
Ergebnishaushalt  2018

Ansatz

2018

Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

3 4 5 6

Ertrags- und Aufwandsarten

1 2

AnsatzErgebnis

20172016

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

Sonstige Transfererträge3

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

6 Privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Sonstige ordentliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen

10 Bestandsveränderungen

17.875.500 18.145.500 18.500.600 19.085.800 

4.020.900 3.722.000 3.345.000 3.162.900 

10.400 10.400 10.400 10.400 

1.353.900 1.353.900 1.353.900 1.353.900 

924.500 924.500 924.500 924.500 

323.600 319.600 317.600 307.600 

1.331.000 933.900 957.500 732.300 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

17.246.420 

4.010.582 

10.421 

1.726.353 

962.239 

314.236 

4.226.938 

0 

0 

17.046.800 

3.300.900 

10.400 

1.673.900 

880.400 

268.800 

1.882.200 

0 

0 

+

+

+

+

+

+

+

+/-

5 + Auflösung von Sonderposten 0 0 0 0 0 0 

S1 Ordentliche Erträge (=Zeilen 1 bis 10) 25.839.800 25.409.800 25.409.500 25.577.400 28.497.189 25.063.400 =

11 Personalaufwendungen

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für  Sach- und Dienstleistungen

14 Planmäßige Abschreibungen

15 Transferaufwendungen

16 Sonstige ordentliche Aufwendungen

5.882.100 5.884.600 5.887.200 5.889.500 

125.000 125.000 125.000 125.000 

3.847.600 3.183.400 3.032.900 3.034.900 

1.072.100 1.072.100 1.072.100 1.072.100 

11.954.500 12.181.700 12.049.400 12.104.500 

1.683.100 1.481.000 1.422.600 1.420.600 

5.999.139 

120.035 

3.146.211 

50.120 

5.004.183 

1.391.870 

5.687.700 

125.000 

4.291.500 

950.000 

11.383.300 

1.372.700 

-

-

-

-

-

-

S2 Ordentliche Aufwendungen (=Zeilen 11 bis 16) 24.564.400 23.927.800 23.589.200 23.646.600 15.711.558 23.810.200 =

S3 Ergebnis aus laufender Verwaltungstätigkeit
(= Saldo S1 und S2)

1.275.400 1.482.000 1.820.300 1.930.800 12.785.631 1.253.200 =

17 Finanzerträge

18 Zinsen- und sonstige Finanzaufwendungen

6.500 2.500 2.500 2.500 

270.000 251.000 262.600 255.200 

 

1.731 

278.183 

2.600 

311.000 

+

-

S4 Finanzergebnis
(= Saldo Zeilen 17 und 18)

252.700-260.100-248.500-263.500-276.452- 308.400-=

S5 Ordentliches Ergebnis
(= S3 und S4)

1.011.900 1.233.500 1.560.200 1.678.100 12.509.179 944.800 =

19 Außerordentliche Erträge

20 Außerordentliche Aufwendungen

19.000 19.000 19.000 19.000 

0 0 0 0 

 

27.667 

0 

53.000 

0 

+

-

S6 Außerordentliches Ergebnis
(=Saldo Zeilen 19 und 20)

19.000 19.000 19.000 19.000 27.667 53.000 =

S7 Jahresergebnis (= S5 und S6) 1.030.900 1.252.500 1.579.200 1.697.100 12.536.846 997.800 =

EGP - Auswertung Ergebnisplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 1 von 344



 

Seite 2 von 344 erstellt am 11.04.2018



Finanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

3 Sonstige Transfereinzahlungen

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

5 Privatrechtliche Leistungsentgelte

17.213.737 

3.974.530 

10.421 

1.685.409 

923.675 

17.046.800 

3.300.900 

10.400 

1.673.900 

870.400 

17.875.500 

4.020.900 

10.400 

1.353.900 

924.500 

18.145.500 

3.722.000 

10.400 

1.353.900 

924.500 

18.500.600 

3.345.000 

10.400 

1.353.900 

924.500 

19.085.800 

3.162.900 

10.400 

1.353.900 

924.500 

0 

0 

0 

0 

0 

6 Kostenerstattungen, Kostenumlagen 364.268 268.800 323.600 0 319.600 317.600 307.600 

7 Sonstige Einzahlungen 937.532 710.700 697.500 0 697.500 697.500 697.500 

8 Zinsen und sonstige 1.517 2.600 6.500 0 2.500 2.500 2.500 
Finanzeinzahlungen

laufender Verwaltungstätigkeit

+

+

+

+

+

+

+

aus laufender Verwaltungstätigkeit

S1 Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 1 bis 8)

25.111.089 23.884.500 25.212.800 0 25.175.900 25.152.000 25.545.100 =

Auszahlungen aus 

9 Personalauszahlungen

10 Versorgungsauszahlungen

11 Auszahlungen für Sach-
und Dienstleistungen

14 Zinsen und sonstige

12 Transferauszahlungen

5.343.958 

139.307 

3.125.474 

279.643 

10.971.292 

5.677.200 

135.500 

4.291.500 

311.000 

11.383.300 

5.882.100 

125.000 

3.847.600 

270.000 

11.954.500 

5.884.600 

125.000 

3.183.400 

251.000 

12.181.700 

5.887.200 

125.000 

3.032.900 

262.600 

12.049.400 

5.889.500 

125.000 

3.034.900 

255.200 

12.104.500 

0 

0 

0 

0 

0 

Finanzauszahlungen

13 Sonstige Auszahlungen 1.475.997 1.372.700 1.404.000 0 1.427.100 1.422.600 1.420.600 

laufender Verwaltungstätigkeit

-

-

-

-

-

-
aus laufender Verwaltungstätigkeit

S2 Auszahlungen aus lfd. Verwaltungs-
tätigkeit (=Zeilen 9 bis 14)

21.335.671 23.171.200 23.483.200 0 23.052.800 22.779.700 22.829.700 =

S3 Saldo aus laufender Verwaltungs-
tätigkeit  (=Saldo S1 und  S2)

3.775.418 713.300 1.729.600 0 2.123.100 2.372.300 2.715.400 =

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

15 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

17 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Sachvermögen

18 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Finanzvermögen

16 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen

19 Einzahlungen für

1.210.357 

5.252.239 

0 

309.268 

11.500 

2.347.200 

1.091.500 

0 

860.000 

0 

2.823.700 

1.780.000 

0 

749.000 

0 

1.763.000 

400.000 

0 

2.300.000 

0 

789.000 

4.400.000 

0 

100.000 

0 

410.000 

4.300.000 

0 

170.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

u. ä. Entgelten für Investitionstätigkeit

+

+

+

+

+
sonstige Investitionstätigkeit

S4 Einzahlungen aus Investitions- 6.783.364 4.298.700 5.352.700 0 4.463.000 5.289.000 4.880.000 =
tätigkeit (=Zeile 15 bis 19)

FPL - Auswertung Finanzplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 3 von 344



Finanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

20 für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

21 Auszahlungen für Baumaßnahmen

22 Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

23 Auszahlungen für den 

24 Auszahlungen für

25 Auszahlungen für

920.349 

2.931.215 

1.997.868 

0 

0 

0 

1.848.600 

8.330.400 

2.904.000 

700.000 

0 

0 

4.036.000 

9.349.700 

1.924.700 

0 

0 

0 

558.000 

7.991.500 

906.500 

700.000 

0 

0 

500.000 

7.609.000 

527.500 

300.000 

0 

0 

1.145.000 

1.079.000 

614.500 

0 

0 

0 

500.000 

5.685.000 

170.000 

0 

0 

0 

Erwerb von Finanzvermögen

Investitionsfördermaßnahmen

-

-

-

-

-

-
sonstige Investitionstätigkeit

S5 Auszahlungen aus Investitions-
tätigkeit (=Zeile 20 bis 25)

5.849.432 13.783.000 15.310.400 6.355.000 10.156.000 8.936.500 2.838.500 =

S6 Saldo aus Investitionstätigkeit
(= Saldo S4 und S5)

933.932 9.484.300- 9.957.700- 5.693.000- 3.647.500- 2.041.500 6.355.000-=

S7 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag
(= Saldo S3 und S6)

4.709.350 8.771.000- 8.228.100- 6.355.000- 3.569.900- 1.275.200- 4.756.900 =

26a Einzahlungen aus Aufnahme

26b Einzahlungen aus der Kreditaufnahme

wirtschaftlich vergleichbaren Vörgängen

und inneren Darlehen

0 3.065.000 3.235.700 0 2.484.600 1.830.600 0 

0 0 0 0 0 0 0 

+

+

von Krediten

S8 Einzahlungen aus Finanzierungs- 0 3.065.000 3.235.700 0 2.484.600 1.830.600 0 =
tätigkeit (= Zeilen 26a und 26b)

27a Auszahlungen für Tilgung von Krediten-

27b - Auszahlungen für die Tilgung von den 

581.657 

0 

628.000 

0 

2.074.500 

0 

0 

0 

581.100 

0 

610.500 

0 

523.600 

0 
der Kreditauf. wirtsch. vergleichbaren
Vorgängen und Tilg. innere Darlehen

S9 = 581.657 628.000 2.074.500 0 581.100 610.500 523.600 Auszahlungen aus Finanzierungs-
tätigkeit (= Zeilen 27a und 27b)

S10 Saldo aus Finanzierungstätigkeit 581.657- 2.437.000 1.161.200 0 1.903.500 1.220.100 523.600-=
(= Saldo S8 und S9)

S11 = Finanzmittelüberschuss / -fehlbetrag 4.127.693 6.334.000- 7.066.900- 6.355.000- 1.666.400- 55.100- 4.233.300 
(= Saldo S7 und S10)

28 + voraussichtlicher Anfangsbestand

an Finanzmittel

0 0 7.066.900 0 1.666.400 55.100 0 

S12 = voraussichtlicher Bestand an Finanz- 4.127.693 6.334.000- 0 6.355.000- 0 0 4.233.300 
mittel am Ende des Haushaltsjahres

29 + voraussichtlicher Anfangsbestand 0 0 0 0 0 0 0 
sonstiger Liquiditätsreserven

S13 = voraussichtlicher Endbestand an 4.127.693 6.334.000- 0 6.355.000- 0 0 4.233.300 
Liquiditätsreserven (=S12 und Z. 29)

FPL - Auswertung Finanzplan (DLS)

Seite 4 von 344 erstellt am 11.04.2018



Übersicht Ergebnisplan  2018
Übersicht über die ordentlichen und außerordentlichen Erträge und Aufwendungen mit den jeweiligen

Gesamtsummen der Teilpläne des Ergebnisplanes

3 4 5 6

Ergebnishaushalt

1 2

Ordentliche
Erträge

Ordentliche
Auf-

Ordentliche
Ergebnis

Außerord.
Erträge

Außerord.
Auf-

Außerord.
Ergebnis

wendungen (Fehlbetrag) wendungen (Fehlbetrag)

1.1  Innere Verwaltung 844.500 4.898.500 4.054.000- 0 0 0 

1.2  Sicherheit und Ordnung 235.700 898.000 662.300- 0 0 0 

2.1  Schulträgeraufgaben  - allgemeinbildende Schulen 26.600 791.200 764.600- 0 0 0 

2.4  Schulträgeraufgaben - Schülerbeförderung, Sonstiges 74.600 156.100 81.500- 0 0 0 

2.5  Kultur und Wissenschaft, Museen 0 7.500 7.500- 0 0 0 

2.6  Theater, Musikpflege, Musikschulen Theater 0 89.200 89.200- 0 0 0 

2.7  Volkshochschulen, Büchereien, u.a. 160.500 278.500 118.000- 0 0 0 

2.8  Heimat- und sonstige Kulturpflege 85.300 402.500 317.200- 9.000 0 9.000 

2.9  Förderung von Kirchengemeinden und sonst. 

Religionsgemeinschaften

0 30.900 30.900- 0 0 0 

3.1  Soziale Hilfen 0 0 0 0 0 0 

3.3  Förderung der Wohlfahrtspflege 0 12.300 12.300- 0 0 0 

3.5  Sonstige soziale Hilfen und Leistungen 13.000 18.000 5.000- 0 0 0 

3.6  Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 1.722.800 3.304.300 1.581.500- 0 0 0 

4.1  Gesundheitsdienste 0 2.800 2.800- 0 0 0 

4.2  Sportförderung 16.900 203.800 186.900- 0 0 0 

5.1  Räumliche Planung und Entwicklung 220.000 418.600 198.600- 10.000 0 10.000 

5.2  Bauen und Wohnen 2.500 880.400 877.900- 0 0 0 

5.3  Ver- und Entsorgung 663.900 99.600 564.300 0 0 0 

5.4  Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 839.700 1.735.200 895.500- 0 0 0 

5.5  Natur- und Landschaftspflege, Umweltschutz 117.600 308.700 191.100- 0 0 0 

5.6  Umweltschutz 0 14.100 14.100- 0 0 0 

5.7  Wirtschaft und Tourismus 338.100 976.600 638.500- 0 0 0 

6.1  Allgemeine Finanzwirtschaft 20.478.100 9.037.600 11.440.500 0 0 0 

Summe 25.839.800 24.564.400 1.275.400 19.000 0 19.000 

TEP - Auswertung Teilergebnisplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 5 von 344



 

Seite 6 von 344 erstellt am 11.04.2018



Übersicht Finanzplan  2018
Übersicht über die Einzahlungen, Auszahlungen und Verpflichtungsermächtigungen mit den jeweiligen 

Gesamtsummen der Teilpläne des Finanzplanes.

7,8,9 10 11

Teil A : Finanzplan

1,2,3 4,5,6

lfd. Verw.
tätigkeit

Investitions-
tätigkeit

Finanzierung
tätigkeit

Veränderung
Bestand an 

Verpflich-
tungser-

mächtigungeZahlungsm.

Einzahlungen
Auszahlungen

Saldo

Einzahlungen
Auszahlungen

Saldo

Einzahlungen
Auszahlungen

Saldo

1.1  Innere Verwaltung 844.500 
4.900.500 

4.056.000-

600.000 
2.312.700 

1.712.700-

0 
0 

0 5.768.700- 1.400.000 

1.2  Sicherheit und Ordnung 235.700 
898.000 

662.300-

115.500 
460.400 

344.900-

0 
0 

0 1.007.200- 520.000 

2.1  Schulträgeraufgaben  - allgemeinbildende Schulen 26.600 
791.200 

764.600-

0 
321.600 

321.600-

0 
0 

0 1.086.200- 220.000 

2.4  Schulträgeraufgaben - Schülerbeförderung, Sonstiges 74.600 
156.100 

81.500-

0 
40.000 

40.000-

0 
0 

0 121.500- 0 

2.5  Kultur und Wissenschaft, Museen 0 
7.500 

7.500-

0 
3.500 

3.500-

0 
0 

0 11.000- 0 

2.6  Theater, Musikpflege, Musikschulen Theater 0 
89.200 

89.200-

0 
0 

0 

0 
0 

0 89.200- 0 

2.7  Volkshochschulen, Büchereien, u.a. 160.500 
278.500 

118.000-

0 
22.300 

22.300-

0 
0 

0 140.300- 0 

2.8  Heimat- und sonstige Kulturpflege 94.300 
402.500 

308.200-

0 
162.700 

162.700-

0 
0 

0 470.900- 0 

2.9  Förderung von Kirchengemeinden und sonst. 

Religionsgemeinschaften

0 
30.900 

30.900-

0 
0 

0 

0 
0 

0 30.900- 0 

3.1  Soziale Hilfen 0 
0 

0 

0 
0 

0 

0 
0 

0 0 0 

3.3  Förderung der Wohlfahrtspflege 0 
12.300 

12.300-

0 
0 

0 

0 
0 

0 12.300- 0 

3.5  Sonstige soziale Hilfen und Leistungen 13.000 
18.000 

5.000-

0 
0 

0 

0 
0 

0 5.000- 0 

3.6  Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 1.723.300 
3.304.300 

1.581.000-

145.000 
368.500 

223.500-

0 
0 

0 1.804.500- 1.670.000 

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 7 von 344



Übersicht Finanzplan  2018
Übersicht über die Einzahlungen, Auszahlungen und Verpflichtungsermächtigungen mit den jeweiligen 

Gesamtsummen der Teilpläne des Finanzplanes.

7,8,9 10 11

Teil A : Finanzplan

1,2,3 4,5,6

lfd. Verw.
tätigkeit

Investitions-
tätigkeit

Finanzierung
tätigkeit

Veränderung
Bestand an 

Verpflich-
tungser-

mächtigungeZahlungsm.

Einzahlungen
Auszahlungen

Saldo

Einzahlungen
Auszahlungen

Saldo

Einzahlungen
Auszahlungen

Saldo

4.1  Gesundheitsdienste 0 
2.800 

2.800-

0 
0 

0 

0 
0 

0 2.800- 0 

4.2  Sportförderung 16.900 
203.800 

186.900-

0 
448.000 

448.000-

0 
0 

0 634.900- 0 

5.1  Räumliche Planung und Entwicklung 230.000 
418.600 

188.600-

2.363.200 
6.043.000 

3.679.800-

0 
0 

0 3.868.400- 1.000.000 

5.2  Bauen und Wohnen 2.500 
880.400 

877.900-

0 
12.000 

12.000-

0 
0 

0 889.900- 0 

5.3  Ver- und Entsorgung 663.900 
99.600 

564.300 

0 
0 

0 

0 
0 

0 564.300 0 

5.4  Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 839.700 
1.735.200 

895.500-

1.935.000 
5.042.200 

3.107.200-

0 
0 

0 4.002.700- 1.525.000 

5.5  Natur- und Landschaftspflege, Umweltschutz 117.600 
308.700 

191.100-

0 
1.000 

1.000-

0 
0 

0 192.100- 0 

5.6  Umweltschutz 0 
14.100 

14.100-

0 
0 

0 

0 
0 

0 14.100- 0 

5.7  Wirtschaft und Tourismus 338.100 
976.600 

638.500-

0 
72.500 

72.500-

0 
0 

0 711.000- 20.000 

6.1  Allgemeine Finanzwirtschaft 19.831.600 
7.954.400 

11.877.200 

194.000 
0 

194.000 

3.235.700 
2.074.500 

1.161.200 13.232.400 0 

Summe 25.212.800 5.352.700 3.235.700 
23.483.200 15.310.400 2.074.500 

1.729.600 9.957.700- 1.161.200 7.066.900- 6.355.000 

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

Seite 8 von 344 erstellt am 11.04.2018



Übersicht Finanzplan  2018
Übersicht über die Einzahlungen, Auszahlungen und Verpflichtungsermächtigungen mit den jeweiligen 

Gesamtsummen der Teilpläne des Finanzplanes.

Teil B : Zusammenfassung

Laufende Verwaltungstätigkeit

Investitionstätigkeit

Finanzierungstätigkeit

Summe

Einzahlungen Auszahlungen

25.212.800 23.483.200 

5.352.700 15.310.400 

3.235.700 2.074.500 

33.801.200 40.868.100 

1.729.600 

9.957.700-

1.161.200 

7.066.900-

Saldo

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 9 von 344



 

Seite 10 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 1.1.1.1 Gemeindeorgane
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service
Produktbereich 1.1 Innere Verwaltung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

0 0 0 0 0 154 414800 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke von 
übrigen Bereichen

FB : 001  Oberbürgermeister

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  1 Gemeindeorgane

500 500 500 500 500 0 442100 Erträge aus dem Verkauf von Vorräten

FB : 001  Oberbürgermeister

FB Planung : 001  Oberbürgermeister

Zweckb.Ring :  1 Gemeindeorgane

Verkauf von Kunstführern und Sonstigem

Kostenersätze SWE:  1111.448500

Erläuterung :

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.221 448500 Erträge aus Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen von verbundenen Untern. Beteilig. u. 
Sondervermögen

FB : 001  Oberbürgermeister

FB Planung : 001  Oberbürgermeister

Zweckb.Ring :  1 Gemeindeorgane

Beteiligungen SWE

- SR-Essen

- SR-Info-Fahrt

- Weihnachtsaktion

Erläuterung :

Aufwendungen

120.000 118.500 120.000 120.000 120.000 114.381 501100 Beamte

FB : 001  Oberbürgermeister

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 700 0 0 0 0 501200 Versorgungsrücklagen nach BBesG und 
BayVersRücklG

FB : 001  Oberbürgermeister

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

100.600 96.800 100.600 100.600 100.600 77.674 502100 Beiträge zu Versorgungskassen für Beamte

FB : 001  Oberbürgermeister

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 3.300 0 0 0 0 502200 Versorgungsrücklagen nach BBesG und 
BayVersRücklG

FB : 001  Oberbürgermeister

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 0 0 0 0 14.489 505100 Zuführungen zu Pensionsrückstellungen für 
Beamte

FB : 001  Oberbürgermeister

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 817 506100 Zuführungen zu Beihilferückstellungen für Beamte

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 11 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 1.1.1.1 Gemeindeorgane
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service
Produktbereich 1.1 Innere Verwaltung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen
FB : 001  Oberbürgermeister

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 429-508100 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommenen Urlaub u. Ä. Beamte

FB : 001  Oberbürgermeister

FB Planung : 030  Rechnungswesen

25.000 19.000 25.000 25.000 25.000 43.482 527140 Aufwendungen für Werbung und 
Öffentlichkeitsarbeit

FB : 001  Oberbürgermeister

FB Planung : 001  Oberbürgermeister

Zweckb.Ring :  1 Gemeindeorgane

verschiedene Ausgaben

Erläuterung :

7.500 6.000 7.500 7.500 7.500 5.355 527141 Aufwendungen für Werbung und 
Öffentlichkeitsarbeit

FB : 001  Oberbürgermeister

FB Planung : 001  Oberbürgermeister

Zweckb.Ring :  1 Gemeindeorgane

INTV: Lokalstudio Landkreis Eichstätt

Erläuterung :

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 1.603 527150 Aufwendungen für Ehrungen, Gästebewirtung 
und Repräsentation

FB : 001  Oberbürgermeister

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  1 Gemeindeorgane

Mitarbeiter Bücherei der Stadt Eichstätt und des St. 

Michaelsbundes

Erläuterung :

5.000 10.000 5.000 5.000 5.000 9.317 527160 Aufwendungen für Ehrungen, Gästebewirtung 
und Repräsentation

FB : 001  Oberbürgermeister

FB Planung : 001  Oberbürgermeister

Zweckb.Ring :  1 Gemeindeorgane

Neujahrsempfang

Erläuterung :

3.500 3.500 2.600 2.600 2.600 366 527190 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 001  Oberbürgermeister

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  1 Gemeindeorgane

Ehrengaben, Nachrufe

Ansteckpins

Erläuterung :

100 100 100 100 100 35 527191 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 001  Oberbürgermeister

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  9 Künstlersozialkasse

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 12 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 1.1.1.1 Gemeindeorgane
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service
Produktbereich 1.1 Innere Verwaltung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

Künstlersozialkasse

Erläuterung :

800 800 800 800 800 272 541200 Aufwendungen für übernommene Reisekosten

FB : 001  Oberbürgermeister

FB Planung : 001  Oberbürgermeister

Zweckb.Ring :  1 Gemeindeorgane

76.500 79.500 76.500 76.500 76.500 65.319 542100 Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige 
Tätigkeit

FB : 001  Oberbürgermeister

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  1 Gemeindeorgane

Aufwandsentschädigung für Stadträte 75.000 €

Infofahrt Stadtrat  1.500 €

Erläuterung :

3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 2.570 542920 Verfügungsmittel

FB : 001  Oberbürgermeister

FB Planung : 001  Oberbürgermeister

Zweckb.Ring :  1 Gemeindeorgane

200 200 200 200 200 163 542930 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine

FB : 001  Oberbürgermeister

FB Planung : 001  Oberbürgermeister

Zweckb.Ring :  1 Gemeindeorgane

Kulturelle Angelegenheiten, KU Eichstätt

Erläuterung :

31.800 31.300 31.800 31.800 31.800 30.519 542940 Entschäd. für ehrenamtl. Tätigk. nach den 
Kommunalverfassungsgesetzen sowie den örtlichen 
Satzungen

FB : 001  Oberbürgermeister

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  1 Gemeindeorgane

Aufwandsentschädigung für Bürgermeister  15.300 €

Ehrensold für ehemalige Bürgermeister        16.500 €

Erläuterung :

1.000 500 1.000 1.000 1.000 212 542970 Vermischte Aufwendungen

FB : 001  Oberbürgermeister

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  1 Gemeindeorgane

Saalmieten Bürgerversammlungen

Auslagen für Handwerksburschen

Erläuterung :

100 100 100 100 100 0 543110 Aufwendungen für Büromaterial

FB : 001  Oberbürgermeister

FB Planung : 001  Oberbürgermeister

Zweckb.Ring :  1 Gemeindeorgane

200 200 200 200 200 202 543120 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften

FB : 001  Oberbürgermeister

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 13 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 1.1.1.1 Gemeindeorgane
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service
Produktbereich 1.1 Innere Verwaltung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen
FB Planung : 001  Oberbürgermeister

Zweckb.Ring :  1 Gemeindeorgane

200 200 200 200 200 0 543900 Sonstige Geschäftsaufwendungen

FB : 001  Oberbürgermeister

FB Planung : 001  Oberbürgermeister

Zweckb.Ring :  1 Gemeindeorgane

Verwaltungs- und Zweckausstattung

Erläuterung :

1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.173 543940 Sonstige Geschäftsaufwendungen

FB : 001  Oberbürgermeister

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  1 Gemeindeorgane

SV Beiträge Aufwandsentschädigung für Bürgermeister

Erläuterung :

1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.048 544270 Aufwendungen für 
Vermögenseigenschadenversicherung 
(Kassenversicherung)

FB : 001  Oberbürgermeister

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  1 Gemeindeorgane

500 500 500 500 500 476 544290 Beiträge für sonstige Versicherungen

FB : 001  Oberbürgermeister

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  1 Gemeindeorgane

UV Stadträte

Erläuterung :

500 500 500 500 500 0 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 001  Oberbürgermeister

FB Planung : 001  Oberbürgermeister

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 1.1.1.1

1.500 

381.200 

379.700-

1.500 

379.400 

377.900-

1.500 

380.300 

378.800-

1.500 

380.300 

378.800-

1.500 

380.300 

378.800-

1.375 

369.044 

367.669-

Aktiva

Vermögenszugänge

0 0 14.000 0 0 0 082210 Büromöbel

FB : 001  Oberbürgermeister

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Büroeinrichtung Vorzimmer

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 1.1.1.1

0 

0 

0 

0 

0 

0 

14.000 

0 

14.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 14 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 1.1.1.2 Management des inneren Dienstbetriebs
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service
Produktbereich 1.1 Innere Verwaltung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.135 431115 zusätzliche Gebühr (405)

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  2 Management des inneren Dienstbetriebs

Aufbewahrungsgebühren Fundbüro

Allgemeine Verwaltungsgebühren

Erläuterung :

140.000 137.500 140.000 140.000 140.000 129.196 431116 weitere Kosten und Gebühren (448)

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  2 Management des inneren Dienstbetriebs

Verwaltungskostenbeiträge:

Mittelschule Ei-Schottenau 5.700 €, WoBau 44.500 €, 

Stiftungen 13.700 €, Altenheim 4.000 €, SWE 48.700 €

Haftpflichtversicherung: 

Spital-Stiftung 800 €, Altenheim 6.500 €, SWE 16.100 €

Erläuterung :

200 200 200 200 200 129 446100 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  2 Management des inneren Dienstbetriebs

Erlöse aus Fundsachen und sonstige vermischte Einnahmen

Erläuterung :

400 400 400 400 400 153 448500 Erträge aus Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen von verbundenen Untern. Beteilig. u. 
Sondervermögen

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  2 Management des inneren Dienstbetriebs

Anteil Stadtwerke für Amtsblatt 150 €

Anteil Stadtwerke für Verbandskosten KAV 300 €

Erläuterung :

300 300 300 300 300 368 448800 Erträge aus Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen von übrigen Bereichen

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  2 Management des inneren Dienstbetriebs

Abrechnung Büromaterial

Altenheim Hl.-Geist-Spital

Erläuterung :

0 0 0 0 0 25 458200 Erträge aus der Auflösung oder Herabsetzung 
von Rückstellungen

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

150.900 155.900 150.900 150.900 150.900 155.900 481100 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

FB : 020  Hauptamt

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 15 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 1.1.1.2 Management des inneren Dienstbetriebs
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service
Produktbereich 1.1 Innere Verwaltung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge
FB Planung : 030  Rechnungswesen

Verwaltungskostenbeiträge der kostenrechnenden 

Einrichtungen

Erläuterung :

Aufwendungen

165.000 134.800 165.000 165.000 165.000 139.802 501100 Beamte

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 1.000 0 0 0 0 501200 Versorgungsrücklagen nach BBesG und 
BayVersRücklG

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

234.100 237.800 234.100 234.100 234.100 229.812 501300 Tariflich Beschäftigte

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

94.300 92.200 94.300 94.300 94.300 56.181 502100 Beiträge zu Versorgungskassen für Beamte

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 1.600 0 0 0 0 502200 Versorgungsrücklagen nach BBesG und 
BayVersRücklG

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

20.400 21.000 20.400 20.400 20.400 20.660 502300 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich 
Beschäftigte

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

45.700 47.300 45.700 45.700 45.700 45.709 503300 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 
tariflich Beschäftigte

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 0 0 0 0 157.512 505100 Zuführungen zu Pensionsrückstellungen für 
Beamte

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 10.387 506100 Zuführungen zu Beihilferückstellungen für Beamte

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 12.057 508100 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommenen Urlaub u. Ä. Beamte

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 16 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 1.1.1.2 Management des inneren Dienstbetriebs
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service
Produktbereich 1.1 Innere Verwaltung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen
FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 4.843-508200 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommenen Urlaub u. Ä. tariflich Beschäftigte

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 6.211 509100 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommene Überstunden u. Ä. Beamte

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 74 509200 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommene Überstunden u. Ä. tariflich Beschäftigte

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

600 1.000 600 600 600 10 527140 Aufwendungen für Werbung und 
Öffentlichkeitsarbeit

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  2 Management des inneren Dienstbetriebs

5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 4.400 527141 Aufwendungen für Werbung und 
Öffentlichkeitsarbeit

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  2 Management des inneren Dienstbetriebs

Begrüßungspaket für Studenten

Erläuterung :

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 666 527142 Aufwendungen für Werbung und 
Öffentlichkeitsarbeit

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  2 Management des inneren Dienstbetriebs

Aufwendungen Fair Trade

Erläuterung :

0 0 0 0 0 29 527191 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  2 Management des inneren Dienstbetriebs

9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.027 529100 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  2 Management des inneren Dienstbetriebs

Personalabrechnung AKDB

Erläuterung :

4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.549 541100 Aufwendungen für Personaleinstellungen

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 022  Personalamt

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 17 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 1.1.1.2 Management des inneren Dienstbetriebs
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service
Produktbereich 1.1 Innere Verwaltung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen
Zweckb.Ring :  2 Management des inneren Dienstbetriebs

Stellenausschreibungen und sonstige Ausschreibungen

Erläuterung :

200 200 200 200 200 0 541200 Aufwendungen für übernommene Reisekosten

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  2 Management des inneren Dienstbetriebs

35.000 28.000 35.000 35.000 35.000 27.508 542930 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  2 Management des inneren Dienstbetriebs

Bayer. Gemeindetag   4.400 €

Bayer. Gemeindetag Kreisverband Eichstätt  1.000 €

Bayer. Städtetag   5.300 €

Kommunaler Arbeitgeberverband  1.200 €

Initiative Regionalmanagement Region Ingolstadt e. V. 

(IRMA)  6.700 € 

Leaderprogramm  14.800 €

Bürgernetz Verein  500 €

proEichstätt e. V.  700 €

Historischer Verein, Klima-Bündnis, Engergiebündel Eichstätt, 

Fachverband Kommunalkassenverwalter  400 €

Erläuterung :

100 100 100 100 100 0 542970 Vermischte Aufwendungen

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  2 Management des inneren Dienstbetriebs

8.000 8.000 8.000 8.000 8.000 8.818 543110 Aufwendungen für Büromaterial

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  2 Management des inneren Dienstbetriebs

11.500 11.000 11.500 11.500 11.500 9.830 543120 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  2 Management des inneren Dienstbetriebs

25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 23.346 543130 Aufwendungen für Porto und Versand

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  2 Management des inneren Dienstbetriebs

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 1.534 543150 Aufwendungen für öffentliche 
Bekanntmachungen, Amtsblatt

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  2 Management des inneren Dienstbetriebs

Amtsblatt, öffentliche Bekanntmachungen 

und Handbuch der Gemeinden

Erläuterung :

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 18 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 1.1.1.2 Management des inneren Dienstbetriebs
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service
Produktbereich 1.1 Innere Verwaltung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 0 543211 Aufwendungen für  Kassen- und 
Organisationsprüfungen usw.

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  2 Management des inneren Dienstbetriebs

Stellenbeschreibung

Erläuterung :

8.000 9.000 8.000 8.000 8.000 3.805 543231 Gerichts-, Anwalts-, Notar-, 
Gerichtsvollzieherkosten usw.

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  2 Management des inneren Dienstbetriebs

0 10.000 0 0 0 40.460 543300 Aufwendungen für Sachverständige

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  2 Management des inneren Dienstbetriebs

Sachverständigenkosten

Erläuterung :

2.800 2.800 2.800 2.800 2.800 2.345 543900 Sonstige Geschäftsaufwendungen

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  2 Management des inneren Dienstbetriebs

Verwaltungs- und  Zweckausstattung und sonstige 

Geschäftsausgaben (u. a. Volkstrauertag)

Erläuterung :

40.000 35.500 40.000 40.000 40.000 33.782 544211 Beiträge zum 
Gemeindeunfallversicherungsverband

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  2 Management des inneren Dienstbetriebs

47.000 45.000 47.000 47.000 47.000 44.626 544230 Aufwendungen für Haftpflichtversicherungen

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  2 Management des inneren Dienstbetriebs

500 800 500 500 500 87 544300 Aufwendungen für Schadensfälle 
(Eigenbeteiligungen bei Fremdschäden usw.)

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  2 Management des inneren Dienstbetriebs

2.000 2.500 2.000 2.000 2.000 714 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 020  Hauptamt

0 0 0 0 0 16 581104 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Hausmeister-

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 19 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 1.1.1.2 Management des inneren Dienstbetriebs
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service
Produktbereich 1.1 Innere Verwaltung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 1.1.1.2

293.800 

763.200 

469.400-

296.300 

737.600 

441.300-

293.800 

763.200 

469.400-

293.800 

763.200 

469.400-

293.800 

763.200 

469.400-

287.906 

889.114 

601.208-

Aktiva

Vermögenszugänge

0 0 0 0 0 3.973 082210 Büromöbel

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

500 500 500 500 500 0 085000 Sammelposten für bewegliche 
Vermögensgegenstände - GwG

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 020  Hauptamt

GwG (Ausstattungsgegenstände von 250,--€ - 1.000 € netto)

Kleinanschaffungen, Ersatzbeschaffungen

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 1.1.1.2

500 

0 

500 

500 

0 

500 

500 

0 

500 

500 

0 

500 

500 

0 

500 

3.973 

0 

3.973 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 20 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 1.1.1.3 Finanzmanagement
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service
Produktbereich 1.1 Innere Verwaltung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

0 0 0 0 0 5 431101 pr. pauschale Mahnauslagen (211)

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 033  Stadtkasse Eichstätt

Zweckb.Ring :  3 Finanzmanagement

1.400 1.400 1.400 1.400 1.400 1.705 431105 ör. Mahngebühren (311)

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 033  Stadtkasse Eichstätt

Zweckb.Ring :  3 Finanzmanagement

0 0 0 0 0 68 431110 Sonstige Gerichts- u. Beitreibungskosten (329)

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 033  Stadtkasse Eichstätt

Zweckb.Ring :  3 Finanzmanagement

0 0 0 0 0 18 431114 Postzustellgebühr (404)

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 033  Stadtkasse Eichstätt

Zweckb.Ring :  3 Finanzmanagement

0 0 0 0 0 26 431116 weitere Kosten und Gebühren (448)

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 031  Steueramt

Zweckb.Ring :  3 Finanzmanagement

Verwaltungs- und Mahngebühren

Erläuterung :

0 0 0 0 0 19 446100 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  3 Finanzmanagement

Dividenden Geschäftsguthaben u. a.

Erläuterung :

9.500 9.600 9.500 9.500 9.500 9.794 448500 Erträge aus Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen von verbundenen Untern. Beteilig. u. 
Sondervermögen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  3 Finanzmanagement

Anteilige Kassenversicherung der Stadtwerke

Erläuterung :

5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 3.428 456206 Säumniszuschläge (331)

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 033  Stadtkasse Eichstätt

Zweckb.Ring :  3 Finanzmanagement

500 500 500 500 500 275 456207 Verspätungszuschlag (332)

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 031  Steueramt

Zweckb.Ring :  3 Finanzmanagement

300 300 300 300 300 1.008 456208 ör. Stundungszinsen (353)

FB : 030  Rechnungswesen

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 21 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 1.1.1.3 Finanzmanagement
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service
Produktbereich 1.1 Innere Verwaltung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge
FB Planung : 031  Steueramt

Zweckb.Ring :  3 Finanzmanagement

25.000 30.000 25.000 25.000 25.000 3.539-456501 Steuernachforderungszinsen (351)

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 031  Steueramt

Zweckb.Ring :  3 Finanzmanagement

Aufwendungen

209.000 201.500 209.000 209.000 209.000 216.118 501100 Beamte

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 1.200 0 0 0 0 501200 Versorgungsrücklagen nach BBesG und 
BayVersRücklG

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

300.600 296.300 300.600 300.600 300.600 262.718 501300 Tariflich Beschäftigte

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

153.900 146.200 153.900 153.900 153.900 136.615 502100 Beiträge zu Versorgungskassen für Beamte

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 3.900 0 0 0 598 502200 Versorgungsrücklagen nach BBesG und 
BayVersRücklG

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

26.100 25.800 26.100 26.100 26.100 21.776 502300 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich 
Beschäftigte

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

58.700 57.800 58.700 58.700 58.700 51.271 503300 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 
tariflich Beschäftigte

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 0 0 0 0 159.036 505100 Zuführungen zu Pensionsrückstellungen für 
Beamte

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 130.610 506100 Zuführungen zu Beihilferückstellungen für Beamte

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 22 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 1.1.1.3 Finanzmanagement
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service
Produktbereich 1.1 Innere Verwaltung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

0 0 0 0 0 10.056-508100 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommenen Urlaub u. Ä. Beamte

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 1.115-508200 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommenen Urlaub u. Ä. tariflich Beschäftigte

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 6.037 509100 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommene Überstunden u. Ä. Beamte

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 7.369 509200 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommene Überstunden u. Ä. tariflich Beschäftigte

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

300 300 300 300 300 513-541200 Aufwendungen für übernommene Reisekosten

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  3 Finanzmanagement

5.200 5.000 5.200 5.200 5.200 4.828 542930 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  3 Finanzmanagement

BKPV

Erläuterung :

2.200 2.000 2.200 2.200 2.200 1.766 543110 Aufwendungen für Büromaterial

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  3 Finanzmanagement

4.100 3.500 4.100 4.100 4.100 3.918 543120 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  3 Finanzmanagement

Ergänzungslieferungen, Fundstelle, Gemeindekasse, 

Staatsanzeiger, Bayer. Staatszeitung u. a.

Erläuterung :

8.000 300 8.000 8.000 8.000 234 543170 Aufwendungen für Bank- und 
Postscheckgebühren usw.

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  3 Finanzmanagement

30.000 10.000 30.000 30.000 30.000 50.000 543211 Aufwendungen für  Kassen- und 
Organisationsprüfungen usw.

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  3 Finanzmanagement

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 23 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 1.1.1.3 Finanzmanagement
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service
Produktbereich 1.1 Innere Verwaltung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

Bildung von Rückstellungen für

überörtliche Rechnungsprüfung  25.000 €

Jahresabschlussarbeiten  5.000 €

Erläuterung :

1.000 1.100 1.000 1.000 1.000 1.182 543231 Gerichts-, Anwalts-, Notar-, 
Gerichtsvollzieherkosten usw.

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  3 Finanzmanagement

600 200 200 200 200 153 543900 Sonstige Geschäftsaufwendungen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  3 Finanzmanagement

Verwaltungs- u. Zweckausstattung

Tischrechner für Kasse / Kämmerei

Erläuterung :

17.000 17.000 17.000 17.000 17.000 16.896 544270 Aufwendungen für 
Vermögenseigenschadenversicherung 
(Kassenversicherung)

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  3 Finanzmanagement

Kassenversicherung u. pauschale Elektronikversicherung

Erläuterung :

2.000 5.000 2.000 2.000 2.000 37.951 559200 Verzinsung von Steuernachzahlungen 
(Verzinsung der Gewerbesteuer nach § 233 a AO)

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 031  Steueramt

Zweckb.Ring :  3 Finanzmanagement

0 0 0 0 0 353 571532 Abschreibungen auf Geschäftsausstattung

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 9.620 573210 Einzelwertberichtigung von Ford. wegen Erlass 
und Niederschlagung oder sonstiger Uneinbringlichkeit

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

200 200 200 200 200 0 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 1.1.1.3

41.700 

818.900 

777.200-

46.800 

777.300 

730.500-

41.700 

818.500 

776.800-

41.700 

818.500 

776.800-

41.700 

818.500 

776.800-

12.807 

1.107.365 

1.094.558-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 24 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 1.1.1.3 Finanzmanagement
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service
Produktbereich 1.1 Innere Verwaltung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge

0 0 0 0 0 40.306 082210 Büromöbel

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 1.1.1.3

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

40.306 

0 

40.306 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 25 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Leistung 1.1.1.5.6 Leistungen der zentralen IT
Produkt 1.1.1.5 Service-Einrichtungen für die gesamte Verwaltung bzw. 
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

100 100 100 100 100 0 446100 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

FB : 060  IT-Abteilung

FB Planung : 060  IT-Abteilung

Zweckb.Ring :  4 Leistungen der zentralen IT

Vermischte Einnahmen

Telefonkostenersätze von Mitarbeitern

Erläuterung :

3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.860 448800 Erträge aus Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen von übrigen Bereichen

FB : 060  IT-Abteilung

FB Planung : 060  IT-Abteilung

Zweckb.Ring :  4 Leistungen der zentralen IT

Kostenerstattungen für Toner, Telefon etc.

Altenheim Hl.-Geist-Spital

Erläuterung :

0 500 0 0 0 0 459200 Erlöse aus Anlagenabgang (Verkaufserlöse)

FB : 060  IT-Abteilung

FB Planung : 060  IT-Abteilung

Zweckb.Ring :  4 Leistungen der zentralen IT

Aufwendungen

71.200 72.500 71.200 71.200 71.200 69.404 501300 Tariflich Beschäftigte

FB : 060  IT-Abteilung

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

6.200 6.300 6.200 6.200 6.200 5.726 502300 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich 
Beschäftigte

FB : 060  IT-Abteilung

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

13.900 14.200 13.900 13.900 13.900 13.476 503300 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 
tariflich Beschäftigte

FB : 060  IT-Abteilung

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 0 0 0 0 539 508200 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommenen Urlaub u. Ä. tariflich Beschäftigte

FB : 060  IT-Abteilung

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 1.596 509200 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommene Überstunden u. Ä. tariflich Beschäftigte

FB : 060  IT-Abteilung

FB Planung : 030  Rechnungswesen

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 468 522100 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen 
Vermögens

FB : 060  IT-Abteilung

FB Planung : 060  IT-Abteilung

Zweckb.Ring :  4 Leistungen der zentralen IT

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 26 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Leistung 1.1.1.5.6 Leistungen der zentralen IT
Produkt 1.1.1.5 Service-Einrichtungen für die gesamte Verwaltung bzw. 
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

Unterhalt Hardware

Erläuterung :

3.600 3.600 3.600 3.600 3.600 2.729 526120 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, 
Umschulung

FB : 060  IT-Abteilung

FB Planung : 060  IT-Abteilung

Zweckb.Ring :  4 Leistungen der zentralen IT

EDV-Schulungen für Mitarbeiter, Outlook

Erläuterung :

6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.026 527190 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 060  IT-Abteilung

FB Planung : 060  IT-Abteilung

Zweckb.Ring :  4 Leistungen der zentralen IT

Software-Anpassung

Vermessungsgebühren gem. Generalvereinbarung

Erläuterung :

60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 58.051 529100 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen

FB : 060  IT-Abteilung

FB Planung : 060  IT-Abteilung

Zweckb.Ring :  4 Leistungen der zentralen IT

Programmpflege, Wartung, Beratungsleistungen

Erläuterung :

20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.482 543140 Aufwendungen für EDV, Telefon und 
Datenübertragung

FB : 060  IT-Abteilung

FB Planung : 060  IT-Abteilung

Zweckb.Ring :  4 Leistungen der zentralen IT

Sachbedarf für EDV-Anlagen, 

Gebühren Kommunales Behördennetz

Erläuterung :

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 1.593 543141 Aufwendungen für EDV, Telefon und 
Datenübertragung

FB : 060  IT-Abteilung

FB Planung : 060  IT-Abteilung

Zweckb.Ring :  4 Leistungen der zentralen IT

WLAN Hotsplots

Erläuterung :

6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 4.741 543160 Aufwendungen für Rundfunkbeiträge (ARD, ZDF, 
Deutschlandradio)

FB : 060  IT-Abteilung

FB Planung : 060  IT-Abteilung

Zweckb.Ring :  4 Leistungen der zentralen IT

Telefongebühren, Kabelanschluss

Erläuterung :

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 27 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Leistung 1.1.1.5.6 Leistungen der zentralen IT
Produkt 1.1.1.5 Service-Einrichtungen für die gesamte Verwaltung bzw. 
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 1.1.1.5.6

3.100 

190.900 

187.800-

3.600 

192.600 

189.000-

3.100 

190.900 

187.800-

3.100 

190.900 

187.800-

3.100 

190.900 

187.800-

3.860 

184.831 

180.971-

Aktiva

Vermögenszugänge

49.200 78.300 30.000 20.000 40.000 33.608 012100 DV-Software/ DV-Lizenzen

Verpflichtungsermächtigungen - - - 30.000 0 0 

FB : 060  IT-Abteilung

FB Planung : 060  IT-Abteilung

Lizenzen für Windows-Server 3.000 €

Dienstleistungen f. Migration auf Windows-Server  9.000 €

Produkte u. Dienstleistungen 

f. Informations-Sicherheits-Management-System  15.000 €

f. Umsetzung der EU-Datenschutzgrundverordnung  10.000 €

OK-Cash  5.000 €

120 Kaspersky-Lizenzen  4.200 €

Lizenzen u. Produktaktualisierungen wg Serverumstellung  

3.000 €

Erläuterung :

15.000 74.500 10.000 10.000 10.000 16.682 082221 EDV-Ausstattung (Hardware)

Verpflichtungsermächtigungen - - - 10.000 0 0 

FB : 060  IT-Abteilung

FB Planung : 060  IT-Abteilung

PCs, Tablet, Drucker  9.000 €

Errichtung von Hotspots am Stadt- u. Hauptbahnhof  6.000 €

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 1.1.1.5.6

64.200 

0 

64.200 

152.800 

0 

152.800 

40.000 

0 

40.000 

30.000 

0 

30.000 

50.000 

0 

50.000 

50.290 

0 

50.290 

Summe Verpflichtungsermächtigungen - - - 40.000 0 0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 28 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Leistung 1.1.1.5.8 Städtischer Bauhof
Produkt 1.1.1.5 Service-Einrichtungen für die gesamte Verwaltung bzw. 
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

0 6.500 0 0 0 6.928 441100 Mieten, Pachten und Erbbauzins

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  5 Städtischer Bauhof

10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 35.206 446100 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 771  Bauhof

Zweckb.Ring :  5 Städtischer Bauhof

Leistungen für WoBau:    8.000 €

Leistungen für SWE:        2.000 €

Erläuterung :

6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 17.522 446101 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 771  Bauhof

Zweckb.Ring :  5 Städtischer Bauhof

Leistungen Private und Stiftungen

Erläuterung :

10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 1.333 446102 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 771  Bauhof

Zweckb.Ring :  5 Städtischer Bauhof

Bauhofleistungen für investive Maßnahmen der Stadt

Erläuterung :

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 305 446103 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 771  Bauhof

Zweckb.Ring :  5 Städtischer Bauhof

Verkauf von Materialen und sonstige Kostenersätze

(Leihgebühren, Miete Annahmestelle Pflanzenentsorgung)

Erläuterung :

0 0 0 0 0 4.547 454200 Ertr. a.d. Werterhöh. bei Veräuß.v. bewegl.u. 
immat. Vermögensgegenst. oberh.d. Wertgr.  v. 410 EUR

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 030  Rechnungswesen

1.564.000 1.560.200 1.567.000 1.564.500 1.567.500 1.504.527 481100 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Bauhofleistungen

Erläuterung :

Aufwendungen

1.134.200 1.081.200 1.134.200 1.134.200 1.134.200 1.046.509 501300 Tariflich Beschäftigte

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 29 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Leistung 1.1.1.5.8 Städtischer Bauhof
Produkt 1.1.1.5 Service-Einrichtungen für die gesamte Verwaltung bzw. 
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

98.500 93.900 98.500 98.500 98.500 86.527 502300 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich 
Beschäftigte

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

221.200 210.900 221.200 221.200 221.200 210.305 503300 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 
tariflich Beschäftigte

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 0 0 0 0 3.768-508200 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommenen Urlaub u. Ä. tariflich Beschäftigte

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 17.796 509200 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommene Überstunden u. Ä. tariflich Beschäftigte

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 030  Rechnungswesen

10.000 8.000 10.000 10.000 10.000 6.630 521110 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  5 Städtischer Bauhof

Allgemeiner Unterhalt

Erläuterung :

0 0 0 0 0 7.242 523112 Aufwendungen für Miete bewegliche Gegenstände

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 771  Bauhof

Zweckb.Ring :  5 Städtischer Bauhof

17.500 17.500 17.500 17.500 17.500 17.166 523120 Aufwendungen für Pachten

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  5 Städtischer Bauhof

Pacht für Gärtnerei an Spital-Stiftung

Erläuterung :

16.000 16.500 16.000 16.000 16.000 12.773 524310 Aufwendungen für Heizung

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  5 Städtischer Bauhof

10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 7.845 524320 Aufwendungen für Strom

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  5 Städtischer Bauhof

3.500 4.000 3.500 3.500 3.500 3.227 524330 Aufwendungen für Wasser/Abwasser

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 30 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Leistung 1.1.1.5.8 Städtischer Bauhof
Produkt 1.1.1.5 Service-Einrichtungen für die gesamte Verwaltung bzw. 
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen
Zweckb.Ring :  5 Städtischer Bauhof

5.500 5.500 5.500 5.500 5.500 4.595 524900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der 
Grundstücke, Gebäude

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  5 Städtischer Bauhof

Grundsteuer, Kaminkehrer und Müllabfuhr

Erläuterung :

140.000 140.000 140.000 140.000 140.000 121.102 525100 Aufwendungen für die Haltung von Fahrzeugen

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 771  Bauhof

Zweckb.Ring :  5 Städtischer Bauhof

Fahrzeugunterhalt, Reifenbedarf, Sprit

Erläuterung :

8.000 8.000 8.000 8.000 8.000 7.352 526110 Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung, 
persönliche Ausrüstungsgegenstände

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 771  Bauhof

Zweckb.Ring :  5 Städtischer Bauhof

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 0 526120 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, 
Umschulung

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 771  Bauhof

Zweckb.Ring :  5 Städtischer Bauhof

500 1.500 500 500 500 722 527190 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  5 Städtischer Bauhof

Fahrerlaubnisgebühren, Schutzimpfungen

Erläuterung :

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 1.085 528100 Aufwendungen für Verbrauch Vorräte

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 771  Bauhof

Zweckb.Ring :  5 Städtischer Bauhof

Bau- u. Reinigungsmaterial für Lager

Erläuterung :

800 800 800 800 800 0 529100 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 771  Bauhof

Zweckb.Ring :  5 Städtischer Bauhof

Verwaltungs- und Zweckausstattung

Erläuterung :

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 853 529101 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  5 Städtischer Bauhof

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 31 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Leistung 1.1.1.5.8 Städtischer Bauhof
Produkt 1.1.1.5 Service-Einrichtungen für die gesamte Verwaltung bzw. 
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

Entsorgung von imprägniertem Holz

Erläuterung :

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 0 541200 Aufwendungen für übernommene Reisekosten

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 771  Bauhof

Zweckb.Ring :  5 Städtischer Bauhof

100 100 100 100 100 0 542930 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 771  Bauhof

Zweckb.Ring :  5 Städtischer Bauhof

Maschinenring

Erläuterung :

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 979 543110 Aufwendungen für Büromaterial

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 771  Bauhof

Zweckb.Ring :  5 Städtischer Bauhof

300 300 300 300 300 181 543120 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 771  Bauhof

Zweckb.Ring :  5 Städtischer Bauhof

100 100 100 100 100 0 543130 Aufwendungen für Porto und Versand

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 771  Bauhof

Zweckb.Ring :  5 Städtischer Bauhof

4.000 4.500 4.000 4.000 4.000 3.438 543140 Aufwendungen für EDV, Telefon und 
Datenübertragung

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 060  IT-Abteilung

Zweckb.Ring :  5 Städtischer Bauhof

800 800 800 800 800 630 543160 Aufwendungen für Rundfunkbeiträge (ARD, ZDF, 
Deutschlandradio)

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 771  Bauhof

Zweckb.Ring :  5 Städtischer Bauhof

3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 1.333 543300 Aufwendungen für Sachverständige

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 771  Bauhof

Zweckb.Ring :  5 Städtischer Bauhof

Aufwendungen für Feldgeschworene, Grenzsteine und 

Abmarkungen

Erläuterung :

22.000 22.000 22.000 22.000 22.000 27.535 543900 Sonstige Geschäftsaufwendungen

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 771  Bauhof

Zweckb.Ring :  5 Städtischer Bauhof

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 32 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Leistung 1.1.1.5.8 Städtischer Bauhof
Produkt 1.1.1.5 Service-Einrichtungen für die gesamte Verwaltung bzw. 
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

Bauhof und Gärtnerei

Kleingeräteausstattung und Reparaturkosten

Erläuterung :

1.000 1.100 1.000 1.000 1.000 849 544122 Aufwendungen für Kfz-Steuer

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  5 Städtischer Bauhof

6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 3.098 544211 Beiträge zum 
Gemeindeunfallversicherungsverband

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  5 Städtischer Bauhof

Gemeindeunfallversicherung

Medizinscher Dienst

Erläuterung :

1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.033 544220 Aufwendungen für Gebäudeversicherungen

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  5 Städtischer Bauhof

Brandversicherung

Erläuterung :

17.500 17.500 17.500 17.500 17.500 16.897 544240 Aufwendungen für Kfz-Versicherungen

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  5 Städtischer Bauhof

1.100 1.100 1.100 1.100 1.100 1.094 544290 Beiträge für sonstige Versicherungen

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  5 Städtischer Bauhof

Fahrnisversicherung

Erläuterung :

0 0 0 0 0 430 547112 Verluste a. Aussonderung v. immat. 
Vermögensgegenst. und Vermögensgegenst. des 
Sachanlagevermögens

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 788 571430 Abschreibungen auf Fahrzeuge

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 030  Rechnungswesen

5.000 0 5.000 5.000 5.000 26.355 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 771  Bauhof

81.500 81.500 81.500 81.500 81.500 81.500 581101 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  -Verwaltungskostenbeitrag-

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 030  Rechnungswesen

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 33 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Leistung 1.1.1.5.8 Städtischer Bauhof
Produkt 1.1.1.5 Service-Einrichtungen für die gesamte Verwaltung bzw. 
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

Verwaltungskostenbeitrag

Erläuterung :

1.600 500 1.600 1.600 1.600 1.635 581104 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Hausmeister-

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Verrechnung der in Anspruch genommenen 

Hausmeisterleistungen

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 1.1.1.5.8

1.591.000 

1.817.900 

226.900-

1.593.700 

1.744.500 

150.800-

1.594.000 

1.817.900 

223.900-

1.591.500 

1.817.900 

226.400-

1.594.500 

1.817.900 

223.400-

1.570.369 

1.715.736 

145.367-

Aktiva

Vermögenszugänge

3.000 0 0 0 0 0 012100 DV-Software/ DV-Lizenzen

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 771  Bauhof

Erwerb Software f. Baumkontrolle

Erläuterung :

0 220.000 115.000 0 0 100.344 071400 Maschinen für Bau und Unterhalt der 
Infrastruktur und Landschaftspflege

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Kehrmaschine mit Wildkrautbesen

Erläuterung :

50.000 90.000 20.000 0 0 20.017 073110 PKW, Kombi

Verpflichtungsermächtigungen - - - 20.000 0 0 

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Ersatzbeschaffungen

2018: Pritsche Bus

2019: Müllaufbau für Pritsche

Erläuterung :

230.000 0 0 0 0 0 073120 LKW

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Fahrzeugbeschaffung

LKW (Ersatzbeschaffung f. Unimog U900)

Erläuterung :

9.000 0 0 0 0 0 073410 Salzstreugerät für Winterfahrzeug

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Aufsatzstreugerät für Pritsche Bus

Erläuterung :

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 34 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Leistung 1.1.1.5.8 Städtischer Bauhof
Produkt 1.1.1.5 Service-Einrichtungen für die gesamte Verwaltung bzw. 
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge

17.500 0 0 0 0 0 073430 Mäheinrichtungen

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Ersatzbeschaffung AS Motor AS901 SM Allesmäher  4.500 €

Mulchgerät für Fendt  7.000 €

Zusatzgebläse Dücker  6.000 €

Erläuterung :

6.000 0 0 0 0 0 073440 Sonstige Zusatzeinrichtungen

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Meißel für Minibagger  3.000 €

Erdbohrer für Minibagger  3.000 €

Erläuterung :

20.000 0 0 0 0 0 073500 Sonstige Fahrzeuge/Anhänger

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Ersatzbeschaffung von 2 PKW-Anhängern

Erläuterung :

7.000 3.500 23.000 3.000 3.000 0 082110 Werkstätteneinrichtung

Verpflichtungsermächtigungen - - - 20.000 0 0 

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 771  Bauhof

2018:

Eisenbandsäge 1.500 €

Schutzgas transportabel  2.500 €

Ersatzgerät f. Starkstromgenerator  3.000 €

2019: 

Erwerb Anrichthobelmaschine  20.000 €

Sontiges  3.000 €

Erläuterung :

10.000 13.400 10.000 10.000 10.000 28.192 082140 Werkzeuge

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Werkzeug allgemein

Erläuterung :

1.000 0 0 0 0 0 082210 Büromöbel

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

0 5.000 0 0 0 688 082221 EDV-Ausstattung (Hardware)

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 771  Bauhof

Hardware für Baumkontrolle

Erläuterung :

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 12.179 082900 Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 35 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Leistung 1.1.1.5.8 Städtischer Bauhof
Produkt 1.1.1.5 Service-Einrichtungen für die gesamte Verwaltung bzw. 
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge
FB : 771  Bauhof

FB Planung : 771  Bauhof

Erwerb von Geräten für Kfz-Werkstatt

Erläuterung :

5.000 5.500 5.000 5.000 5.000 6.476 085000 Sammelposten für bewegliche 
Vermögensgegenstände - GwG

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

GwG (Ausstattungsgegenstände von 250,--€ - 1.000 € netto)

Ersatzbeschaffung von Kleingeräten für die Gärtnerei

Erläuterung :

100.000 420.000 20.000 465.000 0 3.657 096110 Anlagen im Bau - Hochbau

Verpflichtungsermächtigungen - - - 20.000 0 0 

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Neubau Bauhofhalle

2019: Planungskosten BA II

2020: Baukosten BA II

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 1.1.1.5.8

459.500 

0 

459.500 

758.400 

0 

758.400 

194.000 

0 

194.000 

484.000 

0 

484.000 

19.000 

0 

19.000 

171.553 

0 

171.553 

Summe Verpflichtungsermächtigungen - - - 60.000 0 0 

Passiva

Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

0 115.000 0 0 0 0 239900 Weitere sonstige Sonderposten

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Versicherungsleistungen für Brandschaden

Neuerrichtung Bauhofhalle

Erläuterung :

Summe Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

Summe Kredittilgungen für Investitionen

Abgleich  Produkt 1.1.1.5.8

0 

0 

0 115.000 

0 

115.000 0 

0 

0 0 

0 

0 0 

0 

0 

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 36 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Leistung 1.1.1.5.9 Personalrat und Einrichtungen für die Beschäftigten
Produkt 1.1.1.5 Service-Einrichtungen für die gesamte Verwaltung bzw. 
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

57.000 55.000 59.000 61.000 63.000 53.116 501300 Tariflich Beschäftigte

FB : 089  Personalrat

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

Leistungsentgelt

Erläuterung :

4.500 4.300 4.700 4.900 5.100 4.195 502300 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich 
Beschäftigte

FB : 089  Personalrat

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

Leistungsentgelt

Erläuterung :

11.200 10.800 11.500 11.900 12.300 9.319 503300 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 
tariflich Beschäftigte

FB : 089  Personalrat

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

Leistungsentgelt

Erläuterung :

125.000 125.000 125.000 125.000 125.000 120.035 514100 Beihilfen und Unterstützungsleistungen und dgl. 
für Versorgungsempfänger

FB : 089  Personalrat

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  6 Personalrat und Einrichtungen für die 

Beihilfeversicherung

Erläuterung :

35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 45.579 526120 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, 
Umschulung

FB : 089  Personalrat

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  6 Personalrat und Einrichtungen für die 

Verwaltungspersonal

Erläuterung :

700 700 700 700 700 150 527190 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 089  Personalrat

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  6 Personalrat und Einrichtungen für die 

Ehrengaben, Nachrufe

Erläuterung :

5.800 5.800 5.800 5.800 5.800 5.205 541530 Aufwendungen für Betriebsausflug/Volksfest

FB : 089  Personalrat

FB Planung : 089  Personalrat

Zweckb.Ring :  6 Personalrat und Einrichtungen für die 

7.500 9.000 7.500 7.500 7.500 5.513 541540 sonstige Personalnebenaufwendungen 
(Arbeitsmediz. Dienst usw.)

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 37 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Leistung 1.1.1.5.9 Personalrat und Einrichtungen für die Beschäftigten
Produkt 1.1.1.5 Service-Einrichtungen für die gesamte Verwaltung bzw. 
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen
FB : 089  Personalrat

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  6 Personalrat und Einrichtungen für die 

Bildschirmbrillen

Psychologische Belastung im Dienst

Erläuterung :

0 200 0 0 0 0 542970 Vermischte Aufwendungen

FB : 089  Personalrat

FB Planung : 089  Personalrat

Zweckb.Ring :  6 Personalrat und Einrichtungen für die 

Personalrat

Erläuterung :

300 300 300 300 300 219 544292 Beiträge für sonstige Versicherungen

FB : 089  Personalrat

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  6 Personalrat und Einrichtungen für die 

HV Fremdveranstaltungen

HV Stadtrat

UV Betriebssport

Fahrzeugversicherung Dienstfahrrad

Erläuterung :

0 100 0 0 0 0 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 089  Personalrat

FB Planung : 089  Personalrat

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 1.1.1.5.9

0 

247.000 

247.000-

0 

246.200 

246.200-

0 

249.500 

249.500-

0 

252.100 

252.100-

0 

254.700 

254.700-

0 

243.331 

243.331-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 38 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Leistung 1.1.1.7.1 Allgemeines und Hausmeister
Produkt 1.1.1.7 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

26.800 28.000 26.800 26.800 26.800 26.866 448500 Erträge aus Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen von verbundenen Untern. Beteilig. u. 
Sondervermögen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  7 Allgemeines und Hausmeister

Kostenanteile WoBau

Erläuterung :

4.600 7.000 4.600 4.600 4.600 4.652 448800 Erträge aus Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen von übrigen Bereichen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  7 Allgemeines und Hausmeister

Kostenanteile Stiftungen

Erläuterung :

156.900 171.200 156.900 156.900 156.900 222.518 481100 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Verrechnung der geleisteten Hausmeisterstunden

für die städtischen Einrichtungen und Schulen

Erläuterung :

Aufwendungen

163.500 197.800 163.500 163.500 163.500 191.610 501300 Tariflich Beschäftigte

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

14.200 17.200 14.200 14.200 14.200 15.928 502300 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich 
Beschäftigte

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

31.900 38.600 31.900 31.900 31.900 38.336 503300 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 
tariflich Beschäftigte

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 0 0 0 0 3.851-508200 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommenen Urlaub u. Ä. tariflich Beschäftigte

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 83 509200 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommene Überstunden u. Ä. tariflich Beschäftigte

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

1.000 900 1.000 1.000 1.000 840 523111 Aufwendungen für Miete Gebäude

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 39 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Leistung 1.1.1.7.1 Allgemeines und Hausmeister
Produkt 1.1.1.7 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen
Zweckb.Ring :  7 Allgemeines und Hausmeister

1.800 1.800 1.800 1.800 1.800 3.596 525100 Aufwendungen für die Haltung von Fahrzeugen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  7 Allgemeines und Hausmeister

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 1.329 527190 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  7 Allgemeines und Hausmeister

Sachaufwand

Erläuterung :

500 500 500 500 500 301 543140 Aufwendungen für EDV, Telefon und 
Datenübertragung

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  7 Allgemeines und Hausmeister

200 200 200 200 200 166 544122 Aufwendungen für Kfz-Steuer

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  7 Allgemeines und Hausmeister

600 700 600 600 600 478 544240 Aufwendungen für Kfz-Versicherungen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  7 Allgemeines und Hausmeister

100 100 100 100 100 137 544290 Beiträge für sonstige Versicherungen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  7 Allgemeines und Hausmeister

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 1.1.1.7.1

188.300 

215.800 

27.500-

206.200 

259.800 

53.600-

188.300 

215.800 

27.500-

188.300 

215.800 

27.500-

188.300 

215.800 

27.500-

254.036 

248.953 

5.083 

Aktiva

Vermögenszugänge

0 5.000 0 0 0 0 073110 PKW, Kombi

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

2.000 0 0 0 0 0 082140 Werkzeuge

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Motorspirale u. a.

Erläuterung :

1.500 0 0 0 0 0 082210 Büromöbel

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 40 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Leistung 1.1.1.7.1 Allgemeines und Hausmeister
Produkt 1.1.1.7 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge
FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

0 2.000 0 0 0 1.486 085000 Sammelposten für bewegliche 
Vermögensgegenstände - GwG

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

GwG (Ausstattungsgegenstände von 250,--€ - 1.000 € netto)

Kleingeräte, Werkzeuge

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 1.1.1.7.1

3.500 

0 

3.500 

7.000 

0 

7.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1.486 

0 

1.486 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 41 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Leistung 1.1.1.7.2 Gebäude für Wohnungslose
Produkt 1.1.1.7 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 33.904 432100 Benutzungsgebühr u.ä. Entgelte

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 601  Wohnungsamt

Zweckb.Ring :  8 Gebäude für Wohnungslose

Nutzungsentschädigungen von Wohnungslosen

Erläuterung :

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.023 446100 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  8 Gebäude für Wohnungslose

Einnahmen aus Münzzählern

Sonstiges

Erläuterung :

Aufwendungen

27.000 21.000 10.000 10.000 10.000 15.396 521110 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  8 Gebäude für Wohnungslose

Hohes Kreuz, Lüftenweg 45, Buchtal 73, Ingolstädter Str. 27

allg. Unterhalt  10.000 €

Ingolstädter Str. 27: 

Erneuerung 

- Hauszugang   6.000 €

- Fenster  5.000 €

- Heizkessel  6.000 €

Erläuterung :

6.500 6.000 6.500 6.500 6.500 6.201 524310 Aufwendungen für Heizung

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  8 Gebäude für Wohnungslose

3.500 5.000 3.500 3.500 3.500 2.703 524320 Aufwendungen für Strom

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  8 Gebäude für Wohnungslose

5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 3.395 524330 Aufwendungen für Wasser/Abwasser

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  8 Gebäude für Wohnungslose

2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 1.763 524900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der 
Grundstücke, Gebäude

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  8 Gebäude für Wohnungslose

Grundsteuer, Kaminkehrer, Müllabfuhr

Erläuterung :

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 42 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Leistung 1.1.1.7.2 Gebäude für Wohnungslose
Produkt 1.1.1.7 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 222 527190 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 601  Wohnungsamt

Zweckb.Ring :  8 Gebäude für Wohnungslose

Räumung, Reinigung und Desinfektion von Unterkünften

Erläuterung :

200 200 200 200 200 193 543140 Aufwendungen für EDV, Telefon und 
Datenübertragung

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  8 Gebäude für Wohnungslose

Kabelanschluss

Erläuterung :

19.000 19.000 19.000 19.000 19.000 17.317 543900 Sonstige Geschäftsaufwendungen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 601  Wohnungsamt

Zweckb.Ring :  8 Gebäude für Wohnungslose

Mietersätze an Spital, WoBau

Erläuterung :

900 900 900 900 900 827 544220 Aufwendungen für Gebäudeversicherungen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  8 Gebäude für Wohnungslose

0 0 0 0 0 1.016 573210 Einzelwertberichtigung von Ford. wegen Erlass 
und Niederschlagung oder sonstiger Uneinbringlichkeit

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 1.554 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 601  Wohnungsamt

1.700 3.000 1.700 1.700 1.700 1.749 581104 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Hausmeister-

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Verrechnung der in Anspruch genommenen 

Hausmeisterleistungen

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 1.1.1.7.2

37.000 

74.000 

37.000-

37.000 

70.300 

33.300-

37.000 

57.000 

20.000-

37.000 

57.000 

20.000-

37.000 

57.000 

20.000-

35.927 

52.336 

16.409-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 43 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Leistung 1.1.1.7.3 WC Domplatz, Hofgarten, ZOB
Produkt 1.1.1.7 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

0 0 0 0 0 152 446100 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  10 WC Domplatz und Hofgarten

Kostenersätze für Reinigungskräfte

Erläuterung :

Aufwendungen

4.000 6.000 4.000 4.000 4.000 1.951 501300 Tariflich Beschäftigte

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

1.000 1.200 1.000 1.000 1.000 1.429 501900 Sonstige Beschäftigte (Aushilfen, Dozenten, 
Praktikanten usw.)

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

Reinigung WC Hofgarten

Erläuterung :

400 600 400 400 400 161 502300 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich 
Beschäftigte

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

100 200 100 100 100 22 502900 Beiträge zu Versorgungskassen für sonstige 
Beschäftigte

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

900 1.200 900 900 900 391 503300 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 
tariflich Beschäftigte

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

100 300 100 100 100 406 503900 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 
sonstige Beschäftigte

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

13.000 13.000 7.000 7.000 7.000 754 521110 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  10 WC Domplatz und Hofgarten

Unterhalt allgemein   7.000 €

Sanierung Dachfenster WC-Anlage Domplatz   6.000 €

Erläuterung :

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 952 524320 Aufwendungen für Strom

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 44 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Leistung 1.1.1.7.3 WC Domplatz, Hofgarten, ZOB
Produkt 1.1.1.7 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen
FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  10 WC Domplatz und Hofgarten

4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 3.040 524330 Aufwendungen für Wasser/Abwasser

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  10 WC Domplatz und Hofgarten

700 700 700 700 700 968 524900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der 
Grundstücke, Gebäude

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  10 WC Domplatz und Hofgarten

Reinigungsmaterial

Erläuterung :

1.200 1.000 1.200 1.200 1.200 0 529100 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  10 WC Domplatz und Hofgarten

Wartungsvertrag

Erläuterung :

500 700 500 500 500 0 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

0 0 0 0 0 303 581104 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Hausmeister-

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 1.1.1.7.3

0 

26.900 

26.900-

0 

29.900 

29.900-

0 

20.900 

20.900-

0 

20.900 

20.900-

0 

20.900 

20.900-

152 

10.377 

10.225-

Aktiva

Vermögenszugänge

35.000 0 0 0 0 0 096100 Anlagen im Bau - Hochbau

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Errichtung eines WC-Containers am Herzogsteg

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 1.1.1.7.3

35.000 

0 

35.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 45 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Leistung 1.1.1.7.4 Städtische Gebäude Allgemein
Produkt 1.1.1.7 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

60.000 55.000 60.000 60.000 60.000 57.750 441100 Mieten, Pachten und Erbbauzins

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  11 Städtische Gebäude allgemein

86.000 84.000 86.000 86.000 86.000 90.870 441101 Mieten, Pachten und Erbbauzins

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  11 Städtische Gebäude allgemein

Betriebskostenersätze u.a.

Erläuterung :

24.000 24.000 24.000 24.000 24.000 27.085 441200 Mieten aus Garagen und Stellplätzen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  11 Städtische Gebäude allgemein

305.000 300.000 305.000 305.000 305.000 305.997 441300 Mieten aus gewerblichen Räumen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  11 Städtische Gebäude allgemein

300 300 300 300 300 340 441500 Miete sonst. Mieteinheiten

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  11 Städtische Gebäude allgemein

0 0 0 0 0 721 448800 Erträge aus Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen von übrigen Bereichen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  11 Städtische Gebäude allgemein

Kostenerstattungen von Stiftungen für Reinigungskräfte

Erläuterung :

500 0 1.000 500 1.000 0 481100 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 022  Personalamt

Verrechnung Reinigungskräfte

Erläuterung :

0 0 0 0 0 2.274 492100 Sonstige außerordentliche Erträge

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  11 Städtische Gebäude allgemein

Erstattungen von Versicherungen

Erläuterung :

Aufwendungen

1.000 1.200 1.000 1.000 1.000 1.435 501300 Tariflich Beschäftigte

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 46 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Leistung 1.1.1.7.4 Städtische Gebäude Allgemein
Produkt 1.1.1.7 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

100 200 100 100 100 118 502300 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich 
Beschäftigte

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

200 300 200 200 200 287 503300 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 
tariflich Beschäftigte

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

90.000 65.000 125.000 35.000 35.000 56.780 521110 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  11 Städtische Gebäude allgemein

allgemeiner Unterhalt:  35.000 €

2018 zusätzlich:

Bahnhofplatz 6: 

- Kanalanschluss  20.000 €  u. Hebeanlage 25.000 €

Kindergarten Wasserzell: 

- Zaunerneuerung  5.000 €

Cobenzlschlösschen: 

Fassade zur Straßenseite streichen  5.000 €

2019 zusätzlich:

Cobenzlschlösschen: 

- Hangsicherung u. Wiederaufbau Grundstücksmauer  90.000 

€

Erläuterung :

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 5.519 521111 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  11 Städtische Gebäude allgemein

Kardinal-Preysing-Platz 14

allgemeiner Unterhalt

Erläuterung :

32.000 32.000 2.000 2.000 2.000 14.947 521112 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  11 Städtische Gebäude allgemein

"Bummerlbräu" Pfahlstraße 27

allgemeiner Unterhalt  2.000 €

Brandschutzertüchtigung  Treppenhaus 15.000 €

Fenstersanierung 15.000 €

Erläuterung :

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 47 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Leistung 1.1.1.7.4 Städtische Gebäude Allgemein
Produkt 1.1.1.7 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

14.000 7.000 4.000 4.000 4.000 991 521113 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  11 Städtische Gebäude allgemein

Postgebäude

allg. Unterhalt   4.000 €

Fenstersanierung  10.000 €

Erläuterung :

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 4.967 521114 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  11 Städtische Gebäude allgemein

Am Sportplatz 4

allgemeiner Unterhalt

Erläuterung :

10.500 10.000 10.500 10.500 10.500 9.800 522100 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen 
Vermögens

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  11 Städtische Gebäude allgemein

Wartungsgebühren Aufzüge

Erläuterung :

200 200 200 200 200 71 524100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke 
und baulichen Anlagen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  11 Städtische Gebäude allgemein

Reinigungsmaterial Kardinal-Preysing-Platz 14

Erläuterung :

45.000 50.000 45.000 45.000 45.000 39.263 524310 Aufwendungen für Heizung

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  11 Städtische Gebäude allgemein

8.500 8.500 8.500 8.500 8.500 7.788 524320 Aufwendungen für Strom

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  11 Städtische Gebäude allgemein

10.500 10.500 10.500 10.500 10.500 10.100 524330 Aufwendungen für Wasser/Abwasser

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  11 Städtische Gebäude allgemein

13.000 12.500 13.000 13.000 13.000 12.832 524900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der 
Grundstücke, Gebäude

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  11 Städtische Gebäude allgemein

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 48 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Leistung 1.1.1.7.4 Städtische Gebäude Allgemein
Produkt 1.1.1.7 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

Grundsteuer, Kaminkehrer, Müllabfuhr 

Beteiligung Hausmeisterwerkstatt

Erläuterung :

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 1.895 543140 Aufwendungen für EDV, Telefon und 
Datenübertragung

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  11 Städtische Gebäude allgemein

Kabelfernsehen

Erläuterung :

500 500 500 500 500 0 543900 Sonstige Geschäftsaufwendungen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  11 Städtische Gebäude allgemein

Vermessung, Wertgutachten, Notargebühren, 

Verwaltungs- und Zweckausstattung u. a.

Erläuterung :

9.500 9.500 9.500 9.500 9.500 9.131 544220 Aufwendungen für Gebäudeversicherungen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  11 Städtische Gebäude allgemein

400 400 400 400 400 344 544230 Aufwendungen für Haftpflichtversicherungen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  11 Städtische Gebäude allgemein

Umwelthaftungsgesetz

Erläuterung :

25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 34.524 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

3.500 3.500 3.500 3.500 3.500 3.500 581101 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  -Verwaltungskostenbeitrag-

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Verwaltungskostenbeitrag

Erläuterung :

5.600 10.000 5.600 5.600 5.600 5.628 581104 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Hausmeister-

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Verrechnung der in Anspruch genommenen 

Hausmeisterleistungen

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 1.1.1.7.4

475.800 

275.500 

200.300 

463.300 

252.300 

211.000 

476.300 

270.500 

205.800 

475.800 

180.500 

295.300 

476.300 

180.500 

295.800 

485.038 

219.921 

265.117 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 49 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Leistung 1.1.1.7.4 Städtische Gebäude Allgemein
Produkt 1.1.1.7 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge

0 0 0 0 0 48.282 096100 Anlagen im Bau - Hochbau

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Musikschule

Planungskosten, Vorplanung

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 1.1.1.7.4

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

48.282 

0 

48.282 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 50 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Leistung 1.1.1.7.7 Rathaus
Produkt 1.1.1.7 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

2.100 2.000 2.100 2.100 2.100 2.189 441500 Miete sonst. Mieteinheiten

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  14 Rathaus

Lagerraum

Erläuterung :

0 0 0 0 0 160 492100 Sonstige außerordentliche Erträge

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  14 Rathaus

Erstattungen von Versicherungen

Erläuterung :

Aufwendungen

67.600 18.000 67.600 67.600 67.600 18.324 501300 Tariflich Beschäftigte

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

Ansatz enthält Kosten für 1 VZ 3. QE i.H.v. 46.400 €

Erläuterung :

6.000 1.600 6.000 6.000 6.000 1.415 502300 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich 
Beschäftigte

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

Ansatz enthält Kosten für 1 VZ 3. QE i.H.v. 4.100 €

Erläuterung :

13.300 3.600 13.300 13.300 13.300 3.645 503300 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 
tariflich Beschäftigte

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

Ansatz enthält Kosten für 1 VZ 3.QE i.H.v. 9.100 €

Erläuterung :

0 0 0 0 0 172 508200 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommenen Urlaub u. Ä. tariflich Beschäftigte

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 152 509200 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommene Überstunden u. Ä. tariflich Beschäftigte

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

74.000 74.000 8.000 8.000 8.000 32.539 521110 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  14 Rathaus

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 51 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Leistung 1.1.1.7.7 Rathaus
Produkt 1.1.1.7 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

allgemeiner Unterhalt   8.000 €

Bürosanierung Vorzimmer OB  15.000 €

Holzrost für Rathausturm  6.000 € 

Fenstersanierung Rathaus   35.000 €

Bürosanierung Bauamt Zi-Nr. 2.06  10.000 €

(Kleinanschaffungen auf Konto 543900 buchen)

Erläuterung :

1.400 1.800 1.400 1.400 1.400 1.680 523111 Aufwendungen für Miete Gebäude

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  14 Rathaus

Parkgebühren Tiefgarage

Erläuterung :

4.800 4.700 4.800 4.800 4.800 4.930 523210 Aufwendungen für Leasing Fahrzeuge

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  14 Rathaus

OB-Fahrzeug

Erläuterung :

4.700 4.700 4.700 4.700 4.700 3.414 524100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke 
und baulichen Anlagen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  14 Rathaus

Reinigungskosten Rathaus

allgemeiner Anfall   1.700 €

Fensterreinigung 2 x jährlich  3.000 €

Erläuterung :

8.500 8.500 8.500 8.500 8.500 7.697 524310 Aufwendungen für Heizung

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  14 Rathaus

13.500 13.500 13.500 13.500 13.500 12.493 524320 Aufwendungen für Strom

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  14 Rathaus

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 946 524330 Aufwendungen für Wasser/Abwasser

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  14 Rathaus

800 800 800 800 800 602 524900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der 
Grundstücke, Gebäude

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  14 Rathaus

Kaminkehrer, Müllabfuhr

Erläuterung :

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 52 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Leistung 1.1.1.7.7 Rathaus
Produkt 1.1.1.7 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

5.500 5.500 5.500 5.500 5.500 4.906 525100 Aufwendungen für die Haltung von Fahrzeugen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  14 Rathaus

EI-297, EI-SV 500, EI-OB 2012, EI-SV 600

Erläuterung :

0 0 0 0 0 15.172 543300 Aufwendungen für Sachverständige

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  14 Rathaus

Konzeptplanung Rathaus

Erläuterung :

500 500 500 500 500 337 543900 Sonstige Geschäftsaufwendungen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  14 Rathaus

Blumen- und Weihnachtsschmuck

Prüfplaketten 

Sonstiges

Erläuterung :

0 0 0 0 0 465 543901 Sonstige Geschäftsaufwendungen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  14 Rathaus

1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.093 544122 Aufwendungen für Kfz-Steuer

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  14 Rathaus

2.200 2.000 2.200 2.200 2.200 1.970 544220 Aufwendungen für Gebäudeversicherungen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  14 Rathaus

Brandversicherung

Sachversicherung

Ausstellungsversicherung

Erläuterung :

2.800 2.800 2.800 2.800 2.800 2.664 544240 Aufwendungen für Kfz-Versicherungen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  14 Rathaus

20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 18.291 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

5.100 4.000 5.100 5.100 5.100 5.081 581104 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Hausmeister-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 53 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Leistung 1.1.1.7.7 Rathaus
Produkt 1.1.1.7 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen
FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Verrechnung der in Anspruch genommenen 

Hausmeisterleistungen

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 1.1.1.7.7

2.100 

232.900 

230.800-

2.000 

168.200 

166.200-

2.100 

166.900 

164.800-

2.100 

166.900 

164.800-

2.100 

166.900 

164.800-

2.349 

137.988 

135.639-

Aktiva

Vermögenszugänge

0 0 0 20.000 0 0 073110 PKW, Kombi

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Anschaffung eines Elektro-Dienstfahrzeuges

Erläuterung :

0 0 0 0 0 14.458 082210 Büromöbel

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

600.000 482.000 800.000 0 0 41.471 096100 Anlagen im Bau - Hochbau

Verpflichtungsermächtigungen - - - 800.000 0 0 

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Sanierung Rathaus BA I.I

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 1.1.1.7.7

600.000 

0 

600.000 

482.000 

0 

482.000 

800.000 

0 

800.000 

20.000 

0 

20.000 

0 

0 

0 

55.929 

0 

55.929 

Summe Verpflichtungsermächtigungen - - - 800.000 0 0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 54 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Leistung 1.1.1.7.8 sonstiger unbebauter Grundbesitz
Produkt 1.1.1.7 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

22.500 25.000 22.500 22.500 22.500 26.146 432100 Benutzungsgebühr u.ä. Entgelte

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  15 Sonstiger unbebauter Grundbesitz

Anerkennungsgebühren

Erläuterung :

6.000 4.000 6.000 6.000 6.000 6.479 441500 Miete sonst. Mieteinheiten

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  15 Sonstiger unbebauter Grundbesitz

Caravanstellplatz

Erläuterung :

13.000 11.000 13.000 13.000 13.000 16.414 446100 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  15 Sonstiger unbebauter Grundbesitz

Pachten

Jagd- und Fischereipachten

Weidepacht

Bruchzins

sonst. Pachten

Erläuterung :

0 0 0 0 0 109.109 459200 Erlöse aus Anlagenabgang (Verkaufserlöse)

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  15 Sonstiger unbebauter Grundbesitz

Verkauf von Grundstücken allgemein (ohne Spitalstadt)

2018: Grundstücksverkauf in der Sollnau

Erläuterung :

Aufwendungen

2.000 1.200 2.000 2.000 2.000 1.944 523120 Aufwendungen für Pachten

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  15 Sonstiger unbebauter Grundbesitz

Wohnmobilstellplatz

Anteil Wasserwirtschaftsamt

Erläuterung :

400 400 400 400 400 326 524330 Aufwendungen für Wasser/Abwasser

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  15 Sonstiger unbebauter Grundbesitz

4.900 5.000 4.900 4.900 4.900 5.092 524900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der 
Grundstücke, Gebäude

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  15 Sonstiger unbebauter Grundbesitz

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 55 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Leistung 1.1.1.7.8 sonstiger unbebauter Grundbesitz
Produkt 1.1.1.7 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

Grundsteuer

Erläuterung :

6.000 5.000 6.000 6.000 6.000 32.278 543900 Sonstige Geschäftsaufwendungen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  15 Sonstiger unbebauter Grundbesitz

Vermessung, Anerkennungs- und Notargebühren, u. a.

Erläuterung :

200 200 200 200 200 146 544211 Beiträge zum 
Gemeindeunfallversicherungsverband

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  15 Sonstiger unbebauter Grundbesitz

5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 0 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

0 0 0 0 0 60 581104 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Hausmeister-

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 1.1.1.7.8

41.500 

18.500 

23.000 

40.000 

16.800 

23.200 

41.500 

18.500 

23.000 

41.500 

18.500 

23.000 

41.500 

18.500 

23.000 

158.148 

39.846 

118.302 

Aktiva

Vermögenszugänge

1.000.000 263.600 500.000 500.000 1.145.000 178.820 024190 Sonstige unbebaute Grundstücke

Verpflichtungsermächtigungen - - - 500.000 0 0 

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Erwerb unbebauter Grundstücke

Grunderwerb für Ausgleichsflächen und Tauschland  

2018:

allgemeiner Grunderwerb  520.000 €

Grunderwerb von privat    480.000 €

2019 u. 2020:

allgemeiner Erwerb  500.000 €

2021:

allgemeiner Erwerb  500.000 €

Erwerb Spielplatz Eichendorffstraße  645.000 €

Erläuterung :

150.000 0 0 0 0 0 096101 Anlagen im Bau - Tiefbau

FB : 032  Liegenschaftsamt

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 56 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Leistung 1.1.1.7.8 sonstiger unbebauter Grundbesitz
Produkt 1.1.1.7 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge
FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Gewerbefläche Sollnau

Herstellungsbeiträge Wasser  40.000 €

Herstellungsbeiträge Abwasser  110.000 €

Erläuterung :

0 0 0 0 0 162.078 158000 Grundstücke des Umlaufvermögens - Ankauf

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Rückkauf Grundstück Sollnau

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 1.1.1.7.8

1.150.000 

0 

1.150.000 

263.600 

0 

263.600 

500.000 

0 

500.000 

500.000 

0 

500.000 

1.145.000 

0 

1.145.000 

340.898 

0 

340.898 

Summe Verpflichtungsermächtigungen - - - 500.000 0 0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 57 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Leistung 1.1.1.7.9 Grundstücksgleiche Rechte
Produkt 1.1.1.7 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Produktgruppe 1.1.1 Verwaltungssteuerung und -service

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

41.000 41.000 41.000 41.000 41.000 42.085 441600 Erbbauzinsen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 1.1.1.7.9

41.000 

0 

41.000 

41.000 

0 

41.000 

41.000 

0 

41.000 

41.000 

0 

41.000 

41.000 

0 

41.000 

42.085 

0 

42.085 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 58 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 1.2.1.1 Wahlen und Bürgerentscheide (auch Schöffen)
Produktgruppe 1.2.1 Statistik und Wahlen
Produktbereich 1.2 Sicherheit und Ordnung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

12.000 5.000 17.000 15.000 5.000 0 448100 Erträge aus Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen vom Land

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  17 Wahlen und Bürgerentscheide

2018: Landtagswahl  5.000 €, Bundestagswahl SZ  7.000 €

2019: Landtagswahl SZ  7.000 €, Europawahl  10.000 €

2020: Kommunalwahl

2021: Bundestagswahl

Erläuterung :

Aufwendungen

1.200 1.500 2.200 2.700 1.200 0 526120 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, 
Umschulung

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  17 Wahlen und Bürgerentscheide

2018: Landtagswahl

2019: Europawahl, Kommunalwahl

2020: Kommunalwahl

2021: Bundestagswahl, Landtagswahl

Erläuterung :

4.000 3.700 4.000 4.000 4.000 0 529100 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 116  Einwohnermeldeamt

Zweckb.Ring :  17 Wahlen und Bürgerentscheide

Wahlkosten AKDB

Erläuterung :

24.000 24.000 24.000 40.000 24.000 4.660 542950 Entschäd. für einzelne ehrenamtliche Tätigkeiten, 
z. B. Mitwirkung bei Wahlen, stat.Erhebungen

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  17 Wahlen und Bürgerentscheide

2018: Volksbegehren, Landtagswahl 

2019: Volksbegehren, Europawahl

2020: Volksbegehren, Kommunalwahl

2021: Volksbegehren, Bundestagswahl

Erläuterung :

13.000 12.000 14.500 14.500 12.000 4.855 543110 Aufwendungen für Büromaterial

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  17 Wahlen und Bürgerentscheide

2018: Volksbegehren, Landtagswahl

2019: Volksbegehren, Europawahl, Kommunalwahl

2020: Volksbegehren, Kommunalwahl, Bundestagswahl

2021: Volksbegehren, Bundestagswahl

Erläuterung :

8.000 8.000 8.000 9.000 8.000 3.363 543130 Aufwendungen für Porto und Versand

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 020  Hauptamt

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 59 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 1.2.1.1 Wahlen und Bürgerentscheide (auch Schöffen)
Produktgruppe 1.2.1 Statistik und Wahlen
Produktbereich 1.2 Sicherheit und Ordnung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen
Zweckb.Ring :  17 Wahlen und Bürgerentscheide

2018: Volksbegehren, Landtagswahl

2019: Volksbegehren, Europawahl

2020: Volksbegehren, Kommunalwahl

2021: Volksbegehren, Bundestagswahl

Erläuterung :

400 400 400 400 400 0 544290 Beiträge für sonstige Versicherungen

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  17 Wahlen und Bürgerentscheide

13.000 13.000 13.000 13.000 13.000 4.557 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 020  Hauptamt

2018: Volksbegehren, Landtagswahl

2019: Volksbegehren, Europawahl

2020: Volksbegehren, Kommunalwahl

2021: Volksbegehren, Bundestagswahl

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 1.2.1.1

12.000 

63.600 

51.600-

5.000 

62.600 

57.600-

17.000 

66.100 

49.100-

15.000 

83.600 

68.600-

5.000 

62.600 

57.600-

0 

17.435 

17.435-

Aktiva

Vermögenszugänge

5.000 0 0 0 0 0 082900 Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 020  Hauptamt

Anschaffung von Wahlkabinen

Erläuterung :

1.000 500 500 500 500 0 085000 Sammelposten für bewegliche 
Vermögensgegenstände - GwG

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 020  Hauptamt

GwG (Ausstattungsgegenstände von 250,--€ - 1.000 € netto)

Anschaffung eines TV-Gerätes für Wahlabende

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 1.2.1.1

6.000 

0 

6.000 

500 

0 

500 

500 

0 

500 

500 

0 

500 

500 

0 

500 

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 60 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 1.2.2.1 Angelegenheit der öff. Sicherheit und Ordnung
Produktgruppe 1.2.2 Ordnungsangelegenheiten
Produktbereich 1.2 Sicherheit und Ordnung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

100 100 100 100 100 105 414800 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke von 
übrigen Bereichen

FB : 110  Ordnungsamt

FB Planung : 110  Ordnungsamt

Zweckb.Ring :  18 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Zuschuss für Schulweghelfer

Kreisverkehrswacht Eichstätt e. V.

Erläuterung :

50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 85.962 431116 weitere Kosten und Gebühren (448)

FB : 110  Ordnungsamt

FB Planung : 110  Ordnungsamt

Zweckb.Ring :  18 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Ausnahmegenehmigungen, Gewerbean-/abmeldungen, 

Sondernutzungsgebühren u.a.

Erläuterung :

200 200 200 200 200 325 456100 Bußgelder

FB : 110  Ordnungsamt

FB Planung : 110  Ordnungsamt

Zweckb.Ring :  18 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Zwangs- und Verwarngelder

Erläuterung :

Aufwendungen

67.300 67.500 67.300 67.300 67.300 65.671 501100 Beamte

FB : 110  Ordnungsamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 400 0 0 0 0 501200 Versorgungsrücklagen nach BBesG und 
BayVersRücklG

FB : 110  Ordnungsamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

72.200 70.500 72.200 72.200 72.200 61.124 501300 Tariflich Beschäftigte

FB : 110  Ordnungsamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

44.700 43.100 44.700 44.700 44.700 38.279 502100 Beiträge zu Versorgungskassen für Beamte

FB : 110  Ordnungsamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 900 0 0 0 0 502200 Versorgungsrücklagen nach BBesG und 
BayVersRücklG

FB : 110  Ordnungsamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

6.300 6.200 6.300 6.300 6.300 5.024 502300 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich 
Beschäftigte

FB : 110  Ordnungsamt

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 61 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 1.2.2.1 Angelegenheit der öff. Sicherheit und Ordnung
Produktgruppe 1.2.2 Ordnungsangelegenheiten
Produktbereich 1.2 Sicherheit und Ordnung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen
FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

14.100 13.800 14.100 14.100 14.100 12.273 503300 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 
tariflich Beschäftigte

FB : 110  Ordnungsamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 0 0 0 0 56.304 505100 Zuführungen zu Pensionsrückstellungen für 
Beamte

FB : 110  Ordnungsamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 2.259 506100 Zuführungen zu Beihilferückstellungen für Beamte

FB : 110  Ordnungsamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 5.506 508100 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommenen Urlaub u. Ä. Beamte

FB : 110  Ordnungsamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 784 508200 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommenen Urlaub u. Ä. tariflich Beschäftigte

FB : 110  Ordnungsamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 2.095-509100 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommene Überstunden u. Ä. Beamte

FB : 110  Ordnungsamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 766 509200 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommene Überstunden u. Ä. tariflich Beschäftigte

FB : 110  Ordnungsamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 662 527190 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 110  Ordnungsamt

FB Planung : 110  Ordnungsamt

Zweckb.Ring :  18 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Schulwegdienste, Verkehrsschauen, 

Verkehrssicherheitskreis, sonstige Aktionen

Erläuterung :

4.800 4.700 4.800 4.800 4.800 4.646 529100 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen

FB : 110  Ordnungsamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  18 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Zuschuss an Tierschutzverein für Fundtiere

Erläuterung :

100 100 100 100 100 0 541200 Aufwendungen für übernommene Reisekosten

FB : 110  Ordnungsamt

FB Planung : 110  Ordnungsamt

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 62 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 1.2.2.1 Angelegenheit der öff. Sicherheit und Ordnung
Produktgruppe 1.2.2 Ordnungsangelegenheiten
Produktbereich 1.2 Sicherheit und Ordnung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen
Zweckb.Ring :  18 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

200 200 200 200 200 115 542930 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine

FB : 110  Ordnungsamt

FB Planung : 110  Ordnungsamt

Zweckb.Ring :  18 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Kreisverkehrswacht, THW

Erläuterung :

600 600 600 600 600 1.000 543110 Aufwendungen für Büromaterial

FB : 110  Ordnungsamt

FB Planung : 110  Ordnungsamt

Zweckb.Ring :  18 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

900 1.100 900 900 900 789 543120 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften

FB : 110  Ordnungsamt

FB Planung : 110  Ordnungsamt

Zweckb.Ring :  18 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

100 100 100 100 100 0 543900 Sonstige Geschäftsaufwendungen

FB : 110  Ordnungsamt

FB Planung : 110  Ordnungsamt

Zweckb.Ring :  18 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

4.500 4.500 4.500 4.500 4.500 1.667 545820 Erstattungen an sonstige übrige Bereiche

FB : 110  Ordnungsamt

FB Planung : 050  Standesamt

Zweckb.Ring :  18 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Bestattungskosten

Erläuterung :

0 0 0 0 0 623 571532 Abschreibungen auf Geschäftsausstattung

FB : 110  Ordnungsamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 44 573210 Einzelwertberichtigung von Ford. wegen Erlass 
und Niederschlagung oder sonstiger Uneinbringlichkeit

FB : 110  Ordnungsamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 1.000 0 0 0 0 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 110  Ordnungsamt

FB Planung : 110  Ordnungsamt

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 1.2.2.1

50.300 

217.300 

167.000-

50.300 

216.200 

165.900-

50.300 

217.300 

167.000-

50.300 

217.300 

167.000-

50.300 

217.300 

167.000-

86.392 

255.441 

169.049-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 63 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 1.2.2.1 Angelegenheit der öff. Sicherheit und Ordnung
Produktgruppe 1.2.2 Ordnungsangelegenheiten
Produktbereich 1.2 Sicherheit und Ordnung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge

1.500 1.500 0 0 0 0 012100 DV-Software/ DV-Lizenzen

FB : 110  Ordnungsamt

FB Planung : 110  Ordnungsamt

Software StVO Beschilderungsplan-Erstellung

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 1.2.2.1

1.500 

0 

1.500 

1.500 

0 

1.500 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 64 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 1.2.2.3 Einwohnermeldewesen
Produktgruppe 1.2.2 Ordnungsangelegenheiten
Produktbereich 1.2 Sicherheit und Ordnung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

95.000 95.000 95.000 95.000 95.000 82.838 431116 weitere Kosten und Gebühren (448)

FB : 116  Einwohnermeldeamt

FB Planung : 116  Einwohnermeldeamt

Zweckb.Ring :  19 Einwohnermeldewesen

Verwaltungsgebühren

Erläuterung :

Aufwendungen

64.800 47.800 64.800 64.800 64.800 46.478 501100 Beamte

FB : 116  Einwohnermeldeamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 300 0 0 0 0 501200 Versorgungsrücklagen nach BBesG und 
BayVersRücklG

FB : 116  Einwohnermeldeamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

76.900 66.300 76.900 76.900 76.900 64.185 501300 Tariflich Beschäftigte

FB : 116  Einwohnermeldeamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

29.200 20.000 29.200 29.200 29.200 17.567 502100 Beiträge zu Versorgungskassen für Beamte

FB : 116  Einwohnermeldeamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 100 0 0 0 563-502200 Versorgungsrücklagen nach BBesG und 
BayVersRücklG

FB : 116  Einwohnermeldeamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

6.700 5.800 6.700 6.700 6.700 5.254 502300 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich 
Beschäftigte

FB : 116  Einwohnermeldeamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

15.000 13.000 15.000 15.000 15.000 12.699 503300 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 
tariflich Beschäftigte

FB : 116  Einwohnermeldeamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 0 0 0 0 22.959 505100 Zuführungen zu Pensionsrückstellungen für 
Beamte

FB : 116  Einwohnermeldeamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 2.939 506100 Zuführungen zu Beihilferückstellungen für Beamte

FB : 116  Einwohnermeldeamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 65 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 1.2.2.3 Einwohnermeldewesen
Produktgruppe 1.2.2 Ordnungsangelegenheiten
Produktbereich 1.2 Sicherheit und Ordnung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

0 0 0 0 0 1.437 508100 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommenen Urlaub u. Ä. Beamte

FB : 116  Einwohnermeldeamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 1.600 508200 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommenen Urlaub u. Ä. tariflich Beschäftigte

FB : 116  Einwohnermeldeamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 257 509100 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommene Überstunden u. Ä. Beamte

FB : 116  Einwohnermeldeamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 166 509200 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommene Überstunden u. Ä. tariflich Beschäftigte

FB : 116  Einwohnermeldeamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 1.351 529100 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen

FB : 116  Einwohnermeldeamt

FB Planung : 116  Einwohnermeldeamt

Zweckb.Ring :  19 Einwohnermeldewesen

AKDB-Einwohnerwesen

Erläuterung :

70.000 70.000 70.000 70.000 70.000 56.490 529101 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen

FB : 116  Einwohnermeldeamt

FB Planung : 116  Einwohnermeldeamt

Zweckb.Ring :  19 Einwohnermeldewesen

Führungszeugnisse Gebührenanteile   

Personalausweise und Pässe

Erläuterung :

100 100 100 100 100 0 541200 Aufwendungen für übernommene Reisekosten

FB : 116  Einwohnermeldeamt

FB Planung : 116  Einwohnermeldeamt

Zweckb.Ring :  19 Einwohnermeldewesen

3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 2.440 543110 Aufwendungen für Büromaterial

FB : 116  Einwohnermeldeamt

FB Planung : 116  Einwohnermeldeamt

Zweckb.Ring :  19 Einwohnermeldewesen

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 1.551 543120 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften

FB : 116  Einwohnermeldeamt

FB Planung : 116  Einwohnermeldeamt

Zweckb.Ring :  19 Einwohnermeldewesen

200 200 200 200 200 67 543900 Sonstige Geschäftsaufwendungen

FB : 116  Einwohnermeldeamt

FB Planung : 116  Einwohnermeldeamt

Zweckb.Ring :  19 Einwohnermeldewesen

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 66 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 1.2.2.3 Einwohnermeldewesen
Produktgruppe 1.2.2 Ordnungsangelegenheiten
Produktbereich 1.2 Sicherheit und Ordnung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

0 0 0 0 0 13 573210 Einzelwertberichtigung von Ford. wegen Erlass 
und Niederschlagung oder sonstiger Uneinbringlichkeit

FB : 116  Einwohnermeldeamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 1.2.2.3

95.000 

269.900 

174.900-

95.000 

230.600 

135.600-

95.000 

269.900 

174.900-

95.000 

269.900 

174.900-

95.000 

269.900 

174.900-

82.838 

236.890 

154.052-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 67 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 1.2.2.4 Standesamtswesen
Produktgruppe 1.2.2 Ordnungsangelegenheiten
Produktbereich 1.2 Sicherheit und Ordnung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

31.000 31.000 31.000 31.000 31.000 37.914 431116 weitere Kosten und Gebühren (448)

FB : 050  Standesamt

FB Planung : 050  Standesamt

Zweckb.Ring :  20 Standesamtswesen

Verwaltungsgebühren

Erläuterung :

1.400 1.400 1.400 1.400 1.400 3.030 446100 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

FB : 050  Standesamt

FB Planung : 050  Standesamt

Zweckb.Ring :  20 Standesamtswesen

Verkauf von Familienstammbüchern

Erläuterung :

26.000 18.500 26.000 26.000 26.000 18.500 448200 Erträge aus Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen von Gemeinden (GV)

FB : 050  Standesamt

FB Planung : 050  Standesamt

Zweckb.Ring :  20 Standesamtswesen

Umlagen Wellheim, Nassenfels, Mörnsheim

Erläuterung :

Aufwendungen

57.400 56.400 57.400 57.400 57.400 59.251 501100 Beamte

FB : 050  Standesamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 400 0 0 0 0 501200 Versorgungsrücklagen nach BBesG und 
BayVersRücklG

FB : 050  Standesamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

49.800 46.100 49.800 49.800 49.800 49.315 501300 Tariflich Beschäftigte

FB : 050  Standesamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

23.400 32.800 23.400 23.400 23.400 25.340 502100 Beiträge zu Versorgungskassen für Beamte

FB : 050  Standesamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 700 0 0 0 563 502200 Versorgungsrücklagen nach BBesG und 
BayVersRücklG

FB : 050  Standesamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

4.400 4.000 4.400 4.400 4.400 4.051 502300 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich 
Beschäftigte

FB : 050  Standesamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 68 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 1.2.2.4 Standesamtswesen
Produktgruppe 1.2.2 Ordnungsangelegenheiten
Produktbereich 1.2 Sicherheit und Ordnung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

9.800 9.000 9.800 9.800 9.800 9.819 503300 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 
tariflich Beschäftigte

FB : 050  Standesamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 0 0 0 0 16.789 505100 Zuführungen zu Pensionsrückstellungen für 
Beamte

FB : 050  Standesamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 1.577 506100 Zuführungen zu Beihilferückstellungen für Beamte

FB : 050  Standesamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 6.204-508100 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommenen Urlaub u. Ä. Beamte

FB : 050  Standesamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 3.736-509100 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommene Überstunden u. Ä. Beamte

FB : 050  Standesamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

13.600 13.600 13.600 13.600 13.600 13.203 523111 Aufwendungen für Miete Gebäude

FB : 050  Standesamt

FB Planung : 050  Standesamt

Zweckb.Ring :  20 Standesamtswesen

400 400 400 400 400 299 524100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke 
und baulichen Anlagen

FB : 050  Standesamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  20 Standesamtswesen

800 800 800 800 800 783 524320 Aufwendungen für Strom

FB : 050  Standesamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  20 Standesamtswesen

12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 10.746 529101 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen

FB : 050  Standesamt

FB Planung : 060  IT-Abteilung

Zweckb.Ring :  20 Standesamtswesen

Outsourcing Standesamtsverfahren Autista

Erläuterung :

300 300 300 300 300 0 541200 Aufwendungen für übernommene Reisekosten

FB : 050  Standesamt

FB Planung : 050  Standesamt

Zweckb.Ring :  20 Standesamtswesen

200 200 200 200 200 110 542930 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine

FB : 050  Standesamt

FB Planung : 050  Standesamt

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 69 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 1.2.2.4 Standesamtswesen
Produktgruppe 1.2.2 Ordnungsangelegenheiten
Produktbereich 1.2 Sicherheit und Ordnung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen
Zweckb.Ring :  20 Standesamtswesen

3.800 3.800 3.800 3.800 3.800 3.673 543110 Aufwendungen für Büromaterial

FB : 050  Standesamt

FB Planung : 050  Standesamt

Zweckb.Ring :  20 Standesamtswesen

1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.069 543120 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften

FB : 050  Standesamt

FB Planung : 050  Standesamt

Zweckb.Ring :  20 Standesamtswesen

1.100 1.100 1.100 1.100 1.100 1.005 543140 Aufwendungen für EDV, Telefon und 
Datenübertragung

FB : 050  Standesamt

FB Planung : 050  Standesamt

Zweckb.Ring :  20 Standesamtswesen

Lizenzgebühren, Verbrauchsmaterial

Erläuterung :

200 200 200 200 200 186 543900 Sonstige Geschäftsaufwendungen

FB : 050  Standesamt

FB Planung : 050  Standesamt

Zweckb.Ring :  20 Standesamtswesen

Blumenschmuck für Trauungen

Erläuterung :

500 500 500 500 500 0 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 050  Standesamt

FB Planung : 050  Standesamt

0 0 0 0 0 2.036 581104 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Hausmeister-

FB : 050  Standesamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 1.2.2.4

58.400 

178.900 

120.500-

50.900 

183.500 

132.600-

58.400 

178.900 

120.500-

58.400 

178.900 

120.500-

58.400 

178.900 

120.500-

59.445 

189.876 

130.431-

Aktiva

Vermögenszugänge

0 0 0 0 0 428 082210 Büromöbel

FB : 050  Standesamt

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Büromöbel für zweites Büro

Erläuterung :

1.000 1.000 0 0 0 0 082900 Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung

FB : 050  Standesamt

FB Planung : 050  Standesamt

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 70 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 1.2.2.4 Standesamtswesen
Produktgruppe 1.2.2 Ordnungsangelegenheiten
Produktbereich 1.2 Sicherheit und Ordnung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge

500 500 500 500 500 0 085000 Sammelposten für bewegliche 
Vermögensgegenstände - GwG

FB : 050  Standesamt

FB Planung : 050  Standesamt

GwG (Ausstattungsgegenstände von 250,--€ - 1.000 € netto)

Kleinanschaffungen, Ersatzbeschaffungen

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 1.2.2.4

1.500 

0 

1.500 

1.500 

0 

1.500 

500 

0 

500 

500 

0 

500 

500 

0 

500 

428 

0 

428 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 71 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 1.2.6.1 Feuerlöschwesen
Produktgruppe 1.2.6 Brandschutz
Produktbereich 1.2 Sicherheit und Ordnung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

0 0 0 0 0 50 414700 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke von 
privaten Unternehmen

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 130  Freiwillige Feuerwehren

Zweckb.Ring :  21 Feuerlöschwesen

20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 21.356 431116 weitere Kosten und Gebühren (448)

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 130  Freiwillige Feuerwehren

Zweckb.Ring :  21 Feuerlöschwesen

Atemschutzprüfgebühren

Kostenersätze für Einsätze

Erläuterung :

0 0 0 0 0 475 448100 Erträge aus Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen vom Land

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 130  Freiwillige Feuerwehren

Zweckb.Ring :  21 Feuerlöschwesen

0 0 0 0 0 8.797 454200 Ertr. a.d. Werterhöh. bei Veräuß.v. bewegl.u. 
immat. Vermögensgegenst. oberh.d. Wertgr.  v. 410 EUR

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Aufwendungen

38.400 36.300 38.400 38.400 38.400 46.289 501300 Tariflich Beschäftigte

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 4.000 0 0 0 4.529 501900 Sonstige Beschäftigte (Aushilfen, Dozenten, 
Praktikanten usw.)

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

Aufwandsentschädigung für stellvertretenden Kommandanten

Erläuterung :

3.400 3.200 3.400 3.400 3.400 2.518 502300 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich 
Beschäftigte

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 200 0 0 0 0 502900 Beiträge zu Versorgungskassen für sonstige 
Beschäftigte

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

7.500 7.100 7.500 7.500 7.500 8.035 503300 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 
tariflich Beschäftigte

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 022  Personalamt

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 72 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 1.2.6.1 Feuerlöschwesen
Produktgruppe 1.2.6 Brandschutz
Produktbereich 1.2 Sicherheit und Ordnung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen
Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 600 0 0 0 19 503900 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 
sonstige Beschäftigte

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 0 0 0 0 249 508200 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommenen Urlaub u. Ä. tariflich Beschäftigte

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 030  Rechnungswesen

6.000 276.200 6.000 6.000 6.000 192.690 521110 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  21 Feuerlöschwesen

allgemeiner Unterhalt

Erläuterung :

17.000 17.000 17.000 17.000 17.000 18.660 522100 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen 
Vermögens

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 130  Freiwillige Feuerwehren

Zweckb.Ring :  21 Feuerlöschwesen

Instandhaltung technischer Anlagen, Ölunfälle, Zuschuss an 

SWE für Hydranten und Wartungsgebühren

Erläuterung :

400 400 400 400 400 307 523111 Aufwendungen für Miete Gebäude

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  21 Feuerlöschwesen

Garage für FFW Wasserzell

Erläuterung :

500 500 500 500 500 95 524100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke 
und baulichen Anlagen

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 130  Freiwillige Feuerwehren

Zweckb.Ring :  21 Feuerlöschwesen

12.500 11.500 12.500 12.500 12.500 13.612 524310 Aufwendungen für Heizung

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  21 Feuerlöschwesen

10.500 10.000 10.500 10.500 10.500 9.851 524320 Aufwendungen für Strom

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  21 Feuerlöschwesen

1.600 1.600 1.600 1.600 1.600 1.420 524330 Aufwendungen für Wasser/Abwasser

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 73 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 1.2.6.1 Feuerlöschwesen
Produktgruppe 1.2.6 Brandschutz
Produktbereich 1.2 Sicherheit und Ordnung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen
Zweckb.Ring :  21 Feuerlöschwesen

1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.028 524900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der 
Grundstücke, Gebäude

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  21 Feuerlöschwesen

Kaminkehrer, Müllabfuhr

Erläuterung :

25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 29.539 525100 Aufwendungen für die Haltung von Fahrzeugen

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 130  Freiwillige Feuerwehren

Zweckb.Ring :  21 Feuerlöschwesen

Unterhaltskosten, TÜV, Treibstoff

Erläuterung :

5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 8.449 526110 Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung, 
persönliche Ausrüstungsgegenstände

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 130  Freiwillige Feuerwehren

Zweckb.Ring :  21 Feuerlöschwesen

20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 12.601 526120 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, 
Umschulung

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 130  Freiwillige Feuerwehren

Zweckb.Ring :  21 Feuerlöschwesen

Lehrgänge und Führerscheine

Ausbildungsbedarf Atemschutz und Maschinisten

Führerscheine für die FW der Ortsteile

Erläuterung :

500 500 500 500 500 380 527150 Aufwendungen für Ehrungen, Gästebewirtung 
und Repräsentation

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 130  Freiwillige Feuerwehren

Zweckb.Ring :  21 Feuerlöschwesen

2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 1.523 527190 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 130  Freiwillige Feuerwehren

Zweckb.Ring :  21 Feuerlöschwesen

Untersuchungen Atemschutz

Erläuterung :

4.000 3.600 4.000 4.000 4.000 3.379 531800 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
von übrigen Bereichen

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  21 Feuerlöschwesen

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 74 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 1.2.6.1 Feuerlöschwesen
Produktgruppe 1.2.6 Brandschutz
Produktbereich 1.2 Sicherheit und Ordnung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

Bewirtung 

Generalversammlung Brandschutzwoche

Weihnachtsfeier

Erläuterung :

100 100 100 100 100 0 541200 Aufwendungen für übernommene Reisekosten

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 130  Freiwillige Feuerwehren

Zweckb.Ring :  21 Feuerlöschwesen

800 800 800 800 800 775 542930 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 130  Freiwillige Feuerwehren

Zweckb.Ring :  21 Feuerlöschwesen

Feuerwehrheim und Feuerwehrverband

Erläuterung :

8.000 8.000 8.000 8.000 8.000 3.660 542940 Entschäd. für ehrenamtl. Tätigk. nach den 
Kommunalverfassungsgesetzen sowie den örtlichen 
Satzungen

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  21 Feuerlöschwesen

Aufwandsentschädigung für Kommandanten, Stellvertreter 

und Gerätewart 

Verdienstausfall anl. Einsätze der Feuerwehrmänner

Erläuterung :

200 200 200 200 200 194 543110 Aufwendungen für Büromaterial

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 130  Freiwillige Feuerwehren

Zweckb.Ring :  21 Feuerlöschwesen

200 200 200 200 200 183 543120 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 130  Freiwillige Feuerwehren

Zweckb.Ring :  21 Feuerlöschwesen

100 100 100 100 100 0 543130 Aufwendungen für Porto und Versand

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 130  Freiwillige Feuerwehren

Zweckb.Ring :  21 Feuerlöschwesen

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.330 543140 Aufwendungen für EDV, Telefon und 
Datenübertragung

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 130  Freiwillige Feuerwehren

Zweckb.Ring :  21 Feuerlöschwesen

6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 5.131 543900 Sonstige Geschäftsaufwendungen

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 130  Freiwillige Feuerwehren

Zweckb.Ring :  21 Feuerlöschwesen

sonstige Arbeitsmittel 

u. a. Ölbinde- und Schaummittel, Ausrüstungsgegenstände

Erläuterung :

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 75 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 1.2.6.1 Feuerlöschwesen
Produktgruppe 1.2.6 Brandschutz
Produktbereich 1.2 Sicherheit und Ordnung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

600 600 600 600 600 537 544213 Beiträge zur Gruppen-Dienstunfallversicherung  
f. FFW-Mitglieder

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  21 Feuerlöschwesen

1.600 1.600 1.600 1.600 1.600 1.676 544220 Aufwendungen für Gebäudeversicherungen

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  21 Feuerlöschwesen

100 100 100 100 100 66 544230 Aufwendungen für Haftpflichtversicherungen

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  21 Feuerlöschwesen

Haftpflicht- und Sachversicherung

Erläuterung :

5.500 6.000 5.500 5.500 5.500 4.981 544240 Aufwendungen für Kfz-Versicherungen

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  21 Feuerlöschwesen

500 500 500 500 500 0 545820 Erstattungen an sonstige übrige Bereiche

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 130  Freiwillige Feuerwehren

Zweckb.Ring :  21 Feuerlöschwesen

Erstattungen bei nichtversicherten Schäden

Erläuterung :

0 0 0 0 0 4.210 571430 Abschreibungen auf Fahrzeuge

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 030  Rechnungswesen

500 500 500 500 500 3.780 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 130  Freiwillige Feuerwehren

500 100 500 500 500 448 581104 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Hausmeister-

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Verrechnung der in Anspruch genommenen 

Hausmeisterleistungen

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 1.2.6.1

20.000 

182.700 

162.700-

20.000 

453.200 

433.200-

20.000 

182.700 

162.700-

20.000 

182.700 

162.700-

20.000 

182.700 

162.700-

30.678 

383.145 

352.467-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 76 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 1.2.6.1 Feuerlöschwesen
Produktgruppe 1.2.6 Brandschutz
Produktbereich 1.2 Sicherheit und Ordnung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge

0 0 0 0 0 279 012100 DV-Software/ DV-Lizenzen

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 130  Freiwillige Feuerwehren

0 0 0 0 0 6.993 072200 Technische Anlagen, Digitalfunk

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 130  Freiwillige Feuerwehren

359.400 715.500 0 0 0 983.408 073200 Brand- und Katastrophenschutzfahrzeuge

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 130  Freiwillige Feuerwehren

Fahrzeugbeschaffung

Restabwicklung Vorjahre

Erläuterung :

50.000 40.000 25.000 25.000 25.000 25.756 082190 Sonstige Betriebsausstattung

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 130  Freiwillige Feuerwehren

Trinkwassertrennsysteme

Ausrüstung

Erläuterung :

2.000 1.500 0 0 0 2.236 082221 EDV-Ausstattung (Hardware)

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 130  Freiwillige Feuerwehren

0 0 0 0 0 16.514 082900 Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 130  Freiwillige Feuerwehren

0 0 0 175.000 0 0 096100 Anlagen im Bau - Hochbau

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Neubau FFW-Gerätehaus Eichstätt

Planungskosten

Erläuterung :

40.000 0 520.000 0 0 90.520 096110 Anlagen im Bau - Hochbau

Verpflichtungsermächtigungen - - - 520.000 0 0 

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

2018: 

FFW Buchenhüll: 

Planungskosten für Neubau Gerätehaus  20.000 €

FFW Wasserzell: 

Neubau Garage für Mannschaftswagen    20.000 €

2019: 

FFW Buchenhüll: 

Baukosten Neubau Gerätehaus  500.000 €

FFW Wasserzell: 

Neubau Garage für Mannschaftswagen    20.000 €

Erläuterung :

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 77 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 1.2.6.1 Feuerlöschwesen
Produktgruppe 1.2.6 Brandschutz
Produktbereich 1.2 Sicherheit und Ordnung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 1.2.6.1

451.400 

0 

451.400 

757.000 

0 

757.000 

545.000 

0 

545.000 

200.000 

0 

200.000 

25.000 

0 

25.000 

1.125.706 

0 

1.125.706 

Summe Verpflichtungsermächtigungen - - - 520.000 0 0 

Passiva

Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

70.000 240.000 0 55.000 0 388.974 231210 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 
(auflösbar)

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 030  Rechnungswesen

FAG-Zuschüsse vom Land 

2018: Fahrzeugbeschaffung LF10  70.000 €

2020: Zuschuss für Neubau Gerätehaus Buchenhüll  55.000 €

Erläuterung :

45.500 85.000 0 0 0 131.000 231220 Sonderposten aus Zuwendungen von Gemeinden 
und Gemeindeverbänden (auflösbar)

FB : 130  Freiwillige Feuerwehren

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zuschüsse vom Landkreis für Beschaffungen

GWL 2 FFW Eichstätt

Erläuterung :

Summe Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

Summe Kredittilgungen für Investitionen

Abgleich  Produkt 1.2.6.1

519.974 

0 

519.974 325.000 

0 

325.000 115.500 

0 

115.500 0 

0 

0 55.000 

0 

55.000 

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 78 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 1.2.8.1 Allg. Katastrophen- und Zivilschutz
Produktgruppe 1.2.8 Zivil- und Katastrophenschutz
Produktbereich 1.2 Sicherheit und Ordnung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

100 100 100 100 100 0 521120 Aufwendungen für Unterhaltung der fremden 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  22 Allg. Kastrophen- u. Zivilschutz

Tiefgarage Weißenburger Straße

Erläuterung :

200 200 200 200 200 0 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 020  Hauptamt

Schutzraum Weißenburger Straße

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 1.2.8.1

0 

300 

300-

0 

300 

300-

0 

300 

300-

0 

300 

300-

0 

300 

300-

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 79 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.1.1.1 Grundschule Am Graben
Produktgruppe 2.1.1 Grundschulen
Produktbereich 2.1 Schulträgeraufgaben  - allgemeinbildende Schulen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

2.800 2.600 2.800 2.800 2.800 2.604 414100 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke vom 
Land

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  23 Grundschule Am Graben

Zuschuss vom Staat für Lernmittelfreiheit

Erläuterung :

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 1.234 432100 Benutzungsgebühr u.ä. Entgelte

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 211  Volksschule "Am Graben"

Zweckb.Ring :  23 Grundschule Am Graben

Benutzungsgebühren für Turnhalle

von Sportvereinen und Montessorischule

Erläuterung :

1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.332 441500 Miete sonst. Mieteinheiten

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  23 Grundschule Am Graben

Pachteinnahmen Photovoltaikanlage

Erläuterung :

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.173 446100 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 211  Volksschule "Am Graben"

Zweckb.Ring :  23 Grundschule Am Graben

Ersatzleistungen Kopien

Erläuterung :

7.500 12.000 3.000 3.000 3.000 0 448100 Erträge aus Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen vom Land

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  23 Grundschule Am Graben

Gastschulbeiträge

Erläuterung :

Aufwendungen

69.800 75.800 69.800 69.800 69.800 75.146 501300 Tariflich Beschäftigte

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

6.100 6.600 6.100 6.100 6.100 5.858 502300 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich 
Beschäftigte

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

25 502900 Beiträge zu Versorgungskassen für sonstige 
Beschäftigte

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 022  Personalamt

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 80 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.1.1.1 Grundschule Am Graben
Produktgruppe 2.1.1 Grundschulen
Produktbereich 2.1 Schulträgeraufgaben  - allgemeinbildende Schulen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen
Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

13.700 14.800 13.700 13.700 13.700 15.050 503300 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 
tariflich Beschäftigte

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 0 0 0 0 407-508200 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommenen Urlaub u. Ä. tariflich Beschäftigte

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 648-509200 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommene Überstunden u. Ä. tariflich Beschäftigte

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 030  Rechnungswesen

60.700 10.000 10.000 10.000 10.000 21.698 521110 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  23 Grundschule Am Graben

allgemeiner Unterhalt  10.000 €

Reparatur Elektro-Steuerung (EIB)  8.000 €

Ausbesserungsarbeiten Pausenhof (Pflaster u. 

Bruchsteinmauerwerk)  5.000 €

Putzausbesserungen u. Malerarbeiten Nordfassade  7.000 €

3 Außentüren erneuern (Fluchttreppe)  5.000 €

Schallschutztüre Schulleitung  2.000 €

Wandschutzmatten für Sporthalle  6.700 €

Austausch Brandmelder  17.000 €

Erläuterung :

3.900 3.900 3.900 3.900 3.900 89 522100 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen 
Vermögens

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  23 Grundschule Am Graben

Wartungsgebühren Brandmeldeanlage 3.000 €

Sicherheitsbeleuchtung 600 €

Feststellanlage 200 €

RWA-Anlage 100 €

Erläuterung :

4.200 3.700 4.200 4.200 4.200 3.614 524100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke 
und baulichen Anlagen

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  23 Grundschule Am Graben

Reinigungsmittel, Toilettenpapier

Erläuterung :

15.000 16.000 15.000 15.000 15.000 12.468 524310 Aufwendungen für Heizung

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  23 Grundschule Am Graben

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 81 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.1.1.1 Grundschule Am Graben
Produktgruppe 2.1.1 Grundschulen
Produktbereich 2.1 Schulträgeraufgaben  - allgemeinbildende Schulen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

13.500 13.500 13.500 13.500 13.500 13.365 524320 Aufwendungen für Strom

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  23 Grundschule Am Graben

3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 2.976 524330 Aufwendungen für Wasser/Abwasser

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  23 Grundschule Am Graben

2.000 2.200 2.000 2.000 2.000 1.597 524900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der 
Grundstücke, Gebäude

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  23 Grundschule Am Graben

Kaminkehrer und Müllabfuhr

Erläuterung :

5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 6.606 527110 Aufwendungen für staatl. geförderte Lernmittel

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 211  Volksschule "Am Graben"

Zweckb.Ring :  23 Grundschule Am Graben

Schülerbücher aus Büchergeld für Grundschule

Erläuterung :

8.000 7.000 8.000 8.000 8.000 5.442 527120 Aufwendungen für Schulbetrieb

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 211  Volksschule "Am Graben"

Zweckb.Ring :  23 Grundschule Am Graben

Verwaltungs- und Zweckausstattung

schulischer Betriebsaufwand, Sachbedarf f. Lehrkräfte

Werk- und Beschäftigungsmaterial und Freiarbeit

besondere Lehrveranstaltungen (Schwimmen) 

vermischte Aufwendungen 

sonst. besondere Verw.-/Betriebsaufwendungen

Erläuterung :

7.000 6.000 7.000 7.000 7.000 5.668 527121 Aufwendungen für Schulbetrieb

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 211  Volksschule "Am Graben"

Zweckb.Ring :  23 Grundschule Am Graben

Lehr- und Unterrichtsmittel 

Spiel- und Sportgeräte (Kleingeräte)  

Sonstiges

Erläuterung :

500 500 500 500 500 0 527122 Aufwendungen für Schulbetrieb

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 211  Volksschule "Am Graben"

Zweckb.Ring :  23 Grundschule Am Graben

Schulbücherei (nicht zuschussfähig)

Erläuterung :

2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 1.644 527132 Sonstige Sachausgaben bei Schulen

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 82 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.1.1.1 Grundschule Am Graben
Produktgruppe 2.1.1 Grundschulen
Produktbereich 2.1 Schulträgeraufgaben  - allgemeinbildende Schulen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen
FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 211  Volksschule "Am Graben"

Zweckb.Ring :  23 Grundschule Am Graben

Materialaufwand Ganztagsschule

Kleinbeschaffungen, sonst. lfd. Ausgaben

(keine GwG)

Erläuterung :

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 280 529100 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 211  Volksschule "Am Graben"

Zweckb.Ring :  23 Grundschule Am Graben

Wartungskosten für Kopierer

Erläuterung :

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 0 529101 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  23 Grundschule Am Graben

Wartungskosten für Turngeräte

Erläuterung :

16.000 18.000 16.000 17.000 17.000 2.545 529103 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  23 Grundschule Am Graben

Jugendsozialarbeit an Schulen

Erläuterung :

0 4.000 0 0 0 0 531200 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
von Gemeinden (GV)

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 030  Rechnungswesen

3.800 3.800 3.800 3.800 3.800 2.918 543110 Aufwendungen für Büromaterial

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 211  Volksschule "Am Graben"

Zweckb.Ring :  23 Grundschule Am Graben

2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 1.949 543120 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 211  Volksschule "Am Graben"

Zweckb.Ring :  23 Grundschule Am Graben

300 300 300 300 300 198 543130 Aufwendungen für Porto und Versand

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 211  Volksschule "Am Graben"

Zweckb.Ring :  23 Grundschule Am Graben

7.500 5.500 7.500 7.500 7.500 4.308 543140 Aufwendungen für EDV, Telefon und 
Datenübertragung

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 211  Volksschule "Am Graben"

Zweckb.Ring :  23 Grundschule Am Graben

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 83 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.1.1.1 Grundschule Am Graben
Produktgruppe 2.1.1 Grundschulen
Produktbereich 2.1 Schulträgeraufgaben  - allgemeinbildende Schulen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

2018 zusätzlich: Breitbandanschluss

Erläuterung :

100 100 100 100 100 70 543160 Aufwendungen für Rundfunkbeiträge (ARD, ZDF, 
Deutschlandradio)

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 211  Volksschule "Am Graben"

Zweckb.Ring :  23 Grundschule Am Graben

3.100 3.100 3.100 3.100 3.100 2.992 544220 Aufwendungen für Gebäudeversicherungen

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  23 Grundschule Am Graben

Brand- und Glasversicherung

Erläuterung :

26.000 33.000 26.000 26.000 26.000 24.000 545100 Erstattungen an das Land

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  23 Grundschule Am Graben

Mitfinanzierungsbeitrag offene und gebundene 

Ganztagsschule

Erläuterung :

3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 14.280 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 211  Volksschule "Am Graben"

40.000 45.000 40.000 40.000 40.000 39.219 581104 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Hausmeister-

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Verrechnung der in Anspruch genommenen 

Hausmeisterleistungen

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 2.1.1.1

15.500 

320.200 

304.700-

19.800 

291.800 

272.000-

11.000 

269.500 

258.500-

11.000 

270.500 

259.500-

11.000 

270.500 

259.500-

7.343 

262.950 

255.607-

Aktiva

Vermögenszugänge

14.000 2.000 0 0 0 0 082221 EDV-Ausstattung (Hardware)

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 060  IT-Abteilung

Beamer, PC, Drucker, Router, Verkabelung Pavillon, 

Telefonanlage

Erläuterung :

5.000 0 0 0 0 2.381 082230 Organisations- u. Arbeitsmittel

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 84 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.1.1.1 Grundschule Am Graben
Produktgruppe 2.1.1 Grundschulen
Produktbereich 2.1 Schulträgeraufgaben  - allgemeinbildende Schulen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge
FB Planung : 211  Volksschule "Am Graben"

PCs, Drucker, Fax für Verwaltung

Erläuterung :

7.000 15.000 5.000 5.000 5.000 11.415 082800 Besondere Betriebs- und Geschäftsausstattung 
an Schulen

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 211  Volksschule "Am Graben"

Schülerstühle und -tische

Erläuterung :

0 0 0 0 0 23.089 082801 Besondere Betriebs- und Geschäftsausstattung 
an Schulen

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 211  Volksschule "Am Graben"

3.500 2.000 0 0 0 0 082900 Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 211  Volksschule "Am Graben"

Akku-Putzmaschine für Turnhalle 3.000 €

Sonstiges  500 €

Erläuterung :

5.000 3.000 5.000 5.000 5.000 3.780 085000 Sammelposten für bewegliche 
Vermögensgegenstände - GwG

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 211  Volksschule "Am Graben"

GwG (Ausstattungsgegenstände von 250,-- € - 1.000 € netto)

Erläuterung :

50.000 49.000 220.000 0 0 0 096100 Anlagen im Bau - Hochbau

Verpflichtungsermächtigungen - - - 220.000 0 0 

FB : 211  Volksschule "Am Graben"

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

2018:

Planungskosten Konzept für Ganztagsschule

2019:

Allwetterplatz

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 2.1.1.1

84.500 

0 

84.500 

71.000 

0 

71.000 

230.000 

0 

230.000 

10.000 

0 

10.000 

10.000 

0 

10.000 

40.665 

0 

40.665 

Summe Verpflichtungsermächtigungen - - - 220.000 0 0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 85 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.1.1.2 Grundschule St. Walburg
Produktgruppe 2.1.1 Grundschulen
Produktbereich 2.1 Schulträgeraufgaben  - allgemeinbildende Schulen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.268 414100 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke vom 
Land

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  24 Grundschule St. Walburg

Zuschuss vom Staat für Lernmittelfreiheit

Erläuterung :

0 300 0 0 0 398 432100 Benutzungsgebühr u.ä. Entgelte

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 212  Volksschule "St. Walburg"

Zweckb.Ring :  24 Grundschule St. Walburg

Benutzungsgebühren für Turnhalle

von Montessorischule u. a.

Erläuterung :

0 0 0 0 0 107 436100 Zweckgebundene Abgaben

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  24 Grundschule St. Walburg

Büchergeldanteil Eltern

Erläuterung :

1.400 1.400 1.400 1.400 1.400 1.494 446100 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 212  Volksschule "St. Walburg"

Zweckb.Ring :  24 Grundschule St. Walburg

Ersatzleistungen Fotokopierer durch Eltern

Erläuterung :

7.500 7.500 3.000 3.000 3.000 9.000 448100 Erträge aus Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen vom Land

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  24 Grundschule St. Walburg

Gastschulbeiträge

Erläuterung :

Aufwendungen

68.400 61.800 68.400 68.400 68.400 62.647 501300 Tariflich Beschäftigte

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

6.000 5.400 6.000 6.000 6.000 5.468 502300 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich 
Beschäftigte

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

13.400 12.100 13.400 13.400 13.400 12.018 503300 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 
tariflich Beschäftigte

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 022  Personalamt

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 86 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.1.1.2 Grundschule St. Walburg
Produktgruppe 2.1.1 Grundschulen
Produktbereich 2.1 Schulträgeraufgaben  - allgemeinbildende Schulen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen
Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 0 0 0 0 2.111-508200 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommenen Urlaub u. Ä. tariflich Beschäftigte

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 030  Rechnungswesen

40.000 125.000 10.000 10.000 10.000 47.811 521110 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  24 Grundschule St. Walburg

allg. Unterhalt  10.000 €

Umbau Werkbereich  10.000 €

Dachabdeckung Umkleidecontainer Sportplatz 20.000 €

Erläuterung :

400 400 400 400 400 106 522100 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen 
Vermögens

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  24 Grundschule St. Walburg

Wartungsvertrag Brandmeldesystem

Erläuterung :

14.500 14.500 14.500 14.500 14.500 14.400 523111 Aufwendungen für Miete Gebäude

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  24 Grundschule St. Walburg

klostereigene Räume

Erläuterung :

4.500 4.500 4.500 4.500 4.500 4.434 523120 Aufwendungen für Pachten

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  24 Grundschule St. Walburg

Sportplatz

Erläuterung :

4.500 4.500 4.500 4.500 4.500 4.457 524100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke 
und baulichen Anlagen

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  24 Grundschule St. Walburg

Reinigungsmittel, Toilettenpapier

Erläuterung :

11.000 13.000 11.000 11.000 11.000 12.215 524310 Aufwendungen für Heizung

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  24 Grundschule St. Walburg

7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 7.666 524320 Aufwendungen für Strom

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 87 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.1.1.2 Grundschule St. Walburg
Produktgruppe 2.1.1 Grundschulen
Produktbereich 2.1 Schulträgeraufgaben  - allgemeinbildende Schulen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen
Zweckb.Ring :  24 Grundschule St. Walburg

2.300 2.200 2.300 2.300 2.300 2.240 524330 Aufwendungen für Wasser/Abwasser

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  24 Grundschule St. Walburg

2.000 2.200 2.000 2.000 2.000 1.463 524900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der 
Grundstücke, Gebäude

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  24 Grundschule St. Walburg

Kaminkehrer, Müllabfuhr

Erläuterung :

5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.526 527110 Aufwendungen für staatl. geförderte Lernmittel

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 212  Volksschule "St. Walburg"

Zweckb.Ring :  24 Grundschule St. Walburg

Anschaffung neuer Schulbücher - neuer Lehrplan

Erläuterung :

22.000 18.000 23.000 23.000 24.000 14.074 527120 Aufwendungen für Schulbetrieb

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 212  Volksschule "St. Walburg"

Zweckb.Ring :  24 Grundschule St. Walburg

Verwaltungs-  und  Zweckausstattung, Instandhaltung 

Geräte, Wartungskosten Fotokopierer, Sachbedarf für 

Lehrkräfte, Handarbeits- und Werkunterricht, Lehrerbücherei, 

Fachliteratur, kleine Spiel- und Sportgeräte, Lernmittel (nicht 

zuschussfähig), Schulbücherei (nicht zuschussfähig), 

Lehrbesichtigungen, Fahrten, Badbenutzung, Freisportanlage 

VfB

(GwG auf 2112.085000 anordnen)

Erläuterung :

3.500 3.000 3.500 3.500 3.500 1.889 527132 Sonstige Sachausgaben bei Schulen

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 212  Volksschule "St. Walburg"

Zweckb.Ring :  24 Grundschule St. Walburg

Materialaufwand Ganztagsschule

Kleinbeschaffungen, sonst. lfd. Ausgaben

(keine GwG)

Erläuterung :

500 500 500 500 500 86 529100 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 212  Volksschule "St. Walburg"

Zweckb.Ring :  24 Grundschule St. Walburg

Wartungsgebühren Turngeräte

Erläuterung :

900 800 900 900 900 771 542970 Vermischte Aufwendungen

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 88 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.1.1.2 Grundschule St. Walburg
Produktgruppe 2.1.1 Grundschulen
Produktbereich 2.1 Schulträgeraufgaben  - allgemeinbildende Schulen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen
FB Planung : 212  Volksschule "St. Walburg"

Zweckb.Ring :  24 Grundschule St. Walburg

3.500 3.000 3.500 4.000 4.000 2.932 543110 Aufwendungen für Büromaterial

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 212  Volksschule "St. Walburg"

Zweckb.Ring :  24 Grundschule St. Walburg

1.500 1.200 1.500 2.000 2.000 1.229 543120 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 212  Volksschule "St. Walburg"

Zweckb.Ring :  24 Grundschule St. Walburg

300 200 300 300 300 163 543130 Aufwendungen für Porto und Versand

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 212  Volksschule "St. Walburg"

Zweckb.Ring :  24 Grundschule St. Walburg

4.000 4.000 4.500 4.500 4.500 3.995 543140 Aufwendungen für EDV, Telefon und 
Datenübertragung

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 212  Volksschule "St. Walburg"

Zweckb.Ring :  24 Grundschule St. Walburg

und Wartungsvertrag für Schulverwaltungsprogramm ASV

Erläuterung :

100 100 100 100 100 70 543160 Aufwendungen für Rundfunkbeiträge (ARD, ZDF, 
Deutschlandradio)

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 212  Volksschule "St. Walburg"

Zweckb.Ring :  24 Grundschule St. Walburg

2.200 2.100 2.200 2.200 2.200 2.016 544220 Aufwendungen für Gebäudeversicherungen

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  24 Grundschule St. Walburg

26.000 26.500 26.000 26.000 26.000 29.000 545100 Erstattungen an das Land

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  24 Grundschule St. Walburg

Mitfinanzierungsbeitrag Ganztagsschule

Erläuterung :

3.500 3.500 3.500 4.000 4.000 5.103 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 212  Volksschule "St. Walburg"

47.000 50.000 47.000 47.000 47.000 46.039 581104 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Hausmeister-

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Verrechnung der in Anspruch genommenen 

Hausmeisterleistungen

Erläuterung :

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 89 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.1.1.2 Grundschule St. Walburg
Produktgruppe 2.1.1 Grundschulen
Produktbereich 2.1 Schulträgeraufgaben  - allgemeinbildende Schulen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 2.1.1.2

11.100 

294.500 

283.400-

11.400 

371.000 

359.600-

6.600 

266.000 

259.400-

6.600 

267.500 

260.900-

6.600 

268.500 

261.900-

13.267 

285.707 

272.440-

Aktiva

Vermögenszugänge

500 500 500 500 500 0 012100 DV-Software/ DV-Lizenzen

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 060  IT-Abteilung

5.400 2.000 2.000 2.000 2.000 3.013 082221 EDV-Ausstattung (Hardware)

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 212  Volksschule "St. Walburg"

Allgemeines  2.000 €

Ultrakurzdistanzprojektor, Notebook  3.400 €

Erläuterung :

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 4.023 082230 Organisations- u. Arbeitsmittel

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 212  Volksschule "St. Walburg"

Allgemeines

Erläuterung :

10.400 0 20.000 0 0 43.167 082800 Besondere Betriebs- und Geschäftsausstattung 
an Schulen

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 212  Volksschule "St. Walburg"

2018: 

Möbelierung  6.000 €

Bestuhlung Klassenzimmer 4.400 €

2019:

Renovierung Lehrerzimmer Hauptbau

Whiteboards

Erläuterung :

98.900 1.000 1.000 1.000 1.000 0 082900 Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 212  Volksschule "St. Walburg"

Allgemeines  1.000 €

Ausstattung Pausenhof, Möblierung  2,900 €

Neuausstattung Werkraum  95.000 €

Erläuterung :

4.900 3.000 3.000 3.000 3.000 3.400 085000 Sammelposten für bewegliche 
Vermögensgegenstände - GwG

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 212  Volksschule "St. Walburg"

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 90 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.1.1.2 Grundschule St. Walburg
Produktgruppe 2.1.1 Grundschulen
Produktbereich 2.1 Schulträgeraufgaben  - allgemeinbildende Schulen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge

GwG (Ausstattungsgegenstände von 250,-- € - 1.000 € netto)

Kleinanschaffungen, Ersatzbeschaffungen

Allgemeines  3.000 €

Werkzeug für Hausmeister  1.000 €

CD-Player, Kopfhörer  900 €

Erläuterung :

15.000 0 0 0 0 0 096100 Anlagen im Bau - Hochbau

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Dacherneuerung Umkleide

Erläuterung :

50.000 50.000 0 0 0 0 096101 Anlagen im Bau - Tiefbau

FB : 212  Volksschule "St. Walburg"

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Erneuerung Laufbahn Sportplatz

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 2.1.1.2

187.100 

0 

187.100 

58.500 

0 

58.500 

28.500 

0 

28.500 

8.500 

0 

8.500 

8.500 

0 

8.500 

53.603 

0 

53.603 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 91 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.1.2.1 Schulverband Mittelschule Ei.-Schottenau
Produktgruppe 2.1.2 Mittelschule
Produktbereich 2.1 Schulträgeraufgaben  - allgemeinbildende Schulen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

270.000 280.000 280.000 280.000 280.000 282.925 531300 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
von Zweckverbänden u. dgl.

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  25 Schulverband Mittelschule Ei.-Schottenau

vorläufige Bewirtschaftungskostenumlage 2018 abzgl. evtl. 

Überzahlung nach Abrechnung der vorläufigen Umlage im 

Jahr 2017

Erläuterung :

0 0 0 0 0 2.935 579190 übrige sonstige Abschreibungen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 2.1.2.1

0 

270.000 

270.000-

0 

280.000 

280.000-

0 

280.000 

280.000-

0 

280.000 

280.000-

0 

280.000 

280.000-

0 

285.860 

285.860-

Aktiva

Vermögenszugänge

50.000 160.000 100.000 100.000 100.000 87.394 017100 Immaterielle Vermögensgegenstände aus 
geleisteten Zuwendungen - Investitionsförderung

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Investitionsumlage

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 2.1.2.1

50.000 

0 

50.000 

160.000 

0 

160.000 

100.000 

0 

100.000 

100.000 

0 

100.000 

100.000 

0 

100.000 

87.394 

0 

87.394 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 92 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.4.1.1 Schülerbeförderung der Grundschüler
Produktgruppe 2.4.1 Schülerbeförderung
Produktbereich 2.4 Schulträgeraufgaben - Schülerbeförderung, Sonstiges

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

74.000 71.000 74.000 74.000 74.000 72.510 414100 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke vom 
Land

FB : 031  Steueramt

FB Planung : 031  Steueramt

Zweckb.Ring :  26 Schülerbeförderung der Grundschüler

Zuschüsse für die Schülerbeförderung

Erläuterung :

Aufwendungen

3.500 3.000 3.500 3.500 3.500 2.596 501900 Sonstige Beschäftigte (Aushilfen, Dozenten, 
Praktikanten usw.)

FB : 031  Steueramt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

Schulweghelfer

Erläuterung :

81.000 81.000 81.000 81.000 81.000 81.802 542911 Schülerbeförderungskosten Schulbus und Bahn

FB : 031  Steueramt

FB Planung : 031  Steueramt

Zweckb.Ring :  26 Schülerbeförderung der Grundschüler

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 2.4.1.1

74.000 

84.500 

10.500-

71.000 

84.000 

13.000-

74.000 

84.500 

10.500-

74.000 

84.500 

10.500-

74.000 

84.500 

10.500-

72.510 

84.398 

11.888-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 93 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.4.3.1 Schulsportanlage VfB-Platz
Produktgruppe 2.4.3 Sonstige schulische Aufgaben
Produktbereich 2.4 Schulträgeraufgaben - Schülerbeförderung, Sonstiges

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

600 600 600 600 600 630 432100 Benutzungsgebühr u.ä. Entgelte

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  27 Schulsportanlage VfB-Platz

Aufwendungen

2.000 0 2.000 2.000 2.000 0 521110 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  27 Schulsportanlage VfB-Platz

700 700 700 700 700 630 523120 Aufwendungen für Pachten

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  27 Schulsportanlage VfB-Platz

Entgelt an VfB für Benutzung der Schulsportanlage durch die 

GS Am Graben

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 2.4.3.1

600 

2.700 

2.100-

600 

700 

100-

600 

2.700 

2.100-

600 

2.700 

2.100-

600 

2.700 

2.100-

630 

630 

0 

Aktiva

Vermögenszugänge

40.000 0 0 0 0 0 096101 Anlagen im Bau - Tiefbau

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Erneuerung / Sanierung Laufbahn und Hartplatzfläche

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 2.4.3.1

40.000 

0 

40.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 94 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.4.3.2 Schulversicherungen und Gastschulbeiträge
Produktgruppe 2.4.3 Sonstige schulische Aufgaben
Produktbereich 2.4 Schulträgeraufgaben - Schülerbeförderung, Sonstiges

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.297 527190 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 031  Steueramt

Zweckb.Ring :  28 Schulversicherungen und 

Erstattungen Jahrgangsstufen 1 und 2

freiwillige Leistungen

Erläuterung :

67.500 65.000 67.500 67.500 67.500 64.505 544211 Beiträge zum 
Gemeindeunfallversicherungsverband

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  28 Schulversicherungen und 

400 400 400 400 400 370 544290 Beiträge für sonstige Versicherungen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  28 Schulversicherungen und 

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 2.4.3.2

0 

68.900 

68.900-

0 

66.400 

66.400-

0 

68.900 

68.900-

0 

68.900 

68.900-

0 

68.900 

68.900-

0 

66.172 

66.172-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 95 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.5.1.1 Allgemeine Förderung
Produktgruppe 2.5.1 Wissenschaft und Forschung
Produktbereich 2.5 Kultur und Wissenschaft, Museen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

100 0 100 100 100 0 531400 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
vom sonstigen öffentlichen Bereich

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Kath. Universität Eichstätt-Ingolstadt 

Erinnerungsposten Stiftungsprofessur für Migration. Flucht, 

gesellschaftliche Transformation

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 2.5.1.1

0 

100 

100-

0 

0 

0 

0 

100 

100-

0 

100 

100-

0 

100 

100-

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 96 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.5.2.1 Museum Willibaldsburg
Produktgruppe 2.5.2 Nichtwissenschaftliche Museen, Sammlungen
Produktbereich 2.5 Kultur und Wissenschaft, Museen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 0 527190 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 369  Konservator

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  30 Museum Willibaldsburg

Stadtarchiv

Erläuterung :

300 300 300 300 300 258 544290 Beiträge für sonstige Versicherungen

FB : 369  Konservator

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  30 Museum Willibaldsburg

Fahrnis- und Glasversicherung für Burgmuseum

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 2.5.2.1

0 

1.300 

1.300-

0 

1.300 

1.300-

0 

1.300 

1.300-

0 

1.300 

1.300-

0 

1.300 

1.300-

0 

258 

258-

Aktiva

Vermögenszugänge

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 0 085000 Sammelposten für bewegliche 
Vermögensgegenstände - GwG

FB : 369  Konservator

FB Planung : 369  Konservator

GwG (Ausstattungsgegenstände von 250,-- € - 1.000 € netto)

Kleinanschaffungen, Ersatzbeschaffungen

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 2.5.2.1

1.000 

0 

1.000 

1.000 

0 

1.000 

1.000 

0 

1.000 

1.000 

0 

1.000 

1.000 

0 

1.000 

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 97 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.5.2.3 Stadtmuseum
Produktgruppe 2.5.2 Nichtwissenschaftliche Museen, Sammlungen
Produktbereich 2.5 Kultur und Wissenschaft, Museen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

0 0 0 0 0 14.498 531800 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
von übrigen Bereichen

FB : 369  Konservator

FB Planung : 369  Konservator

Zweckb.Ring :  31 Stadtmuseum

100 100 100 100 100 100 542930 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine

FB : 369  Konservator

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  31 Stadtmuseum

Förderverein Stadtmuseum

Erläuterung :

6.000 14.500 6.000 6.000 6.000 0 543900 Sonstige Geschäftsaufwendungen

FB : 369  Konservator

FB Planung : 369  Konservator

Zweckb.Ring :  31 Stadtmuseum

Restaurierung von historischen Objekten

Erläuterung :

1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 0 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 369  Konservator

FB Planung : 369  Konservator

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 2.5.2.3

0 

7.600 

7.600-

0 

16.100 

16.100-

0 

7.600 

7.600-

0 

7.600 

7.600-

0 

7.600 

7.600-

0 

14.598 

14.598-

Aktiva

Vermögenszugänge

2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 0 085000 Sammelposten für bewegliche 
Vermögensgegenstände - GwG

FB : 369  Konservator

FB Planung : 369  Konservator

GwG (Ausstattungsgegenstände von 250,-- € - 1.000 € netto)

Kleinanschaffungen, Ersatzbeschaffungen

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 2.5.2.3

2.500 

0 

2.500 

2.500 

0 

2.500 

2.500 

0 

2.500 

2.500 

0 

2.500 

2.500 

0 

2.500 

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 98 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.6.2.1 Allgemeine Musikpflege
Produktgruppe 2.6.2 Musikpflege
Produktbereich 2.6 Theater, Musikpflege, Musikschulen Theater

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

88.000 88.000 88.000 88.000 88.000 85.900 531800 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
von übrigen Bereichen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  32 Allgemeine Musikpflege

Stadtkapellmeister 2.000 €, Nutzung Räume der Musikschule 

durch Stadtkapelle 2.000 €, Musikschulverein  76.700 €, 

Musik-Netz 5.000 €, Sonstiges 2.300 €

Erläuterung :

1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.150 542930 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  32 Allgemeine Musikpflege

Stadtkapelle Eichstätt e. V.  150 €

Musikschule Eichstätt e. V.  500 €

Musik-Netz Eichstätt e. V.    500 €

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 2.6.2.1

0 

89.200 

89.200-

0 

89.200 

89.200-

0 

89.200 

89.200-

0 

89.200 

89.200-

0 

89.200 

89.200-

0 

87.050 

87.050-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 99 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.7.1.1 VHS Eichstätt
Produktgruppe 2.7.1 Volkshochschulen
Produktbereich 2.7 Volkshochschulen, Büchereien, u.a.

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

12.500 11.000 12.500 12.500 12.500 12.145 413190 Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land

FB : 350  Volkshochschule

FB Planung : 350  Volkshochschule

Zweckb.Ring :  33 VHS Eichstätt

0 0 0 0 0 14.498 441100 Mieten, Pachten und Erbbauzins

FB : 350  Volkshochschule

FB Planung : 350  Volkshochschule

Zweckb.Ring :  33 VHS Eichstätt

500 500 500 500 500 930 441300 Mieten aus gewerblichen Räumen

FB : 350  Volkshochschule

FB Planung : 350  Volkshochschule

Zweckb.Ring :  33 VHS Eichstätt

142.500 114.000 142.500 142.500 142.500 117.223 446100 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

FB : 350  Volkshochschule

FB Planung : 350  Volkshochschule

Zweckb.Ring :  33 VHS Eichstätt

Kursgebühren

Erläuterung :

5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 3.585 446101 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

FB : 350  Volkshochschule

FB Planung : 350  Volkshochschule

Zweckb.Ring :  33 VHS Eichstätt

Anzeigen im Programmheft

Erläuterung :

Aufwendungen

66.500 66.500 66.500 66.500 66.500 62.940 501300 Tariflich Beschäftigte

FB : 350  Volkshochschule

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

Sperrvermerk 2018:  9.100 €

Erläuterung :

4.500 4.500 4.500 4.500 4.500 1.981 501900 Sonstige Beschäftigte (Aushilfen, Dozenten, 
Praktikanten usw.)

FB : 350  Volkshochschule

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

5.800 5.800 5.800 5.800 5.800 5.265 502300 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich 
Beschäftigte

FB : 350  Volkshochschule

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

Sperrvermerk 2018:  850 €

Erläuterung :

400 400 400 400 400 61 502900 Beiträge zu Versorgungskassen für sonstige 
Beschäftigte

FB : 350  Volkshochschule

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 100 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.7.1.1 VHS Eichstätt
Produktgruppe 2.7.1 Volkshochschulen
Produktbereich 2.7 Volkshochschulen, Büchereien, u.a.

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen
FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

13.000 13.000 13.000 13.000 13.000 12.665 503300 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 
tariflich Beschäftigte

FB : 350  Volkshochschule

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

Sperrvermerk 2018:  1.850 €

Erläuterung :

900 900 900 900 900 570 503900 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 
sonstige Beschäftigte

FB : 350  Volkshochschule

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 0 0 0 0 553 508200 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommenen Urlaub u. Ä. tariflich Beschäftigte

FB : 350  Volkshochschule

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 1.438-509200 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommene Überstunden u. Ä. tariflich Beschäftigte

FB : 350  Volkshochschule

FB Planung : 030  Rechnungswesen

40.000 33.000 40.000 40.000 40.000 31.631 523111 Aufwendungen für Miete Gebäude

FB : 350  Volkshochschule

FB Planung : 350  Volkshochschule

Zweckb.Ring :  33 VHS Eichstätt

500 500 500 500 500 227 524100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke 
und baulichen Anlagen

FB : 350  Volkshochschule

FB Planung : 350  Volkshochschule

Zweckb.Ring :  33 VHS Eichstätt

800 800 800 800 800 701 524320 Aufwendungen für Strom

FB : 350  Volkshochschule

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  33 VHS Eichstätt

13.000 13.000 13.000 13.000 13.000 12.147 527140 Aufwendungen für Werbung und 
Öffentlichkeitsarbeit

FB : 350  Volkshochschule

FB Planung : 350  Volkshochschule

Zweckb.Ring :  33 VHS Eichstätt

Programmheft, Titelbild, Plakate, sonstiges Werbematerial

Erläuterung :

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 963 527190 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 350  Volkshochschule

FB Planung : 350  Volkshochschule

Zweckb.Ring :  33 VHS Eichstätt

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 101 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.7.1.1 VHS Eichstätt
Produktgruppe 2.7.1 Volkshochschulen
Produktbereich 2.7 Volkshochschulen, Büchereien, u.a.

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

Gema, Kopierschutzpauschale, Gema für Musiknoten, 

Künstlersozialkasse

Erläuterung :

5.500 5.500 5.500 5.500 5.500 6.401 527191 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 350  Volkshochschule

FB Planung : 350  Volkshochschule

Zweckb.Ring :  33 VHS Eichstätt

Sachkosten für Lehrbetrieb  (u. a. Zeitschriften und Bücher 

für Kurse)

Sportkleingeräte und sonst. Ausstattung unter 150 € netto

Prüfungsgebühren

Bewirtung Abschlussfeier

Sperrvermerk 2018:  2.000 €

Erläuterung :

1.000 8.000 1.000 1.000 1.000 0 527192 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 350  Volkshochschule

FB Planung : 350  Volkshochschule

Zertifizierte Sprachintegrationskurse (Antragstellung bei 

BAMF)

Erläuterung :

74.000 74.000 74.000 74.000 74.000 83.691 529100 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen

FB : 350  Volkshochschule

FB Planung : 350  Volkshochschule

Zweckb.Ring :  33 VHS Eichstätt

Referentenhonorare

Sperrvermerk 2018:  4.000 €

Erläuterung :

1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 799 541200 Aufwendungen für übernommene Reisekosten

FB : 350  Volkshochschule

FB Planung : 350  Volkshochschule

Zweckb.Ring :  33 VHS Eichstätt

Fahrtkosten der Referenten und Mitarbeiter, Studienreisen

Sperrvermerk 2018:  500 €

Erläuterung :

500 500 500 500 500 476 542930 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine

FB : 350  Volkshochschule

FB Planung : 350  Volkshochschule

Zweckb.Ring :  33 VHS Eichstätt

2.400 2.400 2.400 2.400 2.400 2.400 542940 Entschäd. für ehrenamtl. Tätigk. nach den 
Kommunalverfassungsgesetzen sowie den örtlichen 
Satzungen

FB : 350  Volkshochschule

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  33 VHS Eichstätt

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 102 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.7.1.1 VHS Eichstätt
Produktgruppe 2.7.1 Volkshochschulen
Produktbereich 2.7 Volkshochschulen, Büchereien, u.a.

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

Leiterin VHS

Erläuterung :

1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 941 543110 Aufwendungen für Büromaterial

FB : 350  Volkshochschule

FB Planung : 350  Volkshochschule

Zweckb.Ring :  33 VHS Eichstätt

Verbrauchsmaterial für Drucker, Briefpapier, Kuverts, 

Kopierpapier etc.

Sperrvermerk 2018:  1.000 €

Erläuterung :

2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.067 543130 Aufwendungen für Porto und Versand

FB : 350  Volkshochschule

FB Planung : 350  Volkshochschule

Zweckb.Ring :  33 VHS Eichstätt

Sperrvermerk 2018:  700 €

Erläuterung :

3.500 3.500 3.500 3.500 3.500 4.662 543140 Aufwendungen für EDV, Telefon und 
Datenübertragung

FB : 350  Volkshochschule

FB Planung : 350  Volkshochschule

Zweckb.Ring :  33 VHS Eichstätt

Telefon, EDV, GEZ 

Standleitung vom Rathaus zur VHS

Erläuterung :

100 100 100 100 100 59 544220 Aufwendungen für Gebäudeversicherungen

FB : 350  Volkshochschule

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  33 VHS Eichstätt

Sachversicherung

Erläuterung :

100 100 100 100 100 168 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 350  Volkshochschule

FB Planung : 350  Volkshochschule

11.000 11.000 11.000 11.000 11.000 11.000 581101 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  -Verwaltungskostenbeitrag-

FB : 350  Volkshochschule

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Verwaltungskostenbeitrag

Erläuterung :

500 500 500 500 500 464 581104 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Hausmeister-

FB : 350  Volkshochschule

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 103 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.7.1.1 VHS Eichstätt
Produktgruppe 2.7.1 Volkshochschulen
Produktbereich 2.7 Volkshochschulen, Büchereien, u.a.

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

Verrechnung der in Anspruch genommenen 

Hausmeisterleistungen

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 2.7.1.1

160.500 

251.200 

90.700-

130.500 

251.200 

120.700-

160.500 

251.200 

90.700-

160.500 

251.200 

90.700-

160.500 

251.200 

90.700-

148.381 

241.394 

93.013-

Aktiva

Vermögenszugänge

1.000 0 1.000 1.000 1.000 3.701 012100 DV-Software/ DV-Lizenzen

FB : 350  Volkshochschule

FB Planung : 350  Volkshochschule

10.000 0 0 0 0 959 082210 Büromöbel

FB : 350  Volkshochschule

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

0 0 0 0 0 2.329 082221 EDV-Ausstattung (Hardware)

FB : 350  Volkshochschule

FB Planung : 060  IT-Abteilung

1.500 0 1.500 1.500 1.500 1.620 085000 Sammelposten für bewegliche 
Vermögensgegenstände - GwG

FB : 350  Volkshochschule

FB Planung : 350  Volkshochschule

GwG (Ausstattungsgegenstände von 250,-- € - 1.000 € netto)

Kleinanschaffungen, Ersatzbeschaffungen

Geräte unter 250 € netto = Verbrauch s. 2711.527190

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 2.7.1.1

12.500 

0 

12.500 

0 

0 

0 

2.500 

0 

2.500 

2.500 

0 

2.500 

2.500 

0 

2.500 

8.609 

0 

8.609 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 104 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.7.2.1 Sonstige Büchereien
Produktgruppe 2.7.2 Büchereien
Produktbereich 2.7 Volkshochschulen, Büchereien, u.a.

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

400 400 400 400 400 400 531800 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
von übrigen Bereichen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Pauschalzuschuss Fahrbücherei f. Kinderdorf

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 2.7.2.1

0 

400 

400-

0 

400 

400-

0 

400 

400-

0 

400 

400-

0 

400 

400-

0 

400 

400-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 105 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.7.2.2 Bücherei der Stadt Eichstätt und des St. Michaelsbundes
Produktgruppe 2.7.2 Büchereien
Produktbereich 2.7 Volkshochschulen, Büchereien, u.a.

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

1.300 1.300 1.300 1.300 1.300 1.203 524320 Aufwendungen für Strom

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  35 Bücherei St. Michaelsbund

37.000 37.000 37.000 37.000 37.000 34.746 527190 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  35 Bücherei St. Michaelsbund

Kostenbeteiligung Stadt

Erläuterung :

600 500 600 600 600 567 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 2.7.2.2

0 

38.900 

38.900-

0 

38.800 

38.800-

0 

38.900 

38.900-

0 

38.900 

38.900-

0 

38.900 

38.900-

0 

36.516 

36.516-

Aktiva

Vermögenszugänge

0 1.000 0 0 0 0 012100 DV-Software/ DV-Lizenzen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 7.775 082210 Büromöbel

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

4.800 3.000 1.000 1.000 1.000 0 082221 EDV-Ausstattung (Hardware)

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Neuanschaffung PCc

Erläuterung :

5.000 8.000 0 0 0 0 082900 Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

3 Aufbewahrungsschränke

Erläuterung :

0 2.100 0 0 0 0 085000 Sammelposten für bewegliche 
Vermögensgegenstände - GwG

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 106 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.7.2.2 Bücherei der Stadt Eichstätt und des St. Michaelsbundes
Produktgruppe 2.7.2 Büchereien
Produktbereich 2.7 Volkshochschulen, Büchereien, u.a.

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge

GwG (Ausstattungsgegenstände von 250,-- € - 1.000 € netto)

Kleinanschaffungen, Ersatzbeschaffungen

PC-Monitor, Kopiergerät, Sonstiges

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 2.7.2.2

9.800 

0 

9.800 

14.100 

0 

14.100 

1.000 

0 

1.000 

1.000 

0 

1.000 

1.000 

0 

1.000 

7.775 

0 

7.775 

Passiva

Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

0 4.300 0 0 0 0 231280 Sonderposten aus Zuschüssen von übrigen 
Bereichen (auflösbar)

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Kostenanteil St. Michaelsbund für Erwerb

- Ausstattung 

- Neuanschaffung PC

- Software

Erläuterung :

Summe Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

Summe Kredittilgungen für Investitionen

Abgleich  Produkt 2.7.2.2

0 

0 

0 4.300 

0 

4.300 0 

0 

0 0 

0 

0 0 

0 

0 

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 107 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.7.3.1 Sonstige Einrichtungen der Erwachsenenbildung
Produktgruppe 2.7.3 Sonstige Volksbildung
Produktbereich 2.7 Volkshochschulen, Büchereien, u.a.

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

200 200 200 200 200 150 531800 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
von übrigen Bereichen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Katholisches Bildungswerk im Landkreis Eichstätt

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 2.7.3.1

0 

200 

200-

0 

200 

200-

0 

200 

200-

0 

200 

200-

0 

200 

200-

0 

150 

150-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 108 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Leistung 2.8.1.1.1 Volksfest
Produkt 2.8.1.1 Feste und Feiern
Produktgruppe 2.8.1 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

1.800 1.800 1.800 1.800 1.800 1.800 446100 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  37 Volksfest

Aufwendungen

10.000 3.000 3.000 3.000 3.000 1.010 521110 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Zweckb.Ring :  37 Volksfest

Volksfestplatz: 

allgemeiner Unterhalt

Fettabscheider reinigen

Erläuterung :

200 0 200 200 200 0 543900 Sonstige Geschäftsaufwendungen

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 771  Bauhof

Zweckb.Ring :  37 Volksfest

Hublift für Wimpelschmuck anbringen

Erläuterung :

8.500 8.500 8.500 8.500 8.500 3.885 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 2.8.1.1.1

1.800 

18.700 

16.900-

1.800 

11.500 

9.700-

1.800 

11.700 

9.900-

1.800 

11.700 

9.900-

1.800 

11.700 

9.900-

1.800 

4.895 

3.095-

Aktiva

Vermögenszugänge

150.000 118.800 0 0 0 11.652 096101 Anlagen im Bau - Tiefbau

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Restkosten für Parkierungsmaßnahmen

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 2.8.1.1.1

150.000 

0 

150.000 

118.800 

0 

118.800 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

11.652 

0 

11.652 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 109 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Leistung 2.8.1.1.2 Altstadtfest
Produkt 2.8.1.1 Feste und Feiern
Produktgruppe 2.8.1 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 9.988 432100 Benutzungsgebühr u.ä. Entgelte

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  38 Altstadtfest

500 700 500 500 500 1.015 446100 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  38 Altstadtfest

500 500 500 500 500 0 448500 Erträge aus Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen von verbundenen Untern. Beteilig. u. 
Sondervermögen

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  38 Altstadtfest

Beteiligung am Programm von SWE

Erläuterung :

500 500 500 500 500 500 448700 Erträge aus Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen von privaten Unternehmen

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  38 Altstadtfest

Beteiligungen am Programm von privaten Unternehmen

Erläuterung :

1.000 0 1.000 1.000 1.000 0 492100 Sonstige außerordentliche Erträge

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  38 Altstadtfest

Aufwendungen

25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 21.584 527190 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  38 Altstadtfest

100 100 100 100 100 84 527191 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  9 Künstlersozialkasse

Künstlersozialkasse

Erläuterung :

400 400 400 400 400 350 544290 Beiträge für sonstige Versicherungen

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  38 Altstadtfest

Haftpflichtversicherung

Erläuterung :

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 110 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Leistung 2.8.1.1.2 Altstadtfest
Produkt 2.8.1.1 Feste und Feiern
Produktgruppe 2.8.1 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

9.000 4.500 9.000 9.000 9.000 9.324 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 2.8.1.1.2

12.500 

34.500 

22.000-

11.700 

30.000 

18.300-

12.500 

34.500 

22.000-

12.500 

34.500 

22.000-

12.500 

34.500 

22.000-

11.503 

31.342 

19.839-

Aktiva

Vermögenszugänge

0 0 0 70.000 0 0 096101 Anlagen im Bau - Tiefbau

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Erneuerung Stromversorgung am Domplatz und Marktplatz

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 2.8.1.1.2

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

70.000 

0 

70.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 111 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Leistung 2.8.1.1.3 Adventsmarkt
Produkt 2.8.1.1 Feste und Feiern
Produktgruppe 2.8.1 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

4.500 4.000 4.500 4.500 4.500 4.500 432100 Benutzungsgebühr u.ä. Entgelte

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  39 Adventsmarkt

6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 15.447 492100 Sonstige außerordentliche Erträge

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 001  Oberbürgermeister

Zweckb.Ring :  16 Sozialverlosung

Sozialverlosung: Spendeneingänge

Erläuterung :

Aufwendungen

18.000 13.500 18.000 18.000 18.000 19.104 527190 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  39 Adventsmarkt

300 300 300 300 300 301 527191 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  9 Künstlersozialkasse

Künstlersozialkasse

Erläuterung :

6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 15.447 543900 Sonstige Geschäftsaufwendungen

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 001  Oberbürgermeister

Zweckb.Ring :  16 Sozialverlosung

Sozialverlosung: Ausgaben in Höhe der Spenden

Erläuterung :

200 200 200 200 200 200 544290 Beiträge für sonstige Versicherungen

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  39 Adventsmarkt

Haftpflichtversicherung

Erläuterung :

25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 22.281 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 2.8.1.1.3

10.500 

49.500 

39.000-

10.000 

45.000 

35.000-

10.500 

49.500 

39.000-

10.500 

49.500 

39.000-

10.500 

49.500 

39.000-

19.947 

57.333 

37.386-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 112 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Leistung 2.8.1.1.3 Adventsmarkt
Produkt 2.8.1.1 Feste und Feiern
Produktgruppe 2.8.1 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 353 085000 Sammelposten für bewegliche 
Vermögensgegenstände - GwG

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

GwG (Ausstattungsgegenstände von 250,-- € - 1.000 € netto)

Kleinanschaffungen, Ersatzbeschaffungen

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 2.8.1.1.3

2.000 

0 

2.000 

2.000 

0 

2.000 

2.000 

0 

2.000 

2.000 

0 

2.000 

2.000 

0 

2.000 

353 

0 

353 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 113 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.8.1.2 Referat für Kunst- und Kulturgut
Produktgruppe 2.8.1 Heimat- und sonstige Kulturpflege
Produktbereich 2.8 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 41.165 448200 Erträge aus Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen von Gemeinden (GV)

FB : 369  Konservator

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  41 Referat für Kunst- u. Kulturgut

Kostenbeteiligung Landratsamt Ei für Sachaufwand und 

Personalaufwand Konservator

Erläuterung :

Aufwendungen

62.500 75.200 62.500 62.500 62.500 71.630 501300 Tariflich Beschäftigte

FB : 369  Konservator

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

5.500 6.600 5.500 5.500 5.500 5.739 502300 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich 
Beschäftigte

FB : 369  Konservator

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

12.200 14.700 12.200 12.200 12.200 13.249 503300 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 
tariflich Beschäftigte

FB : 369  Konservator

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 0 0 0 0 585-508200 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommenen Urlaub u. Ä. tariflich Beschäftigte

FB : 369  Konservator

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 132-509200 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommene Überstunden u. Ä. tariflich Beschäftigte

FB : 369  Konservator

FB Planung : 030  Rechnungswesen

3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 1.371 521110 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 369  Konservator

FB Planung : 369  Konservator

Zweckb.Ring :  41 Referat für Kunst- u. Kulturgut

allgemeiner Unterhalt

Erläuterung :

9.000 17.600 9.000 9.000 9.000 12.230 523111 Aufwendungen für Miete Gebäude

FB : 369  Konservator

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  41 Referat für Kunst- u. Kulturgut

Miete für Lagerräume

Erläuterung :

5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.604 524310 Aufwendungen für Heizung

FB : 369  Konservator

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 114 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.8.1.2 Referat für Kunst- und Kulturgut
Produktgruppe 2.8.1 Heimat- und sonstige Kulturpflege
Produktbereich 2.8 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen
Zweckb.Ring :  41 Referat für Kunst- u. Kulturgut

1.800 1.800 1.800 1.800 1.800 1.624 524320 Aufwendungen für Strom

FB : 369  Konservator

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  41 Referat für Kunst- u. Kulturgut

500 500 500 500 500 258 524330 Aufwendungen für Wasser/Abwasser

FB : 369  Konservator

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  41 Referat für Kunst- u. Kulturgut

800 1.000 800 800 800 692 524900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der 
Grundstücke, Gebäude

FB : 369  Konservator

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  41 Referat für Kunst- u. Kulturgut

Müllabfuhr etc.

Erläuterung :

1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 740 525100 Aufwendungen für die Haltung von Fahrzeugen

FB : 369  Konservator

FB Planung : 369  Konservator

Zweckb.Ring :  41 Referat für Kunst- u. Kulturgut

allgemeiner Unterhalt

Erläuterung :

7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 6.216 527190 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 369  Konservator

FB Planung : 369  Konservator

Zweckb.Ring :  41 Referat für Kunst- u. Kulturgut

Sachaufwand 

Sonderausstellung "Eichstätter Militär"  800 €

Erläuterung :

1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 499 529100 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen

FB : 369  Konservator

FB Planung : 369  Konservator

Zweckb.Ring :  41 Referat für Kunst- u. Kulturgut

Depotreinigung durch Fremdfirma  500 €

Hilfskraft zum Umschichten der Funde  500 €

Sonstiges  500 €

Erläuterung :

300 300 300 300 300 0 541200 Aufwendungen für übernommene Reisekosten

FB : 369  Konservator

FB Planung : 369  Konservator

Zweckb.Ring :  41 Referat für Kunst- u. Kulturgut

300 300 300 300 300 105 543110 Aufwendungen für Büromaterial

FB : 369  Konservator

FB Planung : 369  Konservator

Zweckb.Ring :  41 Referat für Kunst- u. Kulturgut

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 115 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.8.1.2 Referat für Kunst- und Kulturgut
Produktgruppe 2.8.1 Heimat- und sonstige Kulturpflege
Produktbereich 2.8 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

Schreibwaren, Papier, Toner etc.

Erläuterung :

200 200 200 200 200 0 543130 Aufwendungen für Porto und Versand

FB : 369  Konservator

FB Planung : 369  Konservator

Zweckb.Ring :  41 Referat für Kunst- u. Kulturgut

900 900 900 900 900 541 543140 Aufwendungen für EDV, Telefon und 
Datenübertragung

FB : 369  Konservator

FB Planung : 369  Konservator

Zweckb.Ring :  41 Referat für Kunst- u. Kulturgut

200 200 200 200 200 148 544122 Aufwendungen für Kfz-Steuer

FB : 369  Konservator

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  41 Referat für Kunst- u. Kulturgut

100 100 100 100 100 51 544220 Aufwendungen für Gebäudeversicherungen

FB : 369  Konservator

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  41 Referat für Kunst- u. Kulturgut

400 400 400 400 400 317 544240 Aufwendungen für Kfz-Versicherungen

FB : 369  Konservator

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  41 Referat für Kunst- u. Kulturgut

4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 378 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 369  Konservator

FB Planung : 369  Konservator

200 300 200 200 200 237 581104 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Hausmeister-

FB : 369  Konservator

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Verrechnung der in Anspruch genommenen 

Hausmeisterleistungen

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 2.8.1.2

40.000 

116.900 

76.900-

40.000 

142.100 

102.100-

40.000 

116.900 

76.900-

40.000 

116.900 

76.900-

40.000 

116.900 

76.900-

41.165 

120.912 

79.747-

Aktiva

Vermögenszugänge

0 0 0 0 0 3.935 061190 Sonstige Kunstgegenstände

FB : 369  Konservator

FB Planung : 369  Konservator

Erwerb von Kunstgegenständen für Stadtarchiv

Erläuterung :

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 116 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.8.1.2 Referat für Kunst- und Kulturgut
Produktgruppe 2.8.1 Heimat- und sonstige Kulturpflege
Produktbereich 2.8 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge

500 500 0 0 0 0 082221 EDV-Ausstattung (Hardware)

FB : 369  Konservator

FB Planung : 369  Konservator

6.200 5.000 5.000 5.000 5.000 790 082900 Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung

FB : 369  Konservator

FB Planung : 369  Konservator

Ersatzbeschaffung Lufkompressor  1.200 € 

Sonstiges  5.000 €

Erläuterung :

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 0 085000 Sammelposten für bewegliche 
Vermögensgegenstände - GwG

FB : 369  Konservator

FB Planung : 369  Konservator

GwG (Ausstattungsgegenstände von 250,-- € - 1.000 € netto)

Kleinanschaffungen, Ersatzbeschaffungen

Dokumentenscanner u. a.

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 2.8.1.2

8.700 

0 

8.700 

7.500 

0 

7.500 

7.000 

0 

7.000 

7.000 

0 

7.000 

7.000 

0 

7.000 

4.725 

0 

4.725 

Passiva

Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

0 2.000 0 0 0 1.049 231220 Sonderposten aus Zuwendungen von Gemeinden 
und Gemeindeverbänden (auflösbar)

FB : 369  Konservator

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Kostenbeteiligung Landkreis f. Investitionen Konservator

Erläuterung :

Summe Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

Summe Kredittilgungen für Investitionen

Abgleich  Produkt 2.8.1.2

1.049 

0 

1.049 2.000 

0 

2.000 0 

0 

0 0 

0 

0 0 

0 

0 

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 117 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.8.1.3 Weihnachtsbeleuchtung
Produktgruppe 2.8.1 Heimat- und sonstige Kulturpflege
Produktbereich 2.8 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

0 0 0 0 0 850 414500 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke von 
verbundenen Untern. Beteiligungen u. Sondervermögen

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  42 Weihnachtsbeleuchtung

Aufwendungen

1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.235 524320 Aufwendungen für Strom

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  42 Weihnachtsbeleuchtung

10.500 10.500 10.500 10.500 10.500 13.155 524900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der 
Grundstücke, Gebäude

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Zweckb.Ring :  42 Weihnachtsbeleuchtung

Kosten Montage und Wartung Weihnachtsbeleuchtung, 

Christbaumbeleuchtung und Stromanschluss

für Adventsmarkt

Erläuterung :

5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 1.008 527190 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 771  Bauhof

Zweckb.Ring :  42 Weihnachtsbeleuchtung

Auf- und Abbau der Weihnachtsbäume

Erläuterung :

8.000 8.000 8.000 8.000 8.000 9.828 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 2.8.1.3

0 

25.000 

25.000-

0 

25.000 

25.000-

0 

25.000 

25.000-

0 

25.000 

25.000-

0 

25.000 

25.000-

850 

25.226 

24.376-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 118 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.8.1.4 Lithographiewerkstatt
Produktgruppe 2.8.1 Heimat- und sonstige Kulturpflege
Produktbereich 2.8 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 4.470 492100 Sonstige außerordentliche Erträge

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  43 Lithographiewerkstatt

Spendeneingänge

Erläuterung :

Aufwendungen

400 400 400 400 400 288 524320 Aufwendungen für Strom

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  43 Lithographiewerkstatt

200 200 200 200 200 156 527191 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  9 Künstlersozialkasse

Künstlersozialkasse

Erläuterung :

8.000 6.300 8.000 8.000 8.000 7.316 531800 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
von übrigen Bereichen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  43 Lithographiewerkstatt

Miet- und Betriebskosten 5.000 €

Zuschuss Sommerwerkstatt 3.000 €

Erläuterung :

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 4.969 543900 Sonstige Geschäftsaufwendungen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  43 Lithographiewerkstatt

Anschaffung Kleingeräte 500 €

Ausgaben Spenden 1.500 €

Erläuterung :

0 0 0 0 0 168 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

100 100 100 100 100 0 581104 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Hausmeister-

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Verrechnung der in Anspruch genommenen 

Hausmeisterleistungen

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 2.8.1.4

2.000 

10.700 

8.700-

2.000 

9.000 

7.000-

2.000 

10.700 

8.700-

2.000 

10.700 

8.700-

2.000 

10.700 

8.700-

4.470 

12.897 

8.427-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 119 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.8.1.5 Städtepartnerschaften
Produktgruppe 2.8.1 Heimat- und sonstige Kulturpflege
Produktbereich 2.8 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

20.000 15.000 20.000 20.000 20.000 11.562 527190 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 001  Oberbürgermeister

FB Planung : 001  Oberbürgermeister

Zweckb.Ring :  44 Städtepartnerschaften

Patenschaften mit Kratzau und Bolca

u. a. Schüleraustausch

Erläuterung :

0 0 0 0 0 26 527191 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 001  Oberbürgermeister

FB Planung : 001  Oberbürgermeister

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 2.8.1.5

0 

20.000 

20.000-

0 

15.000 

15.000-

0 

20.000 

20.000-

0 

20.000 

20.000-

0 

20.000 

20.000-

0 

11.588 

11.588-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 120 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.8.1.6 Denkmalpflege
Produktgruppe 2.8.1 Heimat- und sonstige Kulturpflege
Produktbereich 2.8 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

0 0 0 0 0 8.400 413190 Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land

FB : 602  Bauamt -Hochbau-

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  45 Denkmalpflege

0 0 0 0 0 12.470 413200 Sonstige allgemeine Zuweisungen von 
Gemeinden (GV)

FB : 602  Bauamt -Hochbau-

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  45 Denkmalpflege

0 0 0 0 0 500 446100 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

FB : 602  Bauamt -Hochbau-

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Aufwendungen

500 500 500 500 500 0 521110 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 602  Bauamt -Hochbau-

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  45 Denkmalpflege

57.500 34.300 11.500 11.500 11.500 36.416 522100 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen 
Vermögens

FB : 602  Bauamt -Hochbau-

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  45 Denkmalpflege

Unterhalt denkmalgeschützter Objekte allg. 10.000 €

Gebäudeanstrahlung  1.500 €

Westenfriedhof:

Reinigung u. Beschriftung historischer Grabsteine  2.500 €

Ostenfriedhof:

Montage div. historischer Grabsteine an d. Außenwand d. 

Aussegnungshalle 10.000 €

Instandsetzung denkmalgeschützer Grabmäler  20.000 €

Inventarisierung denkmalgeschützer Grabmäler  10.000 €

Restaurierung eines historischen Aufsatzkreuzes  2.500 €

Flurdenkmal an d. Schlagbrücke sichern 1.000 €

Erläuterung :

14.000 6.000 9.000 9.000 9.000 7.565 522101 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen 
Vermögens

FB : 602  Bauamt -Hochbau-

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  45 Denkmalpflege

Brunnenunterhalt allgemein  9.000 €

Brunnenstube für Pfahlbrünnle  5.000 €

Erläuterung :

7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 7.230 523111 Aufwendungen für Miete Gebäude

FB : 602  Bauamt -Hochbau-

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  45 Denkmalpflege

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 121 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.8.1.6 Denkmalpflege
Produktgruppe 2.8.1 Heimat- und sonstige Kulturpflege
Produktbereich 2.8 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

Büro Stadtheimatpfleger

Miete 6.000 €

Betriebskosten 1.500 €

Erläuterung :

4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 3.771 524320 Aufwendungen für Strom

FB : 602  Bauamt -Hochbau-

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  45 Denkmalpflege

Brunnenanstrahlung u. a.

Erläuterung :

200 200 200 200 200 55 524330 Aufwendungen für Wasser/Abwasser

FB : 602  Bauamt -Hochbau-

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  45 Denkmalpflege

200 200 200 200 200 0 524900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der 
Grundstücke, Gebäude

FB : 602  Bauamt -Hochbau-

FB Planung : 771  Bauhof

Zweckb.Ring :  45 Denkmalpflege

Maibäume, Fronleichnam

Erläuterung :

500 500 500 500 500 0 527140 Aufwendungen für Werbung und 
Öffentlichkeitsarbeit

FB : 602  Bauamt -Hochbau-

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  45 Denkmalpflege

Plakate, Faltblätter etc. für Tag des offenen Denkmals

Erläuterung :

1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 0 527190 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 602  Bauamt -Hochbau-

FB Planung : 369  Konservator

Zweckb.Ring :  45 Denkmalpflege

Kunststoffbehältnisse für archäologische Funde

Erläuterung :

1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 0 527191 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 602  Bauamt -Hochbau-

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  45 Denkmalpflege

Aufwendungen Stadtheimatpfleger

Erläuterung :

500 500 500 500 500 0 529100 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen

FB : 602  Bauamt -Hochbau-

FB Planung : 369  Konservator

Zweckb.Ring :  45 Denkmalpflege

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 122 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.8.1.6 Denkmalpflege
Produktgruppe 2.8.1 Heimat- und sonstige Kulturpflege
Produktbereich 2.8 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

1.300 2.000 1.300 1.300 1.300 355 531800 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
von übrigen Bereichen

FB : 602  Bauamt -Hochbau-

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  45 Denkmalpflege

Sonderausstellungen  

Übernahme Konservator     0 €

Historischer Verein e. V.  250 € 

Sonstiges  1.050 €

Erläuterung :

500 500 500 500 500 904 542930 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine

FB : 602  Bauamt -Hochbau-

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  45 Denkmalpflege

Fossiliensammler, Jura-Bauernhofmuseum, Freundeskreis 

Leuchtenberg

Erläuterung :

4.800 4.800 4.800 4.800 4.800 4.800 542940 Entschäd. für ehrenamtl. Tätigk. nach den 
Kommunalverfassungsgesetzen sowie den örtlichen 
Satzungen

FB : 602  Bauamt -Hochbau-

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  45 Denkmalpflege

Stadtheimatpfleger

Erläuterung :

50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 19.047 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 602  Bauamt -Hochbau-

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

0 0 0 0 0 126 581104 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Hausmeister-

FB : 602  Bauamt -Hochbau-

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 2.8.1.6

0 

144.200 

144.200-

0 

113.700 

113.700-

0 

93.200 

93.200-

0 

93.200 

93.200-

0 

93.200 

93.200-

21.370 

80.269 

58.899-

Aktiva

Vermögenszugänge

1.000 0 1.000 1.000 1.000 0 082900 Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung

FB : 602  Bauamt -Hochbau-

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 597 085000 Sammelposten für bewegliche 
Vermögensgegenstände - GwG

FB : 602  Bauamt -Hochbau-

FB Planung : 020  Hauptamt

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 123 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.8.1.6 Denkmalpflege
Produktgruppe 2.8.1 Heimat- und sonstige Kulturpflege
Produktbereich 2.8 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge

GwG (Ausstattungsgegenstände von 250,-- € - 1.000 € netto)

Kleinanschaffungen, Ersatzbeschaffungen für 

Stadtheimatpfleger

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 2.8.1.6

2.000 

0 

2.000 

1.000 

0 

1.000 

2.000 

0 

2.000 

2.000 

0 

2.000 

2.000 

0 

2.000 

597 

0 

597 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 124 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.8.1.7 Sonstige Kulturpflege
Produktgruppe 2.8.1 Heimat- und sonstige Kulturpflege
Produktbereich 2.8 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

16.000 8.100 16.000 16.000 16.000 0 501300 Tariflich Beschäftigte

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

Kulturbeauftragte/r

Erläuterung :

0 500 0 0 0 0 501900 Sonstige Beschäftigte (Aushilfen, Dozenten, 
Praktikanten usw.)

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

1.400 0 1.400 1.400 1.400 0 502300 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich 
Beschäftigte

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 100 0 0 0 0 502900 Beiträge zu Versorgungskassen für sonstige 
Beschäftigte

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

3.200 0 3.200 3.200 3.200 0 503300 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 
tariflich Beschäftigte

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 200 0 0 0 0 503900 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 
sonstige Beschäftigte

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

11.200 8.700 9.700 11.200 9.700 9.500 531800 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
von übrigen Bereichen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  46 Sonstige Kulturpflege

Zuschuss proEichstätt e. V.  8.000 €

Zuschuss Künstlerring Eichstätt e. V.  300 €

Zuschuss internationaler Frauentag    400 €

Sonstiges  1.000 €

2018 u. 2020 zusätzlich: 

Kulturpreis der Stadt Eichstätt  1.500 €

Erläuterung :

27.500 26.300 37.500 27.500 37.500 30.500 531801 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
von übrigen Bereichen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  46 Sonstige Kulturpflege

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 125 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.8.1.7 Sonstige Kulturpflege
Produktgruppe 2.8.1 Heimat- und sonstige Kulturpflege
Produktbereich 2.8 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

Zuschuss der Stadt Eichstätt für Veranstaltungsfonds

(Produkt 2818.413201)

Erläuterung :

0 0 35.500 0 35.500 0 531803 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
von übrigen Bereichen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  46 Sonstige Kulturpflege

Zuschuss der Stadt Eichstätt für Kulturtage 

(s. Produkt 2819.413201)

Erläuterung :

500 500 500 500 500 500 542930 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  46 Sonstige Kulturpflege

Kulturkanal Ingolstadt

Erläuterung :

1.500 0 0 1.500 0 3.950 543900 Sonstige Geschäftsaufwendungen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  46 Sonstige Kulturpflege

Nebenkosten Verleihung Kulturpeis (Saalmiete)

Erläuterung :

1.000 500 1.000 1.000 1.000 672 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 2.8.1.7

0 

62.300 

62.300-

0 

44.900 

44.900-

0 

104.800 

104.800-

0 

62.300 

62.300-

0 

104.800 

104.800-

0 

45.122 

45.122-

Aktiva

Vermögensabgänge

0 0 0 0 0 5.000 131830 Ausleihungen an sonst. inländischen Bereich, 
Laufzeit 5 Jahre und mehr, Rückfluss

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

proEichstätt e. V.

Rückfluss des Zuschusses f. Eislaufbahn

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 2.8.1.7

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

5.000 

5.000-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 126 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.8.1.8 Veranstaltungsfonds - allgemeine Veranstaltungen
Produktgruppe 2.8.1 Heimat- und sonstige Kulturpflege
Produktbereich 2.8 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

27.500 26.300 37.500 27.500 37.500 30.500 413201 Sonstige allgemeine Zuweisungen von 
Gemeinden (GV)

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  29 Veranstaltungsfonds

Zuschuss der Stadt Eichstätt

(Aufwand s. 2817.531801)

Erläuterung :

0 200 0 0 0 250 414500 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke von 
verbundenen Untern. Beteiligungen u. Sondervermögen

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  29 Veranstaltungsfonds

0 0 0 0 0 26.785 414800 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke von 
übrigen Bereichen

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  29 Veranstaltungsfonds

eingehende Spenden von Privat für Veranstaltungsfonds

Erläuterung :

0 0 0 0 0 4.617 446100 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  29 Veranstaltungsfonds

sonstige Einnahmen im Rahmen der Veranstaltungen

Erläuterung :

Aufwendungen

500 500 500 500 500 0 527191 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  9 Künstlersozialkasse

Künstlersozialkasse

Erläuterung :

25.000 25.500 35.000 25.000 35.000 26.230 531800 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
von übrigen Bereichen

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  29 Veranstaltungsfonds

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 127 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.8.1.8 Veranstaltungsfonds - allgemeine Veranstaltungen
Produktgruppe 2.8.1 Heimat- und sonstige Kulturpflege
Produktbereich 2.8 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

Zuschüsse an Dritte aus dem Veranstaltungsfonds:

Zuschuss für "Alte Musik"  

Zuschuss für Nacht der offenen Kirchen  

Klingendes Denkmal  

Kammerorchester  

Zuschuss für Turmbläser  

Zuschüsse für sonstige Veranstaltungen  

2019 und 2021 u. a.:

Zuschuss für Volksmusiktag "Mittendrin"  10.000 €

Erläuterung :

1.000 0 1.000 1.000 1.000 19.370 543900 Sonstige Geschäftsaufwendungen

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  29 Veranstaltungsfonds

Aufwendungen für die Durchführung von Veranstaltungen

(Planungkosten, Material,etc.)

Erläuterung :

500 500 500 500 500 3.696 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 020  Hauptamt

Verrechnung Bauhofleistungen

Erläuterung :

500 0 500 500 500 0 581103 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Reinigungskräfte-

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 020  Hauptamt

Verrechnung Reinigungskräfte

Erläuterung :

0 0 0 0 0 221 581104 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Hausmeister-

FB : 020  Hauptamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 2.8.1.8

27.500 

27.500 

0 

26.500 

26.500 

0 

37.500 

37.500 

0 

27.500 

27.500 

0 

37.500 

37.500 

0 

62.152 

49.517 

12.635 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 128 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.8.1.9 Veranstaltungsfonds - Kulturtage
Produktgruppe 2.8.1 Heimat- und sonstige Kulturpflege
Produktbereich 2.8 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

0 0 5.000 0 0 5.000 413200 Sonstige allgemeine Zuweisungen von 
Gemeinden (GV)

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  34 Kulturtage

Zuschuss vom Bezirk für Kulturtage

Erläuterung :

0 0 35.500 0 35.500 0 413201 Sonstige allgemeine Zuweisungen von 
Gemeinden (GV)

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  34 Kulturtage

Zuschuss der Stadt Eichstätt für Kulturtage

(Aufwand s. 2817.531803)

Erläuterung :

Aufwendungen

0 0 2.000 0 2.000 0 527191 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  34 Kulturtage

Künstlersozialkasse

Erläuterung :

0 0 10.000 0 10.000 0 531800 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
von übrigen Bereichen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  34 Kulturtage

Zuschüsse an Dritte für Projekte im Rahmen der Kulturtage

Erläuterung :

0 0 25.000 0 20.000 0 543900 Sonstige Geschäftsaufwendungen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  34 Kulturtage

Aufwendungen für die Durchführung der Kulturtage

(Planungkosten, Material etc.)

Erläuterung :

0 0 3.000 0 3.000 0 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 020  Hauptamt

Verrechnung Bauhofleistungen

Erläuterung :

0 0 500 0 500 0 581103 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Reinigungskräfte-

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 020  Hauptamt

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 129 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.8.1.9 Veranstaltungsfonds - Kulturtage
Produktgruppe 2.8.1 Heimat- und sonstige Kulturpflege
Produktbereich 2.8 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

Verrechnung Reinigungskräfte

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 2.8.1.9

0 

0 

0 

0 

0 

0 

40.500 

40.500 

0 

0 

0 

0 

35.500 

35.500 

0 

5.000 

0 

5.000 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 130 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.9.1.1 Förderung von religiösen Zwecken
Produktgruppe 2.9.1 Förderung von Kirchengemeinden und sonst. 
Produktbereich 2.9 Förderung von Kirchengemeinden und sonst. 

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

600 600 600 600 600 635 501900 Sonstige Beschäftigte (Aushilfen, Dozenten, 
Praktikanten usw.)

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 0 0 0 0 10 503900 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 
sonstige Beschäftigte

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 243 521110 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  47 Förderung von religiösen Zwecken

allgemeiner Unterhalt

Erläuterung :

200 300 200 200 200 59 524320 Aufwendungen für Strom

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  47 Förderung von religiösen Zwecken

für Kirche Marienstein

Erläuterung :

300 300 300 300 300 196 524330 Aufwendungen für Wasser/Abwasser

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  47 Förderung von religiösen Zwecken

200 200 200 200 200 25 524900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der 
Grundstücke, Gebäude

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  47 Förderung von religiösen Zwecken

0 0 0 0 0 13 527191 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  9 Künstlersozialkasse

Künstlersozialkasse

Erläuterung :

26.000 38.000 2.000 2.000 2.000 15.469 531800 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
von übrigen Bereichen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  47 Förderung von religiösen Zwecken

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 131 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 2.9.1.1 Förderung von religiösen Zwecken
Produktgruppe 2.9.1 Förderung von Kirchengemeinden und sonst. 
Produktbereich 2.9 Förderung von Kirchengemeinden und sonst. 

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

Zuschüsse an Kirchengemeinden und Kirchenstiftungen

- Messen, Feste, Holzgeldentschädigung  2.000 €

 

Kirche St. Marien Buchenhüll: (Übertrag aus 2017)

Zuschuss für Außenrenovierung  SZ 3.000 €

Kirche St. Benedikt Landershofen:

Außenrenovierung  18.500 € (Übertrag aus 2017)

Kirche St. Walburg Eichstätt Turmsanierung  2.500 €

Erläuterung :

600 600 600 600 600 516 544220 Aufwendungen für Gebäudeversicherungen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  47 Förderung von religiösen Zwecken

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 168 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

0 0 0 0 0 16 581104 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Hausmeister-

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 2.9.1.1

0 

31.900 

31.900-

0 

44.000 

44.000-

0 

7.900 

7.900-

0 

7.900 

7.900-

0 

7.900 

7.900-

0 

17.350 

17.350-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 132 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 3.3.1.1 Zuschüsse an Träger Wohlfahrtspflege
Produktgruppe 3.3.1 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege
Produktbereich 3.3 Förderung der Wohlfahrtspflege

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

12.000 13.000 12.000 12.000 12.000 10.832 530100 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
an soziale und ähnliche Einrichtungen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  49 Zuschüsse an Träger der Wohlfahrtspflege

Altenheim St. Elisabeth: 10.800 €

Lebenshilfe, VdK, Lionsclub, Sonstiges: 1.200 €

Erläuterung :

300 300 300 300 300 294 542930 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  49 Zuschüsse an Träger der Wohlfahrtspflege

Eichstätter Tafel

Alfons-Goppel-Stiftung

Verein Notfallversorgung

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 3.3.1.1

0 

12.300 

12.300-

0 

13.300 

13.300-

0 

12.300 

12.300-

0 

12.300 

12.300-

0 

12.300 

12.300-

0 

11.126 

11.126-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 133 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 3.5.1.0 Sonstige soziale Hilfen, Leistungen und Spenden
Produktgruppe 3.5.1 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen
Produktbereich 3.5 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

0 0 0 0 0 3.160 413200 Sonstige allgemeine Zuweisungen von 
Gemeinden (GV)

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 020  Hauptamt

Zuschüsse vom Landkreis für ehrenamtliches Engagement 

mit Asylbewerbern

Erläuterung :

Aufwendungen

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 4.000 531800 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
von übrigen Bereichen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Anteil der Stadt Eichstätt für den Sozialfonds

(Ertrag s. 3511.413201)

Erläuterung :

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 4.000 531801 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
von übrigen Bereichen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Anteil der Stadt Eichstätt für den Seniorenförderfonds

(Ertrag s. 3515.413201)

Erläuterung :

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 0 531802 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
von übrigen Bereichen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 020  Hauptamt

Integration von Flüchtlingen

siehe auch: 3510.533991

Erläuterung :

0 0 0 0 0 189 533991 Weitere sonstige soziale Leistungen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 020  Hauptamt

Integration von Flüchtlingen

siehe auch: 3510.531802

Erläuterung :

500 2.000 500 500 500 84 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 3.5.1.0

0 

5.500 

5.500-

0 

7.000 

7.000-

0 

5.500 

5.500-

0 

5.500 

5.500-

0 

5.500 

5.500-

3.160 

8.273 

5.113-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 134 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 3.5.1.1 Sozialfonds
Produktgruppe 3.5.1 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen
Produktbereich 3.5 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 4.000 413201 Sonstige allgemeine Zuweisungen von 
Gemeinden (GV)

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  50 Sozialfonds und sonstige Spenden

Anteil der Stadt Eichstätt für den Sozialfonds

Erläuterung :

3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 14.950 414800 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke von 
übrigen Bereichen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  50 Sozialfonds und sonstige Spenden

eingehende Spenden für den Sozialfonds

Erläuterung :

Aufwendungen

5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 18.950 533990 Weitere sonstige soziale Leistungen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  50 Sozialfonds und sonstige Spenden

Leistungen aus dem Sozialfonds 

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 3.5.1.1

5.000 

5.000 

0 

5.000 

5.000 

0 

5.000 

5.000 

0 

5.000 

5.000 

0 

5.000 

5.000 

0 

18.950 

18.950 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 135 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 3.5.1.5 Seniorenförderfonds
Produktgruppe 3.5.1 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen
Produktbereich 3.5 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 4.000 413201 Sonstige allgemeine Zuweisungen von 
Gemeinden (GV)

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  12 Seniorenförderfonds

Anteil der Stadt Eichstätt für den Seniorenförderfonds

Erläuterung :

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 3.199-414800 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke von 
übrigen Bereichen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  12 Seniorenförderfonds

eingehende Spenden

Erläuterung :

Aufwendungen

3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 801 533990 Weitere sonstige soziale Leistungen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  12 Seniorenförderfonds

Leistungen aus dem Seniorenförderfonds

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 3.5.1.5

3.000 

3.000 

0 

3.000 

3.000 

0 

3.000 

3.000 

0 

3.000 

3.000 

0 

3.000 

3.000 

0 

801 

801 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 136 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 3.5.1.6 Seniorennachmittage - Förderung vom Landratsamt
Produktgruppe 3.5.1 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen
Produktbereich 3.5 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.050 414200 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke von 
Gemeinden (GV)

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  40 Seniorennachmittage - Förderung vom 

Zuschuss für Seniorennachmittage vom Landratsamt

Erläuterung :

Aufwendungen

5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 2.163 531800 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
von übrigen Bereichen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  40 Seniorennachmittage - Förderung vom 

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 3.5.1.6

5.000 

5.000 

0 

5.000 

5.000 

0 

5.000 

5.000 

0 

5.000 

5.000 

0 

5.000 

5.000 

0 

5.050 

2.163 

2.887 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 137 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 3.6.5.0 Tageseinrichtungen für Kinder
Produktgruppe 3.6.5 Tageseinrichtungen für Kinder
Produktbereich 3.6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

1.675.000 1.360.000 1.675.000 1.675.000 1.675.000 1.429.177 414100 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke vom 
Land

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  51 Tageseinrichtungen für Kinder

staatl. Anteil nach BayKiBiG  1.430.000 €

Elternbeitragsentlastung           125.000 €

Bundesmittel nach KiFöG         120.000 €

Erläuterung :

0 0 0 0 0 5.343 448200 Erträge aus Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen von Gemeinden (GV)

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  51 Tageseinrichtungen für Kinder

Kommunaler  Mittelausgleich 

(Erstattung des kommunalen Anteils der kindbezogenen 

Förderung für falsch abgerechnete Gastkinder)

Erläuterung :

Aufwendungen

3.048.000 2.490.000 3.040.000 3.040.000 3.040.000 2.520.746 531800 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
von übrigen Bereichen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  51 Tageseinrichtungen für Kinder

staatl. Anteil nach BayKiBiG  1.430.000 €

Elternbeitragsentlastung           125.000 €

Bundesmittel nach KiFöG         120.000 €

komm. Anteil nach BayKiBiG    1.338.000 €

komm. Anteil für Tagespflege        35.000 €

Erläuterung :

19.100 19.100 19.100 19.100 19.100 13.680 531801 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
von übrigen Bereichen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  51 Tageseinrichtungen für Kinder

Abnutzungspauschale Großtagespflege  3.600 €

Mietzuschuss Kiga Wasserzell   9.500 €

Spielgruppe Kinderschutzbund  4.000 €

Sonstiges  2.000 €

Erläuterung :

70.000 70.000 70.000 70.000 70.000 0 531802 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
von übrigen Bereichen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  51 Tageseinrichtungen für Kinder

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 138 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 3.6.5.0 Tageseinrichtungen für Kinder
Produktgruppe 3.6.5 Tageseinrichtungen für Kinder
Produktbereich 3.6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

Übernahme der Betriebskostendefizite der Eichstätter 

Kindertagesstätten gem. den abgeschlossenen 

Defizitvereinbarungen

Erläuterung :

0 0 0 0 0 528 579190 übrige sonstige Abschreibungen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 3.6.5.0

1.675.000 

3.137.100 

1.462.100-

1.360.000 

2.579.100 

1.219.100-

1.675.000 

3.129.100 

1.454.100-

1.675.000 

3.129.100 

1.454.100-

1.675.000 

3.129.100 

1.454.100-

1.434.520 

2.534.954 

1.100.434-

Aktiva

Vermögenszugänge

207.000 0 0 0 0 0 017100 Immaterielle Vermögensgegenstände aus 
geleisteten Zuwendungen - Investitionsförderung

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zuschuss der Stadt Eichstätt an Tabeki für die Schaffung 

weiterer Kinderbetreuungspätze

Erläuterung :

0 21.700 0 0 0 48.000 017300 Immat. Vermögensgegenst. aus geleisteten Zuw. - 
sonstige Invest-Förderung (Invest-kostenumlagen)

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zuschuss für Neubau einer Unterkunft für Waldkindergarten 

- Restzahlung  1.700 €

Erläuterung :

50.000 100.000 1.600.000 800.000 0 0 096100 Anlagen im Bau - Hochbau

Verpflichtungsermächtigungen - - - 1.600.000 0 0 

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Neuerrichtung der Kindertagesstätte Clara Staiger

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 3.6.5.0

257.000 

0 

257.000 

121.700 

0 

121.700 

1.600.000 

0 

1.600.000 

800.000 

0 

800.000 

0 

0 

0 

48.000 

0 

48.000 

Summe Verpflichtungsermächtigungen - - - 1.600.000 0 0 

Passiva

Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

145.000 40.000 400.000 180.000 0 0 231210 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 
(auflösbar)

FB : 030  Rechnungswesen

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 139 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 3.6.5.0 Tageseinrichtungen für Kinder
Produktgruppe 3.6.5 Tageseinrichtungen für Kinder
Produktbereich 3.6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Passiva

Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.
FB Planung : 030  Rechnungswesen

FAG-Zuschüsse

2019 und 2020:

Neubau Kindergarten Clara-Staiger

Erläuterung :

Summe Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

Summe Kredittilgungen für Investitionen

Abgleich  Produkt 3.6.5.0

0 

0 

0 40.000 

0 

40.000 145.000 

0 

145.000 400.000 

0 

400.000 180.000 

0 

180.000 

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 140 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 3.6.6.1.0.0 Spiel- und Bolzplätze - allgemein -
Leistung 3.6.6.1.0 Einrichtungen der Jugendarbeit
Produkt 3.6.6.1 Einrichtungen der Jugendarbeit

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

0 0 0 0 0 58 448700 Erträge aus Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen von privaten Unternehmen

FB : 602  Bauamt -Hochbau-

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  54 Spiel- und Bolzplätze -allgemein-

0 2.885 454100 Erträge aus der Werterhöhung bei Veräußerung 
von Grundstücken und Gebäuden

FB : 602  Bauamt -Hochbau-

Aufwendungen

20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 17.845 521110 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 602  Bauamt -Hochbau-

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  54 Spiel- und Bolzplätze -allgemein-

allgemeiner Unterhalt

Erläuterung :

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 999 523120 Aufwendungen für Pachten

FB : 602  Bauamt -Hochbau-

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  54 Spiel- und Bolzplätze -allgemein-

100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 108.140 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 602  Bauamt -Hochbau-

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

0 0 0 0 0 47 581104 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Hausmeister-

FB : 602  Bauamt -Hochbau-

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 3.6.6.1.0.0

0 

121.000 

121.000-

0 

121.000 

121.000-

0 

121.000 

121.000-

0 

121.000 

121.000-

0 

121.000 

121.000-

2.943 

127.031 

124.088-

Aktiva

Vermögenszugänge

0 0 0 0 0 3.067 021150 Kinderspielplätze

FB : 602  Bauamt -Hochbau-

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

80.000 60.000 70.000 35.000 62.000 12.792 082900 Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung

Verpflichtungsermächtigungen - - - 70.000 0 0 

FB : 602  Bauamt -Hochbau-

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Erwerb von Ersatzspielgeräten

Erläuterung :

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 141 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 3.6.6.1.0.0 Spiel- und Bolzplätze - allgemein -
Leistung 3.6.6.1.0 Einrichtungen der Jugendarbeit
Produkt 3.6.6.1 Einrichtungen der Jugendarbeit

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge

0 0 30.000 100.000 100.000 965 096100 Anlagen im Bau - Hochbau

FB : 602  Bauamt -Hochbau-

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Errichtung Abenteuerspielplatz

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 3.6.6.1.0.0

80.000 

0 

80.000 

60.000 

0 

60.000 

100.000 

0 

100.000 

135.000 

0 

135.000 

162.000 

0 

162.000 

16.824 

0 

16.824 

Summe Verpflichtungsermächtigungen - - - 70.000 0 0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 142 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 3.6.6.1.0.2 Seniorenaktivplatz
Leistung 3.6.6.1.0 Einrichtungen der Jugendarbeit
Produkt 3.6.6.1 Einrichtungen der Jugendarbeit

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge

30.000 0 0 0 0 0 082900 Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung

FB : 602  Bauamt -Hochbau-

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Seniorenfitnessgeräte

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 3.6.6.1.0.2

30.000 

0 

30.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 143 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 3.6.6.2 Haus der Jugend
Produktgruppe 3.6.6 Einrichtungen der Jugendarbeit
Produktbereich 3.6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

1.000 800 1.000 1.000 1.000 811 432100 Benutzungsgebühr u.ä. Entgelte

FB : 460  Jugendhaus

FB Planung : 460  Jugendhaus

Zweckb.Ring :  56 Haus der Jugend

Leihgebühren etc.

Erläuterung :

100 100 100 100 100 0 446100 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

FB : 460  Jugendhaus

FB Planung : 460  Jugendhaus

Zweckb.Ring :  56 Haus der Jugend

Einnahmen für Werbeflächen etc.

Erläuterung :

46.500 1.000 46.500 46.500 46.500 1.988 448200 Erträge aus Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen von Gemeinden (GV)

FB : 460  Jugendhaus

FB Planung : 460  Jugendhaus

Zweckb.Ring :  56 Haus der Jugend

Stadt, Landkreis  1.500 € 

Ausgaben (3662.527192)

Gegenfinanzierung 2. Stelle HdJ:  45.000 €

Erläuterung :

200 200 200 200 200 738 448800 Erträge aus Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen von übrigen Bereichen

FB : 460  Jugendhaus

FB Planung : 460  Jugendhaus

Zweckb.Ring :  56 Haus der Jugend

für Workshops, Jugendprogramm

Erläuterung :

0 0 0 0 0 150 492100 Sonstige außerordentliche Erträge

FB : 460  Jugendhaus

FB Planung : 460  Jugendhaus

Zweckb.Ring :  56 Haus der Jugend

Spenden und sonst. außerordentliche Beträge

Erläuterung :

Aufwendungen

94.100 74.300 94.100 94.100 94.100 69.165 501300 Tariflich Beschäftigte

FB : 460  Jugendhaus

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.166 501900 Sonstige Beschäftigte (Aushilfen, Dozenten, 
Praktikanten usw.)

FB : 460  Jugendhaus

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

Reinigungskräfte

Erläuterung :

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 144 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 3.6.6.2 Haus der Jugend
Produktgruppe 3.6.6 Einrichtungen der Jugendarbeit
Produktbereich 3.6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

8.200 7.000 8.200 8.200 8.200 5.561 502300 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich 
Beschäftigte

FB : 460  Jugendhaus

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

100 300 100 100 100 105 502900 Beiträge zu Versorgungskassen für sonstige 
Beschäftigte

FB : 460  Jugendhaus

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

18.500 15.600 18.500 18.500 18.500 13.664 503300 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 
tariflich Beschäftigte

FB : 460  Jugendhaus

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

600 600 600 600 600 887 503900 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 
sonstige Beschäftigte

FB : 460  Jugendhaus

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 0 0 0 0 1.679-508200 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommenen Urlaub u. Ä. tariflich Beschäftigte

FB : 460  Jugendhaus

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 3.169 509200 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommene Überstunden u. Ä. tariflich Beschäftigte

FB : 460  Jugendhaus

FB Planung : 030  Rechnungswesen

1.000 6.000 1.000 1.000 1.000 157 521110 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 460  Jugendhaus

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  56 Haus der Jugend

allgemeiner Unterhalt

Erläuterung :

300 300 300 300 300 0 522100 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen 
Vermögens

FB : 460  Jugendhaus

FB Planung : 460  Jugendhaus

Zweckb.Ring :  56 Haus der Jugend

600 600 600 600 600 442 524100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke 
und baulichen Anlagen

FB : 460  Jugendhaus

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  56 Haus der Jugend

3.500 3.600 3.500 3.500 3.500 3.166 524310 Aufwendungen für Heizung

FB : 460  Jugendhaus

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 145 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 3.6.6.2 Haus der Jugend
Produktgruppe 3.6.6 Einrichtungen der Jugendarbeit
Produktbereich 3.6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen
FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  56 Haus der Jugend

2.100 2.000 2.100 2.100 2.100 2.069 524320 Aufwendungen für Strom

FB : 460  Jugendhaus

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  56 Haus der Jugend

500 500 500 500 500 356 524330 Aufwendungen für Wasser/Abwasser

FB : 460  Jugendhaus

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  56 Haus der Jugend

600 700 600 600 600 525 524900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der 
Grundstücke, Gebäude

FB : 460  Jugendhaus

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  56 Haus der Jugend

Kaminkehrer, Müllabfuhr

Erläuterung :

300 300 300 300 300 0 527140 Aufwendungen für Werbung und 
Öffentlichkeitsarbeit

FB : 460  Jugendhaus

FB Planung : 460  Jugendhaus

Zweckb.Ring :  56 Haus der Jugend

1.500 3.500 1.500 1.500 1.500 4.568 527190 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 460  Jugendhaus

FB Planung : 460  Jugendhaus

Zweckb.Ring :  56 Haus der Jugend

Lehr- und Lernmittel, Arbeitsmaterial, Freizeitbedarf

Erläuterung :

0 0 0 0 0 70 527191 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 460  Jugendhaus

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  9 Künstlersozialkasse

Künstlersozialkasse

Erläuterung :

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.269 527192 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 460  Jugendhaus

FB Planung : 460  Jugendhaus

Zweckb.Ring :  56 Haus der Jugend

Veranstaltungen

Einnahmen s. 3662.448200

Erläuterung :

200 200 200 200 200 0 541200 Aufwendungen für übernommene Reisekosten

FB : 460  Jugendhaus

FB Planung : 460  Jugendhaus

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 146 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 3.6.6.2 Haus der Jugend
Produktgruppe 3.6.6 Einrichtungen der Jugendarbeit
Produktbereich 3.6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen
Zweckb.Ring :  56 Haus der Jugend

300 300 300 300 300 220 542970 Vermischte Aufwendungen

FB : 460  Jugendhaus

FB Planung : 460  Jugendhaus

Zweckb.Ring :  56 Haus der Jugend

200 200 200 200 200 28 543110 Aufwendungen für Büromaterial

FB : 460  Jugendhaus

FB Planung : 460  Jugendhaus

Zweckb.Ring :  56 Haus der Jugend

100 100 100 100 100 0 543120 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften

FB : 460  Jugendhaus

FB Planung : 460  Jugendhaus

Zweckb.Ring :  56 Haus der Jugend

100 100 100 100 100 0 543130 Aufwendungen für Porto und Versand

FB : 460  Jugendhaus

FB Planung : 460  Jugendhaus

Zweckb.Ring :  56 Haus der Jugend

1.400 1.400 1.400 1.400 1.400 524 543140 Aufwendungen für EDV, Telefon und 
Datenübertragung

FB : 460  Jugendhaus

FB Planung : 460  Jugendhaus

Zweckb.Ring :  56 Haus der Jugend

300 300 300 300 300 280 544220 Aufwendungen für Gebäudeversicherungen

FB : 460  Jugendhaus

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  56 Haus der Jugend

200 200 200 200 200 164 544230 Aufwendungen für Haftpflichtversicherungen

FB : 460  Jugendhaus

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  56 Haus der Jugend

200 200 200 200 200 0 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 460  Jugendhaus

FB Planung : 460  Jugendhaus

100 100 100 100 100 9 581104 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Hausmeister-

FB : 460  Jugendhaus

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Verrechnung der in Anspruch genommenen 

Hausmeisterleistungen

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 3.6.6.2

47.800 

139.000 

91.200-

2.100 

122.400 

120.300-

47.800 

139.000 

91.200-

47.800 

139.000 

91.200-

47.800 

139.000 

91.200-

3.687 

107.885 

104.198-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 147 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 3.6.6.2 Haus der Jugend
Produktgruppe 3.6.6 Einrichtungen der Jugendarbeit
Produktbereich 3.6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge

1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.499 085000 Sammelposten für bewegliche 
Vermögensgegenstände - GwG

FB : 460  Jugendhaus

FB Planung : 460  Jugendhaus

GwG (Ausstattungsgegenstände von 250,-- € - 1.000 € netto)

Kleinanschaffungen, Ersatzbeschaffungen

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 3.6.6.2

1.500 

0 

1.500 

1.500 

0 

1.500 

1.500 

0 

1.500 

1.500 

0 

1.500 

1.500 

0 

1.500 

1.499 

0 

1.499 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 148 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 3.6.6.3 Sonstige Jugendarbeit
Produktgruppe 3.6.6 Einrichtungen der Jugendarbeit
Produktbereich 3.6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

0 0 0 0 0 114 492100 Sonstige außerordentliche Erträge

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  53 Sonstige Jugendarbeit

Eintrittsgelder Ferienprogramm des KJR

Erläuterung :

Aufwendungen

0 0 0 0 0 5 527191 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  53 Sonstige Jugendarbeit

3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 1.437 531800 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
von übrigen Bereichen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  53 Sonstige Jugendarbeit

Zuschüsse für Integrationsmaßnahmen  1.000 €

Zuschüsse Ferienprogramm KJR  2.000 €

Erläuterung :

4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 3.251 531801 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
von übrigen Bereichen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 001  Oberbürgermeister

Zweckb.Ring :  53 Sonstige Jugendarbeit

Jugendförderrichtlinien

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 3.6.6.3

0 

7.000 

7.000-

0 

7.000 

7.000-

0 

7.000 

7.000-

0 

7.000 

7.000-

0 

7.000 

7.000-

114 

4.693 

4.579-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 149 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 3.6.6.4 Stiftung BBC Eichstätt
Produktgruppe 3.6.6 Einrichtungen der Jugendarbeit
Produktbereich 3.6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

100 200 100 100 100 684 461700 Zinserträge von Kreditinstituten

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  57 Stiftung BBC Eichstätt

Aufwendungen

100 200 100 100 100 582 542970 Vermischte Aufwendungen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  57 Stiftung BBC Eichstätt

Aufwendungen für bedürftige Bewohner der Altenheime in 

Eichstätt und Depotgebühren

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 3.6.6.4

100 

100 

0 

200 

200 

0 

100 

100 

0 

100 

100 

0 

100 

100 

0 

684 

582 

102 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 150 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 3.6.6.5 Koelsch-Stiftung
Produktgruppe 3.6.6 Einrichtungen der Jugendarbeit
Produktbereich 3.6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

100 100 100 100 100 19 461700 Zinserträge von Kreditinstituten

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  58 Kölsch Stiftung

Aufwendungen

100 100 100 100 100 7 542970 Vermischte Aufwendungen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  58 Kölsch Stiftung

Unterstützungen für bedürftige Personen, zwei Messen für 

Dora und Fanny Koelsch, Depotgebühren

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 3.6.6.5

100 

100 

0 

100 

100 

0 

100 

100 

0 

100 

100 

0 

100 

100 

0 

19 

7 

12 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 151 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 3.6.6.6 Herold-Stiftung
Produktgruppe 3.6.6 Einrichtungen der Jugendarbeit
Produktbereich 3.6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

100 100 100 100 100 101 461700 Zinserträge von Kreditinstituten

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  59 Herold Stiftung

Aufwendungen

100 100 100 100 100 101 542970 Vermischte Aufwendungen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  59 Herold Stiftung

Stipendium für Schüler des Willibald-Gymnasiums Eichstätt, 

Depotgebühren

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 3.6.6.6

100 

100 

0 

100 

100 

0 

100 

100 

0 

100 

100 

0 

100 

100 

0 

101 

101 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 152 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 3.6.6.7 Prof. Fleischmann-Stiftung
Produktgruppe 3.6.6 Einrichtungen der Jugendarbeit
Produktbereich 3.6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

100 100 100 100 100 25 461700 Zinserträge von Kreditinstituten

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  60 Prof. Fleischmann Stiftung

Aufwendungen

100 100 100 100 100 0 542970 Vermischte Aufwendungen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  60 Prof. Fleischmann Stiftung

Unterstützung für bedürftige Personen, Depotgebühren

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 3.6.6.7

100 

100 

0 

100 

100 

0 

100 

100 

0 

100 

100 

0 

100 

100 

0 

25 

0 

25 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 153 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 3.6.6.8 Franziska-Albrecht-Stiftung
Produktgruppe 3.6.6 Einrichtungen der Jugendarbeit
Produktbereich 3.6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

100 100 100 100 100 3-461700 Zinserträge von Kreditinstituten

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  55 Franziska-Albrecht-Stiftung

Aufwendungen

100 100 100 100 100 0 542970 Vermischte Aufwendungen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  55 Franziska-Albrecht-Stiftung

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 3.6.6.8

100 

100 

0 

100 

100 

0 

100 

100 

0 

100 

100 

0 

100 

100 

0 

3-

0 

3-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 154 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 4.1.2.1 Förderung von Gesundheitsdiensten
Produktgruppe 4.1.2 Gesundheitseinrichtungen
Produktbereich 4.1 Gesundheitsdienste

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

2.800 2.800 2.800 2.800 2.800 0 522102 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen 
Vermögens

FB : 602  Bauamt -Hochbau-

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  61 Förderung von Gesundheitsdiensten

Unterhalt Trinkwasserbrunnen

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 4.1.2.1

0 

2.800 

2.800-

0 

2.800 

2.800-

0 

2.800 

2.800-

0 

2.800 

2.800-

0 

2.800 

2.800-

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 155 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 4.2.1.1 Sportangelegenheiten
Produktgruppe 4.2.1 Sportförderung
Produktbereich 4.2 Sportförderung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

22.700 37.700 22.700 22.700 22.700 177.878 531800 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
von übrigen Bereichen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  62 Sportangelegenheiten

Zuschuss an KU Ei für Erbbauzins Sportflächen 18.100 €

Mitbenutzung Sportfläche Seidlkreuz 2.600 €

Grundstückspacht Sportplatz Marienstein 900 €

Vereinsjubiläen 1.100 €

Erläuterung :

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 531801 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
von übrigen Bereichen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  62 Sportangelegenheiten

Anteil der Stadt Eichstätt für den Jugendsportförderfonds

Ertrag siehe 4215.413201

Erläuterung :

60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 0 531803 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
von übrigen Bereichen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  62 Sportangelegenheiten

Sportförderpauschale

Erläuterung :

0 0 0 0 0 630 579190 übrige sonstige Abschreibungen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

1.500 300 1.500 1.500 1.500 2.268 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 4.2.1.1

0 

86.200 

86.200-

0 

100.000 

100.000-

0 

86.200 

86.200-

0 

86.200 

86.200-

0 

86.200 

86.200-

0 

182.776 

182.776-

Aktiva

Vermögenszugänge

0 0 0 0 0 3.500 017100 Immaterielle Vermögensgegenstände aus 
geleisteten Zuwendungen - Investitionsförderung

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zuschüsse der Stadt Eichstätt:

Erläuterung :

0 740.000 0 0 0 80.000 017101 Immaterielle Vermögensgegenstände aus 
geleisteten Zuwendungen - Investitionsförderung

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 156 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 4.2.1.1 Sportangelegenheiten
Produktgruppe 4.2.1 Sportförderung
Produktbereich 4.2 Sportförderung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge
FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Kunstrasenplatz

Zuschuss der Stadt Eichstätt an Maßnahmeträger (VfB)

Erläuterung :

Vermögensabgänge

0 0 0 0 0 1.500 131830 Ausleihungen an sonst. inländischen Bereich, 
Laufzeit 5 Jahre und mehr, Rückfluss

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Rückzahlung des gewährten  Zuschusses

für die Dachsanierung des Box-Clubs Eichstätt

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 4.2.1.1

0 

0 

0 

740.000 

0 

740.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

83.500 

1.500 

82.000 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 157 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 4.2.1.5 Jugendsportförderfonds
Produktgruppe 4.2.1 Sportförderung
Produktbereich 4.2 Sportförderung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 413201 Sonstige allgemeine Zuweisungen von 
Gemeinden (GV)

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  13 Jungendsportförderfonds

Anteil der Stadt Eichstätt für den Jugendsportförderfonds

Aufwand siehe 4211.531801

Erläuterung :

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 800-414800 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke von 
übrigen Bereichen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  13 Jungendsportförderfonds

sonstige eingehende Spenden

Erläuterung :

Aufwendungen

3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 1.200 533990 Weitere sonstige soziale Leistungen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  13 Jungendsportförderfonds

Leistungen aus dem Jugendsportförderfonds

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 4.2.1.5

3.000 

3.000 

0 

3.000 

3.000 

0 

3.000 

3.000 

0 

3.000 

3.000 

0 

3.000 

3.000 

0 

1.200 

1.200 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 158 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 4.2.4.1 Eisplatz
Produktgruppe 4.2.4 Bereitstellung und Betrieb eigener Sporteinrichtungen
Produktbereich 4.2 Sportförderung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

500 0 500 500 500 0 529100 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Einrichtung und Unterhalt Eisplatz

Erläuterung :

500 0 500 500 500 0 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 4.2.4.1

0 

1.000 

1.000-

0 

0 

0 

0 

1.000 

1.000-

0 

1.000 

1.000-

0 

1.000 

1.000-

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 159 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 4.2.4.2 Städtisches Sportzentrum/ DJK
Produktgruppe 4.2.4 Bereitstellung und Betrieb eigener Sporteinrichtungen
Produktbereich 4.2 Sportförderung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

2.900 9.000 2.900 2.900 2.900 2.897 441300 Mieten aus gewerblichen Räumen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  64 Städtisches Sportzentrum DJK

Pacht DJK

Erläuterung :

11.000 11.000 11.000 11.000 11.000 11.345 448800 Erträge aus Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen von übrigen Bereichen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  64 Städtisches Sportzentrum DJK

sonstige Kostenersätze

Erläuterung :

Aufwendungen

37.600 10.000 10.000 10.000 10.000 12.738 521110 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  64 Städtisches Sportzentrum DJK

allgemeiner Unterhalt  10.000 €

Brandschutznachrüstung (Türen) 7.000 €

Erneuerung Hausanschluss  3.000 €

Erneuerung Zuggurte Trennvorhang  4.600 €

Erneuerung Hebeanlage  13.000 €

Erläuterung :

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 1.535 522100 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen 
Vermögens

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  64 Städtisches Sportzentrum DJK

Wartung Sportgeräte u. a.

Erläuterung :

100 100 100 100 100 9 524310 Aufwendungen für Heizung

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  64 Städtisches Sportzentrum DJK

500 500 500 500 500 171 524320 Aufwendungen für Strom

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  64 Städtisches Sportzentrum DJK

200 400 200 200 200 181 524900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der 
Grundstücke, Gebäude

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  64 Städtisches Sportzentrum DJK

Grundsteuer

Erläuterung :

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 160 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 4.2.4.2 Städtisches Sportzentrum/ DJK
Produktgruppe 4.2.4 Bereitstellung und Betrieb eigener Sporteinrichtungen
Produktbereich 4.2 Sportförderung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

0 0 0 0 0 2.644-529100 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  64 Städtisches Sportzentrum DJK

4.100 4.500 4.100 4.100 4.100 4.100 531800 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
von übrigen Bereichen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  64 Städtisches Sportzentrum DJK

Zuschuss Fernwärmeanschluss (DJK)

Erläuterung :

1.000 500 500 500 500 710 543300 Aufwendungen für Sachverständige

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  64 Städtisches Sportzentrum DJK

Steuerberater

Erläuterung :

13.000 13.000 13.000 13.000 13.000 12.989 543901 Sonstige Geschäftsaufwendungen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  64 Städtisches Sportzentrum DJK

Abwicklung Kostenersätze mit DJK

Erläuterung :

2.100 2.100 2.100 2.100 2.100 2.015 544220 Aufwendungen für Gebäudeversicherungen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  64 Städtisches Sportzentrum DJK

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 3.444 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

1.300 5.000 1.300 1.300 1.300 1.263 581104 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Hausmeister-

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Verrechnung der in Anspruch genommenen 

Hausmeisterleistungen

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 4.2.4.2

13.900 

62.900 

49.000-

20.000 

39.100 

19.100-

13.900 

34.800 

20.900-

13.900 

34.800 

20.900-

13.900 

34.800 

20.900-

14.242 

36.512 

22.270-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 161 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 4.2.4.2 Städtisches Sportzentrum/ DJK
Produktgruppe 4.2.4 Bereitstellung und Betrieb eigener Sporteinrichtungen
Produktbereich 4.2 Sportförderung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge

10.000 0 0 0 0 0 082900 Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 600  Stadtplanung

Erwerb von Sportgeräten

Erläuterung :

0 0 0 0 0 1.017 085000 Sammelposten für bewegliche 
Vermögensgegenstände - GwG

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

GwG (Ausstattungsgegenstände von 250,-- € - 1.000 € netto)

Kleinanschaffungen, Ersatzbeschaffungen

Erläuterung :

438.000 585.000 0 0 0 92.698 096100 Anlagen im Bau - Hochbau

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Abbruch und Neubau DJK Gaststätte

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 4.2.4.2

448.000 

0 

448.000 

585.000 

0 

585.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

93.715 

0 

93.715 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 162 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 4.2.4.3 Freibad
Produktgruppe 4.2.4 Bereitstellung und Betrieb eigener Sporteinrichtungen
Produktbereich 4.2 Sportförderung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

55.000 55.000 55.000 55.000 55.000 59.350 531500 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
von verbundenen Untern. Beteilig. u. Sondervermögen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Kapitalverstärkung Stadt

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 4.2.4.3

0 

55.000 

55.000-

0 

55.000 

55.000-

0 

55.000 

55.000-

0 

55.000 

55.000-

0 

55.000 

55.000-

0 

59.350 

59.350-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 163 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 5.1.1.1.0.0 Orts- und Regionalplanung
Leistung 5.1.1.1.0 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Produkt 5.1.1.1 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

0 0 0 0 0 3.310 448200 Erträge aus Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen von Gemeinden (GV)

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 600  Stadtplanung

Zweckb.Ring :  66 Orts- und Regionalplanung

Aufwendungen

200.000 240.000 200.000 200.000 200.000 91.960 529100 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 600  Stadtplanung

Zweckb.Ring :  66 Orts- und Regionalplanung

Bebauungspläne

Planungskosten für naturschutzrechtliche 

Ausgleichsmaßnahmen (Ökokonto)

Erläuterung :

500 5.000 500 500 500 0 529101 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 600  Stadtplanung

Zweckb.Ring :  66 Orts- und Regionalplanung

Flächennutzungsplan allgemein

Erläuterung :

15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 4.566 543300 Aufwendungen für Sachverständige

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 600  Stadtplanung

Zweckb.Ring :  66 Orts- und Regionalplanung

Gutachten

Erläuterung :

0 0 0 0 0 672 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 600  Stadtplanung

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.1.1.1.0.0

0 

215.500 

215.500-

0 

260.000 

260.000-

0 

215.500 

215.500-

0 

215.500 

215.500-

0 

215.500 

215.500-

3.310 

97.198 

93.888-

Aktiva

Vermögenszugänge

0 1.480.000 0 0 0 0 024150 Industrie- und Gewerbegrundstücke

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Grunderwerb für zukünftige Baugebiete

Erläuterung :

0 40.000 0 0 0 34.600 096101 Anlagen im Bau - Tiefbau

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 164 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 5.1.1.1.0.0 Orts- und Regionalplanung
Leistung 5.1.1.1.0 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Produkt 5.1.1.1 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 5.1.1.1.0.0

0 

0 

0 

1.520.000 

0 

1.520.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

34.600 

0 

34.600 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 165 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 5.1.1.1.0.1 Bahnhofsgelände
Leistung 5.1.1.1.0 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Produkt 5.1.1.1 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

0 0 0 0 0 39 448700 Erträge aus Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen von privaten Unternehmen

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Zweckb.Ring :  67 Bahnhofsgelände

Kostenerstattungen für Ausschreibungsunterlagen

Erläuterung :

0 0 0 0 0 1.006.734 459200 Erlöse aus Anlagenabgang (Verkaufserlöse)

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Erlöse aus Grundstücksverkäufen

M3, 4, 5

Erläuterung :

Aufwendungen

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 0 524100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke 
und baulichen Anlagen

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  67 Bahnhofsgelände

ZOB - Reinigung der Anlage (Fremdvergabe)

Erläuterung :

5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 13.585 529100 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 600  Stadtplanung

Zweckb.Ring :  67 Bahnhofsgelände

Anzeigen, Gutachten Bebauungskonzepte

Bebauungsplan Spitalstadt

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.1.1.1.0.1

0 

7.000 

7.000-

0 

7.000 

7.000-

0 

7.000 

7.000-

0 

7.000 

7.000-

0 

7.000 

7.000-

1.006.773 

13.585 

993.188 

Aktiva

Vermögenszugänge

915.000 971.000 725.000 575.000 0 1.203.680 096101 Anlagen im Bau - Tiefbau

Verpflichtungsermächtigungen - - - 300.000 0 0 

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 166 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 5.1.1.1.0.1 Bahnhofsgelände
Leistung 5.1.1.1.0 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Produkt 5.1.1.1 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge

Baumaßnahmen in der Spitalstadt

Ausbau Bahnhofsumfeld: 700.000 €

Restflächen Bahnhofplatz, Busparkplatz, Restausbau 

Gehwege Oberer Anger, Anbindung Treppe W2/W3, 

Grünanlagen Auenbereich, Erneuerung Haifischbar, 

Erneuerung Stellplätze Aue (innerer Freiwasserparkplatz), 

Freianlagen beim Baufeld H

Herstellungsbeiträge an Stadtwerke:  215.000 €

(Anschlusskosten M3, M4, M5)

Erläuterung :

105.000 105.000 58.000 0 0 757 158000 Grundstücke des Umlaufvermögens - Ankauf

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Grunderwerb

2018: Zahlung an DB wg Mehrerlös M3/4

2019: Erwerb zusätzl. Fläche f. P+R (ca. 300 m²)

Erläuterung :

0 0 0 0 0 134.159-158100 Grundstücke des Umlaufvermögens

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 5.1.1.1.0.1

1.020.000 

0 

1.020.000 

1.076.000 

0 

1.076.000 

783.000 

0 

783.000 

575.000 

0 

575.000 

0 

0 

0 

1.070.278 

0 

1.070.278 

Summe Verpflichtungsermächtigungen - - - 300.000 0 0 

Passiva

Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

480.000 519.000 183.000 0 0 484.500 231100 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zuwendungen für Baumaßnahmen in der Spitalstadt

2018: StBfM für

Mehrkosten ZOB-Überdachung  300.000 €

Grünanlagen Altmühlaue BA II + Infrastruktur  180.000 €

2019:

ÖPNV-Förderung für ZOB  (Rest)

Erläuterung :

426.000 0 0 0 0 0 231280 Sonderposten aus Zuschüssen von übrigen 
Bereichen (auflösbar)

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Ablöse TG-Zufahrt

Erläuterung :

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 167 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 5.1.1.1.0.1 Bahnhofsgelände
Leistung 5.1.1.1.0 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Produkt 5.1.1.1 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Passiva

Summe Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

Summe Kredittilgungen für Investitionen

Abgleich  Produkt 5.1.1.1.0.1

484.500 

0 

484.500 519.000 

0 

519.000 906.000 

0 

906.000 183.000 

0 

183.000 0 

0 

0 

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 168 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 5.1.1.1.0.2 Allgemeine Städtebauförderung
Leistung 5.1.1.1.0 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Produkt 5.1.1.1 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 78.500 414100 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke vom 
Land

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 615  Städtebauförderung

Zweckb.Ring :  68 Städtebauförderung

Städtebauförderungsmittel 

u. a. für Honorar v. Angerer lfd. Jahr

Erläuterung :

Aufwendungen

10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 13.994 529100 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 615  Städtebauförderung

Zweckb.Ring :  68 Städtebauförderung

u. a. Honorar v. Angerer

Erläuterung :

0 3.000 0 0 0 34.470 543300 Aufwendungen für Sachverständige

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 615  Städtebauförderung

Zweckb.Ring :  68 Städtebauförderung

Budget Innenstadtmoderation

Erläuterung :

1.000 0 0 1.000 0 0 543900 Sonstige Geschäftsaufwendungen

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 615  Städtebauförderung

Zweckb.Ring :  68 Städtebauförderung

Tag der Städtebauförderung

Erläuterung :

500 1.000 500 500 500 0 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 615  Städtebauförderung

0 0 0 0 0 117 581104 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Hausmeister-

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.1.1.1.0.2

6.000 

11.500 

5.500-

6.000 

14.000 

8.000-

6.000 

10.500 

4.500-

6.000 

11.500 

5.500-

6.000 

10.500 

4.500-

78.500 

48.581 

29.919 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 169 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 5.1.1.1.0.2 Allgemeine Städtebauförderung
Leistung 5.1.1.1.0 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Produkt 5.1.1.1 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge

112.000 140.000 0 0 0 0 017100 Immaterielle Vermögensgegenstände aus 
geleisteten Zuwendungen - Investitionsförderung

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 615  Städtebauförderung

Städtebauförderungsmittel Ausgaben Stadt/Land/Bund f. 

Abwicklung lfd. Maßnahmen aus Vorjahren

Baukostenzuschuss f. Modernisierung Leonrodplatz 2

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Eichstätt  87.000 €

Modernisierung Turm  25.000 €

Erläuterung :

300.000 305.000 360.000 240.000 300.000 39.667 017101 Immaterielle Vermögensgegenstände aus 
geleisteten Zuwendungen - Investitionsförderung

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 615  Städtebauförderung

Städtebauförderungsmittel Ausgaben Stadt/Land/Bund f. 

Abwicklung neuer Maßnahmen 

Modernisierung und Instandhaltung

2018:

Pedettistr. 18:  60.000 €

Walburgiberg 5:  100.000 €

Neugestaltung Außenanlagen evang. Pfarrhaus  50.000 €

Westenstr. 8 u. 10:  90.000 €

2019:

Westenstr. 121:  60.000 €

Pedettistr. 18:  60.000 €

Walburgiberg 5:  100.000 €

Neugestaltung Außenanlagen evang. Pfarrhaus:  50.000 €

Westenstr. 8 u. 10:  90.000 €

2020:

Westenstr. 121:  50.000 €

Walburgiberg 5:  100.000 €

Westenstr. 8 u. 10:  90.000 €

2021:

Westenstr. 8 u. 10:  90.000 €

Walburgiberg 5:  100.000 €

Westenstr. 121:  50.000 €

Erläuterung :

75.000 75.000 200.000 950.000 0 0 096100 Anlagen im Bau - Hochbau

Verpflichtungsermächtigungen - - - 200.000 0 0 

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 615  Städtebauförderung

Maßnahmen der Stadt i. R. d. Städtebauförderung

Neuordnung des freigemachten Areals Antonistr. 30 - 34

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 5.1.1.1.0.2

487.000 

0 

487.000 

520.000 

0 

520.000 

560.000 

0 

560.000 

1.190.000 

0 

1.190.000 

300.000 

0 

300.000 

39.667 

0 

39.667 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 170 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 5.1.1.1.0.2 Allgemeine Städtebauförderung
Leistung 5.1.1.1.0 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Produkt 5.1.1.1 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Summe Verpflichtungsermächtigungen - - - 200.000 0 0 

Passiva

Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

67.200 84.000 0 0 0 21.000 231100 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 615  Städtebauförderung

Städtebauförderungsmittel vom Land für Modernisierungen

Abwicklung laufender Maßnahmen aus Vorjahren

Städtebauförderungsmittel für

Modernisierung Leonrodplatz 2, 

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Eichstätt,

Modernisierung Turm

Erläuterung :

210.000 183.000 336.000 324.000 180.000 23.800 231101 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 615  Städtebauförderung

Städtebauförderungsmittel vom Land f. Abwicklung neuer 

Maßnahmen

für Modernisierung und Instandhaltung

2018:

Pedettistr. 18:  36.000 €

Walburgiberg 5:  60.000 €

Neugestaltung Außenanlagen evang. Pfarrhaus:  30.000 €

Westenstr. 8 u. 10:  54.000 €

Neuordnung Areal Antonistr. 30 - 34:  30.000 €

2019:

Westenstr. 121:  36.000 €

Pedettistr. 18:  36.000 €

Walburgiberg 5:  60.000 €

Neugestaltung Außenanlagen evang. Pfarrhaus:  30.000 €

Westenstr. 8 u. 10:  54.000 €

Neuordnung Areal Antonistr. 30 - 34:  120.000 €

2020:

Westenstr. 121:  30.000 €

Walburgiberg 5:  60.000 €

Westenstr. 8 u. 10:  54.000 €

Neuordnung Areal Antonistr. 30 - 34:  180.000 €

2021:

Westenstr. 8 u. 10:  54.000 €

Westenstr. 121:  30.000 €

Walburgiberg 5:  96.000 €

Erläuterung :

Summe Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

Summe Kredittilgungen für Investitionen

Abgleich  Produkt 5.1.1.1.0.2

44.800 

0 

44.800 267.000 

0 

267.000 277.200 

0 

277.200 336.000 

0 

336.000 324.000 

0 

324.000 

180.000 

0 

180.000 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 171 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 5.1.1.1.0.3 Städtebauförderung Kommunales Förderprogramm
Leistung 5.1.1.1.0 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Produkt 5.1.1.1 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

78.000 48.000 30.000 18.000 18.000 18.200 414100 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke vom 
Land

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 615  Städtebauförderung

Zweckb.Ring :  65 Städtebauförderung Kommunales 

Städtebauförderungsmittel vom Land

Zuschüsse für Abwicklung Vorjahre und

Zuschüsse für neue Vorhaben

Erläuterung :

Aufwendungen

100.000 80.000 50.000 30.000 30.000 6.000 531800 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
von übrigen Bereichen

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 615  Städtebauförderung

Zweckb.Ring :  65 Städtebauförderung Kommunales 

Städtebauförderungsmittel für Dritte

Fassadenprogramm

Abwicklung Vorjahre und neue Vorhaben

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.1.1.1.0.3

78.000 

100.000 

22.000-

48.000 

80.000 

32.000-

30.000 

50.000 

20.000-

18.000 

30.000 

12.000-

18.000 

30.000 

12.000-

18.200 

6.000 

12.200 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 172 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 5.1.1.1.0.4 Gewerbegebiet Lüften-West
Leistung 5.1.1.1.0 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Produkt 5.1.1.1 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge

100.000 300.000 150.000 0 0 735 096101 Anlagen im Bau - Tiefbau

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

2018:

Planungskosten

2019:

SWE: Herstellungsbeiträge Abwasserkanal  100.000 €

ZV Ei Berggruppe: Herstellungsbeiträge Wasser  50.000 €

Erläuterung :

0 0 0 0 0 154.407 158000 Grundstücke des Umlaufvermögens - Ankauf

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 5.1.1.1.0.4

100.000 

0 

100.000 

300.000 

0 

300.000 

150.000 

0 

150.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

155.142 

0 

155.142 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 173 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 5.1.1.1.0.5 Verfügungsfonds Aktive Zentren
Leistung 5.1.1.1.0 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Produkt 5.1.1.1 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 0 414100 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke vom 
Land

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 615  Städtebauförderung

Zweckb.Ring :  71 Verfügungsfonds Aktive Zentren

Städtebauförderungsmittel vom Land

Zuschüsse für neugeplante Maßnahmen

Erläuterung :

10.000 45.000 10.000 10.000 10.000 5.000 492100 Sonstige außerordentliche Erträge

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 615  Städtebauförderung

Zweckb.Ring :  71 Verfügungsfonds Aktive Zentren

Allgemeines

Spenden Dritter für Maßnahmen lfd. Jahr

Erläuterung :

Aufwendungen

100 100 100 100 100 94 527191 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  9 Künstlersozialkasse

Künstlersozialkasse

Erläuterung :

10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 6.783 531800 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
von übrigen Bereichen

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 615  Städtebauförderung

Zweckb.Ring :  71 Verfügungsfonds Aktive Zentren

Zuschüsse an Dritte

Erläuterung :

10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 0 543900 Sonstige Geschäftsaufwendungen

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 615  Städtebauförderung

Zweckb.Ring :  71 Verfügungsfonds Aktive Zentren

Sonstiges

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.1.1.1.0.5

16.000 

20.100 

4.100-

51.000 

20.100 

30.900 

16.000 

20.100 

4.100-

16.000 

20.100 

4.100-

16.000 

20.100 

4.100-

5.000 

6.877 

1.877-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 174 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 5.1.1.1.0.6 Baugebiet Weinleite
Leistung 5.1.1.1.0 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Produkt 5.1.1.1 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

0 0 0 0 0 679 448500 Erträge aus Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen von verbundenen Untern. Beteilig. u. 
Sondervermögen

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

0 0 0 0 0 737.086 459200 Erlöse aus Anlagenabgang (Verkaufserlöse)

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Erlöse aus Grundstücksverkäufen

Erläuterung :

Aufwendungen

100 0 100 100 100 22 581104 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Hausmeister-

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Verrechnung der in Anspruch genommenen 

Hausmeisterleistungen

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.1.1.1.0.6

0 

100 

100-

0 

0 

0 

0 

100 

100-

0 

100 

100-

0 

100 

100-

737.766 

22 

737.744 

Aktiva

Vermögenszugänge

100.000 276.800 0 0 0 209.215 096101 Anlagen im Bau - Tiefbau

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Restkosten für Grünanlagen  u. Spielplätze

Erläuterung :

0 0 0 0 0 120.384 158000 Grundstücke des Umlaufvermögens - Ankauf

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Grunderwerb

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 5.1.1.1.0.6

100.000 

0 

100.000 

276.800 

0 

276.800 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

329.599 

0 

329.599 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 175 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 5.1.1.1.0.7 Baugebiet Landershofen
Leistung 5.1.1.1.0 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Produkt 5.1.1.1 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

0 0 0 0 0 1.688.562 459200 Erlöse aus Anlagenabgang (Verkaufserlöse)

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Erlöse aus Grundstücksverkäufen

(4.666 m² x 238 €)

Erläuterung :

Aufwendungen

0 0 0 0 0 19 581104 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Hausmeister-

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.1.1.1.0.7

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1.688.562 

19 

1.688.543 

Aktiva

Vermögenszugänge

150.000 260.000 0 0 0 154.237 096101 Anlagen im Bau - Tiefbau

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Restmaßnahmen Grünanlagen, Spielplätze

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 5.1.1.1.0.7

150.000 

0 

150.000 

260.000 

0 

260.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

154.237 

0 

154.237 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 176 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 5.1.1.1.0.8 Baugebiet Wintershof Ost
Leistung 5.1.1.1.0 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Produkt 5.1.1.1 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge

1.055.000 200.000 55.000 0 0 0 096101 Anlagen im Bau - Tiefbau

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

2018:

Tiefbaumaßnahmen  700.000 €

Herstellungsbeiträge Abwasserkanal  138.000 €

Hausanschlüsse Strom, Abwasser  10.000 €

Straßenoberflächenentwässerung  132.000 €

Herstellungsbeiträge Wasser  70.000 €

Hausanschlüsse Wasser  5.000 €

2019:

Herstellungsbeiträge Abwasserkanal  37.000 €

Herstellungsbeiträge Wasser  18.000 €

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 5.1.1.1.0.8

1.055.000 

0 

1.055.000 

200.000 

0 

200.000 

55.000 

0 

55.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 177 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 5.1.1.1.0.9 Baugebiet Blumenberg
Leistung 5.1.1.1.0 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Produkt 5.1.1.1 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge

200.000 0 1.000.000 3.210.000 0 0 096101 Anlagen im Bau - Tiefbau

Verpflichtungsermächtigungen - - - 500.000 0 0 

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Planung und Ausführung Tiefbaumaßnahmen

2020:

Kosten für Planung und Ausführung Tiefbaumaßnahmen  

1.300.000 €

Herstellungsbeiträge Abwasserkanal  610.000 €

Hausanschlüsse Strom, Abwasser  140.000 €

Straßenoberflächenentwässerung  710.000 €

Herstellungsbeiträge Wasser  380.000 €

Hausanschlüsse Wasser  70.000 €

Erläuterung :

2.931.000 0 0 0 0 0 158100 Grundstücke des Umlaufvermögens

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Grunderwerb von SWE und privat

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 5.1.1.1.0.9

3.131.000 

0 

3.131.000 

0 

0 

0 

1.000.000 

0 

1.000.000 

3.210.000 

0 

3.210.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Summe Verpflichtungsermächtigungen - - - 500.000 0 0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 178 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.1.1.2 Bauordnung
Produktgruppe 5.1.1 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Produktbereich 5.1 Räumliche Planung und Entwicklung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

75.000 75.000 75.000 75.000 75.000 74.419 431116 weitere Kosten und Gebühren (448)

FB : 604  Bauverwaltung

FB Planung : 604  Bauverwaltung

Zweckb.Ring :  69 Bauordnung

Baugenehmigungsgebühren

Erläuterung :

50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 81.350 448800 Erträge aus Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen von übrigen Bereichen

FB : 604  Bauverwaltung

FB Planung : 604  Bauverwaltung

Zweckb.Ring :  69 Bauordnung

statische Berechnungen, Gutachten

Erläuterung :

5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 7.000 456100 Bußgelder

FB : 604  Bauverwaltung

FB Planung : 604  Bauverwaltung

Zweckb.Ring :  69 Bauordnung

0 0 0 0 0 2.000 456300 Erträge aus der Inanspruchnahme von 
Bürgschaften, Gewährverträgen usw.

FB : 604  Bauverwaltung

FB Planung : 604  Bauverwaltung

Aufwendungen

65.000 65.000 65.000 65.000 65.000 82.640 543300 Aufwendungen für Sachverständige

FB : 604  Bauverwaltung

FB Planung : 604  Bauverwaltung

Zweckb.Ring :  69 Bauordnung

statische Berechnungen, Gutachten

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.1.1.2

130.000 

65.000 

65.000 

130.000 

65.000 

65.000 

130.000 

65.000 

65.000 

130.000 

65.000 

65.000 

130.000 

65.000 

65.000 

164.769 

82.640 

82.129 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 179 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.2.1.1 Stadtbauamt
Produktgruppe 5.2.1 Bau- und Grundstücksordnung
Produktbereich 5.2 Bauen und Wohnen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 3.804 431116 weitere Kosten und Gebühren (448)

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 600  Stadtplanung

Zweckb.Ring :  70 Stadtbauamt

u. a. Abgeschlossenheitsbescheinigung

Erläuterung :

Aufwendungen

225.400 208.500 225.400 225.400 225.400 189.533 501100 Beamte

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 1.200 0 0 0 0 501200 Versorgungsrücklagen nach BBesG und 
BayVersRücklG

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

417.400 414.200 417.400 417.400 417.400 363.900 501300 Tariflich Beschäftigte

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

92.900 83.600 92.900 92.900 92.900 76.965 502100 Beiträge zu Versorgungskassen für Beamte

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

36.300 36.000 36.300 36.300 36.000 29.534 502300 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich 
Beschäftigte

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

81.400 80.800 81.400 81.400 81.400 70.986 503300 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 
tariflich Beschäftigte

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 0 0 0 0 53.753 505100 Zuführungen zu Pensionsrückstellungen für 
Beamte

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 5.634 506100 Zuführungen zu Beihilferückstellungen für Beamte

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 961 508100 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommenen Urlaub u. Ä. Beamte

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 030  Rechnungswesen

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 180 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.2.1.1 Stadtbauamt
Produktgruppe 5.2.1 Bau- und Grundstücksordnung
Produktbereich 5.2 Bauen und Wohnen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

0 0 0 0 0 585-508200 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommenen Urlaub u. Ä. tariflich Beschäftigte

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 15.798 509100 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommene Überstunden u. Ä. Beamte

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 636 509200 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommene Überstunden u. Ä. tariflich Beschäftigte

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 030  Rechnungswesen

5.000 10.000 0 0 0 6.605 527140 Aufwendungen für Werbung und 
Öffentlichkeitsarbeit

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 600  Stadtplanung

Zweckb.Ring :  70 Stadtbauamt

Erstellung eines Corporate Designs

Erläuterung :

500 500 500 500 500 254 527160 Aufwendungen für Ehrungen, Gästebewirtung 
und Repräsentation

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 600  Stadtplanung

Zweckb.Ring :  70 Stadtbauamt

Gästebewirtung

Erläuterung :

500 500 500 500 500 280 541200 Aufwendungen für übernommene Reisekosten

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 600  Stadtplanung

Zweckb.Ring :  70 Stadtbauamt

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 542930 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 600  Stadtplanung

Zweckb.Ring :  70 Stadtbauamt

Mitgliedsbeitrag Fahrradfreundliche Kommune

Erläuterung :

500 500 500 500 500 370 543110 Aufwendungen für Büromaterial

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 600  Stadtplanung

Zweckb.Ring :  70 Stadtbauamt

4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 5.747 543120 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 600  Stadtplanung

Zweckb.Ring :  70 Stadtbauamt

Normen, Gesetze, Fachbücher, Fachzeitschriften

Erläuterung :

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 181 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.2.1.1 Stadtbauamt
Produktgruppe 5.2.1 Bau- und Grundstücksordnung
Produktbereich 5.2 Bauen und Wohnen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 0 543900 Sonstige Geschäftsaufwendungen

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 600  Stadtplanung

Zweckb.Ring :  70 Stadtbauamt

Verwaltungs- und Zweckausstattung

Betriebskosten Großkopierer

Erläuterung :

500 500 500 500 500 143 543901 Sonstige Geschäftsaufwendungen

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 600  Stadtplanung

Zweckb.Ring :  70 Stadtbauamt

E-Vergaben Staatsanzeiger

Erläuterung :

500 500 500 500 500 431 544230 Aufwendungen für Haftpflichtversicherungen

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  70 Stadtbauamt

Diensthaftpflichtversicherung

Erläuterung :

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 84 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 600  Stadtplanung

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.2.1.1

2.500 

868.400 

865.900-

2.500 

844.300 

841.800-

2.500 

863.400 

860.900-

2.500 

863.400 

860.900-

2.500 

863.100 

860.600-

3.804 

822.029 

818.225-

Aktiva

Vermögenszugänge

0 0 21.000 0 0 1.609 082210 Büromöbel

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Beschattung Zi Nr. 2.09   1.000 €

Neumöblierung Zi Nr. 2.06   20.000 €

Erläuterung :

12.000 0 0 0 0 0 082900 Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung

FB : 600  Stadtplanung

FB Planung : 600  Stadtplanung

Ersatzbeschaffung Scanner

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 5.2.1.1

12.000 

0 

12.000 

0 

0 

0 

21.000 

0 

21.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1.609 

0 

1.609 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 182 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.2.2.1 Wohnungsbauförderung allgemein
Produktgruppe 5.2.2 Wohnungsbauförderung allgemein
Produktbereich 5.2 Bauen und Wohnen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

0 1.000 0 0 0 614 549300 Aufw. für nicht rückzahlbare Zuw. für Invest. oder 
für konsum. Zwecke (verlorener Zuschuss)

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zisternenförderung

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.2.2.1

0 

0 

0 

0 

1.000 

1.000-

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

614 

614-

Aktiva

Vermögenszugänge

0 700.000 700.000 300.000 0 0 101900 Sonstige Anteilsrechte an verbundenen 
Unternehmen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Kapitaleinlage bei Wohnungsbaugesellschaft Eichstätt mbH

für Schaffung neuer Wohnungen in Eichstätt

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 5.2.2.1

0 

0 

0 

700.000 

0 

700.000 

700.000 

0 

700.000 

300.000 

0 

300.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 183 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.2.3.1 Gebäude, Denkmäler u. a.
Produktgruppe 5.2.3 Denkmalschutz und -pflege
Produktbereich 5.2 Bauen und Wohnen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

13.000 12.500 13.000 13.000 13.000 11.786 531100 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
vom Land

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Entschädigungsfonds

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.2.3.1

0 

13.000 

13.000-

0 

12.500 

12.500-

0 

13.000 

13.000-

0 

13.000 

13.000-

0 

13.000 

13.000-

0 

11.786 

11.786-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 184 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.3.1.1 Konzessionsabgaben
Produktgruppe 5.3.1 Elektrizitätsversorgung
Produktbereich 5.3 Ver- und Entsorgung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

547.100 521.200 547.100 547.100 547.100 525.719 451100 Konzessionsabgaben

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Stadtwerke   536.650 € 

N-ergie            10.450 €       

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.3.1.1

547.100 

0 

547.100 

521.200 

0 

521.200 

547.100 

0 

547.100 

547.100 

0 

547.100 

547.100 

0 

547.100 

525.719 

0 

525.719 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 185 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.3.1.2 Photovoltaikanlage
Produktgruppe 5.3.1 Elektrizitätsversorgung
Produktbereich 5.3 Ver- und Entsorgung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.684 446100 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  73 Photovoltaikanlage

Einspeisungsgebühren

Erläuterung :

Aufwendungen

4.000 0 500 500 500 0 522200 Aufwendungen f. Unterhaltung v. Geräten, 
Ausstattungs- u. Ausrüstungsgegenst. u. sonst. 
Gebrauchsge.

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  73 Photovoltaikanlage

Unterhalt allg.  500 €

Austausch Wechselrichter  3.500 €

Erläuterung :

1.200 1.300 1.200 1.200 1.200 1.332 523120 Aufwendungen für Pachten

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  73 Photovoltaikanlage

Pachtaufwendungen für Photovoltaikanlage

Erläuterung :

100 0 100 100 100 22 529100 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  73 Photovoltaikanlage

1.000 500 500 500 500 871 543300 Aufwendungen für Sachverständige

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  73 Photovoltaikanlage

Steuerberater

Erläuterung :

500 500 500 500 500 0 544111 Aufwendungen für Gewerbesteuer

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  73 Photovoltaikanlage

200 800 200 200 200 182 544112 Aufwendungen für Körperschaftssteuer

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  73 Photovoltaikanlage

Körperschaftssteuervorausszahlungen

Erläuterung :

100 100 100 100 100 10 544119 Aufwendungen für sonstige Steuern vom 
Einkommen und Ertrag

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  73 Photovoltaikanlage

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 186 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.3.1.2 Photovoltaikanlage
Produktgruppe 5.3.1 Elektrizitätsversorgung
Produktbereich 5.3 Ver- und Entsorgung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

Solidaritätszuschlag Vorauszahlung

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.3.1.2

15.000 

7.100 

7.900 

15.000 

3.200 

11.800 

15.000 

3.100 

11.900 

15.000 

3.100 

11.900 

15.000 

3.100 

11.900 

15.684 

2.417 

13.267 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 187 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.3.7.1 Abfallbeseitigung i. A. d. Landkreises
Produktgruppe 5.3.7 Abfallwirtschaft
Produktbereich 5.3 Ver- und Entsorgung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

800 0 800 800 800 1.620 432100 Benutzungsgebühr u.ä. Entgelte

FB : 720  Abfallwirtschaft

FB Planung : 720  Abfallwirtschaft

Zweckb.Ring :  74 Abfallbeseitigung i. A. d. Landkreises

Einnahmen aus Bauschuttabgabe

Erläuterung :

73.000 70.000 73.000 73.000 73.000 72.620 448200 Erträge aus Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen von Gemeinden (GV)

FB : 720  Abfallwirtschaft

FB Planung : 720  Abfallwirtschaft

Zweckb.Ring :  74 Abfallbeseitigung i. A. d. Landkreises

Einhebevergütung, Kostenersatz vom Landkreis für 

Wertstoffhof

Erläuterung :

Aufwendungen

16.700 21.000 16.700 16.700 16.700 20.254 501300 Tariflich Beschäftigte

FB : 720  Abfallwirtschaft

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

13.500 12.700 13.500 13.500 13.500 12.944 501900 Sonstige Beschäftigte (Aushilfen, Dozenten, 
Praktikanten usw.)

FB : 720  Abfallwirtschaft

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

1.500 1.900 1.500 1.500 1.500 1.685 502300 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich 
Beschäftigte

FB : 720  Abfallwirtschaft

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 75 502900 Beiträge zu Versorgungskassen für sonstige 
Beschäftigte

FB : 720  Abfallwirtschaft

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

3.300 4.100 3.300 3.300 3.300 4.102 503300 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 
tariflich Beschäftigte

FB : 720  Abfallwirtschaft

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

2.700 2.500 2.700 2.700 2.700 3.880 503900 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 
sonstige Beschäftigte

FB : 720  Abfallwirtschaft

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 0 0 0 0 191 508200 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommenen Urlaub u. Ä. tariflich Beschäftigte

FB : 720  Abfallwirtschaft

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 188 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.3.7.1 Abfallbeseitigung i. A. d. Landkreises
Produktgruppe 5.3.7 Abfallwirtschaft
Produktbereich 5.3 Ver- und Entsorgung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen
FB Planung : 030  Rechnungswesen

3.600 3.600 3.600 3.600 3.600 3.544 523120 Aufwendungen für Pachten

FB : 720  Abfallwirtschaft

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  74 Abfallbeseitigung i. A. d. Landkreises

Pachtanteil für Spital-Stiftung, Gundekarstr. 49

Erläuterung :

1.000 1.200 1.000 1.000 1.000 1.151 524900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der 
Grundstücke, Gebäude

FB : 720  Abfallwirtschaft

FB Planung : 720  Abfallwirtschaft

Zweckb.Ring :  74 Abfallbeseitigung i. A. d. Landkreises

Unratabfuhr

Erläuterung :

200 200 200 200 200 0 527190 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 720  Abfallwirtschaft

FB Planung : 720  Abfallwirtschaft

Zweckb.Ring :  74 Abfallbeseitigung i. A. d. Landkreises

Beschaffung 50 l Tonne

Erläuterung :

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 0 543900 Sonstige Geschäftsaufwendungen

FB : 720  Abfallwirtschaft

FB Planung : 720  Abfallwirtschaft

Zweckb.Ring :  74 Abfallbeseitigung i. A. d. Landkreises

Zweckausstattung (Einmalzahlung Wertstoffsammelplätze)

Erläuterung :

3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 2.825 544230 Aufwendungen für Haftpflichtversicherungen

FB : 720  Abfallwirtschaft

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  74 Abfallbeseitigung i. A. d. Landkreises

Altdeponien, Umwelthaftungsgesetz

Erläuterung :

6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 5.732 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 720  Abfallwirtschaft

FB Planung : 720  Abfallwirtschaft

3.100 3.100 3.100 3.100 3.100 3.100 581101 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  -Verwaltungskostenbeitrag-

FB : 720  Abfallwirtschaft

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Verwaltungskostenbeitrag

Erläuterung :

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 189 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.3.7.1 Abfallbeseitigung i. A. d. Landkreises
Produktgruppe 5.3.7 Abfallwirtschaft
Produktbereich 5.3 Ver- und Entsorgung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.3.7.1

73.800 

56.800 

17.000 

70.000 

61.500 

8.500 

73.800 

56.800 

17.000 

73.800 

56.800 

17.000 

73.800 

56.800 

17.000 

74.240 

59.483 

14.757 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 190 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.3.7.2 Pflanzenentsorgung
Produktgruppe 5.3.7 Abfallwirtschaft
Produktbereich 5.3 Ver- und Entsorgung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

28.000 92.000 28.000 28.000 28.000 93.700 432100 Benutzungsgebühr u.ä. Entgelte

FB : 720  Abfallwirtschaft

FB Planung : 720  Abfallwirtschaft

Zweckb.Ring :  75 Pflanzenentsorgung

Pflanzenabfall

Erläuterung :

0 0 0 0 0 469 446100 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

FB : 720  Abfallwirtschaft

FB Planung : 720  Abfallwirtschaft

Zweckb.Ring :  75 Pflanzenentsorgung

Aufwendungen

6.300 5.900 6.300 6.300 6.300 4.748 501900 Sonstige Beschäftigte (Aushilfen, Dozenten, 
Praktikanten usw.)

FB : 720  Abfallwirtschaft

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

600 600 600 600 600 0 502900 Beiträge zu Versorgungskassen für sonstige 
Beschäftigte

FB : 720  Abfallwirtschaft

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

1.300 1.200 1.300 1.300 1.300 1.343 503900 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 
sonstige Beschäftigte

FB : 720  Abfallwirtschaft

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

1.800 1.800 1.800 1.800 1.800 1.754 523120 Aufwendungen für Pachten

FB : 720  Abfallwirtschaft

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  75 Pflanzenentsorgung

Pachtanteil für Spital-Stiftung, Gundekarstr. 49

Erläuterung :

25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 24.191 524900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der 
Grundstücke, Gebäude

FB : 720  Abfallwirtschaft

FB Planung : 720  Abfallwirtschaft

Zweckb.Ring :  75 Pflanzenentsorgung

Kompostierungsanlage

Erläuterung :

2.000 52.000 0 0 0 43.979 529100 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen

FB : 720  Abfallwirtschaft

FB Planung : 720  Abfallwirtschaft

Zweckb.Ring :  75 Pflanzenentsorgung

Entleerung Pflanzenbehälter

Erläuterung :

500 500 500 500 500 923 543900 Sonstige Geschäftsaufwendungen

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 191 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.3.7.2 Pflanzenentsorgung
Produktgruppe 5.3.7 Abfallwirtschaft
Produktbereich 5.3 Ver- und Entsorgung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen
FB : 720  Abfallwirtschaft

FB Planung : 720  Abfallwirtschaft

Zweckb.Ring :  75 Pflanzenentsorgung

Arbeitsgeräte und Maschinen,

Instandhaltung

Erläuterung :

300 300 300 300 300 274 544230 Aufwendungen für Haftpflichtversicherungen

FB : 720  Abfallwirtschaft

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  75 Pflanzenentsorgung

Umwelthaftungsgesetz

Erläuterung :

0 0 0 0 0 88 573210 Einzelwertberichtigung von Ford. wegen Erlass 
und Niederschlagung oder sonstiger Uneinbringlichkeit

FB : 720  Abfallwirtschaft

FB Planung : 030  Rechnungswesen

500 500 500 500 500 3.801 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 720  Abfallwirtschaft

FB Planung : 720  Abfallwirtschaft

1.300 1.300 1.300 1.300 1.300 1.300 581101 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  -Verwaltungskostenbeitrag-

FB : 720  Abfallwirtschaft

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Verwaltungskostenbeitrag

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.3.7.2

28.000 

39.600 

11.600-

92.000 

89.100 

2.900 

28.000 

37.600 

9.600-

28.000 

37.600 

9.600-

28.000 

37.600 

9.600-

94.169 

82.401 

11.768 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 192 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.3.7.4 Abfallbeseitigung Unterstützungsfonds Abfallbeseitigung
Produktgruppe 5.3.7 Abfallwirtschaft
Produktbereich 5.3 Ver- und Entsorgung

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

7.000 7.500 7.000 7.000 7.000 6.897 544291 Beitrag Unterstützungsfonds (Bayer. 
Bodenschutzgesetz)

FB : 720  Abfallwirtschaft

FB Planung : 720  Abfallwirtschaft

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.3.7.4

0 

7.000 

7.000-

0 

7.500 

7.500-

0 

7.000 

7.000-

0 

7.000 

7.000-

0 

7.000 

7.000-

0 

6.897 

6.897-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 193 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 5.4.1.1.0.0 Gemeindestraßen einschließlich Beleuchtung
Leistung 5.4.1.1.0 Gemeindestraßen
Produkt 5.4.1.1 Gemeindestraßen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

136.000 126.000 136.000 136.000 136.000 126.700 414100 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke vom 
Land

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  77 Gemeindestraßen einschl. Beleuchtung

Kfz-Steueranteil

Erläuterung :

30.000 25.000 30.000 30.000 30.000 50.196 432100 Benutzungsgebühr u.ä. Entgelte

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 110  Ordnungsamt

Zweckb.Ring :  77 Gemeindestraßen einschl. Beleuchtung

Sondernutzungsgebühren u. a.

Erläuterung :

500 500 500 500 500 110 446100 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Zweckb.Ring :  77 Gemeindestraßen einschl. Beleuchtung

Verkauf Hausnummernschilder

Erläuterung :

0 0 0 0 0 16.654 448800 Erträge aus Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen von übrigen Bereichen

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Zweckb.Ring :  77 Gemeindestraßen einschl. Beleuchtung

u. a. für Verkehrsunfälle

Erläuterung :

0 0 0 0 0 77 454100 Erträge aus der Werterhöhung bei Veräußerung 
von Grundstücken und Gebäuden

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Aufwendungen

350.000 350.000 350.000 350.000 350.000 365.077 521110 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Zweckb.Ring :  77 Gemeindestraßen einschl. Beleuchtung

Unterhalt von Straßen und Wegen, Gräben, Kanälen, Brücken

Material, Sinkkastenreinigung, Grüngut abfahren

Erläuterung :

5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 53 521111 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Zweckb.Ring :  77 Gemeindestraßen einschl. Beleuchtung

Unterhalt Buswartehäuschen

Erläuterung :

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 194 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 5.4.1.1.0.0 Gemeindestraßen einschließlich Beleuchtung
Leistung 5.4.1.1.0 Gemeindestraßen
Produkt 5.4.1.1 Gemeindestraßen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

150.000 0 0 0 0 0 521112 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Zweckb.Ring :  77 Gemeindestraßen einschl. Beleuchtung

Sanierung der Straße zum Kinderdorf

Erläuterung :

0 0 0 0 0 6.049 521113 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Zweckb.Ring :  77 Gemeindestraßen einschl. Beleuchtung

Verbesserung der Internetversorgung 

an versch. Standorten im Stadtgebiet

Ansatz im Invest-Haushalt

Erläuterung :

45.000 45.000 45.000 45.000 45.000 0 521114 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Zweckb.Ring :  77 Gemeindestraßen einschl. Beleuchtung

Maßnahmen für barrierefreien Ausbau

Erläuterung :

120.000 110.000 120.000 120.000 120.000 68.118 522100 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen 
Vermögens

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Zweckb.Ring :  77 Gemeindestraßen einschl. Beleuchtung

Ampelanlagen: 

Unterhalt und Wartungsverträge 25.000 €

Straßenbeleuchtung: 

Behebung von Störungen, Reparaturen u. Beschädigungen 

45.000 €

Turnuswechsel / Umstellung (HQL) der Leuchtmittel 25.000 €

Auswechseln von Stahlrohrmasten im Stadtgebiet (Korrosion 

am Mastfuß) 25.000 €

Erläuterung :

1.100 1.100 1.100 1.100 1.100 1.023 523120 Aufwendungen für Pachten

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  77 Gemeindestraßen einschl. Beleuchtung

1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 0 524100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke 
und baulichen Anlagen

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  77 Gemeindestraßen einschl. Beleuchtung

Reinigung der Buswartehäuschen (Fremdvergabe)

Erläuterung :

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 195 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 5.4.1.1.0.0 Gemeindestraßen einschließlich Beleuchtung
Leistung 5.4.1.1.0 Gemeindestraßen
Produkt 5.4.1.1 Gemeindestraßen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

300.000 280.000 300.000 300.000 300.000 253.253 524320 Aufwendungen für Strom

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Zweckb.Ring :  77 Gemeindestraßen einschl. Beleuchtung

Strom für Straßenbeleuchtung

Erläuterung :

400 400 400 400 400 399 529100 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  77 Gemeindestraßen einschl. Beleuchtung

Durchgang Pedettistraße/Webergasse

Erläuterung :

10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 22.940 543900 Sonstige Geschäftsaufwendungen

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Zweckb.Ring :  77 Gemeindestraßen einschl. Beleuchtung

Beschaffung Verkehrszeichen u. Straßenschilder

Erläuterung :

152.100 154.700 152.100 152.100 152.100 154.608 545500 Erstattungen an verbundene Unternehmen, 
Beteiligungen und Sondervermögen

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  77 Gemeindestraßen einschl. Beleuchtung

Anteilige Kosten Straßenoberflächenentwässerung an SWE

Eichstätt  142.600 €

Buchenhüll  9.500 €

Erläuterung :

250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 243.385 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

100 100 100 100 100 0 581104 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Hausmeister-

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Verrechnung der in Anspruch genommenen 

Hausmeisterleistungen

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.4.1.1.0.0

166.500 

1.385.200 

1.218.700-

151.500 

1.207.800 

1.056.300-

166.500 

1.235.200 

1.068.700-

166.500 

1.235.200 

1.068.700-

166.500 

1.235.200 

1.068.700-

193.737 

1.114.905 

921.168-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 196 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 5.4.1.1.0.0 Gemeindestraßen einschließlich Beleuchtung
Leistung 5.4.1.1.0 Gemeindestraßen
Produkt 5.4.1.1 Gemeindestraßen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge

0 0 0 0 0 15.404 048100 Grund und Boden von Straßen, Wegen und 
Plätzen

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Allgemeiner Grunderwerb für Straßenbaumaßnahmen

Erläuterung :

3.000 1.500 0 0 0 3.374 048520 Lichtsignalanlagen

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Erwerb Geschwindigkeitswarnanlage

Erläuterung :

25.000 0 25.000 20.000 20.000 10.256 096100 Anlagen im Bau - Hochbau

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

2018: Fahrradunterstand Volksfestplatz

2019: Fahrradunterstand Freiwasserparkplatz

2020: Fahrradbox Volksfestplatz

2021: Fahrradbox Innenstadt

Erläuterung :

719.900 672.500 221.500 739.000 409.000 103.175 096101 Anlagen im Bau - Tiefbau

Verpflichtungsermächtigungen - - - 100.000 0 0 

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 197 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 5.4.1.1.0.0 Gemeindestraßen einschließlich Beleuchtung
Leistung 5.4.1.1.0 Gemeindestraßen
Produkt 5.4.1.1 Gemeindestraßen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge

2018:

Ausbau Ziegelweg  70.000 €

Straßenoberflächenentwässerung allg. 15.900 €

Ausbau Kreuzung Schlagbrücke  40.000 €  

barrierefreier Ausbau Innenstadt  60.000 €

Beleuchtung Radweg Göpfertsteg bis Schlagbrücke  90.000 €

Beleuchtung Posthof  25.000 €

Breitbandausbau  384.000 €

Leerrohrverlegung u. Anschluss VHS an LAN  35.000 €

2019:

Sanierung Rebdorfer Steg  50.000 €

barrierefreier Ausbau Innenstadt  60.000 €

Straßenoberflächenentwässerung allg. 11.500 €

Straßenoberflächenentwässerung bei Haus St. Stilla u. 

Wasserzell 100.000 €

2020:

Ausbau GV-Straße von Buchenhüll nach Inching  320.000 €

Sanierung Rebdorfer Steg  50.000 €

Parkstreifen Straße zum Frauenberg  60.000 €

barrierefreier Ausbau Innenstadt  60.000 €

Straßenoberflächenentwässerung allg.  99.000 €

Ausbau Wohlmuthgasse  150.000 €

2021:

Ausbau Umfahrt bei ARAL-Tankstelle  200.000 €

Sanierung Rebdorfer Steg  50.000 €

barrierefreier Ausbau Innenstadt  60.000 €

Straßenoberflächenentwässerung allg.  99.000 €

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 5.4.1.1.0.0

747.900 

0 

747.900 

674.000 

0 

674.000 

246.500 

0 

246.500 

759.000 

0 

759.000 

429.000 

0 

429.000 

132.209 

0 

132.209 

Summe Verpflichtungsermächtigungen - - - 100.000 0 0 

Passiva

Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

342.000 132.000 36.000 36.000 36.000 0 231210 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 
(auflösbar)

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 030  Rechnungswesen

2018:

Zuschuss für Breitbandausbau  306.000 €

StBFM  f. barrierefreien Ausbau Innenstadt  36.000 €

2019 - 2021

StbFM f. barrierefreien Ausbau Innenstadt  36.000 €

Erläuterung :

0 15.000 0 0 0 0 231250 Sonderposten aus Zuwendungen von 
verbundenen Unternehmen, Beteiligungen, 
Sondervermögen

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 198 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 5.4.1.1.0.0 Gemeindestraßen einschließlich Beleuchtung
Leistung 5.4.1.1.0 Gemeindestraßen
Produkt 5.4.1.1 Gemeindestraßen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Passiva

Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.
FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Zuschuss von Sparkasse für Fußgängerleitsystem

Erläuterung :

0 2.500 0 0 0 0 231270 Sonderposten aus Zuschüssen von privaten 
Unternehmen (auflösbar)

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zuschüsse für Fußgängerleitsystem

Erläuterung :

0 0 0 0 0 400 231280 Sonderposten aus Zuschüssen von übrigen 
Bereichen (auflösbar)

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 030  Rechnungswesen

24.000 20.000 0 100.000 170.000 169.030 232280 Sonderposten aus Beiträgen u. ähnl. Entgelten 
von übrigen Bereichen (auflösbar)

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 031  Steueramt

2018:

Straßenausbaubeiträge f. Ausbaukosten Ziegelweg 

2020:

Straßenausbaubeiträge f. Ausbaukosten Wohlmuthgasse

2021:

Erschließungsbeiträge f. Ausbau Umfahrt ARAL-Tankstelle

Erläuterung :

Summe Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

Summe Kredittilgungen für Investitionen

Abgleich  Produkt 5.4.1.1.0.0

169.430 

0 

169.430 169.500 

0 

169.500 366.000 

0 

366.000 36.000 

0 

36.000 136.000 

0 

136.000 

206.000 

0 

206.000 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 199 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 5.4.1.1.0.8 Dominikanergasse
Leistung 5.4.1.1.0 Gemeindestraßen
Produkt 5.4.1.1 Gemeindestraßen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Passiva

Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

0 0 0 0 0 20.800 231100 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 615  Städtebauförderung

Städtebauförderungsmittel vom Land f. Straßenausbau

(Restabwicklung)

Erläuterung :

Summe Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

Summe Kredittilgungen für Investitionen

Abgleich  Produkt 5.4.1.1.0.8

20.800 

0 

20.800 0 

0 

0 0 

0 

0 0 

0 

0 0 

0 

0 

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 200 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 5.4.1.1.2.5 Straße Am Wald
Leistung 5.4.1.1.2 Gemeindestraßen
Produkt 5.4.1.1 Gemeindestraßen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

0 0 0 0 0 40 448700 Erträge aus Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen von privaten Unternehmen

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Ausschreibungsunterlagen

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.4.1.1.2.5

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

40 

0 

40 

Aktiva

Vermögenszugänge

1.425.000 1.250.900 400.000 0 0 69.774 096101 Anlagen im Bau - Tiefbau

Verpflichtungsermächtigungen - - - 400.000 0 0 

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

2018:

Ausbaukosten (Rest)  1.200.000 €

Straßenoberflächenentwässerung  225.000 €

2019:

Ausbaukosten (Rest)  400.000 €

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 5.4.1.1.2.5

1.425.000 

0 

1.425.000 

1.250.900 

0 

1.250.900 

400.000 

0 

400.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

69.774 

0 

69.774 

Summe Verpflichtungsermächtigungen - - - 400.000 0 0 

Passiva

Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

150.000 180.000 117.000 0 0 0 231210 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 
(auflösbar)

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 030  Rechnungswesen

FAG-Zuschuss

Erläuterung :

0 0 1.200.000 0 0 0 232280 Sonderposten aus Beiträgen u. ähnl. Entgelten 
von übrigen Bereichen (auflösbar)

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 031  Steueramt

Straßenausbaubeitrag Oberflächenentwässerung

Erläuterung :

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 201 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 5.4.1.1.2.5 Straße Am Wald
Leistung 5.4.1.1.2 Gemeindestraßen
Produkt 5.4.1.1 Gemeindestraßen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Passiva

Summe Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

Summe Kredittilgungen für Investitionen

Abgleich  Produkt 5.4.1.1.2.5

0 

0 

0 180.000 

0 

180.000 150.000 

0 

150.000 1.317.000 

0 

1.317.000 0 

0 

0 

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 202 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 5.4.1.1.2.8 Straße Am Graben
Leistung 5.4.1.1.2 Gemeindestraßen
Produkt 5.4.1.1 Gemeindestraßen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Passiva

Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

0 275.400 0 0 0 37.900 231100 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 615  Städtebauförderung

Zuwendung aus Städtebauförderungsmitteln Bund/Land für

Straßenausbau Restzahlung

Erläuterung :

0 170.000 0 0 0 0 231101 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 030  Rechnungswesen

FAG Zuschuss für Straßenbau

Restzuschuss

Erläuterung :

445.400 0 0 0 0 0 231210 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 
(auflösbar)

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Städtebauförderungsmitteln  275.400 €

FAG-Zuschuss  170.000 €

Erläuterung :

0 0 0 0 0 54.238 232280 Sonderposten aus Beiträgen u. ähnl. Entgelten 
von übrigen Bereichen (auflösbar)

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 031  Steueramt

Straßenausbaubeiträge

Erläuterung :

0 0 0 0 0 158-239100 Sonstige Sonderposten für investive 
Kostenerstattungen (z.B. nach BayStrWG)

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 031  Steueramt

Summe Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

Summe Kredittilgungen für Investitionen

Abgleich  Produkt 5.4.1.1.2.8

91.980 

0 

91.980 445.400 

0 

445.400 445.400 

0 

445.400 0 

0 

0 0 

0 

0 

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 203 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 5.4.1.1.3.1 Altersheimer Weg
Leistung 5.4.1.1.3 Gemeindestraßen
Produkt 5.4.1.1 Gemeindestraßen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge

0 0 0 0 0 152 096101 Anlagen im Bau - Tiefbau

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Ausbaukosten

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 5.4.1.1.3.1

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

152 

0 

152 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 204 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 5.4.1.1.3.4 Richard-Strauß-Straße
Leistung 5.4.1.1.3 Gemeindestraßen
Produkt 5.4.1.1 Gemeindestraßen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

0 0 0 0 0 75 448700 Erträge aus Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen von privaten Unternehmen

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.4.1.1.3.4

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

75 

0 

75 

Aktiva

Vermögenszugänge

1.237.500 1.189.400 350.000 0 0 301.848 096101 Anlagen im Bau - Tiefbau

Verpflichtungsermächtigungen - - - 350.000 0 0 

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

2018:

Ausbaukosten (Rest)  1.200.000 €

Straßenoberflächenentwässerung  37.500 €

2019:

Ausbaukosten (Rest)  350.000 €

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 5.4.1.1.3.4

1.237.500 

0 

1.237.500 

1.189.400 

0 

1.189.400 

350.000 

0 

350.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

301.848 

0 

301.848 

Summe Verpflichtungsermächtigungen - - - 350.000 0 0 

Passiva

Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

43.000 50.000 47.000 0 0 0 231210 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 
(auflösbar)

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 030  Rechnungswesen

2018: FAG-Zuschuss

2019: StbFM

Erläuterung :

0 0 1.100.000 0 0 0 232280 Sonderposten aus Beiträgen u. ähnl. Entgelten 
von übrigen Bereichen (auflösbar)

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 031  Steueramt

Straßenausbaubeiträge

Erläuterung :

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 205 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 5.4.1.1.3.4 Richard-Strauß-Straße
Leistung 5.4.1.1.3 Gemeindestraßen
Produkt 5.4.1.1 Gemeindestraßen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Passiva

Summe Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

Summe Kredittilgungen für Investitionen

Abgleich  Produkt 5.4.1.1.3.4

0 

0 

0 50.000 

0 

50.000 43.000 

0 

43.000 1.147.000 

0 

1.147.000 0 

0 

0 

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 206 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 5.4.1.1.4.3 Pedettistraße
Leistung 5.4.1.1.4 Gemeindestraßen
Produkt 5.4.1.1 Gemeindestraßen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge

620.000 821.500 0 0 0 571.460 096101 Anlagen im Bau - Tiefbau

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Ausbaukosten  (Rest)

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 5.4.1.1.4.3

620.000 

0 

620.000 

821.500 

0 

821.500 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

571.460 

0 

571.460 

Passiva

Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

0 47.000 0 0 0 82.600 231100 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zuschüsse Städtebauförderung

Erläuterung :

0 40.000 0 0 0 0 231250 Sonderposten aus Zuwendungen von 
verbundenen Unternehmen, Beteiligungen, 
Sondervermögen

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Kostenbeteiligung SWE

Erläuterung :

580.000 580.000 0 0 0 0 232280 Sonderposten aus Beiträgen u. ähnl. Entgelten 
von übrigen Bereichen (auflösbar)

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 031  Steueramt

Ausbaubeiträge für Straße und Oberflächenentwässerung

Erläuterung :

Summe Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

Summe Kredittilgungen für Investitionen

Abgleich  Produkt 5.4.1.1.4.3

82.600 

0 

82.600 667.000 

0 

667.000 580.000 

0 

580.000 0 

0 

0 0 

0 

0 

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 207 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 5.4.1.1.4.4 Bahnhofstraße bis Bereich Bahnhofplatz (Altbestand)
Leistung 5.4.1.1.4 Gemeindestraßen
Produkt 5.4.1.1 Gemeindestraßen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Passiva

Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

145.000 145.000 0 0 0 0 232280 Sonderposten aus Beiträgen u. ähnl. Entgelten 
von übrigen Bereichen (auflösbar)

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 031  Steueramt

Straßenausbaubeiträge

Erläuterung :

Summe Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

Summe Kredittilgungen für Investitionen

Abgleich  Produkt 5.4.1.1.4.4

0 

0 

0 145.000 

0 

145.000 145.000 

0 

145.000 0 

0 

0 0 

0 

0 

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 208 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 5.4.1.1.4.5 Radweg von Preith nach Eichstätt
Leistung 5.4.1.1.4 Gemeindestraßen
Produkt 5.4.1.1 Gemeindestraßen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge

0 0 0 0 0 8.000 017100 Immaterielle Vermögensgegenstände aus 
geleisteten Zuwendungen - Investitionsförderung

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zuschuss an Gemeinde Pollenfeld

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 5.4.1.1.4.5

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

8.000 

0 

8.000 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 209 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 5.4.1.1.4.6 Westenstraße
Leistung 5.4.1.1.4 Gemeindestraßen
Produkt 5.4.1.1 Gemeindestraßen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge

581.300 100.000 100.000 0 0 2.325 096101 Anlagen im Bau - Tiefbau

Verpflichtungsermächtigungen - - - 100.000 0 0 

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

2018:

Ausbaukosten einschl. Adler- u. Kinogässchen  500.000 €

Straßenoberflächenentwässerung  81.300 €

2019:

Ausbaukosten einschl. Adler- u. Kinogässchen  100.000 €

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 5.4.1.1.4.6

581.300 

0 

581.300 

100.000 

0 

100.000 

100.000 

0 

100.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2.325 

0 

2.325 

Summe Verpflichtungsermächtigungen - - - 100.000 0 0 

Passiva

Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

48.000 0 0 0 0 0 231210 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 
(auflösbar)

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

StbFM für städtebaul. Mehrkosten (gesägtes Granitpflaster)

Erläuterung :

Summe Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

Summe Kredittilgungen für Investitionen

Abgleich  Produkt 5.4.1.1.4.6

0 

0 

0 0 

0 

0 48.000 

0 

48.000 0 

0 

0 0 

0 

0 

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 210 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 5.4.1.1.4.7 Straßen Bereich Innenstadt
Leistung 5.4.1.1.4 Gemeindestraßen
Produkt 5.4.1.1 Gemeindestraßen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge

75.000 0 500.000 500.000 500.000 0 096101 Anlagen im Bau - Tiefbau

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Ausbau innerstädtischer Straßen

2018: Planungskosten

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 5.4.1.1.4.7

75.000 

0 

75.000 

0 

0 

0 

500.000 

0 

500.000 

500.000 

0 

500.000 

500.000 

0 

500.000 

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 211 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 5.4.1.1.4.8 Pfahlstraße
Leistung 5.4.1.1.4 Gemeindestraßen
Produkt 5.4.1.1 Gemeindestraßen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge

50.000 0 37.500 0 0 0 096101 Anlagen im Bau - Tiefbau

Verpflichtungsermächtigungen - - - 37.500 0 0 

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 5.4.1.1.4.8

50.000 

0 

50.000 

0 

0 

0 

37.500 

0 

37.500 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Summe Verpflichtungsermächtigungen - - - 37.500 0 0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 212 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 5.4.1.1.4.9 Luitpoldstraße
Leistung 5.4.1.1.4 Gemeindestraßen
Produkt 5.4.1.1 Gemeindestraßen

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge

50.000 0 37.500 0 0 0 096101 Anlagen im Bau - Tiefbau

Verpflichtungsermächtigungen - - - 37.500 0 0 

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 5.4.1.1.4.9

50.000 

0 

50.000 

0 

0 

0 

37.500 

0 

37.500 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Summe Verpflichtungsermächtigungen - - - 37.500 0 0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 213 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 5.4.1.2.0.6 Hofmühlbrücke
Leistung 5.4.1.2.0 Brücken
Produkt 5.4.1.2 Brücken

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge

0 0 0 0 50.000 0 096101 Anlagen im Bau - Tiefbau

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Neuerrichtung Fußgängerbrücke

Planungskosten

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 5.4.1.2.0.6

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

50.000 

0 

50.000 

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 214 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Teilleistung 5.4.1.2.0.7 Herzogsteg
Leistung 5.4.1.2.0 Brücken
Produkt 5.4.1.2 Brücken

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge

250.000 150.000 1.000.000 0 0 0 096101 Anlagen im Bau - Tiefbau

Verpflichtungsermächtigungen - - - 500.000 0 0 

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Planung, Abbruch und Neuerrichtung

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 5.4.1.2.0.7

250.000 

0 

250.000 

150.000 

0 

150.000 

1.000.000 

0 

1.000.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Summe Verpflichtungsermächtigungen - - - 500.000 0 0 

Passiva

Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

54.000 0 450.000 0 0 0 231210 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 
(auflösbar)

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 030  Rechnungswesen

2018:

StbFM f. Wettbewerbsverfahren nach VGV 

2019:

FAG-Zuschuss

Erläuterung :

Summe Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

Summe Kredittilgungen für Investitionen

Abgleich  Produkt 5.4.1.2.0.7

0 

0 

0 0 

0 

0 54.000 

0 

54.000 450.000 

0 

450.000 0 

0 

0 

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 215 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.4.5.1 Straßenreinigung
Produktgruppe 5.4.5 Straßenreinigung
Produktbereich 5.4 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

600 600 600 600 600 616 448200 Erträge aus Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen von Gemeinden (GV)

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Zweckb.Ring :  78 Straßenreinigung

Kostenanteil Gemeinde Adelschlag

Erläuterung :

Aufwendungen

9.500 9.500 9.500 9.500 9.500 9.168 524900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der 
Grundstücke, Gebäude

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  78 Straßenreinigung

Unratabfuhr

Erläuterung :

8.500 8.000 8.500 8.500 9.000 11.403 529100 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Zweckb.Ring :  78 Straßenreinigung

Straßenreinigung durch Privatunternehmen

Erläuterung :

3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 643 543900 Sonstige Geschäftsaufwendungen

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Zweckb.Ring :  78 Straßenreinigung

Papierkörbe Instandhaltung

Erläuterung :

110.000 110.000 110.000 110.000 110.000 104.706 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.4.5.1

600 

131.000 

130.400-

600 

130.500 

129.900-

600 

131.000 

130.400-

600 

131.000 

130.400-

600 

131.500 

130.900-

616 

125.920 

125.304-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 216 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.4.5.2 Winterdienst
Produktgruppe 5.4.5 Straßenreinigung
Produktbereich 5.4 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 13.285 528100 Aufwendungen für Verbrauch Vorräte

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Zweckb.Ring :  79 Winterdienst

Salz, Splitt

Erläuterung :

3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 293 529100 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Zweckb.Ring :  79 Winterdienst

Unterhalt, Splittkisten, Kleingeräte, Material

Erläuterung :

125.000 125.000 125.000 125.000 125.000 125.914 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.4.5.2

0 

168.000 

168.000-

0 

168.000 

168.000-

0 

168.000 

168.000-

0 

168.000 

168.000-

0 

168.000 

168.000-

0 

139.493 

139.493-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 217 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.4.6.1 Parkeinrichtungen allgemein
Produktgruppe 5.4.6 Parkeinrichtungen
Produktbereich 5.4 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

510.000 510.000 510.000 510.000 510.000 543.546 432100 Benutzungsgebühr u.ä. Entgelte

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Zweckb.Ring :  80 Parkeinrichtungen -allgemein-

Parkgebühren

Erläuterung :

5.000 290.000 5.000 5.000 5.000 237.455 436100 Zweckgebundene Abgaben

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Stellplatzpflicht

Erläuterung :

600 600 600 600 600 925 448500 Erträge aus Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen von verbundenen Untern. Beteilig. u. 
Sondervermögen

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Zweckb.Ring :  80 Parkeinrichtungen -allgemein-

Werbeanzeigen auf Parkscheinabrechnungen

Erläuterung :

95.000 95.000 95.000 95.000 95.000 132.270 456100 Bußgelder

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Zweckb.Ring :  80 Parkeinrichtungen -allgemein-

Verkehrsüberwachung

Erläuterung :

Aufwendungen

20.000 15.000 20.000 20.000 20.000 738 521110 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Zweckb.Ring :  80 Parkeinrichtungen -allgemein-

Unterhalt Parkplätze

Erläuterung :

12.000 10.000 12.000 12.000 12.000 33.401 522100 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen 
Vermögens

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Zweckb.Ring :  80 Parkeinrichtungen -allgemein-

Parkzeituhren, Parkautomaten allgemein

Erläuterung :

10.000 31.500 10.000 10.000 10.000 24.000 523120 Aufwendungen für Pachten

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  80 Parkeinrichtungen -allgemein-

Waisenhausparkplatz

Erläuterung :

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 218 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.4.6.1 Parkeinrichtungen allgemein
Produktgruppe 5.4.6 Parkeinrichtungen
Produktbereich 5.4 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

100.000 102.500 100.000 100.000 100.000 91.350 545240 Sonstige Erstattungen an Gemeinden und 
Gemeindeverbände

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  80 Parkeinrichtungen -allgemein-

Verkehrsüberwachung  92.000 €

Tiefgarage KKH Unterhalt  8.000 €

Erläuterung :

7.158 573210 Einzelwertberichtigung von Ford. wegen Erlass 
und Niederschlagung oder sonstiger Uneinbringlichkeit

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 37.695 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.4.6.1

610.600 

162.000 

448.600 

895.600 

179.000 

716.600 

610.600 

162.000 

448.600 

610.600 

162.000 

448.600 

610.600 

162.000 

448.600 

914.196 

194.342 

719.854 

Aktiva

Vermögenszugänge

5.500 5.500 0 0 0 0 082900 Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung

FB : 603  Bauamt -Tiefbau-

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Erwerb von Parkscheinautomaten

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 5.4.6.1

5.500 

0 

5.500 

5.500 

0 

5.500 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 219 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.4.6.2 Quartiersgarage St. Walburg
Produktgruppe 5.4.6 Parkeinrichtungen
Produktbereich 5.4 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

19.000 19.000 19.000 19.000 19.000 19.774 441200 Mieten aus Garagen und Stellplätzen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  81 Quartiersgarage St. Walburg

0 0 0 0 0 52 492100 Sonstige außerordentliche Erträge

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  81 Quartiersgarage St. Walburg

Aufwendungen

22.000 22.000 2.000 2.000 2.000 1.923 521110 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  81 Quartiersgarage St. Walburg

allgemeiner Unterhalt    2.000 €

Sanierung Stellplätze  20.000 €

Erläuterung :

3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 881 522100 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen 
Vermögens

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  81 Quartiersgarage St. Walburg

Wartungsvertrag

Erläuterung :

13.000 13.000 13.000 13.000 13.000 12.099 523130 Aufwendungen für Erbbauzinsen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  81 Quartiersgarage St. Walburg

Grunddienstbarkeit

Erläuterung :

1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.023 524320 Aufwendungen für Strom

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  81 Quartiersgarage St. Walburg

200 200 200 200 200 137 524900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der 
Grundstücke, Gebäude

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  81 Quartiersgarage St. Walburg

Grundsteuer

Erläuterung :

400 400 400 400 400 311 544220 Aufwendungen für Gebäudeversicherungen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  81 Quartiersgarage St. Walburg

Brandversicherung

Erläuterung :

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 220 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.4.6.2 Quartiersgarage St. Walburg
Produktgruppe 5.4.6 Parkeinrichtungen
Produktbereich 5.4 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

1.000 2.000 1.000 1.000 1.000 0 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

1.100 1.100 1.100 1.100 1.100 1.100 581101 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  -Verwaltungskostenbeitrag-

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Verwaltungskostenbeitrag

Erläuterung :

1.000 500 1.000 1.000 1.000 1.039 581104 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Hausmeister-

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Verrechnung der in Anspruch genommenen 

Hausmeisterleistungen

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.4.6.2

19.000 

43.200 

24.200-

19.000 

43.700 

24.700-

19.000 

23.200 

4.200-

19.000 

23.200 

4.200-

19.000 

23.200 

4.200-

19.826 

18.513 

1.313 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 221 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.4.7.1 ÖPNV
Produktgruppe 5.4.7 Öffentlicher Personennahverkehr
Produktbereich 5.4 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

43.000 43.000 43.000 43.000 43.000 44.349 413190 Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Abrechnung Zuweisung 2015 

AZ für Zuweisung 2017

Erläuterung :

Aufwendungen

7.500 0 0 0 0 0 522100 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen 
Vermögens

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Dynamische Fahrgastinformation

Erläuterung :

337.500 337.500 337.500 337.500 337.500 337.500 531500 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
von verbundenen Untern. Beteilig. u. Sondervermögen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Stadtlinienverkehr

Erläuterung :

9.000 0 9.000 9.000 9.000 0 545200 Erstattungen an Gemeinden (GV)

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Kostenanteil Stadt am regionalen Gemeinschaftstarif

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.4.7.1

43.000 

354.000 

311.000-

43.000 

337.500 

294.500-

43.000 

346.500 

303.500-

43.000 

346.500 

303.500-

43.000 

346.500 

303.500-

44.349 

337.500 

293.151-

Aktiva

Vermögenszugänge

0 205.000 0 0 0 0 048600 Anlagen zur Abwicklung, Sicherung und 
Unterhaltung des Verkehrs sowie der Verkehrsflächen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Dynamische Fahrgastinformation

Leonrodplatz, Marktplatz, ZOB

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 5.4.7.1

0 

0 

0 

205.000 

0 

205.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 222 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.4.7.1 ÖPNV
Produktgruppe 5.4.7 Öffentlicher Personennahverkehr
Produktbereich 5.4 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Passiva

Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

81.600 94.000 0 0 0 0 231210 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 
(auflösbar)

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Zuschuss für Dynamische Fahrgastinformation

Erläuterung :

7.000 7.000 0 0 0 0 231220 Sonderposten aus Zuwendungen von Gemeinden 
und Gemeindeverbänden (auflösbar)

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Zuschuss vom Landkreis

für Dynamische Fahrgastinformation

Erläuterung :

15.000 15.000 0 0 0 0 231280 Sonderposten aus Zuschüssen von übrigen 
Bereichen (auflösbar)

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Zuschuss Verkehrsverbund Region Ingolstadt

für Dynamische Fahrgastinformation

Erläuterung :

Summe Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

Summe Kredittilgungen für Investitionen

Abgleich  Produkt 5.4.7.1

0 

0 

0 116.000 

0 

116.000 103.600 

0 

103.600 0 

0 

0 0 

0 

0 

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 223 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.5.1.1 Hofgarten
Produktgruppe 5.5.1 Öffentliches Grün, Landschaftsbau
Produktbereich 5.5 Natur- und Landschaftspflege, Umweltschutz

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 14.928 521110 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  82 Hofgarten

Wegeunterhalt, Baumpflegemaßnahmen

Erläuterung :

7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 5.530 521111 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  82 Hofgarten

allgemeiner Brunnenunterhalt

Erläuterung :

8.000 8.000 8.000 8.000 8.000 240 521112 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  82 Hofgarten

Neupflanzung Bäume   1.000 €

Blumen- und Staudenbestellung  7.000 €

Erläuterung :

100 100 100 100 100 5 523112 Aufwendungen für Miete bewegliche Gegenstände

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  82 Hofgarten

Steinfiguren

Erläuterung :

3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 1.909 524320 Aufwendungen für Strom

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  82 Hofgarten

500 500 500 500 500 376 524330 Aufwendungen für Wasser/Abwasser

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  82 Hofgarten

300 200 300 300 300 262 544220 Aufwendungen für Gebäudeversicherungen

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  82 Hofgarten

Brandversicherung

Erläuterung :

110.000 110.000 110.000 110.000 110.000 91.738 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 224 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.5.1.1 Hofgarten
Produktgruppe 5.5.1 Öffentliches Grün, Landschaftsbau
Produktbereich 5.5 Natur- und Landschaftspflege, Umweltschutz

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

100 100 100 100 100 0 581104 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Hausmeister-

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Verrechnung der in Anspruch genommenen 

Hausmeisterleistungen

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.5.1.1

0 

139.000 

139.000-

0 

138.900 

138.900-

0 

139.000 

139.000-

0 

139.000 

139.000-

0 

139.000 

139.000-

0 

114.989 

114.989-

Aktiva

Vermögenszugänge

0 0 0 0 0 368 085000 Sammelposten für bewegliche 
Vermögensgegenstände - GwG

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

GwG (Ausstattungsgegenstände von 250,-- € - 1.000 € netto)

Kleinanschaffungen, Ersatzbeschaffungen

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 5.5.1.1

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

368 

0 

368 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 225 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.5.1.2 Parkanlagen
Produktgruppe 5.5.1 Öffentliches Grün, Landschaftsbau
Produktbereich 5.5 Natur- und Landschaftspflege, Umweltschutz

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

0 0 0 0 0 63 448800 Erträge aus Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen von übrigen Bereichen

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  83 Parkanlagen

Aufwendungen

55.000 63.000 55.000 55.000 55.000 43.271 521110 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  83 Parkanlagen

Unterhalt Bäume  30.000 €

Blumen- u. Staudenbestellung  25.000 €

Erläuterung :

200 200 200 200 200 87 524330 Aufwendungen für Wasser/Abwasser

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  83 Parkanlagen

200 200 200 200 200 200 542940 Entschäd. für ehrenamtl. Tätigk. nach den 
Kommunalverfassungsgesetzen sowie den örtlichen 
Satzungen

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  83 Parkanlagen

Pflege der Anlagen in Buchenhüll

Erläuterung :

5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 0 543300 Aufwendungen für Sachverständige

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  83 Parkanlagen

Begutachtungskosten im Rahmen der Baumkontrollen

Erläuterung :

550.000 550.000 550.000 550.000 550.000 511.161 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

100 300 100 100 100 145 581104 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Hausmeister-

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Verrechnung der in Anspruch genommenen 

Hausmeisterleistungen

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.5.1.2

0 

610.500 

610.500-

0 

618.700 

618.700-

0 

610.500 

610.500-

0 

610.500 

610.500-

0 

610.500 

610.500-

63 

554.864 

554.801-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 226 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.5.1.3 Sicherung von Felsgruppen
Produktgruppe 5.5.1 Öffentliches Grün, Landschaftsbau
Produktbereich 5.5 Natur- und Landschaftspflege, Umweltschutz

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 63.222 521110 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 602  Bauamt -Hochbau-

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

500 500 500 500 500 0 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 602  Bauamt -Hochbau-

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.5.1.3

0 

100.500 

100.500-

0 

100.500 

100.500-

0 

100.500 

100.500-

0 

100.500 

100.500-

0 

100.500 

100.500-

0 

63.222 

63.222-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 227 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.5.1.4 Sanierung Hofgartenpavillons
Produktgruppe 5.5.1 Öffentliches Grün, Landschaftsbau
Produktbereich 5.5 Natur- und Landschaftspflege, Umweltschutz

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 862 521110 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 0 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.5.1.4

0 

5.000 

5.000-

0 

5.000 

5.000-

0 

5.000 

5.000-

0 

5.000 

5.000-

0 

5.000 

5.000-

0 

862 

862-

Passiva

Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

0 0 0 0 0 21.000 231400 Sonderposten aus Zuwendungen vom sonstigen 
öffentlichen Bereich

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zuschuss Landesstiftung und Bezirk Oberbayern

Erläuterung :

Summe Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

Summe Kredittilgungen für Investitionen

Abgleich  Produkt 5.5.1.4

21.000 

0 

21.000 0 

0 

0 0 

0 

0 0 

0 

0 0 

0 

0 

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 228 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.5.3.1 Friedhöfe
Produktgruppe 5.5.3 Friedhofs- und Bestattungswesen
Produktbereich 5.5 Natur- und Landschaftspflege, Umweltschutz

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

300 300 300 300 300 25 431116 weitere Kosten und Gebühren (448)

FB : 750  Friedhofsverwaltung

FB Planung : 750  Friedhofsverwaltung

Zweckb.Ring :  85 Friedhöfe

Pflege der Stiftungsgräber, Verwaltungsabgaben

Erläuterung :

90.000 90.000 90.000 90.000 90.000 97.143 432100 Benutzungsgebühr u.ä. Entgelte

FB : 750  Friedhofsverwaltung

FB Planung : 750  Friedhofsverwaltung

Zweckb.Ring :  85 Friedhöfe

Grabgebühren

Erläuterung :

12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 10.618 432101 Benutzungsgebühr u.ä. Entgelte

FB : 750  Friedhofsverwaltung

FB Planung : 750  Friedhofsverwaltung

Zweckb.Ring :  85 Friedhöfe

Leichenhausgebühren

Erläuterung :

4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.050 432102 Benutzungsgebühr u.ä. Entgelte

FB : 750  Friedhofsverwaltung

FB Planung : 750  Friedhofsverwaltung

Zweckb.Ring :  85 Friedhöfe

Verwaltungsgebühren (Urkunden u. a.)

Erläuterung :

100 100 100 100 100 109 448100 Erträge aus Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen vom Land

FB : 750  Friedhofsverwaltung

FB Planung : 750  Friedhofsverwaltung

Zweckb.Ring :  85 Friedhöfe

Pflege der Kriegsgräber

Erläuterung :

Aufwendungen

45.800 43.100 45.800 45.800 45.800 43.225 501300 Tariflich Beschäftigte

FB : 750  Friedhofsverwaltung

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

1.000 0 1.000 1.000 1.000 0 501900 Sonstige Beschäftigte (Aushilfen, Dozenten, 
Praktikanten usw.)

FB : 750  Friedhofsverwaltung

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

4.000 3.800 4.000 4.000 4.000 3.583 502300 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich 
Beschäftigte

FB : 750  Friedhofsverwaltung

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 229 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.5.3.1 Friedhöfe
Produktgruppe 5.5.3 Friedhofs- und Bestattungswesen
Produktbereich 5.5 Natur- und Landschaftspflege, Umweltschutz

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

100 0 100 100 100 0 502900 Beiträge zu Versorgungskassen für sonstige 
Beschäftigte

FB : 750  Friedhofsverwaltung

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

9.000 8.500 9.000 9.000 9.000 8.717 503300 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 
tariflich Beschäftigte

FB : 750  Friedhofsverwaltung

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

200 0 200 200 200 0 503900 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 
sonstige Beschäftigte

FB : 750  Friedhofsverwaltung

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 0 0 0 0 493 508200 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommenen Urlaub u. Ä. tariflich Beschäftigte

FB : 750  Friedhofsverwaltung

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 1.598 509200 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommene Überstunden u. Ä. tariflich Beschäftigte

FB : 750  Friedhofsverwaltung

FB Planung : 030  Rechnungswesen

26.000 21.000 21.000 21.000 21.000 14.316 521110 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 750  Friedhofsverwaltung

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  85 Friedhöfe

allgemeiner Unterhalt   6.000 €

Ersatzpflanzungen  10.000 €

Putz- und Malerarbeiten Friedhofsmauer  5.000 €

externe Baumpflegearbeiten Ostenfriedhof 5.000 €

Erläuterung :

300 300 300 300 300 221 524320 Aufwendungen für Strom

FB : 750  Friedhofsverwaltung

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  85 Friedhöfe

3.500 4.000 3.500 3.500 3.500 2.604 524330 Aufwendungen für Wasser/Abwasser

FB : 750  Friedhofsverwaltung

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  85 Friedhöfe

11.000 11.000 11.000 11.000 11.000 9.864 524900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der 
Grundstücke, Gebäude

FB : 750  Friedhofsverwaltung

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  85 Friedhöfe

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 230 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.5.3.1 Friedhöfe
Produktgruppe 5.5.3 Friedhofs- und Bestattungswesen
Produktbereich 5.5 Natur- und Landschaftspflege, Umweltschutz

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

Kaminkehrer, Müllabfuhr mit Container  10.000 €

Entsorgung Pflanzenabfall  1.000 €

Erläuterung :

100 100 100 100 100 0 527190 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 750  Friedhofsverwaltung

FB Planung : 750  Friedhofsverwaltung

Zweckb.Ring :  85 Friedhöfe

400 400 400 400 400 0 529100 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen

FB : 750  Friedhofsverwaltung

FB Planung : 750  Friedhofsverwaltung

Zweckb.Ring :  85 Friedhöfe

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 814 543110 Aufwendungen für Büromaterial

FB : 750  Friedhofsverwaltung

FB Planung : 750  Friedhofsverwaltung

Zweckb.Ring :  85 Friedhöfe

300 300 300 300 300 76 543900 Sonstige Geschäftsaufwendungen

FB : 750  Friedhofsverwaltung

FB Planung : 750  Friedhofsverwaltung

Zweckb.Ring :  85 Friedhöfe

Pflege der Kriegs- und Umsiedlergräber, Dekoration der 

Kreuzigungsgruppe u. des Kriegerdenkmals, sonstiger 

Blumenschmuck  100 € 

Arbeitskreis Kindergrabstätte  200 €

Erläuterung :

800 800 800 800 800 702 544211 Beiträge zum 
Gemeindeunfallversicherungsverband

FB : 750  Friedhofsverwaltung

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  85 Friedhöfe

Gartenbau-BG

Erläuterung :

400 400 400 400 400 324 544220 Aufwendungen für Gebäudeversicherungen

FB : 750  Friedhofsverwaltung

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  85 Friedhöfe

Brandversicherung

Erläuterung :

0 0 0 0 0 807 571532 Abschreibungen auf Geschäftsausstattung

FB : 750  Friedhofsverwaltung

FB Planung : 030  Rechnungswesen

80.000 80.000 80.000 80.000 80.000 72.429 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 750  Friedhofsverwaltung

FB Planung : 750  Friedhofsverwaltung

5.200 5.200 5.200 5.200 5.200 5.200 581101 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  -Verwaltungskostenbeitrag-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 231 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.5.3.1 Friedhöfe
Produktgruppe 5.5.3 Friedhofs- und Bestattungswesen
Produktbereich 5.5 Natur- und Landschaftspflege, Umweltschutz

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen
FB : 750  Friedhofsverwaltung

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Verwaltungskostenbeitrag

Erläuterung :

200 400 200 200 200 155 581104 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Hausmeister-

FB : 750  Friedhofsverwaltung

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Verrechnung der in Anspruch genommenen 

Hausmeisterleistungen

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.5.3.1

106.400 

189.300 

82.900-

106.400 

180.300 

73.900-

106.400 

184.300 

77.900-

106.400 

184.300 

77.900-

106.400 

184.300 

77.900-

111.945 

165.128 

53.183-

Aktiva

Vermögenszugänge

0 0 0 0 0 4.033 082900 Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung

FB : 750  Friedhofsverwaltung

FB Planung : 750  Friedhofsverwaltung

Erwerb Funk-Lautsprecheranlage  2.500 €

Erwerb sonst. Betriebs- u. Geschäftsausstattung  4.100 €

2018 - 2019:

Finanzplanung

Erläuterung :

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 0 085000 Sammelposten für bewegliche 
Vermögensgegenstände - GwG

FB : 750  Friedhofsverwaltung

FB Planung : 750  Friedhofsverwaltung

GwG (Ausstattungsgegenstände von 250,-- € - 1.000 € netto)

Kleinanschaffungen, Ersatzbeschaffungen

Erläuterung :

0 12.000 0 0 0 19.918 096100 Anlagen im Bau - Hochbau

FB : 750  Friedhofsverwaltung

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 5.5.3.1

1.000 

0 

1.000 

13.000 

0 

13.000 

1.000 

0 

1.000 

1.000 

0 

1.000 

1.000 

0 

1.000 

23.951 

0 

23.951 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 232 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.5.5.1 Wirtschaftswege
Produktgruppe 5.5.5 Land- und Forstwirtschaft
Produktbereich 5.5 Natur- und Landschaftspflege, Umweltschutz

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

0 500 0 0 0 374 521110 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Zweckb.Ring :  86 Wirtschaftswege

Unterhalt für die in der Straßenbaulast der Stadt liegenden 

Feld- und Waldwege

Erläuterung :

0 500 0 0 0 193 521111 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Zweckb.Ring :  86 Wirtschaftswege

Buchenhüll Kreuzfeldweg Fl.Nr. 76

Erläuterung :

0 500 0 0 0 0 521112 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Zweckb.Ring :  86 Wirtschaftswege

Buchenhüll Markäcker Weg Fl.Nr. 189

Erläuterung :

0 500 0 0 0 0 521113 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Zweckb.Ring :  86 Wirtschaftswege

Buchenhüll Spitalfeldweg Fl.Nr. 214

Erläuterung :

0 500 0 0 0 0 521114 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Zweckb.Ring :  86 Wirtschaftswege

Landershofen Weinberg Fl.Nr. 182/6

Erläuterung :

0 500 0 0 0 0 521115 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Zweckb.Ring :  86 Wirtschaftswege

Landershofen Gartenwiese im Außenbereich Fl.Nr. 297

Erläuterung :

0 500 0 0 0 0 521116 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Zweckb.Ring :  86 Wirtschaftswege

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 233 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.5.5.1 Wirtschaftswege
Produktgruppe 5.5.5 Land- und Forstwirtschaft
Produktbereich 5.5 Natur- und Landschaftspflege, Umweltschutz

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

Landershofen Mittelweg (Richtung Pfünz) Fl.Nr. 303

Erläuterung :

0 500 0 0 0 0 521117 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Zweckb.Ring :  86 Wirtschaftswege

Landershofen Mittelweg (Richtung Klärwerk) und 

Klärwerkstraße Fl.Nr. 305, 308

Erläuterung :

0 500 0 0 0 0 521118 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Zweckb.Ring :  86 Wirtschaftswege

Wintershof Weg nach Langensallach Fl.Nr. 53

Erläuterung :

0 500 0 0 0 0 521119 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Zweckb.Ring :  86 Wirtschaftswege

Wintershof Angeräcker Fl.Nr. 66

Erläuterung :

0 1.000 0 0 0 6.006 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 771  Bauhof

FB Planung : 603  Bauamt -Tiefbau-

Unterhalt für die in der Straßenbaulast der Stadt liegenden 

Feld- u. Waldwege

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.5.5.1

0 

0 

0 

0 

6.000 

6.000-

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

6.573 

6.573-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 234 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.5.5.2 Stadtwald
Produktgruppe 5.5.5 Land- und Forstwirtschaft
Produktbereich 5.5 Natur- und Landschaftspflege, Umweltschutz

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

0 0 0 0 0 345 413190 Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  87 Stadtwald

3.800 1.500 3.800 3.800 3.800 4.461 446100 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  87 Stadtwald

Holzverkauf u. Jagdpacht

Erläuterung :

Aufwendungen

1.800 600 1.800 1.800 1.800 1.922 501900 Sonstige Beschäftigte (Aushilfen, Dozenten, 
Praktikanten usw.)

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

Kosten für Lohnunternehmen

Erläuterung :

1.300 1.200 1.300 1.300 1.300 1.114 521110 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  87 Stadtwald

Maßnahmen des Waldschutzes und Kultivierung

Sonstiges

Erläuterung :

100 100 100 100 100 39 524900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der 
Grundstücke, Gebäude

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  87 Stadtwald

Grundsteuer

Erläuterung :

1.300 1.300 1.300 1.300 1.300 1.195 527190 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  87 Stadtwald

Verwaltungskosten

Kosten der Betriebsführung

Erläuterung :

100 100 100 100 100 10 542970 Vermischte Aufwendungen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  87 Stadtwald

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 235 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.5.5.2 Stadtwald
Produktgruppe 5.5.5 Land- und Forstwirtschaft
Produktbereich 5.5 Natur- und Landschaftspflege, Umweltschutz

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

Mitgliedsbeitrag FBG

Verwaltungskosten

Erläuterung :

900 1.000 900 900 900 849 544211 Beiträge zum 
Gemeindeunfallversicherungsverband

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  87 Stadtwald

200 200 200 200 200 103 544220 Aufwendungen für Gebäudeversicherungen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  87 Stadtwald

Waldversicherung

Erläuterung :

100 100 100 100 100 0 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.5.5.2

3.800 

5.800 

2.000-

1.500 

4.600 

3.100-

3.800 

5.800 

2.000-

3.800 

5.800 

2.000-

3.800 

5.800 

2.000-

4.806 

5.232 

426-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 236 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.5.5.3 Rechtlerwald Landershofen
Produktgruppe 5.5.5 Land- und Forstwirtschaft
Produktbereich 5.5 Natur- und Landschaftspflege, Umweltschutz

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

7.400 9.100 7.400 7.400 7.400 11.617 446100 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  88 Rechtlerwald Landershofen

Holzverkauf

Erläuterung :

Aufwendungen

3.400 3.500 3.400 3.400 3.400 5.036 501900 Sonstige Beschäftigte (Aushilfen, Dozenten, 
Praktikanten usw.)

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

Kosten für Lohnunternehmer

Erläuterung :

2.200 1.500 2.200 2.200 2.200 2.449 521110 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  88 Rechtlerwald Landershofen

Waldschutz und Kultivierung

Erläuterung :

200 200 200 200 200 128 524900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der 
Grundstücke, Gebäude

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  88 Rechtlerwald Landershofen

Grundsteuer

Erläuterung :

900 800 900 900 900 1.164 527190 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  88 Rechtlerwald Landershofen

Bewirtschaftungskosten

Erläuterung :

100 100 100 100 100 5 542970 Vermischte Aufwendungen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  88 Rechtlerwald Landershofen

Mitgliedsbeitrag FBG

Verwaltungskosten

Erläuterung :

400 400 400 400 400 457 544211 Beiträge zum 
Gemeindeunfallversicherungsverband

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  88 Rechtlerwald Landershofen

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 237 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.5.5.3 Rechtlerwald Landershofen
Produktgruppe 5.5.5 Land- und Forstwirtschaft
Produktbereich 5.5 Natur- und Landschaftspflege, Umweltschutz

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

100 100 100 100 100 55 544220 Aufwendungen für Gebäudeversicherungen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  88 Rechtlerwald Landershofen

Waldversicherung

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.5.5.3

7.400 

7.300 

100 

9.100 

6.600 

2.500 

7.400 

7.300 

100 

7.400 

7.300 

100 

7.400 

7.300 

100 

11.617 

9.294 

2.323 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 238 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.6.1.0 Förderung Klima- und Umweltschutz
Produktgruppe 5.6.1 Umweltschutzmaßnahmen
Produktbereich 5.6 Umweltschutz

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

10.000 20.000 10.000 10.000 10.000 0 521110 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 615  Städtebauförderung

Zweckb.Ring :  90 Förderung Klima- und Umweltschutz

Schaffung naturschutzrechtlicher Ausgleichsflächen

Erläuterung :

4.100 4.500 4.100 4.100 4.100 0 542930 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 615  Städtebauförderung

Zweckb.Ring :  90 Förderung Klima- und Umweltschutz

Mitgliedsbeitrag Landschaftspflegeverband

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.6.1.0

0 

14.100 

14.100-

0 

24.500 

24.500-

0 

14.100 

14.100-

0 

14.100 

14.100-

0 

14.100 

14.100-

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 239 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.7.3.1 Wirtschaft allgemein (incl. Schaukästen)
Produktgruppe 5.7.3 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
Produktbereich 5.7 Wirtschaft und Tourismus

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

500 500 500 500 500 68 529100 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  89 Wirtschaft -allgemein- (incl. 

Instandhaltung

Erwerb neuer Anschlagtafeln: 5731.082900

Erläuterung :

25.000 20.000 25.000 25.000 25.000 20.953 531700 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
von privaten Unternehmen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  89 Wirtschaft -allgemein- (incl. 

Innovations- und Gründerzentrum

Förderung von Unternehmensgründungen

Erläuterung :

0 0 0 0 0 3.237 531701 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
von privaten Unternehmen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  89 Wirtschaft -allgemein- (incl. 

0 0 0 0 0 53.747 531702 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 
von privaten Unternehmen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 020  Hauptamt

Zweckb.Ring :  89 Wirtschaft -allgemein- (incl. 

Zuschuss im Rahmen der  Wirtschaftsförderung

Erläuterung :

500 500 500 500 500 0 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 020  Hauptamt

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.7.3.1

0 

26.000 

26.000-

0 

21.000 

21.000-

0 

26.000 

26.000-

0 

26.000 

26.000-

0 

26.000 

26.000-

0 

78.005 

78.005-

Aktiva

Vermögenszugänge

1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 0 082900 Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 020  Hauptamt

Erwerb von Schaukästen

Erläuterung :

500 500 500 500 500 0 085000 Sammelposten für bewegliche 
Vermögensgegenstände - GwG

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 240 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.7.3.1 Wirtschaft allgemein (incl. Schaukästen)
Produktgruppe 5.7.3 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
Produktbereich 5.7 Wirtschaft und Tourismus

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge
FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 020  Hauptamt

GwG (Ausstattungsgegenstände von 250,-- € - 1.000 € netto)

Kleinanschaffungen, Ersatzbeschaffungen

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 5.7.3.1

2.000 

0 

2.000 

2.000 

0 

2.000 

2.000 

0 

2.000 

2.000 

0 

2.000 

2.000 

0 

2.000 

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 241 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.7.3.2 Wochenmarkt
Produktgruppe 5.7.3 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
Produktbereich 5.7 Wirtschaft und Tourismus

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

13.000 13.000 13.000 13.000 13.000 16.088 432100 Benutzungsgebühr u.ä. Entgelte

FB : 110  Ordnungsamt

FB Planung : 110  Ordnungsamt

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.7.3.2

13.000 

0 

13.000 

13.000 

0 

13.000 

13.000 

0 

13.000 

13.000 

0 

13.000 

13.000 

0 

13.000 

16.088 

0 

16.088 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 242 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.7.3.3 Dulten und Märkte
Produktgruppe 5.7.3 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
Produktbereich 5.7 Wirtschaft und Tourismus

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

2.300 2.500 2.300 2.300 2.300 2.460 432100 Benutzungsgebühr u.ä. Entgelte

FB : 110  Ordnungsamt

FB Planung : 110  Ordnungsamt

Zweckb.Ring :  91 Dulten und Märkte

Aufwendungen

500 500 500 500 500 161 527190 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 110  Ordnungsamt

FB Planung : 110  Ordnungsamt

Zweckb.Ring :  91 Dulten und Märkte

Stromanschlüsse, Plakate

Erläuterung :

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 0 527192 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 110  Ordnungsamt

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  91 Dulten und Märkte

Unterhalt Marktbuden

Erläuterung :

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 1.680 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 110  Ordnungsamt

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.7.3.3

2.300 

3.500 

1.200-

2.500 

3.500 

1.000-

2.300 

3.500 

1.200-

2.300 

3.500 

1.200-

2.300 

3.500 

1.200-

2.460 

1.841 

619 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 243 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.7.3.4 Haus des Gastes
Produktgruppe 5.7.3 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
Produktbereich 5.7 Wirtschaft und Tourismus

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

5.000 4.000 5.000 5.000 5.000 7.642 432100 Benutzungsgebühr u.ä. Entgelte

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  92 Haus des Gastes

Ausstellungen

Erläuterung :

0 1.000 0 0 0 0 432101 Benutzungsgebühr u.ä. Entgelte

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  92 Haus des Gastes

Ausstellungen Eigenverbrauch

Erläuterung :

5.000 4.800 5.000 5.000 5.000 4.705 441101 Mieten, Pachten und Erbbauzins

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  92 Haus des Gastes

Betriebskosten

Erläuterung :

8.400 8.400 8.400 8.400 8.400 8.400 441300 Mieten aus gewerblichen Räumen

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  92 Haus des Gastes

Aufwendungen

0 2.000 0 0 0 320 501300 Tariflich Beschäftigte

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

2.000 0 2.000 2.000 2.000 544 501900 Sonstige Beschäftigte (Aushilfen, Dozenten, 
Praktikanten usw.)

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 200 0 0 0 47 502300 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich 
Beschäftigte

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

200 0 200 200 200 44 502900 Beiträge zu Versorgungskassen für sonstige 
Beschäftigte

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 400 0 0 0 0 503300 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 
tariflich Beschäftigte

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 244 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.7.3.4 Haus des Gastes
Produktgruppe 5.7.3 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
Produktbereich 5.7 Wirtschaft und Tourismus

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

400 0 400 400 400 154 503900 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 
sonstige Beschäftigte

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

22.000 2.000 2.000 2.000 2.000 1.772 521110 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  92 Haus des Gastes

allgemeiner Unterhalt  2.000 €

Fassade streichen  20.000 €

Erläuterung :

1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 131 524100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke 
und baulichen Anlagen

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  92 Haus des Gastes

allgemeine Reinigungskosten  500 €

Bodenreinigung  1.000 €

Erläuterung :

3.200 3.000 3.200 3.200 3.200 3.165 524310 Aufwendungen für Heizung

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  92 Haus des Gastes

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 1.768 524320 Aufwendungen für Strom

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  92 Haus des Gastes

800 800 800 800 800 668 524900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der 
Grundstücke, Gebäude

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  92 Haus des Gastes

Grundsteuer, Kaminkehrer, Müllabfuhr

Erläuterung :

500 500 500 500 500 20 527190 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  92 Haus des Gastes

Verwaltungs- und Zweckausstattung

Erläuterung :

0 0 0 0 0 2.081-529100 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

500 500 500 500 500 401 544220 Aufwendungen für Gebäudeversicherungen

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 245 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.7.3.4 Haus des Gastes
Produktgruppe 5.7.3 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
Produktbereich 5.7 Wirtschaft und Tourismus

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen
FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  92 Haus des Gastes

200 200 200 200 200 196 544230 Aufwendungen für Haftpflichtversicherungen

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  92 Haus des Gastes

500 500 500 500 500 2.300 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

1.300 500 1.300 1.300 1.300 1.253 581104 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Hausmeister-

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Verrechnung der in Anspruch genommenen 

Hausmeisterleistungen

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.7.3.4

18.400 

35.100 

16.700-

18.200 

14.100 

4.100 

18.400 

15.100 

3.300 

18.400 

15.100 

3.300 

18.400 

15.100 

3.300 

20.747 

10.702 

10.045 

Aktiva

Vermögenszugänge

500 500 500 500 500 0 085000 Sammelposten für bewegliche 
Vermögensgegenstände - GwG

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

GwG (Ausstattungsgegenstände von 250,-- € - 1.000 € netto)

Kleinanschaffungen, Ersatzbeschaffungen

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 5.7.3.4

500 

0 

500 

500 

0 

500 

500 

0 

500 

500 

0 

500 

500 

0 

500 

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 246 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.7.3.5 Kiosk mit Bootsverleih
Produktgruppe 5.7.3 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
Produktbereich 5.7 Wirtschaft und Tourismus

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.709 441300 Mieten aus gewerblichen Räumen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  93 Kiosk mit Bootsverleih

Aufwendungen

3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 712 521110 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  93 Kiosk mit Bootsverleih

allgemeiner Unterhalt   2.000 €

Wartung Hebeanlage   1.000 €

Erläuterung :

100 100 100 100 100 41 524900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der 
Grundstücke, Gebäude

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  93 Kiosk mit Bootsverleih

0 500 0 0 0 0 529100 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  93 Kiosk mit Bootsverleih

100 100 100 100 100 49 544220 Aufwendungen für Gebäudeversicherungen

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  93 Kiosk mit Bootsverleih

Brandversicherung

Erläuterung :

100 100 100 100 100 0 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

100 500 100 100 100 0 581104 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Hausmeister-

FB : 032  Liegenschaftsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Verrechnung der in Anspruch genommenen 

Hausmeisterleistungen

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.7.3.5

4.000 

3.400 

600 

4.000 

4.300 

300-

4.000 

3.400 

600 

4.000 

3.400 

600 

4.000 

3.400 

600 

4.709 

802 

3.907 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 247 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.7.3.6 Altes Stadttheater
Produktgruppe 5.7.3 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
Produktbereich 5.7 Wirtschaft und Tourismus

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

8.400 8.400 8.400 8.400 8.400 11.209 441101 Mieten, Pachten und Erbbauzins

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  94 Altes Stadttheater

Ersätze für Bewirtschaftungskosten

Erläuterung :

22.000 18.000 22.000 22.000 22.000 22.437 441300 Mieten aus gewerblichen Räumen

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  94 Altes Stadttheater

Pacht Kino und Gastronomie

Erläuterung :

42.000 35.000 42.000 42.000 42.000 37.184 446100 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 841  Altes Stadttheater

Zweckb.Ring :  94 Altes Stadttheater

Saalmieten, Mieteinnahmen Verleih, Eintrittsgelder eigene 

Veranstaltungen

Erläuterung :

2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 7.155 446101 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 841  Altes Stadttheater

Zweckb.Ring :  94 Altes Stadttheater

Anmietungen der Stadt Eichstätt

Saalvermietungen, Mieteinnahmen aus Verleih

Erläuterung :

0 0 0 0 0 1 459200 Erlöse aus Anlagenabgang (Verkaufserlöse)

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 841  Altes Stadttheater

Zweckb.Ring :  94 Altes Stadttheater

Aufwendungen

44.900 44.900 44.900 44.900 44.900 42.694 501300 Tariflich Beschäftigte

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

Sperrvermerk 2018:  22.300 €

Erläuterung :

12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 11.527 501900 Sonstige Beschäftigte (Aushilfen, Dozenten, 
Praktikanten usw.)

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

3.900 3.900 3.900 3.900 3.900 3.520 502300 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich 
Beschäftigte

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 022  Personalamt

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 248 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.7.3.6 Altes Stadttheater
Produktgruppe 5.7.3 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
Produktbereich 5.7 Wirtschaft und Tourismus

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen
Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

Sperrvermerk 2018:  2.000 €

Erläuterung :

1.100 1.100 1.100 1.100 1.100 893 502900 Beiträge zu Versorgungskassen für sonstige 
Beschäftigte

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

8.800 8.800 8.800 8.800 8.800 8.381 503300 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 
tariflich Beschäftigte

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

Sperrvermerk 2018:  4.500 €

Erläuterung :

2.400 2.400 2.400 2.400 2.400 3.703 503900 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 
sonstige Beschäftigte

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

0 0 0 0 0 4.643 508200 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommenen Urlaub u. Ä. tariflich Beschäftigte

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 2.408 509200 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommene Überstunden u. Ä. tariflich Beschäftigte

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 030  Rechnungswesen

260.000 570.000 70.000 10.000 10.000 186.773 521110 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  94 Altes Stadttheater

allgemeiner Unterhalt    10.000 €

2018 zusätzlich:

Erneuerung Kühlung  250.000 €

2019 zusätzlich:

Sanierung der WC-Anlage EG Kinobereich 60.000 €

Erläuterung :

13.000 9.000 9.000 9.000 9.000 15.302 522100 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen 
Vermögens

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  94 Altes Stadttheater

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 249 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.7.3.6 Altes Stadttheater
Produktgruppe 5.7.3 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
Produktbereich 5.7 Wirtschaft und Tourismus

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

Unterhalt betriebstechnischer Anlagen

Warungsgebühren Aufzüge, Notrufüberwachung, RWA-

Anlagen, Feststellanlagen, Sicherheitsbeleuchtung  6.000 €

Wartung BHKW  4.000 €

Feuerlöscher  3.000 €

Erläuterung :

700 700 700 700 700 874 522200 Aufwendungen f. Unterhaltung v. Geräten, 
Ausstattungs- u. Ausrüstungsgegenst. u. sonst. 
Gebrauchsge.

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 841  Altes Stadttheater

Zweckb.Ring :  94 Altes Stadttheater

allgemeiner Unterhalt

Sperrvermerk 2018: 100 €

Erläuterung :

5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 2.730 524100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke 
und baulichen Anlagen

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 841  Altes Stadttheater

Zweckb.Ring :  94 Altes Stadttheater

Sperrvermerk 2018:  2.000 €

Erläuterung :

20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 14.615 524310 Aufwendungen für Heizung

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  94 Altes Stadttheater

Sperrvermerk 2018:  10.000 €

Erläuterung :

17.500 30.000 17.500 17.500 17.500 34.952 524320 Aufwendungen für Strom

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  94 Altes Stadttheater

1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.399 524330 Aufwendungen für Wasser/Abwasser

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  94 Altes Stadttheater

12.500 12.500 12.500 12.500 12.500 11.394 524900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der 
Grundstücke, Gebäude

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  94 Altes Stadttheater

Grundsteuer, Müllabfuhr, Kaminkehrer

Erläuterung :

0 1.000 0 0 0 92 525100 Aufwendungen für die Haltung von Fahrzeugen

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Zweckb.Ring :  94 Altes Stadttheater

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 250 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.7.3.6 Altes Stadttheater
Produktgruppe 5.7.3 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
Produktbereich 5.7 Wirtschaft und Tourismus

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

700 700 700 700 700 604 527140 Aufwendungen für Werbung und 
Öffentlichkeitsarbeit

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 841  Altes Stadttheater

Zweckb.Ring :  94 Altes Stadttheater

Inserate, Fahnen, Plakate, Flyer

Sperrvermerk 2018:  200 €

Erläuterung :

1.500 2.000 1.500 1.500 1.500 1.969 527190 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 841  Altes Stadttheater

Zweckb.Ring :  94 Altes Stadttheater

allg. Aufwendungen Verwaltung und Betrieb, Dekoration, 

versch. Aufwendungen für eigene Veranstaltungen,

Honorare eigene Veranstaltungen

Sperrvermerk 2018:  500 €

Erläuterung :

0 0 0 0 0 6.932 529100 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  94 Altes Stadttheater

100 100 100 100 100 0 541200 Aufwendungen für übernommene Reisekosten

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 841  Altes Stadttheater

Zweckb.Ring :  94 Altes Stadttheater

Dienstreisen

Erläuterung :

1.100 1.100 1.100 1.100 1.100 1.085 542930 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 841  Altes Stadttheater

Zweckb.Ring :  94 Altes Stadttheater

Hotel- und Gaststättenverband

Arbeitskreis Kulturarbeit

Erläuterung :

500 500 500 500 500 247 543110 Aufwendungen für Büromaterial

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 841  Altes Stadttheater

Zweckb.Ring :  94 Altes Stadttheater

300 300 300 300 300 137 543130 Aufwendungen für Porto und Versand

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 841  Altes Stadttheater

Zweckb.Ring :  94 Altes Stadttheater

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 1.203 543140 Aufwendungen für EDV, Telefon und 
Datenübertragung

FB : 841  Altes Stadttheater

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 251 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.7.3.6 Altes Stadttheater
Produktgruppe 5.7.3 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
Produktbereich 5.7 Wirtschaft und Tourismus

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen
FB Planung : 841  Altes Stadttheater

Zweckb.Ring :  94 Altes Stadttheater

Allgemeines

Server- u. Domaingebühren

Sperrvermerk 2018:  1.000 €

Erläuterung :

200 200 200 200 200 70 543160 Aufwendungen für Rundfunkbeiträge (ARD, ZDF, 
Deutschlandradio)

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 841  Altes Stadttheater

Zweckb.Ring :  94 Altes Stadttheater

600 600 600 600 600 1.116 543300 Aufwendungen für Sachverständige

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  94 Altes Stadttheater

Steuerberater

Erläuterung :

200 200 200 200 200 103 544122 Aufwendungen für Kfz-Steuer

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  94 Altes Stadttheater

Sperrvermerk 2018:  200 €

Erläuterung :

5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 4.748 544220 Aufwendungen für Gebäudeversicherungen

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  94 Altes Stadttheater

Brand- und Glasversicherung

Erläuterung :

600 600 600 600 600 524 544230 Aufwendungen für Haftpflichtversicherungen

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  94 Altes Stadttheater

200 200 200 200 200 74 544240 Aufwendungen für Kfz-Versicherungen

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  94 Altes Stadttheater

Sperrvermerk 2018:  200 €

Erläuterung :

0 0 0 0 0 17.780 573210 Einzelwertberichtigung von Ford. wegen Erlass 
und Niederschlagung oder sonstiger Uneinbringlichkeit

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 030  Rechnungswesen

3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 2.142 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 841  Altes Stadttheater

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 252 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.7.3.6 Altes Stadttheater
Produktgruppe 5.7.3 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
Produktbereich 5.7 Wirtschaft und Tourismus

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen
FB Planung : 841  Altes Stadttheater

Sperrvermerk 2018:  2.000 €

Erläuterung :

17.400 22.400 17.400 17.400 17.400 22.400 581101 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  -Verwaltungskostenbeitrag-

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Verwaltungskostenbeitrag

Erläuterung :

50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 114.487 581104 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Hausmeister-

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Verrechnung der in Anspruch genommenen 

Hausmeisterleistungen

Sperrvermerk 2018:  25.000 €

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.7.3.6

74.900 

486.700 

411.800-

63.900 

811.700 

747.800-

74.900 

292.700 

217.800-

74.900 

232.700 

157.800-

74.900 

232.700 

157.800-

77.986 

521.521 

443.535-

Aktiva

Vermögenszugänge

0 6.000 0 0 0 0 012100 DV-Software/ DV-Lizenzen

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 841  Altes Stadttheater

0 0 0 0 0 76.055 082190 Sonstige Betriebsausstattung

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

0 45.500 0 0 0 12.099 082221 EDV-Ausstattung (Hardware)

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 841  Altes Stadttheater

0 0 0 5.000 0 0 096100 Anlagen im Bau - Hochbau

FB : 841  Altes Stadttheater

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Vordach für Kinoeingang

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 5.7.3.6

0 

0 

0 

51.500 

0 

51.500 

0 

0 

0 

5.000 

0 

5.000 

0 

0 

0 

88.154 

0 

88.154 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 253 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.7.3.7 Stadtmarketing
Produktgruppe 5.7.3 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
Produktbereich 5.7 Wirtschaft und Tourismus

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 600 448500 Erträge aus Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen von verbundenen Untern. Beteilig. u. 
Sondervermögen

FB : 850  Stadtmarketing

FB Planung : 850  Stadtmarketing

Zweckb.Ring :  84 Stadtmarketing

Sparkasse, Stadtwerke

Erläuterung :

500 500 500 500 500 0 448700 Erträge aus Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen von privaten Unternehmen

FB : 850  Stadtmarketing

FB Planung : 850  Stadtmarketing

Zweckb.Ring :  84 Stadtmarketing

500 500 500 500 500 410 448800 Erträge aus Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen von übrigen Bereichen

FB : 850  Stadtmarketing

FB Planung : 850  Stadtmarketing

Zweckb.Ring :  84 Stadtmarketing

Aufwendungen

50.800 51.700 50.800 50.800 50.800 51.236 501300 Tariflich Beschäftigte

FB : 850  Stadtmarketing

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

4.500 4.600 4.500 4.500 4.500 4.221 502300 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich 
Beschäftigte

FB : 850  Stadtmarketing

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

10.000 10.100 10.000 10.000 10.000 10.405 503300 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 
tariflich Beschäftigte

FB : 850  Stadtmarketing

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 0 523111 Aufwendungen für Miete Gebäude

FB : 850  Stadtmarketing

FB Planung : 850  Stadtmarketing

Zweckb.Ring :  84 Stadtmarketing

500 500 500 500 500 0 524320 Aufwendungen für Strom

FB : 850  Stadtmarketing

FB Planung : 850  Stadtmarketing

Zweckb.Ring :  84 Stadtmarketing

600 600 600 600 600 71 541200 Aufwendungen für übernommene Reisekosten

FB : 850  Stadtmarketing

FB Planung : 850  Stadtmarketing

Zweckb.Ring :  84 Stadtmarketing

500 500 500 500 500 0 542970 Vermischte Aufwendungen

FB : 850  Stadtmarketing

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 254 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.7.3.7 Stadtmarketing
Produktgruppe 5.7.3 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
Produktbereich 5.7 Wirtschaft und Tourismus

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen
FB Planung : 850  Stadtmarketing

Zweckb.Ring :  84 Stadtmarketing

500 500 500 500 500 0 543110 Aufwendungen für Büromaterial

FB : 850  Stadtmarketing

FB Planung : 850  Stadtmarketing

Zweckb.Ring :  84 Stadtmarketing

500 500 500 500 500 0 543130 Aufwendungen für Porto und Versand

FB : 850  Stadtmarketing

FB Planung : 850  Stadtmarketing

Zweckb.Ring :  84 Stadtmarketing

1.000 1.100 1.000 1.000 1.000 1.204 543140 Aufwendungen für EDV, Telefon und 
Datenübertragung

FB : 850  Stadtmarketing

FB Planung : 060  IT-Abteilung

Zweckb.Ring :  84 Stadtmarketing

30.000 20.000 30.000 30.000 30.000 4.439 543900 Sonstige Geschäftsaufwendungen

FB : 850  Stadtmarketing

FB Planung : 850  Stadtmarketing

Zweckb.Ring :  84 Stadtmarketing

Budget für Maßnahmen

Erläuterung :

500 500 500 500 500 0 543901 Sonstige Geschäftsaufwendungen

FB : 850  Stadtmarketing

FB Planung : 850  Stadtmarketing

Zweckb.Ring :  84 Stadtmarketing

Reparaturen, Materialien, Künstlersozialkasse, Sonstiges

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.7.3.7

2.000 

106.400 

104.400-

2.000 

97.600 

95.600-

2.000 

106.400 

104.400-

2.000 

106.400 

104.400-

2.000 

106.400 

104.400-

1.010 

71.576 

70.566-

Aktiva

Vermögenszugänge

3.000 6.000 3.000 3.000 3.000 0 012100 DV-Software/ DV-Lizenzen

FB : 850  Stadtmarketing

FB Planung : 850  Stadtmarketing

Updates, Erweiterung vorhandener EDV

Erläuterung :

1.000 3.000 1.000 1.000 1.000 0 082221 EDV-Ausstattung (Hardware)

FB : 850  Stadtmarketing

FB Planung : 850  Stadtmarketing

laufende Erweiterungen

Erläuterung :

0 0 20.000 0 0 0 082900 Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 255 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.7.3.7 Stadtmarketing
Produktgruppe 5.7.3 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
Produktbereich 5.7 Wirtschaft und Tourismus

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge
Verpflichtungsermächtigungen - - - 20.000 0 0 

FB : 850  Stadtmarketing

FB Planung : 850  Stadtmarketing

Erneuerung Ortseingangspräsentation

Erläuterung :

1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 0 085000 Sammelposten für bewegliche 
Vermögensgegenstände - GwG

FB : 850  Stadtmarketing

FB Planung : 850  Stadtmarketing

GwG (Ausstattungsgegenstände von 250,-- € - 1.000 € netto)

Kleinanschaffungen, Ersatzbeschaffungen

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 5.7.3.7

5.500 

0 

5.500 

10.500 

0 

10.500 

25.500 

0 

25.500 

5.500 

0 

5.500 

5.500 

0 

5.500 

0 

0 

0 

Summe Verpflichtungsermächtigungen - - - 20.000 0 0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 256 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.7.5.1 Tourist-Info
Produktgruppe 5.7.5 Tourismus
Produktbereich 5.7 Wirtschaft und Tourismus

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.594 414500 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke von 
verbundenen Untern. Beteiligungen u. Sondervermögen

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  95 Tourist-Info

Zuschüsse von Sparkasse, Stadtwerke

Erläuterung :

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.825 414700 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke von 
privaten Unternehmen

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  95 Tourist-Info

Zuschüsse von Firmen

Erläuterung :

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 680 432100 Benutzungsgebühr u.ä. Entgelte

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  95 Tourist-Info

Ersätze für Post- und Fernmeldegebühren

Erläuterung :

160.000 137.000 160.000 160.000 160.000 143.966 436100 Zweckgebundene Abgaben

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 031  Steueramt

Zweckb.Ring :  95 Tourist-Info

Fremdenverkehrsabgaben

Erläuterung :

15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 14.102 446100 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  95 Tourist-Info

Einnahmen aus Verkauf

Erläuterung :

14.000 14.000 14.000 14.000 14.000 14.085 446101 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  95 Tourist-Info

Einnahmen Stadtführungen

Erläuterung :

22.500 22.500 22.500 22.500 22.500 18.214 446102 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  95 Tourist-Info

Eintrag UV, Anzeigen, Gebühren Zimmervermittlung, 

sonstige Einnahmen

Erläuterung :

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 0 446103 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 257 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.7.5.1 Tourist-Info
Produktgruppe 5.7.5 Tourismus
Produktbereich 5.7 Wirtschaft und Tourismus

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge
FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  95 Tourist-Info

Pauschalangebote

Erläuterung :

7.500 7.000 7.500 7.500 7.500 0 446106 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  95 Tourist-Info

Einnnahmen für Miete - Verrechnung Standortbeauftragte, 

VHS

Erläuterung :

Aufwendungen

175.800 189.300 175.800 175.800 175.800 163.343 501300 Tariflich Beschäftigte

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

Sperrvermerk 2018:  20.000 €

Erläuterung :

7.800 7.800 7.800 7.800 7.800 0 501900 Sonstige Beschäftigte (Aushilfen, Dozenten, 
Praktikanten usw.)

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

15.300 16.200 15.300 15.300 15.300 12.972 502300 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich 
Beschäftigte

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

Sperrvermerk 2018:  1.700 €

Erläuterung :

700 700 700 700 700 14 502900 Beiträge zu Versorgungskassen für sonstige 
Beschäftigte

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

34.300 36.400 34.300 34.300 34.300 30.541 503300 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 
tariflich Beschäftigte

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

Sperrvermerk 2018:  3.900 €

Erläuterung :

1.600 1.600 1.600 1.600 1.600 35 503900 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 
sonstige Beschäftigte

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 022  Personalamt

Zweckb.Ring :  96 Personalaufwendungen

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 258 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.7.5.1 Tourist-Info
Produktgruppe 5.7.5 Tourismus
Produktbereich 5.7 Wirtschaft und Tourismus

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

0 0 0 0 0 5.455-508200 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommenen Urlaub u. Ä. tariflich Beschäftigte

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

0 0 0 0 0 1.713 509200 Zuführungen zu Rückstellungen für nicht 
genommene Überstunden u. Ä. tariflich Beschäftigte

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 1.461 522100 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen 
Vermögens

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  95 Tourist-Info

Reparaturen Schaukästen, Stelen

Erläuterung :

600 600 600 600 600 81 522200 Aufwendungen f. Unterhaltung v. Geräten, 
Ausstattungs- u. Ausrüstungsgegenst. u. sonst. 
Gebrauchsge.

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  95 Tourist-Info

25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 15.405 523111 Aufwendungen für Miete Gebäude

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  95 Tourist-Info

500 500 500 500 500 208 524100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke 
und baulichen Anlagen

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  95 Tourist-Info

2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 1.536 524320 Aufwendungen für Strom

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  95 Tourist-Info

30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 33.797 527140 Aufwendungen für Werbung und 
Öffentlichkeitsarbeit

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  95 Tourist-Info

und Touristikmessen

Sperrvermerk 2018:  4.400 €

Erläuterung :

7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 6.057 527190 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  95 Tourist-Info

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 259 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.7.5.1 Tourist-Info
Produktgruppe 5.7.5 Tourismus
Produktbereich 5.7 Wirtschaft und Tourismus

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

Ankauf von Werbemitteln zum Weiterverkauf

Erläuterung :

100 100 100 100 100 3 527191 Sonstige besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwendungen

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zweckb.Ring :  9 Künstlersozialkasse

Künstlersozialkasse

Erläuterung :

19.500 19.500 19.500 19.500 19.500 22.345 529100 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  95 Tourist-Info

Öffentliche Toilette und Kiosk Bootsverleih

Erläuterung :

8.000 8.000 8.000 8.000 8.000 9.596 529101 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  95 Tourist-Info

Stadtführungen

Erläuterung :

800 800 800 800 800 0 529103 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  95 Tourist-Info

Pauschalangebote

Erläuterung :

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 1.984 541200 Aufwendungen für übernommene Reisekosten

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  95 Tourist-Info

und Weiterbildung

Erläuterung :

1.800 1.800 1.800 1.800 1.800 1.444 542300 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  95 Tourist-Info

Informations- u. Reservierungssystem Naturpark Altmühltal

Erläuterung :

11.000 11.000 11.000 11.000 11.000 10.516 542930 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  95 Tourist-Info

600 600 600 600 600 180 542970 Vermischte Aufwendungen

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 260 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.7.5.1 Tourist-Info
Produktgruppe 5.7.5 Tourismus
Produktbereich 5.7 Wirtschaft und Tourismus

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen
Zweckb.Ring :  95 Tourist-Info

1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 475 543110 Aufwendungen für Büromaterial

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  95 Tourist-Info

Bürobedarf

Verwaltungs- und Zweckausstattung

Erläuterung :

300 300 300 300 300 129 543120 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  95 Tourist-Info

5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 4.036 543130 Aufwendungen für Porto und Versand

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  95 Tourist-Info

4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 3.161 543140 Aufwendungen für EDV, Telefon und 
Datenübertragung

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  95 Tourist-Info

100 100 100 100 100 70 543160 Aufwendungen für Rundfunkbeiträge (ARD, ZDF, 
Deutschlandradio)

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  95 Tourist-Info

400 400 400 400 400 708 543300 Aufwendungen für Sachverständige

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  95 Tourist-Info

Steuerberater

Erläuterung :

32.000 32.000 32.000 32.000 32.000 23.814 543900 Sonstige Geschäftsaufwendungen

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  95 Tourist-Info

Eichstätt-Prospekt, Unterkunftsverzeichnis

Erläuterung :

100 100 100 100 100 27 544220 Aufwendungen für Gebäudeversicherungen

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Zweckb.Ring :  95 Tourist-Info

Sachversicherung

Erläuterung :

100 100 100 100 100 74 544270 Aufwendungen für 
Vermögenseigenschadenversicherung 
(Kassenversicherung)

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 261 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.7.5.1 Tourist-Info
Produktgruppe 5.7.5 Tourismus
Produktbereich 5.7 Wirtschaft und Tourismus

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen
FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Zweckb.Ring :  95 Tourist-Info

0 0 0 0 0 223 573210 Einzelwertberichtigung von Ford. wegen Erlass 
und Niederschlagung oder sonstiger Uneinbringlichkeit

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 1.806 581100 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Bauhof-

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

26.800 26.800 26.800 26.800 26.800 26.800 581101 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  -Verwaltungskostenbeitrag-

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Verwaltungskostenbeitrag

Erläuterung :

200 200 200 200 200 683 581104 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen -Hausmeister-

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 032  Liegenschaftsamt

Verrechnung der in Anspruch genommenen 

Hausmeisterleistungen

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 5.7.5.1

223.500 

421.400 

197.900-

200.000 

437.900 

237.900-

223.500 

421.400 

197.900-

223.500 

421.400 

197.900-

223.500 

421.400 

197.900-

194.466 

369.784 

175.318-

Aktiva

Vermögenszugänge

6.000 6.000 6.000 2.000 2.000 1.005 012100 DV-Software/ DV-Lizenzen

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Erweiterung/Relaunch Website

Produktion Eichstätt-Film

Erläuterung :

1.500 0 2.000 2.000 2.000 0 082210 Büromöbel

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 602  Bauamt -Hochbau-

Stühle, Sideboard

Erläuterung :

3.000 10.000 2.000 2.000 2.000 0 082221 EDV-Ausstattung (Hardware)

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 262 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 5.7.5.1 Tourist-Info
Produktgruppe 5.7.5 Tourismus
Produktbereich 5.7 Wirtschaft und Tourismus

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge

Neuanschaffung

PC, Drucker, Beamer

Erläuterung :

53.000 70.000 3.000 3.000 3.000 840 082900 Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

Neuanlage Wanderpfad "KultUrwald" im Auwäldchen Teil II

(Schilder, Kunstobjekte, Installationen)

Erläuterung :

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 0 085000 Sammelposten für bewegliche 
Vermögensgegenstände - GwG

FB : 790  Fremdenverkehrsamt

FB Planung : 790  Fremdenverkehrsamt

GwG (Ausstattungsgegenstände von 250,-- € - 1.000 € netto)

Kleinanschaffungen, Ersatzbeschaffungen

Erläuterung :

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 5.7.5.1

64.500 

0 

64.500 

87.000 

0 

87.000 

14.000 

0 

14.000 

10.000 

0 

10.000 

10.000 

0 

10.000 

1.845 

0 

1.845 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 263 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 6.1.1.1 Steuern
Produktgruppe 6.1.1 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
Produktbereich 6.1 Allgemeine Finanzwirtschaft

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

42.000 41.000 42.000 42.000 42.000 41.675 401100 Grundsteuer A

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 031  Steueramt

1.300.000 1.285.000 1.300.000 1.300.000 1.300.000 1.280.114 401200 Grundsteuer B

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 031  Steueramt

5.300.000 5.400.000 5.100.000 4.900.000 4.900.000 5.970.241 401300 Gewerbesteuer

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 031  Steueramt

8.972.200 8.285.000 9.465.700 9.995.800 10.555.600 7.982.208 402100 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

661.100 637.900 661.100 661.100 661.100 630.458 402101 Einkommensteuerersatzleistung vom Land durch 
USTbeteiligung für Verluste Familienleist.ausgleich

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

1.158.200 897.900 1.132.700 1.157.700 1.183.100 713.753 402200 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

24.000 24.000 24.000 24.000 24.000 24.244 403200 Hundesteuer

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 031  Steueramt

18.000 16.000 20.000 20.000 20.000 19.857 403400 Zweitwohnungsteuer

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 031  Steueramt

400.000 460.000 400.000 400.000 400.000 583.871 403500 Grunderwerbsteuer

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Aufwendungen

0 0 0 0 0 3.306 573210 Einzelwertberichtigung von Ford. wegen Erlass 
und Niederschlagung oder sonstiger Uneinbringlichkeit

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 031  Steueramt

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 6.1.1.1

17.875.500 

0 

17.875.500 

17.046.800 

0 

17.046.800 

18.145.500 

0 

18.145.500 

18.500.600 

0 

18.500.600 

19.085.800 

0 

19.085.800 

17.246.421 

3.306 

17.243.115 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 264 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 6.1.1.2 Allgemeine Zuweisungen
Produktgruppe 6.1.1 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
Produktbereich 6.1 Allgemeine Finanzwirtschaft

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

1.699.100 1.337.000 1.397.700 1.083.200 855.600 1.883.744 411100 Schlüsselzuweisungen vom Land

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

240.200 243.000 240.200 240.200 240.200 222.895 413190 Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zuweisungen nach Art. 7 und 7 a FAG

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 6.1.1.2

1.939.300 

0 

1.939.300 

1.580.000 

0 

1.580.000 

1.637.900 

0 

1.637.900 

1.323.400 

0 

1.323.400 

1.095.800 

0 

1.095.800 

2.106.639 

0 

2.106.639 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 265 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 6.1.1.3 Allgemeine Umlagen
Produktgruppe 6.1.1 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
Produktbereich 6.1 Allgemeine Finanzwirtschaft

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

652.500 1.224.000 255.400 279.000 53.800 0 458200 Erträge aus der Auflösung oder Herabsetzung 
von Rückstellungen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

aus der Kreisumlage

2018 für Rückstellungsauflösung aus 2016

2019 für Rückstellungsauflösung aus 2017

2020 für Rückstellungsauflösung aus 2018

Erläuterung :

Aufwendungen

1.100.200 1.109.000 1.058.700 950.400 950.400 1.262.978 534100 Gewerbesteuerumlage

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

6.586.200 6.552.000 6.862.900 6.922.900 6.914.000 0 537200 Allgemeine Umlagen von Gemeinden (GV)

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Kreisumlage

Erläuterung :

279.100 0 53.900 0 0 0 549500 Aufwendungen zu Rückstellungen, soweit nicht 
unter anderen Aufwendungen erfassbar

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

für die Kreisumlage

2017 Bildung Rückstellung für 2019

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 6.1.1.3

652.500 

7.965.500 

7.313.000-

1.224.000 

7.661.000 

6.437.000-

255.400 

7.975.500 

7.720.100-

279.000 

7.873.300 

7.594.300-

53.800 

7.864.400 

7.810.600-

0 

1.262.978 

1.262.978-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 266 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 6.1.1.4 Pauschale Investitionszuweisung
Produktgruppe 6.1.1 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
Produktbereich 6.1 Allgemeine Finanzwirtschaft

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Passiva

Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

0 0 0 0 0 163.406 231100 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Investitionspauschale vom Land

Erläuterung :

194.000 162.000 194.000 194.000 194.000 0 231210 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 
(auflösbar)

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Investitionspauschale vom Land

Erläuterung :

Summe Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

Summe Kredittilgungen für Investitionen

Abgleich  Produkt 6.1.1.4

163.406 

0 

163.406 162.000 

0 

162.000 194.000 

0 

194.000 194.000 

0 

194.000 194.000 

0 

194.000 

194.000 

0 

194.000 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 267 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 6.1.2.1 Finanzwirtschaft
Produktgruppe 6.1.2 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Produktbereich 6.1 Allgemeine Finanzwirtschaft

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

10.400 10.400 10.400 10.400 10.400 10.421 423800 Schuldendiensthilfen von übrigen Bereichen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zins- und Tilgungsersätze DJK

Erläuterung :

400 500 400 400 400 630 456100 Bußgelder

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

6.000 2.000 2.000 2.000 2.000 905 461700 Zinserträge von Kreditinstituten

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Zinsen Kassenbestand und Geldanlagen

Erläuterung :

Aufwendungen

400 500 300 200 0 605 551100 Zinsaufwendungen an Land

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Landesamt für Denkmalpflege

Erläuterung :

267.600 305.500 248.700 260.400 253.200 239.627 551700 Zinsaufwendungen an Kreditinstitute

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

für bestehende Darlehen incl.

Zinsen für Neukreditaufnahmen:

2018:    75.000 €

2019:  109.000 €

2020:  133.000 €

2021:  138.000 €

Erläuterung :

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 6.1.2.1

16.800 

268.000 

251.200-

12.900 

306.000 

293.100-

12.800 

249.000 

236.200-

12.800 

260.600 

247.800-

12.800 

253.200 

240.400-

11.956 

240.232 

228.276-

Passiva

Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

1.781.900 3.065.000 2.484.600 1.830.600 0 0 3217300 Investitionskredite von Kreditinstituten mit 
Laufzeit (mehr als 5 Jahre) mit Euro-Währung (fester Zi

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Kreditneuaufnahmen 2018:  2.481.900 €

incl.Übertrag Kreditermächtigung aus dem Hh-Jahr 2017:  

700.000 €

Erläuterung :

1.453.800 0 0 0 0 0 3217340 Investitionskredite von Kreditinstituten mit 
Laufzeit (mehr als 5 Jahre) zur Umschuldung - Kreditauf

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 268 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 6.1.2.1 Finanzwirtschaft
Produktgruppe 6.1.2 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Produktbereich 6.1 Allgemeine Finanzwirtschaft

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Passiva

Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.
FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Kreditaufnahmen zur Umschuldung von Krediten

Erläuterung :

Kredittilgungen für Investitionen u.ä.

5.700 5.700 5.700 5.700 0 5.668 3211351 Investitionskredite vom Land mit Laufzeit (mehr 
als 5 Jahre) zur ordentlichen Tilgung - Tilgung

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Tilgungen an das Land

Erläuterung :

1.453.800 0 0 0 0 0 3217341 Investitionskredite von Kreditinstituten mit 
Laufzeit (mehr als 5 Jahre) zur Umschuldung - Tilgung

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Tilgungen zur Umschuldung von Krediten

Erläuterung :

615.000 622.300 575.400 604.800 523.600 575.989 3217351 Investitionskredite von Kreditinstituten mit 
Laufzeit (mehr als 5 Jahre) zur ordentlichen Tilgung -

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

ordentliche Tilgung incl.

Tilgungen für Kreditneuaufnahmen:

2018:  53.000 €

2019:  76.000 €

2020:  95.000 €

2021:  97.000 €

Erläuterung :

Summe Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

Summe Kredittilgungen für Investitionen

Abgleich  Produkt 6.1.2.1

0 

581.657 

581.657- 2.437.000 

628.000 

3.065.000 3.235.700 

2.074.500 

1.161.200 1.903.500 

581.100 

2.484.600 1.830.600 

610.500 

1.220.100 

0 

523.600 

523.600-

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

erstellt am 11.04.2018 Seite 269 von 344



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2018

Produkt 6.1.2.2 Finanzwirtschaft
Produktgruppe 6.1.2 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Produktbereich 6.1 Allgemeine Finanzwirtschaft

Konto Ansatz Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

AnsatzErgebnis

201820172016

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

1.072.100 950.000 1.072.100 1.072.100 1.072.100 0 579190 übrige sonstige Abschreibungen

FB : 030  Rechnungswesen

FB Planung : 030  Rechnungswesen

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 6.1.2.2

0 

1.072.100 

1.072.100-

0 

950.000 

950.000-

0 

1.072.100 

1.072.100-

0 

1.072.100 

1.072.100-

0 

1.072.100 

1.072.100-

0 

0 

0 

PKU - Auswertung Produktkontenübersicht

Seite 270 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktbereich
Produktgebiet

1.1 Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

Teilergebnishaushalt  2018

Ansatz

2018

Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

3 4 5 6

Ertrags- und Aufwandsarten

1 2

AnsatzErgebnis

20172016

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

Sonstige Transfererträge3

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

6 Privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Sonstige ordentliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen

10 Bestandsveränderungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

200.900 200.900 200.900 200.900 

567.200 567.200 567.200 567.200 

45.600 45.600 45.600 45.600 

30.800 30.800 30.800 30.800 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

154 

0 

193.203 

612.828 

47.635 

114.852 

0 

0 

0 

0 

0 

200.900 

557.600 

49.300 

36.300 

0 

0 

+

 

+

+

+

+

+

+

+/-

5 + Auflösung von Sonderposten 0 0 0 0 0 0 

S1 Ordentliche Erträge (=Zeilen 1 bis 10) 844.500 844.500 844.500 844.500 968.672 844.100 =

11 Personalaufwendungen

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für  Sach- und Dienstleistungen

14 Planmäßige Abschreibungen

15 Transferaufwendungen

16 Sonstige ordentliche Aufwendungen

3.450.600 3.453.100 3.455.700 3.458.300 

125.000 125.000 125.000 125.000 

803.900 709.000 619.000 619.000 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

519.000 518.600 518.600 518.600 

3.648.224 

120.035 

658.672 

11.776 

0 

561.269 

3.324.800 

125.000 

768.100 

0 

0 

490.500 

-

-

-

-

-

-

S2 Ordentliche Aufwendungen (=Zeilen 11 bis 16) 4.898.500 4.805.700 4.718.300 4.720.900 4.999.976 4.708.400 =

S3
(= Saldo S1 und S2)

4.054.000- 3.961.200- 3.873.800- 3.876.400-4.031.304- 3.864.300-= Ergebnis aus laufender Verwaltungstätigkeit

17 Finanzerträge

18 Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

0 0 0 0 

2.000 2.000 2.000 2.000 

0 

37.951 

0 

5.000 

+

-

S4 Finanzergebnis
(= Saldo Zeilen 17 und 18)

2.000-2.000-2.000-2.000-37.951- 5.000-=

S5 Ordentliches Ergebnis
(= S3 und S4)

4.056.000- 3.963.200- 3.875.800- 3.878.400-4.069.255- 3.869.300-=

19 Außerordentliche Erträge

20 Außerordentliche Aufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

2.434 

0 

0 

0 

+

-

S6 Außerordentliches Ergebnis
(=Saldo  Zeilen 19 und 20)

0 0 0 0 2.434 0 =

S7 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 4.056.000- 3.963.200- 3.875.800- 3.878.400-4.066.821- 3.869.300-=
Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

22 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

1.882.945 

180.910 

1.887.300 

161.500 162.200 

1.872.300 1.875.800 

162.200 162.200 

1.872.800 1.876.300 

162.200 

S8 = Ergebnis des Teilhaushaltes 
(= Saldo S7, Zeilen  21 und 22)

2.364.786- 2.143.500- 2.345.900- 2.249.600- 2.165.200- 2.164.300-

TEP - Auswertung Teilergebnisplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 271 von 344



Produktbereich
Produktgebiet

1.2 Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

Teilergebnishaushalt  2018

Ansatz

2018

Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

3 4 5 6

Ertrags- und Aufwandsarten

1 2

AnsatzErgebnis

20172016

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

Sonstige Transfererträge3

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

6 Privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Sonstige ordentliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen

10 Bestandsveränderungen

0 0 0 0 

100 100 100 100 

0 0 0 0 

196.000 196.000 196.000 196.000 

1.400 1.400 1.400 1.400 

38.000 43.000 41.000 31.000 

200 200 200 200 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

155 

0 

228.071 

3.030 

18.975 

9.122 

0 

0 

0 

100 

0 

196.000 

1.400 

23.500 

200 

0 

0 

+

 

+

+

+

+

+

+

+/-

5 + Auflösung von Sonderposten 0 0 0 0 0 0 

S1 Ordentliche Erträge (=Zeilen 1 bis 10) 235.700 240.700 238.700 228.700 259.353 221.200 =

11 Personalaufwendungen

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für  Sach- und Dienstleistungen

14 Planmäßige Abschreibungen

15 Transferaufwendungen

16 Sonstige ordentliche Aufwendungen

591.300 591.300 591.300 591.300 

0 0 0 0 

213.100 214.100 214.600 213.100 

0 0 0 0 

4.000 4.000 4.000 4.000 

89.600 91.100 108.100 88.600 

639.276 

0 

378.336 

4.890 

3.379 

46.083 

556.500 

0 

481.700 

0 

3.600 

89.300 

-

-

-

-

-

-

S2 Ordentliche Aufwendungen (=Zeilen 11 bis 16) 898.000 900.500 918.000 897.000 1.071.964 1.131.100 =

S3
(= Saldo S1 und S2)

662.300- 659.800- 679.300- 668.300-812.611- 909.900-= Ergebnis aus laufender Verwaltungstätigkeit

17 Finanzerträge

18 Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

+

-

S4 Finanzergebnis
(= Saldo Zeilen 17 und 18)

0 0 0 0 0 0 =

S5 Ordentliches Ergebnis
(= S3 und S4)

662.300- 659.800- 679.300- 668.300-812.611- 909.900-=

19 Außerordentliche Erträge

20 Außerordentliche Aufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

+

-

S6 Außerordentliches Ergebnis
(=Saldo  Zeilen 19 und 20)

0 0 0 0 0 0 =

S7 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 662.300- 659.800- 679.300- 668.300-812.611- 909.900-=
Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

22 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

0 

10.821 

0 

15.300 14.700 

0 0 

14.700 14.700 

0 0 

14.700 

S8 = Ergebnis des Teilhaushaltes 
(= Saldo S7, Zeilen  21 und 22)

823.432- 925.200- 677.000- 674.500- 694.000- 683.000-

TEP - Auswertung Teilergebnisplan (DLS)

Seite 272 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktbereich
Produktgebiet

2.1 Schulträgeraufgaben  - allgemeinbildende Schulen
Schule und Kultur2

Teilergebnishaushalt  2018

Ansatz

2018

Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

3 4 5 6

Ertrags- und Aufwandsarten

1 2

AnsatzErgebnis

20172016

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

Sonstige Transfererträge3

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

6 Privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Sonstige ordentliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen

10 Bestandsveränderungen

0 0 0 0 

5.000 5.000 5.000 5.000 

0 0 0 0 

2.000 2.000 2.000 2.000 

4.600 4.600 4.600 4.600 

15.000 6.000 6.000 6.000 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

4.872 

0 

1.739 

5.000 

9.000 

0 

0 

0 

0 

4.800 

0 

2.300 

4.600 

19.500 

0 

0 

0 

+

 

+

+

+

+

+

+

+/-

5 + Auflösung von Sonderposten 0 0 0 0 0 0 

S1 Ordentliche Erträge (=Zeilen 1 bis 10) 26.600 17.600 17.600 17.600 20.611 31.200 =

11 Personalaufwendungen

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für  Sach- und Dienstleistungen

14 Planmäßige Abschreibungen

15 Transferaufwendungen

16 Sonstige ordentliche Aufwendungen

177.400 177.400 177.400 177.400 

0 0 0 0 

262.000 182.300 183.300 184.300 

0 0 0 0 

270.000 280.000 280.000 280.000 

81.800 82.300 83.300 83.300 

173.046 

0 

194.360 

2.935 

282.925 

76.610 

176.500 

0 

294.600 

0 

284.000 

86.200 

-

-

-

-

-

-

S2 Ordentliche Aufwendungen (=Zeilen 11 bis 16) 791.200 722.000 724.000 725.000 729.876 841.300 =

S3
(= Saldo S1 und S2)

764.600- 704.400- 706.400- 707.400-709.265- 810.100-= Ergebnis aus laufender Verwaltungstätigkeit

17 Finanzerträge

18 Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

+

-

S4 Finanzergebnis
(= Saldo Zeilen 17 und 18)

0 0 0 0 0 0 =

S5 Ordentliches Ergebnis
(= S3 und S4)

764.600- 704.400- 706.400- 707.400-709.265- 810.100-=

19 Außerordentliche Erträge

20 Außerordentliche Aufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

+

-

S6 Außerordentliches Ergebnis
(=Saldo  Zeilen 19 und 20)

0 0 0 0 0 0 =

S7 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 764.600- 704.400- 706.400- 707.400-709.265- 810.100-=
Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

22 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

0 

104.641 

0 

101.500 93.500 

0 0 

93.500 94.000 

0 0 

94.000 

S8 = Ergebnis des Teilhaushaltes 
(= Saldo S7, Zeilen  21 und 22)

813.906- 911.600- 858.100- 797.900- 800.400- 801.400-

TEP - Auswertung Teilergebnisplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 273 von 344



Produktbereich
Produktgebiet

2.4 Schulträgeraufgaben - Schülerbeförderung, Sonstiges
Schule und Kultur2

Teilergebnishaushalt  2018

Ansatz

2018

Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

3 4 5 6

Ertrags- und Aufwandsarten

1 2

AnsatzErgebnis

20172016

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

Sonstige Transfererträge3

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

6 Privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Sonstige ordentliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen

10 Bestandsveränderungen

0 0 0 0 

74.000 74.000 74.000 74.000 

0 0 0 0 

600 600 600 600 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

72.510 

0 

630 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

71.000 

0 

600 

0 

0 

0 

0 

0 

+

 

+

+

+

+

+

+

+/-

5 + Auflösung von Sonderposten 0 0 0 0 0 0 

S1 Ordentliche Erträge (=Zeilen 1 bis 10) 74.600 74.600 74.600 74.600 73.140 71.600 =

11 Personalaufwendungen

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für  Sach- und Dienstleistungen

14 Planmäßige Abschreibungen

15 Transferaufwendungen

16 Sonstige ordentliche Aufwendungen

3.500 3.500 3.500 3.500 

0 0 0 0 

3.700 3.700 3.700 3.700 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

148.900 148.900 148.900 148.900 

2.596 

0 

1.927 

0 

0 

146.677 

3.000 

0 

1.700 

0 

0 

146.400 

-

-

-

-

-

-

S2 Ordentliche Aufwendungen (=Zeilen 11 bis 16) 156.100 156.100 156.100 156.100 151.200 151.100 =

S3
(= Saldo S1 und S2)

81.500- 81.500- 81.500- 81.500-78.060- 79.500-= Ergebnis aus laufender Verwaltungstätigkeit

17 Finanzerträge

18 Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

+

-

S4 Finanzergebnis
(= Saldo Zeilen 17 und 18)

0 0 0 0 0 0 =

S5 Ordentliches Ergebnis
(= S3 und S4)

81.500- 81.500- 81.500- 81.500-78.060- 79.500-=

19 Außerordentliche Erträge

20 Außerordentliche Aufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

+

-

S6 Außerordentliches Ergebnis
(=Saldo  Zeilen 19 und 20)

0 0 0 0 0 0 =

S7 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 81.500- 81.500- 81.500- 81.500-78.060- 79.500-=
Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

22 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

0 

0 

0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 

S8 = Ergebnis des Teilhaushaltes 
(= Saldo S7, Zeilen  21 und 22)

78.060- 79.500- 81.500- 81.500- 81.500- 81.500-

TEP - Auswertung Teilergebnisplan (DLS)

Seite 274 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktbereich
Produktgebiet

2.5 Kultur und Wissenschaft, Museen
Schule und Kultur2

Teilergebnishaushalt  2018

Ansatz

2018

Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

3 4 5 6

Ertrags- und Aufwandsarten

1 2

AnsatzErgebnis

20172016

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

Sonstige Transfererträge3

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

6 Privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Sonstige ordentliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen

10 Bestandsveränderungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

+

 

+

+

+

+

+

+

+/-

5 + Auflösung von Sonderposten 0 0 0 0 0 0 

S1 Ordentliche Erträge (=Zeilen 1 bis 10) 0 0 0 0 0 0 =

11 Personalaufwendungen

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für  Sach- und Dienstleistungen

14 Planmäßige Abschreibungen

15 Transferaufwendungen

16 Sonstige ordentliche Aufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

1.000 1.000 1.000 1.000 

0 0 0 0 

100 100 100 100 

6.400 6.400 6.400 6.400 

0 

0 

0 

0 

14.498 

358 

0 

0 

1.000 

0 

0 

14.900 

-

-

-

-

-

-

S2 Ordentliche Aufwendungen (=Zeilen 11 bis 16) 7.500 7.500 7.500 7.500 14.856 15.900 =

S3
(= Saldo S1 und S2)

7.500- 7.500- 7.500- 7.500-14.856- 15.900-= Ergebnis aus laufender Verwaltungstätigkeit

17 Finanzerträge

18 Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

+

-

S4 Finanzergebnis
(= Saldo Zeilen 17 und 18)

0 0 0 0 0 0 =

S5 Ordentliches Ergebnis
(= S3 und S4)

7.500- 7.500- 7.500- 7.500-14.856- 15.900-=

19 Außerordentliche Erträge

20 Außerordentliche Aufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

+

-

S6 Außerordentliches Ergebnis
(=Saldo  Zeilen 19 und 20)

0 0 0 0 0 0 =

S7 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 7.500- 7.500- 7.500- 7.500-14.856- 15.900-=
Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

22 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

0 

0 

0 

1.500 1.500 

0 0 

1.500 1.500 

0 0 

1.500 

S8 = Ergebnis des Teilhaushaltes 
(= Saldo S7, Zeilen  21 und 22)

14.856- 17.400- 9.000- 9.000- 9.000- 9.000-

TEP - Auswertung Teilergebnisplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 275 von 344



Produktbereich
Produktgebiet

2.6 Theater, Musikpflege, Musikschulen Theater
Schule und Kultur2

Teilergebnishaushalt  2018

Ansatz

2018

Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

3 4 5 6

Ertrags- und Aufwandsarten

1 2

AnsatzErgebnis

20172016

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

Sonstige Transfererträge3

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

6 Privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Sonstige ordentliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen

10 Bestandsveränderungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

+

 

+

+

+

+

+

+

+/-

5 + Auflösung von Sonderposten 0 0 0 0 0 0 

S1 Ordentliche Erträge (=Zeilen 1 bis 10) 0 0 0 0 0 0 =

11 Personalaufwendungen

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für  Sach- und Dienstleistungen

14 Planmäßige Abschreibungen

15 Transferaufwendungen

16 Sonstige ordentliche Aufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

88.000 88.000 88.000 88.000 

1.200 1.200 1.200 1.200 

0 

0 

0 

0 

85.900 

1.150 

0 

0 

0 

0 

88.000 

1.200 

-

-

-

-

-

-

S2 Ordentliche Aufwendungen (=Zeilen 11 bis 16) 89.200 89.200 89.200 89.200 87.050 89.200 =

S3
(= Saldo S1 und S2)

89.200- 89.200- 89.200- 89.200-87.050- 89.200-= Ergebnis aus laufender Verwaltungstätigkeit

17 Finanzerträge

18 Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

+

-

S4 Finanzergebnis
(= Saldo Zeilen 17 und 18)

0 0 0 0 0 0 =

S5 Ordentliches Ergebnis
(= S3 und S4)

89.200- 89.200- 89.200- 89.200-87.050- 89.200-=

19 Außerordentliche Erträge

20 Außerordentliche Aufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

+

-

S6 Außerordentliches Ergebnis
(=Saldo  Zeilen 19 und 20)

0 0 0 0 0 0 =

S7 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 89.200- 89.200- 89.200- 89.200-87.050- 89.200-=
Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

22 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

0 

0 

0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 

S8 = Ergebnis des Teilhaushaltes 
(= Saldo S7, Zeilen  21 und 22)

87.050- 89.200- 89.200- 89.200- 89.200- 89.200-

TEP - Auswertung Teilergebnisplan (DLS)

Seite 276 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktbereich
Produktgebiet

2.7 Volkshochschulen, Büchereien, u.a.
Schule und Kultur2

Teilergebnishaushalt  2018

Ansatz

2018

Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

3 4 5 6

Ertrags- und Aufwandsarten

1 2

AnsatzErgebnis

20172016

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

Sonstige Transfererträge3

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

6 Privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Sonstige ordentliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen

10 Bestandsveränderungen

0 0 0 0 

12.500 12.500 12.500 12.500 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

148.000 148.000 148.000 148.000 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

12.145 

0 

0 

136.236 

0 

0 

0 

0 

0 

11.000 

0 

0 

119.500 

0 

0 

0 

0 

+

 

+

+

+

+

+

+

+/-

5 + Auflösung von Sonderposten 0 0 0 0 0 0 

S1 Ordentliche Erträge (=Zeilen 1 bis 10) 160.500 160.500 160.500 160.500 148.381 130.500 =

11 Personalaufwendungen

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für  Sach- und Dienstleistungen

14 Planmäßige Abschreibungen

15 Transferaufwendungen

16 Sonstige ordentliche Aufwendungen

91.100 91.100 91.100 91.100 

0 0 0 0 

175.100 175.100 175.100 175.100 

0 0 0 0 

600 600 600 600 

11.700 11.700 11.700 11.700 

82.598 

0 

171.709 

0 

550 

11.403 

91.100 

0 

175.100 

0 

600 

11.700 

-

-

-

-

-

-

S2 Ordentliche Aufwendungen (=Zeilen 11 bis 16) 278.500 278.500 278.500 278.500 266.260 278.500 =

S3
(= Saldo S1 und S2)

118.000- 118.000- 118.000- 118.000-117.879- 148.000-= Ergebnis aus laufender Verwaltungstätigkeit

17 Finanzerträge

18 Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

+

-

S4 Finanzergebnis
(= Saldo Zeilen 17 und 18)

0 0 0 0 0 0 =

S5 Ordentliches Ergebnis
(= S3 und S4)

118.000- 118.000- 118.000- 118.000-117.879- 148.000-=

19 Außerordentliche Erträge

20 Außerordentliche Aufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

+

-

S6 Außerordentliches Ergebnis
(=Saldo  Zeilen 19 und 20)

0 0 0 0 0 0 =

S7 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 118.000- 118.000- 118.000- 118.000-117.879- 148.000-=
Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

22 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

0 

12.199 

0 

12.100 12.200 

0 0 

12.200 12.200 

0 0 

12.200 

S8 = Ergebnis des Teilhaushaltes 
(= Saldo S7, Zeilen  21 und 22)

130.078- 160.100- 130.200- 130.200- 130.200- 130.200-

TEP - Auswertung Teilergebnisplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 277 von 344



Produktbereich
Produktgebiet

2.8 Heimat- und sonstige Kulturpflege
Schule und Kultur2

Teilergebnishaushalt  2018

Ansatz

2018

Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

3 4 5 6

Ertrags- und Aufwandsarten

1 2

AnsatzErgebnis

20172016

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

Sonstige Transfererträge3

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

6 Privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Sonstige ordentliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen

10 Bestandsveränderungen

0 0 0 0 

27.500 78.000 27.500 73.000 

0 0 0 0 

14.500 14.500 14.500 14.500 

2.300 2.300 2.300 2.300 

41.000 41.000 41.000 41.000 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

84.255 

0 

14.488 

7.932 

41.665 

0 

0 

0 

0 

26.500 

0 

14.000 

2.500 

41.000 

0 

0 

0 

+

 

+

+

+

+

+

+

+/-

5 + Auflösung von Sonderposten 0 0 0 0 0 0 

S1 Ordentliche Erträge (=Zeilen 1 bis 10) 85.300 135.800 85.300 130.800 148.340 84.000 =

11 Personalaufwendungen

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für  Sach- und Dienstleistungen

14 Planmäßige Abschreibungen

15 Transferaufwendungen

16 Sonstige ordentliche Aufwendungen

100.800 100.800 100.800 100.800 

0 0 0 0 

209.200 153.200 151.200 153.200 

0 0 0 0 

73.000 137.000 73.000 137.000 

19.500 43.000 19.500 38.000 

89.900 

0 

153.781 

0 

73.901 

51.652 

105.400 

0 

170.300 

0 

68.800 

16.800 

-

-

-

-

-

-

S2 Ordentliche Aufwendungen (=Zeilen 11 bis 16) 402.500 434.000 344.500 429.000 369.234 361.300 =

S3
(= Saldo S1 und S2)

317.200- 298.200- 259.200- 298.200-220.894- 277.300-= Ergebnis aus laufender Verwaltungstätigkeit

17 Finanzerträge

18 Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

+

-

S4 Finanzergebnis
(= Saldo Zeilen 17 und 18)

0 0 0 0 0 0 =

S5 Ordentliches Ergebnis
(= S3 und S4)

317.200- 298.200- 259.200- 298.200-220.894- 277.300-=

19 Außerordentliche Erträge

20 Außerordentliche Aufwendungen

9.000 9.000 9.000 9.000 

0 0 0 0 

19.917 

0 

8.000 

0 

+

-

S6 Außerordentliches Ergebnis
(=Saldo  Zeilen 19 und 20)

9.000 9.000 9.000 9.000 19.917 8.000 =

S7 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 308.200- 289.200- 250.200- 289.200-200.977- 269.300-=
Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

22 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

0 

69.863 

0 

101.400 106.800 

0 0 

110.300 106.800 

0 0 

110.300 

S8 = Ergebnis des Teilhaushaltes 
(= Saldo S7, Zeilen  21 und 22)

270.840- 370.700- 415.000- 399.500- 357.000- 399.500-

TEP - Auswertung Teilergebnisplan (DLS)

Seite 278 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktbereich
Produktgebiet

2.9 Förderung von Kirchengemeinden und sonst. 
Schule und Kultur2

Teilergebnishaushalt  2018

Ansatz

2018

Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

3 4 5 6

Ertrags- und Aufwandsarten

1 2

AnsatzErgebnis

20172016

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

Sonstige Transfererträge3

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

6 Privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Sonstige ordentliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen

10 Bestandsveränderungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

+

 

+

+

+

+

+

+

+/-

5 + Auflösung von Sonderposten 0 0 0 0 0 0 

S1 Ordentliche Erträge (=Zeilen 1 bis 10) 0 0 0 0 0 0 =

11 Personalaufwendungen

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für  Sach- und Dienstleistungen

14 Planmäßige Abschreibungen

15 Transferaufwendungen

16 Sonstige ordentliche Aufwendungen

600 600 600 600 

0 0 0 0 

3.700 3.700 3.700 3.700 

0 0 0 0 

26.000 2.000 2.000 2.000 

600 600 600 600 

645 

0 

536 

0 

15.469 

516 

600 

0 

3.800 

0 

38.000 

600 

-

-

-

-

-

-

S2 Ordentliche Aufwendungen (=Zeilen 11 bis 16) 30.900 6.900 6.900 6.900 17.166 43.000 =

S3
(= Saldo S1 und S2)

30.900- 6.900- 6.900- 6.900-17.166- 43.000-= Ergebnis aus laufender Verwaltungstätigkeit

17 Finanzerträge

18 Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

+

-

S4 Finanzergebnis
(= Saldo Zeilen 17 und 18)

0 0 0 0 0 0 =

S5 Ordentliches Ergebnis
(= S3 und S4)

30.900- 6.900- 6.900- 6.900-17.166- 43.000-=

19 Außerordentliche Erträge

20 Außerordentliche Aufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

+

-

S6 Außerordentliches Ergebnis
(=Saldo  Zeilen 19 und 20)

0 0 0 0 0 0 =

S7 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 30.900- 6.900- 6.900- 6.900-17.166- 43.000-=
Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

22 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

0 

184 

0 

1.000 1.000 

0 0 

1.000 1.000 

0 0 

1.000 

S8 = Ergebnis des Teilhaushaltes 
(= Saldo S7, Zeilen  21 und 22)

17.350- 44.000- 31.900- 7.900- 7.900- 7.900-

TEP - Auswertung Teilergebnisplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 279 von 344



Produktbereich
Produktgebiet

3.1 Soziale Hilfen
Soziales und Jugend3

Teilergebnishaushalt  2018

Ansatz

2018

Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

3 4 5 6

Ertrags- und Aufwandsarten

1 2

AnsatzErgebnis

20172016

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

Sonstige Transfererträge3

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

6 Privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Sonstige ordentliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen

10 Bestandsveränderungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

+

 

+

+

+

+

+

+

+/-

5 + Auflösung von Sonderposten 0 0 0 0 0 0 

S1 Ordentliche Erträge (=Zeilen 1 bis 10) 0 0 0 0 0 0 =

11 Personalaufwendungen

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für  Sach- und Dienstleistungen

14 Planmäßige Abschreibungen

15 Transferaufwendungen

16 Sonstige ordentliche Aufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

-

-

-

-

-

-

S2 Ordentliche Aufwendungen (=Zeilen 11 bis 16) 0 0 0 0 0 0 =

S3
(= Saldo S1 und S2)

0 0 0 0 0 0 = Ergebnis aus laufender Verwaltungstätigkeit

17 Finanzerträge

18 Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

+

-

S4 Finanzergebnis
(= Saldo Zeilen 17 und 18)

0 0 0 0 0 0 =

S5 Ordentliches Ergebnis
(= S3 und S4)

0 0 0 0 0 0 =

19 Außerordentliche Erträge

20 Außerordentliche Aufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

+

-

S6 Außerordentliches Ergebnis
(=Saldo  Zeilen 19 und 20)

0 0 0 0 0 0 =

S7 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 0 0 0 0 0 0 =
Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

22 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

0 

0 

0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 

S8 = Ergebnis des Teilhaushaltes 
(= Saldo S7, Zeilen  21 und 22)

0 0 0 0 0 0 

TEP - Auswertung Teilergebnisplan (DLS)

Seite 280 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktbereich
Produktgebiet

3.3 Förderung der Wohlfahrtspflege
Soziales und Jugend3

Teilergebnishaushalt  2018

Ansatz

2018

Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

3 4 5 6

Ertrags- und Aufwandsarten

1 2

AnsatzErgebnis

20172016

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

Sonstige Transfererträge3

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

6 Privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Sonstige ordentliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen

10 Bestandsveränderungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

+

 

+

+

+

+

+

+

+/-

5 + Auflösung von Sonderposten 0 0 0 0 0 0 

S1 Ordentliche Erträge (=Zeilen 1 bis 10) 0 0 0 0 0 0 =

11 Personalaufwendungen

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für  Sach- und Dienstleistungen

14 Planmäßige Abschreibungen

15 Transferaufwendungen

16 Sonstige ordentliche Aufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

12.000 12.000 12.000 12.000 

300 300 300 300 

0 

0 

0 

0 

10.832 

294 

0 

0 

0 

0 

13.000 

300 

-

-

-

-

-

-

S2 Ordentliche Aufwendungen (=Zeilen 11 bis 16) 12.300 12.300 12.300 12.300 11.126 13.300 =

S3
(= Saldo S1 und S2)

12.300- 12.300- 12.300- 12.300-11.126- 13.300-= Ergebnis aus laufender Verwaltungstätigkeit

17 Finanzerträge

18 Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

+

-

S4 Finanzergebnis
(= Saldo Zeilen 17 und 18)

0 0 0 0 0 0 =

S5 Ordentliches Ergebnis
(= S3 und S4)

12.300- 12.300- 12.300- 12.300-11.126- 13.300-=

19 Außerordentliche Erträge

20 Außerordentliche Aufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

+

-

S6 Außerordentliches Ergebnis
(=Saldo  Zeilen 19 und 20)

0 0 0 0 0 0 =

S7 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 12.300- 12.300- 12.300- 12.300-11.126- 13.300-=
Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

22 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

0 

0 

0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 

S8 = Ergebnis des Teilhaushaltes 
(= Saldo S7, Zeilen  21 und 22)

11.126- 13.300- 12.300- 12.300- 12.300- 12.300-

TEP - Auswertung Teilergebnisplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 281 von 344



Produktbereich
Produktgebiet

3.5 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen
Soziales und Jugend3

Teilergebnishaushalt  2018

Ansatz

2018

Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

3 4 5 6

Ertrags- und Aufwandsarten

1 2

AnsatzErgebnis

20172016

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

Sonstige Transfererträge3

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

6 Privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Sonstige ordentliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen

10 Bestandsveränderungen

0 0 0 0 

13.000 13.000 13.000 13.000 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

27.961 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

13.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

+

 

+

+

+

+

+

+

+/-

5 + Auflösung von Sonderposten 0 0 0 0 0 0 

S1 Ordentliche Erträge (=Zeilen 1 bis 10) 13.000 13.000 13.000 13.000 27.961 13.000 =

11 Personalaufwendungen

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für  Sach- und Dienstleistungen

14 Planmäßige Abschreibungen

15 Transferaufwendungen

16 Sonstige ordentliche Aufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

18.000 18.000 18.000 18.000 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

30.104 

0 

0 

0 

0 

0 

18.000 

0 

-

-

-

-

-

-

S2 Ordentliche Aufwendungen (=Zeilen 11 bis 16) 18.000 18.000 18.000 18.000 30.104 18.000 =

S3
(= Saldo S1 und S2)

5.000- 5.000- 5.000- 5.000-2.143- 5.000-= Ergebnis aus laufender Verwaltungstätigkeit

17 Finanzerträge

18 Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

+

-

S4 Finanzergebnis
(= Saldo Zeilen 17 und 18)

0 0 0 0 0 0 =

S5 Ordentliches Ergebnis
(= S3 und S4)

5.000- 5.000- 5.000- 5.000-2.143- 5.000-=

19 Außerordentliche Erträge

20 Außerordentliche Aufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

+

-

S6 Außerordentliches Ergebnis
(=Saldo  Zeilen 19 und 20)

0 0 0 0 0 0 =

S7 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 5.000- 5.000- 5.000- 5.000-2.143- 5.000-=
Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

22 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

0 

84 

0 

2.000 500 

0 0 

500 500 

0 0 

500 

S8 = Ergebnis des Teilhaushaltes 
(= Saldo S7, Zeilen  21 und 22)

2.227- 7.000- 5.500- 5.500- 5.500- 5.500-

TEP - Auswertung Teilergebnisplan (DLS)

Seite 282 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktbereich
Produktgebiet

3.6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

Teilergebnishaushalt  2018

Ansatz

2018

Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

3 4 5 6

Ertrags- und Aufwandsarten

1 2

AnsatzErgebnis

20172016

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

Sonstige Transfererträge3

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

6 Privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Sonstige ordentliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen

10 Bestandsveränderungen

0 0 0 0 

1.675.000 1.675.000 1.675.000 1.675.000 

0 0 0 0 

1.000 1.000 1.000 1.000 

100 100 100 100 

46.700 46.700 46.700 46.700 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

1.429.177 

0 

811 

0 

8.126 

2.885 

0 

0 

0 

1.360.000 

0 

800 

100 

1.200 

0 

0 

0 

+

 

+

+

+

+

+

+

+/-

5 + Auflösung von Sonderposten 0 0 0 0 0 0 

S1 Ordentliche Erträge (=Zeilen 1 bis 10) 1.722.800 1.722.800 1.722.800 1.722.800 1.440.999 1.362.100 =

11 Personalaufwendungen

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für  Sach- und Dienstleistungen

14 Planmäßige Abschreibungen

15 Transferaufwendungen

16 Sonstige ordentliche Aufwendungen

124.500 124.500 124.500 124.500 

0 0 0 0 

32.400 32.400 32.400 32.400 

0 0 0 0 

3.144.100 3.136.100 3.136.100 3.136.100 

3.300 3.300 3.300 3.300 

94.038 

0 

31.471 

528 

2.539.113 

1.906 

100.800 

0 

39.500 

0 

2.586.100 

3.400 

-

-

-

-

-

-

S2 Ordentliche Aufwendungen (=Zeilen 11 bis 16) 3.304.300 3.296.300 3.296.300 3.296.300 2.667.056 2.729.800 =

S3
(= Saldo S1 und S2)

1.581.500- 1.573.500- 1.573.500- 1.573.500-1.226.057- 1.367.700-= Ergebnis aus laufender Verwaltungstätigkeit

17 Finanzerträge

18 Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

500 500 500 500 

0 0 0 0 

826 

0 

600 

0 

+

-

S4 Finanzergebnis
(= Saldo Zeilen 17 und 18)

500 500 500 500 826 600 =

S5 Ordentliches Ergebnis
(= S3 und S4)

1.581.000- 1.573.000- 1.573.000- 1.573.000-1.225.231- 1.367.100-=

19 Außerordentliche Erträge

20 Außerordentliche Aufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

264 

0 

0 

0 

+

-

S6 Außerordentliches Ergebnis
(=Saldo  Zeilen 19 und 20)

0 0 0 0 264 0 =

S7 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 1.581.000- 1.573.000- 1.573.000- 1.573.000-1.224.967- 1.367.100-=
Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

22 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

0 

108.196 

0 

100.300 100.300 

0 0 

100.300 100.300 

0 0 

100.300 

S8 = Ergebnis des Teilhaushaltes 
(= Saldo S7, Zeilen  21 und 22)

1.333.163- 1.467.400- 1.681.300- 1.673.300- 1.673.300- 1.673.300-

TEP - Auswertung Teilergebnisplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 283 von 344



Produktbereich
Produktgebiet

4.1 Gesundheitsdienste
Gesundheit und Sport4

Teilergebnishaushalt  2018

Ansatz

2018

Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

3 4 5 6

Ertrags- und Aufwandsarten

1 2

AnsatzErgebnis

20172016

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

Sonstige Transfererträge3

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

6 Privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Sonstige ordentliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen

10 Bestandsveränderungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

+

 

+

+

+

+

+

+

+/-

5 + Auflösung von Sonderposten 0 0 0 0 0 0 

S1 Ordentliche Erträge (=Zeilen 1 bis 10) 0 0 0 0 0 0 =

11 Personalaufwendungen

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für  Sach- und Dienstleistungen

14 Planmäßige Abschreibungen

15 Transferaufwendungen

16 Sonstige ordentliche Aufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

2.800 2.800 2.800 2.800 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2.800 

0 

0 

0 

-

-

-

-

-

-

S2 Ordentliche Aufwendungen (=Zeilen 11 bis 16) 2.800 2.800 2.800 2.800 0 2.800 =

S3
(= Saldo S1 und S2)

2.800- 2.800- 2.800- 2.800-0 2.800-= Ergebnis aus laufender Verwaltungstätigkeit

17 Finanzerträge

18 Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

+

-

S4 Finanzergebnis
(= Saldo Zeilen 17 und 18)

0 0 0 0 0 0 =

S5 Ordentliches Ergebnis
(= S3 und S4)

2.800- 2.800- 2.800- 2.800-0 2.800-=

19 Außerordentliche Erträge

20 Außerordentliche Aufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

+

-

S6 Außerordentliches Ergebnis
(=Saldo  Zeilen 19 und 20)

0 0 0 0 0 0 =

S7 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 2.800- 2.800- 2.800- 2.800-0 2.800-=
Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

22 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

0 

0 

0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 

S8 = Ergebnis des Teilhaushaltes 
(= Saldo S7, Zeilen  21 und 22)

0 2.800- 2.800- 2.800- 2.800- 2.800-

TEP - Auswertung Teilergebnisplan (DLS)

Seite 284 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktbereich
Produktgebiet

4.2 Sportförderung
Gesundheit und Sport4

Teilergebnishaushalt  2018

Ansatz

2018

Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

3 4 5 6

Ertrags- und Aufwandsarten

1 2

AnsatzErgebnis

20172016

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

Sonstige Transfererträge3

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

6 Privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Sonstige ordentliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen

10 Bestandsveränderungen

0 0 0 0 

3.000 3.000 3.000 3.000 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

2.900 2.900 2.900 2.900 

11.000 11.000 11.000 11.000 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

1.200 

0 

0 

2.897 

11.345 

0 

0 

0 

0 

3.000 

0 

0 

9.000 

11.000 

0 

0 

0 

+

 

+

+

+

+

+

+

+/-

5 + Auflösung von Sonderposten 0 0 0 0 0 0 

S1 Ordentliche Erträge (=Zeilen 1 bis 10) 16.900 16.900 16.900 16.900 15.442 23.000 =

11 Personalaufwendungen

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für  Sach- und Dienstleistungen

14 Planmäßige Abschreibungen

15 Transferaufwendungen

16 Sonstige ordentliche Aufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

40.900 13.300 13.300 13.300 

0 0 0 0 

146.800 146.800 146.800 146.800 

16.100 15.600 15.600 15.600 

0 

0 

11.991 

630 

244.528 

15.714 

0 

0 

13.000 

0 

162.200 

15.600 

-

-

-

-

-

-

S2 Ordentliche Aufwendungen (=Zeilen 11 bis 16) 203.800 175.700 175.700 175.700 272.863 190.800 =

S3
(= Saldo S1 und S2)

186.900- 158.800- 158.800- 158.800-257.421- 167.800-= Ergebnis aus laufender Verwaltungstätigkeit

17 Finanzerträge

18 Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

+

-

S4 Finanzergebnis
(= Saldo Zeilen 17 und 18)

0 0 0 0 0 0 =

S5 Ordentliches Ergebnis
(= S3 und S4)

186.900- 158.800- 158.800- 158.800-257.421- 167.800-=

19 Außerordentliche Erträge

20 Außerordentliche Aufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

+

-

S6 Außerordentliches Ergebnis
(=Saldo  Zeilen 19 und 20)

0 0 0 0 0 0 =

S7 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 186.900- 158.800- 158.800- 158.800-257.421- 167.800-=
Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

22 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

0 

6.975 

0 

6.300 4.300 

0 0 

4.300 4.300 

0 0 

4.300 

S8 = Ergebnis des Teilhaushaltes 
(= Saldo S7, Zeilen  21 und 22)

264.396- 174.100- 191.200- 163.100- 163.100- 163.100-

TEP - Auswertung Teilergebnisplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 285 von 344



Produktbereich
Produktgebiet

5.1 Räumliche Planung und Entwicklung
Gestaltung der Umwelt5

Teilergebnishaushalt  2018

Ansatz

2018

Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

3 4 5 6

Ertrags- und Aufwandsarten

1 2

AnsatzErgebnis

20172016

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

Sonstige Transfererträge3

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

6 Privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Sonstige ordentliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen

10 Bestandsveränderungen

0 0 0 0 

90.000 42.000 30.000 30.000 

0 0 0 0 

75.000 75.000 75.000 75.000 

0 0 0 0 

50.000 50.000 50.000 50.000 

5.000 5.000 5.000 5.000 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

96.700 

0 

74.419 

0 

85.378 

3.441.382 

0 

0 

0 

60.000 

0 

75.000 

0 

50.000 

5.000 

0 

0 

+

 

+

+

+

+

+

+

+/-

5 + Auflösung von Sonderposten 0 0 0 0 0 0 

S1 Ordentliche Erträge (=Zeilen 1 bis 10) 220.000 172.000 160.000 160.000 3.697.879 190.000 =

11 Personalaufwendungen

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für  Sach- und Dienstleistungen

14 Planmäßige Abschreibungen

15 Transferaufwendungen

16 Sonstige ordentliche Aufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

217.600 217.600 217.600 217.600 

0 0 0 0 

110.000 60.000 40.000 40.000 

91.000 90.000 91.000 90.000 

0 

0 

119.633 

0 

12.783 

121.676 

0 

0 

262.100 

0 

90.000 

93.000 

-

-

-

-

-

-

S2 Ordentliche Aufwendungen (=Zeilen 11 bis 16) 418.600 367.600 348.600 347.600 254.092 445.100 =

S3
(= Saldo S1 und S2)

198.600- 195.600- 188.600- 187.600-3.443.787 255.100-= Ergebnis aus laufender Verwaltungstätigkeit

17 Finanzerträge

18 Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

+

-

S4 Finanzergebnis
(= Saldo Zeilen 17 und 18)

0 0 0 0 0 0 =

S5 Ordentliches Ergebnis
(= S3 und S4)

198.600- 195.600- 188.600- 187.600-3.443.787 255.100-=

19 Außerordentliche Erträge

20 Außerordentliche Aufwendungen

10.000 10.000 10.000 10.000 

0 0 0 0 

5.000 

0 

45.000 

0 

+

-

S6 Außerordentliches Ergebnis
(=Saldo  Zeilen 19 und 20)

10.000 10.000 10.000 10.000 5.000 45.000 =

S7 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 188.600- 185.600- 178.600- 177.600-3.448.787 210.100-=
Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

22 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

0 

830 

0 

1.000 600 

0 0 

600 600 

0 0 

600 

S8 = Ergebnis des Teilhaushaltes 
(= Saldo S7, Zeilen  21 und 22)

3.447.957 211.100- 189.200- 186.200- 179.200- 178.200-

TEP - Auswertung Teilergebnisplan (DLS)

Seite 286 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktbereich
Produktgebiet

5.2 Bauen und Wohnen
Gestaltung der Umwelt5

Teilergebnishaushalt  2018

Ansatz

2018

Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

3 4 5 6

Ertrags- und Aufwandsarten

1 2

AnsatzErgebnis

20172016

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

Sonstige Transfererträge3

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

6 Privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Sonstige ordentliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen

10 Bestandsveränderungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

2.500 2.500 2.500 2.500 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

3.804 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2.500 

0 

0 

0 

0 

0 

+

 

+

+

+

+

+

+

+/-

5 + Auflösung von Sonderposten 0 0 0 0 0 0 

S1 Ordentliche Erträge (=Zeilen 1 bis 10) 2.500 2.500 2.500 2.500 3.804 2.500 =

11 Personalaufwendungen

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für  Sach- und Dienstleistungen

14 Planmäßige Abschreibungen

15 Transferaufwendungen

16 Sonstige ordentliche Aufwendungen

853.400 853.400 853.400 853.100 

0 0 0 0 

5.500 500 500 500 

0 0 0 0 

13.000 13.000 13.000 13.000 

8.500 8.500 8.500 8.500 

807.114 

0 

6.859 

0 

11.786 

8.585 

824.300 

0 

10.500 

0 

12.500 

9.500 

-

-

-

-

-

-

S2 Ordentliche Aufwendungen (=Zeilen 11 bis 16) 880.400 875.400 875.400 875.100 834.344 856.800 =

S3
(= Saldo S1 und S2)

877.900- 872.900- 872.900- 872.600-830.540- 854.300-= Ergebnis aus laufender Verwaltungstätigkeit

17 Finanzerträge

18 Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

+

-

S4 Finanzergebnis
(= Saldo Zeilen 17 und 18)

0 0 0 0 0 0 =

S5 Ordentliches Ergebnis
(= S3 und S4)

877.900- 872.900- 872.900- 872.600-830.540- 854.300-=

19 Außerordentliche Erträge

20 Außerordentliche Aufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

+

-

S6 Außerordentliches Ergebnis
(=Saldo  Zeilen 19 und 20)

0 0 0 0 0 0 =

S7 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 877.900- 872.900- 872.900- 872.600-830.540- 854.300-=
Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

22 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

0 

84 

0 

1.000 1.000 

0 0 

1.000 1.000 

0 0 

1.000 

S8 = Ergebnis des Teilhaushaltes 
(= Saldo S7, Zeilen  21 und 22)

830.624- 855.300- 878.900- 873.900- 873.900- 873.600-

TEP - Auswertung Teilergebnisplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 287 von 344



Produktbereich
Produktgebiet

5.3 Ver- und Entsorgung
Gestaltung der Umwelt5

Teilergebnishaushalt  2018

Ansatz

2018

Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

3 4 5 6

Ertrags- und Aufwandsarten

1 2

AnsatzErgebnis

20172016

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

Sonstige Transfererträge3

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

6 Privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Sonstige ordentliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen

10 Bestandsveränderungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

28.800 28.800 28.800 28.800 

15.000 15.000 15.000 15.000 

73.000 73.000 73.000 73.000 

547.100 547.100 547.100 547.100 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

95.320 

16.153 

72.620 

525.719 

0 

0 

0 

0 

0 

92.000 

15.000 

70.000 

521.200 

0 

0 

+

 

+

+

+

+

+

+

+/-

5 + Auflösung von Sonderposten 0 0 0 0 0 0 

S1 Ordentliche Erträge (=Zeilen 1 bis 10) 663.900 663.900 663.900 663.900 709.812 698.200 =

11 Personalaufwendungen

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für  Sach- und Dienstleistungen

14 Planmäßige Abschreibungen

15 Transferaufwendungen

16 Sonstige ordentliche Aufwendungen

47.100 47.100 47.100 47.100 

0 0 0 0 

38.900 33.400 33.400 33.400 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

13.600 13.100 13.100 13.100 

49.222 

0 

75.974 

88 

0 

11.982 

51.100 

0 

85.100 

0 

0 

14.200 

-

-

-

-

-

-

S2 Ordentliche Aufwendungen (=Zeilen 11 bis 16) 99.600 93.600 93.600 93.600 137.266 150.400 =

S3
(= Saldo S1 und S2)

564.300 570.300 570.300 570.300 572.546 547.800 = Ergebnis aus laufender Verwaltungstätigkeit

17 Finanzerträge

18 Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

+

-

S4 Finanzergebnis
(= Saldo Zeilen 17 und 18)

0 0 0 0 0 0 =

S5 Ordentliches Ergebnis
(= S3 und S4)

564.300 570.300 570.300 570.300 572.546 547.800 =

19 Außerordentliche Erträge

20 Außerordentliche Aufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

+

-

S6 Außerordentliches Ergebnis
(=Saldo  Zeilen 19 und 20)

0 0 0 0 0 0 =

S7 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 564.300 570.300 570.300 570.300 572.546 547.800 =
Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

22 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

0 

13.933 

0 

10.900 10.900 

0 0 

10.900 10.900 

0 0 

10.900 

S8 = Ergebnis des Teilhaushaltes 
(= Saldo S7, Zeilen  21 und 22)

558.613 536.900 553.400 559.400 559.400 559.400 

TEP - Auswertung Teilergebnisplan (DLS)

Seite 288 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktbereich
Produktgebiet

5.4 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gestaltung der Umwelt5

Teilergebnishaushalt  2018

Ansatz

2018

Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

3 4 5 6

Ertrags- und Aufwandsarten

1 2

AnsatzErgebnis

20172016

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

Sonstige Transfererträge3

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

6 Privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Sonstige ordentliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen

10 Bestandsveränderungen

0 0 0 0 

179.000 179.000 179.000 179.000 

0 0 0 0 

545.000 545.000 545.000 545.000 

19.500 19.500 19.500 19.500 

1.200 1.200 1.200 1.200 

95.000 95.000 95.000 95.000 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

171.049 

0 

831.198 

19.884 

18.309 

132.347 

0 

0 

0 

169.000 

0 

825.000 

19.500 

1.200 

95.000 

0 

0 

+

 

+

+

+

+

+

+

+/-

5 + Auflösung von Sonderposten 0 0 0 0 0 0 

S1 Ordentliche Erträge (=Zeilen 1 bis 10) 839.700 839.700 839.700 839.700 1.172.787 1.109.700 =

11 Personalaufwendungen

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für  Sach- und Dienstleistungen

14 Planmäßige Abschreibungen

15 Transferaufwendungen

16 Sonstige ordentliche Aufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

1.123.200 945.700 945.700 946.200 

0 0 0 0 

337.500 337.500 337.500 337.500 

274.500 274.500 274.500 274.500 

0 

0 

802.323 

7.158 

337.500 

269.851 

0 

0 

949.700 

0 

337.500 

270.600 

-

-

-

-

-

-

S2 Ordentliche Aufwendungen (=Zeilen 11 bis 16) 1.735.200 1.557.700 1.557.700 1.558.200 1.416.832 1.557.800 =

S3
(= Saldo S1 und S2)

895.500- 718.000- 718.000- 718.500-244.045- 448.100-= Ergebnis aus laufender Verwaltungstätigkeit

17 Finanzerträge

18 Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

+

-

S4 Finanzergebnis
(= Saldo Zeilen 17 und 18)

0 0 0 0 0 0 =

S5 Ordentliches Ergebnis
(= S3 und S4)

895.500- 718.000- 718.000- 718.500-244.045- 448.100-=

19 Außerordentliche Erträge

20 Außerordentliche Aufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

52 

0 

0 

0 

+

-

S6 Außerordentliches Ergebnis
(=Saldo  Zeilen 19 und 20)

0 0 0 0 52 0 =

S7 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 895.500- 718.000- 718.000- 718.500-243.993- 448.100-=
Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

22 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

0 

513.839 

0 

508.700 508.200 

0 0 

508.200 508.200 

0 0 

508.200 

S8 = Ergebnis des Teilhaushaltes 
(= Saldo S7, Zeilen  21 und 22)

757.832- 956.800- 1.403.700- 1.226.200- 1.226.200- 1.226.700-

TEP - Auswertung Teilergebnisplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 289 von 344



Produktbereich
Produktgebiet

5.5 Natur- und Landschaftspflege, Umweltschutz
Gestaltung der Umwelt5

Teilergebnishaushalt  2018

Ansatz

2018

Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

3 4 5 6

Ertrags- und Aufwandsarten

1 2

AnsatzErgebnis

20172016

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

Sonstige Transfererträge3

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

6 Privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Sonstige ordentliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen

10 Bestandsveränderungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

106.300 106.300 106.300 106.300 

11.200 11.200 11.200 11.200 

100 100 100 100 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

345 

0 

111.836 

16.078 

172 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

106.300 

10.600 

100 

0 

0 

0 

+

 

+

+

+

+

+

+

+/-

5 + Auflösung von Sonderposten 0 0 0 0 0 0 

S1 Ordentliche Erträge (=Zeilen 1 bis 10) 117.600 117.600 117.600 117.600 128.431 117.000 =

11 Personalaufwendungen

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für  Sach- und Dienstleistungen

14 Planmäßige Abschreibungen

15 Transferaufwendungen

16 Sonstige ordentliche Aufwendungen

65.300 65.300 65.300 65.300 

0 0 0 0 

233.600 228.600 228.600 228.600 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

9.800 9.800 9.800 9.800 

64.574 

0 

164.092 

807 

0 

3.856 

59.500 

0 

241.200 

0 

0 

9.800 

-

-

-

-

-

-

S2 Ordentliche Aufwendungen (=Zeilen 11 bis 16) 308.700 303.700 303.700 303.700 233.329 310.500 =

S3
(= Saldo S1 und S2)

191.100- 186.100- 186.100- 186.100-104.898- 193.500-= Ergebnis aus laufender Verwaltungstätigkeit

17 Finanzerträge

18 Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

+

-

S4 Finanzergebnis
(= Saldo Zeilen 17 und 18)

0 0 0 0 0 0 =

S5 Ordentliches Ergebnis
(= S3 und S4)

191.100- 186.100- 186.100- 186.100-104.898- 193.500-=

19 Außerordentliche Erträge

20 Außerordentliche Aufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

+

-

S6 Außerordentliches Ergebnis
(=Saldo  Zeilen 19 und 20)

0 0 0 0 0 0 =

S7 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 191.100- 186.100- 186.100- 186.100-104.898- 193.500-=
Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

22 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

0 

686.834 

0 

750.100 748.700 

0 0 

748.700 748.700 

0 0 

748.700 

S8 = Ergebnis des Teilhaushaltes 
(= Saldo S7, Zeilen  21 und 22)

791.732- 943.600- 939.800- 934.800- 934.800- 934.800-

TEP - Auswertung Teilergebnisplan (DLS)

Seite 290 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktbereich
Produktgebiet

5.6 Umweltschutz
Gestaltung der Umwelt5

Teilergebnishaushalt  2018

Ansatz

2018

Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

3 4 5 6

Ertrags- und Aufwandsarten

1 2

AnsatzErgebnis

20172016

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

Sonstige Transfererträge3

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

6 Privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Sonstige ordentliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen

10 Bestandsveränderungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

+

 

+

+

+

+

+

+

+/-

5 + Auflösung von Sonderposten 0 0 0 0 0 0 

S1 Ordentliche Erträge (=Zeilen 1 bis 10) 0 0 0 0 0 0 =

11 Personalaufwendungen

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für  Sach- und Dienstleistungen

14 Planmäßige Abschreibungen

15 Transferaufwendungen

16 Sonstige ordentliche Aufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

10.000 10.000 10.000 10.000 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

4.100 4.100 4.100 4.100 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

20.000 

0 

0 

4.500 

-

-

-

-

-

-

S2 Ordentliche Aufwendungen (=Zeilen 11 bis 16) 14.100 14.100 14.100 14.100 0 24.500 =

S3
(= Saldo S1 und S2)

14.100- 14.100- 14.100- 14.100-0 24.500-= Ergebnis aus laufender Verwaltungstätigkeit

17 Finanzerträge

18 Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

+

-

S4 Finanzergebnis
(= Saldo Zeilen 17 und 18)

0 0 0 0 0 0 =

S5 Ordentliches Ergebnis
(= S3 und S4)

14.100- 14.100- 14.100- 14.100-0 24.500-=

19 Außerordentliche Erträge

20 Außerordentliche Aufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

+

-

S6 Außerordentliches Ergebnis
(=Saldo  Zeilen 19 und 20)

0 0 0 0 0 0 =

S7 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 14.100- 14.100- 14.100- 14.100-0 24.500-=
Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

22 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

0 

0 

0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 

S8 = Ergebnis des Teilhaushaltes 
(= Saldo S7, Zeilen  21 und 22)

0 24.500- 14.100- 14.100- 14.100- 14.100-

TEP - Auswertung Teilergebnisplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 291 von 344



Produktbereich
Produktgebiet

5.7 Wirtschaft und Tourismus
Gestaltung der Umwelt5

Teilergebnishaushalt  2018

Ansatz

2018

Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

3 4 5 6

Ertrags- und Aufwandsarten

1 2

AnsatzErgebnis

20172016

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

Sonstige Transfererträge3

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

6 Privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Sonstige ordentliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen

10 Bestandsveränderungen

0 0 0 0 

2.500 2.500 2.500 2.500 

0 0 0 0 

181.300 181.300 181.300 181.300 

152.300 152.300 152.300 152.300 

2.000 2.000 2.000 2.000 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

3.420 

0 

170.836 

142.201 

1.010 

1 

0 

0 

0 

2.500 

0 

158.500 

140.600 

2.000 

0 

0 

0 

+

 

+

+

+

+

+

+

+/-

5 + Auflösung von Sonderposten 0 0 0 0 0 0 

S1 Ordentliche Erträge (=Zeilen 1 bis 10) 338.100 338.100 338.100 338.100 317.468 303.600 =

11 Personalaufwendungen

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für  Sach- und Dienstleistungen

14 Planmäßige Abschreibungen

15 Transferaufwendungen

16 Sonstige ordentliche Aufwendungen

376.500 376.500 376.500 376.500 

0 0 0 0 

471.000 257.000 197.000 197.000 

0 0 0 0 

25.000 25.000 25.000 25.000 

104.100 104.100 104.100 104.100 

347.904 

0 

374.549 

18.003 

77.937 

62.287 

394.100 

0 

771.300 

0 

20.000 

94.200 

-

-

-

-

-

-

S2 Ordentliche Aufwendungen (=Zeilen 11 bis 16) 976.600 762.600 702.600 702.600 880.680 1.279.600 =

S3
(= Saldo S1 und S2)

638.500- 424.500- 364.500- 364.500-563.212- 976.000-= Ergebnis aus laufender Verwaltungstätigkeit

17 Finanzerträge

18 Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

+

-

S4 Finanzergebnis
(= Saldo Zeilen 17 und 18)

0 0 0 0 0 0 =

S5 Ordentliches Ergebnis
(= S3 und S4)

638.500- 424.500- 364.500- 364.500-563.212- 976.000-=

19 Außerordentliche Erträge

20 Außerordentliche Aufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

+

-

S6 Außerordentliches Ergebnis
(=Saldo  Zeilen 19 und 20)

0 0 0 0 0 0 =

S7 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 638.500- 424.500- 364.500- 364.500-563.212- 976.000-=
Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

22 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

0 

173.551 

0 

110.500 105.900 

0 0 

105.900 105.900 

0 0 

105.900 

S8 = Ergebnis des Teilhaushaltes 
(= Saldo S7, Zeilen  21 und 22)

736.763- 1.086.500- 744.400- 530.400- 470.400- 470.400-

TEP - Auswertung Teilergebnisplan (DLS)

Seite 292 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktbereich
Produktgebiet

6.1 Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzdienstleistungen6

Teilergebnishaushalt  2018

Ansatz

2018

Planung

2019

Planung

2020

Planung

2021

3 4 5 6

Ertrags- und Aufwandsarten

1 2

AnsatzErgebnis

20172016

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

Sonstige Transfererträge3

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

6 Privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Sonstige ordentliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen

10 Bestandsveränderungen

17.875.500 18.145.500 18.500.600 19.085.800 

1.939.300 1.637.900 1.323.400 1.095.800 

10.400 10.400 10.400 10.400 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

652.900 255.800 279.400 54.200 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

17.246.420 

2.106.639 

10.421 

0 

0 

0 

630 

0 

0 

17.046.800 

1.580.000 

10.400 

0 

0 

0 

1.224.500 

0 

0 

+

 

+

+

+

+

+

+

+/-

5 + Auflösung von Sonderposten 0 0 0 0 0 0 

S1 Ordentliche Erträge (=Zeilen 1 bis 10) 20.478.100 20.049.600 20.113.800 20.246.200 19.364.110 19.861.700 =

11 Personalaufwendungen

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für  Sach- und Dienstleistungen

14 Planmäßige Abschreibungen

15 Transferaufwendungen

16 Sonstige ordentliche Aufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

1.072.100 1.072.100 1.072.100 1.072.100 

7.686.400 7.921.600 7.873.300 7.864.400 

279.100 53.900 0 0 

0 

0 

0 

3.306 

1.262.978 

0 

0 

0 

0 

950.000 

7.661.000 

0 

-

-

-

-

-

-

S2 Ordentliche Aufwendungen (=Zeilen 11 bis 16) 9.037.600 9.047.600 8.945.400 8.936.500 1.266.284 8.611.000 =

S3
(= Saldo S1 und S2)

11.440.500 11.002.000 11.168.400 11.309.700 18.097.826 11.250.700 = Ergebnis aus laufender Verwaltungstätigkeit

17 Finanzerträge

18 Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

6.000 2.000 2.000 2.000 

268.000 249.000 260.600 253.200 

905 

240.232 

2.000 

306.000 

+

-

S4 Finanzergebnis
(= Saldo Zeilen 17 und 18)

251.200-258.600-247.000-262.000-239.327- 304.000-=

S5 Ordentliches Ergebnis
(= S3 und S4)

11.178.500 10.755.000 10.909.800 11.058.500 17.858.499 10.946.700 =

19 Außerordentliche Erträge

20 Außerordentliche Aufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

+

-

S6 Außerordentliches Ergebnis
(=Saldo  Zeilen 19 und 20)

0 0 0 0 0 0 =

S7 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 11.178.500 10.755.000 10.909.800 11.058.500 17.858.499 10.946.700 =
Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

22 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

0 

0 

0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 

S8 = Ergebnis des Teilhaushaltes 
(= Saldo S7, Zeilen  21 und 22)

17.858.499 10.946.700 11.178.500 10.755.000 10.909.800 11.058.500 

TEP - Auswertung Teilergebnisplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 293 von 344



 

Seite 294 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktbereich 1.1 Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

3 Sonstige Transfereinzahlungen

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

5 Privatrechtliche Leistungsentgelte

0 

154 

0 

190.428 

593.334 

0 

0 

0 

200.900 

547.600 

0 

0 

0 

200.900 

567.200 

0 

0 

0 

200.900 

567.200 

0 

0 

0 

200.900 

567.200 

0 

0 

0 

200.900 

567.200 

0 

0 

0 

0 

0 

6 Kostenerstattungen, Kostenumlagen 49.092 49.300 45.600 0 45.600 45.600 45.600 

7 Sonstige Einzahlungen 1.687- 35.800 30.800 0 30.800 30.800 30.800 

8 Zinsen und sonstige 0 0 0 0 0 0 0 
Finanzeinzahlungen

laufender Verwaltungstätigkeit

 

+

+

+

+

+

+

+

aus laufender Verwaltungstätigkeit

S1 Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 1 bis 8)

831.321 833.600 844.500 0 844.500 844.500 844.500 =

Auszahlungen aus 

9 Personalauszahlungen

10 Versorgungsauszahlungen

11 Auszahlungen für Sach-
und Dienstleistungen

14 Zinsen und sonstige

12 Transferauszahlungen

3.173.349 

137.703 

692.624 

37.951 

0 

3.316.000 

133.800 

768.100 

5.000 

0 

3.450.600 

125.000 

803.900 

2.000 

0 

3.453.100 

125.000 

709.000 

2.000 

0 

3.455.700 

125.000 

619.000 

2.000 

0 

3.458.300 

125.000 

619.000 

2.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Finanzauszahlungen

13 Sonstige Auszahlungen 522.212 490.500 519.000 0 518.600 518.600 518.600 

laufender Verwaltungstätigkeit

-

-

-

-

-

-
aus laufender Verwaltungstätigkeit

S2 Auszahlungen aus lfd. Verwaltungs-
tätigkeit (=Zeilen 9 bis 14)

4.563.839 4.713.400 4.900.500 0 4.807.700 4.720.300 4.722.900 =

S3 Saldo aus laufender Verwaltungs-
tätigkeit  (=Saldo S1 und  S2)

3.732.518- 3.879.800- 4.056.000- 0 3.963.200- 3.875.800- 3.878.400-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 295 von 344



Produktbereich 1.1 Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

15 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

17 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Sachvermögen

18 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Finanzvermögen

16 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen

19 Einzahlungen für

0 

123.711 

0 

0 

0 

0 

500 

0 

115.000 

0 

0 

600.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

u. ä. Entgelten für Investitionstätigkeit

+

+

+

+

+
sonstige Investitionstätigkeit

S4 Einzahlungen aus Investitions- 123.711 115.500 600.000 0 0 0 0 =
tätigkeit (=Zeile 15 bis 19)

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

20 für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

21 Auszahlungen für Baumaßnahmen

22 Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

23 Auszahlungen für den 

24 Auszahlungen für

25 Auszahlungen für

738.494 

64.670 

256.271 

0 

0 

0 

263.600 

902.000 

498.700 

0 

0 

0 

1.000.000 

885.000 

427.700 

0 

0 

0 

500.000 

820.000 

228.500 

0 

0 

0 

500.000 

465.000 

69.500 

0 

0 

0 

1.145.000 

0 

69.500 

0 

0 

0 

500.000 

820.000 

80.000 

0 

0 

0 

Erwerb von Finanzvermögen

Investitionsfördermaßnahmen

-

-

-

-

-

-
sonstige Investitionstätigkeit

S5 Auszahlungen aus Investitions-
tätigkeit (=Zeile 20 bis 25)

1.059.435 1.664.300 2.312.700 1.400.000 1.548.500 1.034.500 1.214.500 =

S6 Saldo aus Investitionstätigkeit
(= Saldo S4 und S5)

935.724- 1.548.800- 1.712.700- 1.548.500- 1.034.500- 1.214.500-1.400.000-=

S7 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag
(= Saldo S3 und S6)

4.668.242- 5.428.600- 5.768.700- 1.400.000- 5.511.700- 4.910.300- 5.092.900-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

Seite 296 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktbereich 1.2 Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

3 Sonstige Transfereinzahlungen

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

5 Privatrechtliche Leistungsentgelte

0 

155 

0 

229.747 

3.030 

0 

100 

0 

196.000 

1.400 

0 

100 

0 

196.000 

1.400 

0 

100 

0 

196.000 

1.400 

0 

100 

0 

196.000 

1.400 

0 

100 

0 

196.000 

1.400 

0 

0 

0 

0 

0 

6 Kostenerstattungen, Kostenumlagen 18.500 23.500 38.000 0 43.000 41.000 31.000 

7 Sonstige Einzahlungen 535 200 200 0 200 200 200 

8 Zinsen und sonstige 0 0 0 0 0 0 0 
Finanzeinzahlungen

laufender Verwaltungstätigkeit

 

+

+

+

+

+

+

+

aus laufender Verwaltungstätigkeit

S1 Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 1 bis 8)

251.967 221.200 235.700 0 240.700 238.700 228.700 =

Auszahlungen aus 

9 Personalauszahlungen

10 Versorgungsauszahlungen

11 Auszahlungen für Sach-
und Dienstleistungen

14 Zinsen und sonstige

12 Transferauszahlungen

542.411 

1.604 

344.877 

0 

3.099 

554.800 

1.700 

481.700 

0 

3.600 

591.300 

0 

213.100 

0 

4.000 

591.300 

0 

214.100 

0 

4.000 

591.300 

0 

214.600 

0 

4.000 

591.300 

0 

213.100 

0 

4.000 

0 

0 

0 

0 

0 

Finanzauszahlungen

13 Sonstige Auszahlungen 44.790 89.300 89.600 0 91.100 108.100 88.600 

laufender Verwaltungstätigkeit

-

-

-

-

-

-
aus laufender Verwaltungstätigkeit

S2 Auszahlungen aus lfd. Verwaltungs-
tätigkeit (=Zeilen 9 bis 14)

936.781 1.131.100 898.000 0 900.500 918.000 897.000 =

S3 Saldo aus laufender Verwaltungs-
tätigkeit  (=Saldo S1 und  S2)

684.814- 909.900- 662.300- 0 659.800- 679.300- 668.300-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 297 von 344



Produktbereich 1.2 Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

15 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

17 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Sachvermögen

18 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Finanzvermögen

16 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen

19 Einzahlungen für

379.974 

8.800 

0 

0 

0 

325.000 

0 

0 

0 

0 

115.500 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

55.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

u. ä. Entgelten für Investitionstätigkeit

+

+

+

+

+
sonstige Investitionstätigkeit

S4 Einzahlungen aus Investitions- 388.774 325.000 115.500 0 0 55.000 0 =
tätigkeit (=Zeile 15 bis 19)

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

20 für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

21 Auszahlungen für Baumaßnahmen

22 Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

23 Auszahlungen für den 

24 Auszahlungen für

25 Auszahlungen für

0 

78.832 

1.264.898 

0 

0 

0 

0 

0 

760.500 

0 

0 

0 

0 

40.000 

420.400 

0 

0 

0 

0 

520.000 

26.000 

0 

0 

0 

0 

175.000 

26.000 

0 

0 

0 

0 

0 

26.000 

0 

0 

0 

0 

520.000 

0 

0 

0 

0 

Erwerb von Finanzvermögen

Investitionsfördermaßnahmen

-

-

-

-

-

-
sonstige Investitionstätigkeit

S5 Auszahlungen aus Investitions-
tätigkeit (=Zeile 20 bis 25)

1.343.730 760.500 460.400 520.000 546.000 201.000 26.000 =

S6 Saldo aus Investitionstätigkeit
(= Saldo S4 und S5)

954.956- 435.500- 344.900- 546.000- 146.000- 26.000-520.000-=

S7 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag
(= Saldo S3 und S6)

1.639.770- 1.345.400- 1.007.200- 520.000- 1.205.800- 825.300- 694.300-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

Seite 298 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktbereich 2.1 Schulträgeraufgaben  - allgemeinbildende Schulen
Schule und Kultur2Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

3 Sonstige Transfereinzahlungen

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

5 Privatrechtliche Leistungsentgelte

0 

4.800 

0 

1.722 

5.000 

0 

4.800 

0 

2.300 

4.600 

0 

5.000 

0 

2.000 

4.600 

0 

5.000 

0 

2.000 

4.600 

0 

5.000 

0 

2.000 

4.600 

0 

5.000 

0 

2.000 

4.600 

0 

0 

0 

0 

0 

6 Kostenerstattungen, Kostenumlagen 9.000 19.500 15.000 0 6.000 6.000 6.000 

7 Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 

8 Zinsen und sonstige 0 0 0 0 0 0 0 
Finanzeinzahlungen

laufender Verwaltungstätigkeit

 

+

+

+

+

+

+

+

aus laufender Verwaltungstätigkeit

S1 Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 1 bis 8)

20.522 31.200 26.600 0 17.600 17.600 17.600 =

Auszahlungen aus 

9 Personalauszahlungen

10 Versorgungsauszahlungen

11 Auszahlungen für Sach-
und Dienstleistungen

14 Zinsen und sonstige

12 Transferauszahlungen

176.212 

0 

159.638 

0 

269.929 

176.500 

0 

294.600 

0 

284.000 

177.400 

0 

262.000 

0 

270.000 

177.400 

0 

182.300 

0 

280.000 

177.400 

0 

183.300 

0 

280.000 

177.400 

0 

184.300 

0 

280.000 

0 

0 

0 

0 

0 

Finanzauszahlungen

13 Sonstige Auszahlungen 76.649 86.200 81.800 0 82.300 83.300 83.300 

laufender Verwaltungstätigkeit

-

-

-

-

-

-
aus laufender Verwaltungstätigkeit

S2 Auszahlungen aus lfd. Verwaltungs-
tätigkeit (=Zeilen 9 bis 14)

682.428 841.300 791.200 0 722.000 724.000 725.000 =

S3 Saldo aus laufender Verwaltungs-
tätigkeit  (=Saldo S1 und  S2)

661.906- 810.100- 764.600- 0 704.400- 706.400- 707.400-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 299 von 344



Produktbereich 2.1 Schulträgeraufgaben  - allgemeinbildende Schulen
Schule und Kultur2Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

15 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

17 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Sachvermögen

18 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Finanzvermögen

16 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen

19 Einzahlungen für

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

u. ä. Entgelten für Investitionstätigkeit

+

+

+

+

+
sonstige Investitionstätigkeit

S4 Einzahlungen aus Investitions- 0 0 0 0 0 0 0 =
tätigkeit (=Zeile 15 bis 19)

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

20 für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

21 Auszahlungen für Baumaßnahmen

22 Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

23 Auszahlungen für den 

24 Auszahlungen für

25 Auszahlungen für

0 

0 

202.778 

0 

0 

0 

0 

99.000 

190.500 

0 

0 

0 

0 

115.000 

206.600 

0 

0 

0 

0 

220.000 

138.500 

0 

0 

0 

0 

0 

118.500 

0 

0 

0 

0 

0 

118.500 

0 

0 

0 

0 

220.000 

0 

0 

0 

0 

Erwerb von Finanzvermögen

Investitionsfördermaßnahmen

-

-

-

-

-

-
sonstige Investitionstätigkeit

S5 Auszahlungen aus Investitions-
tätigkeit (=Zeile 20 bis 25)

202.778 289.500 321.600 220.000 358.500 118.500 118.500 =

S6 Saldo aus Investitionstätigkeit
(= Saldo S4 und S5)

202.778- 289.500- 321.600- 358.500- 118.500- 118.500-220.000-=

S7 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag
(= Saldo S3 und S6)

864.684- 1.099.600- 1.086.200- 220.000- 1.062.900- 824.900- 825.900-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

Seite 300 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktbereich 2.4 Schulträgeraufgaben - Schülerbeförderung, Sonstiges
Schule und Kultur2Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

3 Sonstige Transfereinzahlungen

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

5 Privatrechtliche Leistungsentgelte

0 

72.510 

0 

630 

0 

0 

71.000 

0 

600 

0 

0 

74.000 

0 

600 

0 

0 

74.000 

0 

600 

0 

0 

74.000 

0 

600 

0 

0 

74.000 

0 

600 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

6 Kostenerstattungen, Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0 0 

7 Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 

8 Zinsen und sonstige 0 0 0 0 0 0 0 
Finanzeinzahlungen

laufender Verwaltungstätigkeit

 

+

+

+

+

+

+

+

aus laufender Verwaltungstätigkeit

S1 Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 1 bis 8)

73.140 71.600 74.600 0 74.600 74.600 74.600 =

Auszahlungen aus 

9 Personalauszahlungen

10 Versorgungsauszahlungen

11 Auszahlungen für Sach-
und Dienstleistungen

14 Zinsen und sonstige

12 Transferauszahlungen

2.596 

0 

1.973 

0 

0 

3.000 

0 

1.700 

0 

0 

3.500 

0 

3.700 

0 

0 

3.500 

0 

3.700 

0 

0 

3.500 

0 

3.700 

0 

0 

3.500 

0 

3.700 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Finanzauszahlungen

13 Sonstige Auszahlungen 146.571 146.400 148.900 0 148.900 148.900 148.900 

laufender Verwaltungstätigkeit

-

-

-

-

-

-
aus laufender Verwaltungstätigkeit

S2 Auszahlungen aus lfd. Verwaltungs-
tätigkeit (=Zeilen 9 bis 14)

151.140 151.100 156.100 0 156.100 156.100 156.100 =

S3 Saldo aus laufender Verwaltungs-
tätigkeit  (=Saldo S1 und  S2)

78.000- 79.500- 81.500- 0 81.500- 81.500- 81.500-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 301 von 344



Produktbereich 2.4 Schulträgeraufgaben - Schülerbeförderung, Sonstiges
Schule und Kultur2Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

15 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

17 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Sachvermögen

18 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Finanzvermögen

16 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen

19 Einzahlungen für

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

u. ä. Entgelten für Investitionstätigkeit

+

+

+

+

+
sonstige Investitionstätigkeit

S4 Einzahlungen aus Investitions- 0 0 0 0 0 0 0 =
tätigkeit (=Zeile 15 bis 19)

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

20 für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

21 Auszahlungen für Baumaßnahmen

22 Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

23 Auszahlungen für den 

24 Auszahlungen für

25 Auszahlungen für

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

40.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Erwerb von Finanzvermögen

Investitionsfördermaßnahmen

-

-

-

-

-

-
sonstige Investitionstätigkeit

S5 Auszahlungen aus Investitions-
tätigkeit (=Zeile 20 bis 25)

0 0 40.000 0 0 0 0 =

S6 Saldo aus Investitionstätigkeit
(= Saldo S4 und S5)

0 0 40.000- 0 0 0 0 =

S7 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag
(= Saldo S3 und S6)

78.000- 79.500- 121.500- 0 81.500- 81.500- 81.500-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

Seite 302 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktbereich 2.5 Kultur und Wissenschaft, Museen
Schule und Kultur2Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

3 Sonstige Transfereinzahlungen

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

5 Privatrechtliche Leistungsentgelte

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

6 Kostenerstattungen, Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0 0 

7 Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 

8 Zinsen und sonstige 0 0 0 0 0 0 0 
Finanzeinzahlungen

laufender Verwaltungstätigkeit

 

+

+

+

+

+

+

+

aus laufender Verwaltungstätigkeit

S1 Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 1 bis 8)

0 0 0 0 0 0 0 =

Auszahlungen aus 

9 Personalauszahlungen

10 Versorgungsauszahlungen

11 Auszahlungen für Sach-
und Dienstleistungen

14 Zinsen und sonstige

12 Transferauszahlungen

0 

0 

0 

0 

14.498 

0 

0 

1.000 

0 

0 

0 

0 

1.000 

0 

100 

0 

0 

1.000 

0 

100 

0 

0 

1.000 

0 

100 

0 

0 

1.000 

0 

100 

0 

0 

0 

0 

0 

Finanzauszahlungen

13 Sonstige Auszahlungen 358 14.900 6.400 0 6.400 6.400 6.400 

laufender Verwaltungstätigkeit

-

-

-

-

-

-
aus laufender Verwaltungstätigkeit

S2 Auszahlungen aus lfd. Verwaltungs-
tätigkeit (=Zeilen 9 bis 14)

14.856 15.900 7.500 0 7.500 7.500 7.500 =

S3 Saldo aus laufender Verwaltungs-
tätigkeit  (=Saldo S1 und  S2)

14.856- 15.900- 7.500- 0 7.500- 7.500- 7.500-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 303 von 344



Produktbereich 2.5 Kultur und Wissenschaft, Museen
Schule und Kultur2Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

15 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

17 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Sachvermögen

18 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Finanzvermögen

16 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen

19 Einzahlungen für

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

u. ä. Entgelten für Investitionstätigkeit

+

+

+

+

+
sonstige Investitionstätigkeit

S4 Einzahlungen aus Investitions- 0 0 0 0 0 0 0 =
tätigkeit (=Zeile 15 bis 19)

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

20 für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

21 Auszahlungen für Baumaßnahmen

22 Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

23 Auszahlungen für den 

24 Auszahlungen für

25 Auszahlungen für

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

3.500 

0 

0 

0 

0 

0 

3.500 

0 

0 

0 

0 

0 

3.500 

0 

0 

0 

0 

0 

3.500 

0 

0 

0 

0 

0 

3.500 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Erwerb von Finanzvermögen

Investitionsfördermaßnahmen

-

-

-

-

-

-
sonstige Investitionstätigkeit

S5 Auszahlungen aus Investitions-
tätigkeit (=Zeile 20 bis 25)

0 3.500 3.500 0 3.500 3.500 3.500 =

S6 Saldo aus Investitionstätigkeit
(= Saldo S4 und S5)

0 3.500- 3.500- 3.500- 3.500- 3.500-0 =

S7 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag
(= Saldo S3 und S6)

14.856- 19.400- 11.000- 0 11.000- 11.000- 11.000-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

Seite 304 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktbereich 2.6 Theater, Musikpflege, Musikschulen Theater
Schule und Kultur2Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

3 Sonstige Transfereinzahlungen

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

5 Privatrechtliche Leistungsentgelte

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

6 Kostenerstattungen, Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0 0 

7 Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 

8 Zinsen und sonstige 0 0 0 0 0 0 0 
Finanzeinzahlungen

laufender Verwaltungstätigkeit

 

+

+

+

+

+

+

+

aus laufender Verwaltungstätigkeit

S1 Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 1 bis 8)

0 0 0 0 0 0 0 =

Auszahlungen aus 

9 Personalauszahlungen

10 Versorgungsauszahlungen

11 Auszahlungen für Sach-
und Dienstleistungen

14 Zinsen und sonstige

12 Transferauszahlungen

0 

0 

0 

0 

88.600 

0 

0 

0 

0 

88.000 

0 

0 

0 

0 

88.000 

0 

0 

0 

0 

88.000 

0 

0 

0 

0 

88.000 

0 

0 

0 

0 

88.000 

0 

0 

0 

0 

0 

Finanzauszahlungen

13 Sonstige Auszahlungen 1.150 1.200 1.200 0 1.200 1.200 1.200 

laufender Verwaltungstätigkeit

-

-

-

-

-

-
aus laufender Verwaltungstätigkeit

S2 Auszahlungen aus lfd. Verwaltungs-
tätigkeit (=Zeilen 9 bis 14)

89.750 89.200 89.200 0 89.200 89.200 89.200 =

S3 Saldo aus laufender Verwaltungs-
tätigkeit  (=Saldo S1 und  S2)

89.750- 89.200- 89.200- 0 89.200- 89.200- 89.200-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 305 von 344



Produktbereich 2.6 Theater, Musikpflege, Musikschulen Theater
Schule und Kultur2Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

15 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

17 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Sachvermögen

18 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Finanzvermögen

16 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen

19 Einzahlungen für

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

u. ä. Entgelten für Investitionstätigkeit

+

+

+

+

+
sonstige Investitionstätigkeit

S4 Einzahlungen aus Investitions- 0 0 0 0 0 0 0 =
tätigkeit (=Zeile 15 bis 19)

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

20 für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

21 Auszahlungen für Baumaßnahmen

22 Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

23 Auszahlungen für den 

24 Auszahlungen für

25 Auszahlungen für

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Erwerb von Finanzvermögen

Investitionsfördermaßnahmen

-

-

-

-

-

-
sonstige Investitionstätigkeit

S5 Auszahlungen aus Investitions-
tätigkeit (=Zeile 20 bis 25)

0 0 0 0 0 0 0 =

S6 Saldo aus Investitionstätigkeit
(= Saldo S4 und S5)

0 0 0 0 0 0 0 =

S7 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag
(= Saldo S3 und S6)

89.750- 89.200- 89.200- 0 89.200- 89.200- 89.200-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

Seite 306 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktbereich 2.7 Volkshochschulen, Büchereien, u.a.
Schule und Kultur2Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

3 Sonstige Transfereinzahlungen

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

5 Privatrechtliche Leistungsentgelte

0 

12.145 

0 

0 

114.851 

0 

11.000 

0 

0 

119.500 

0 

12.500 

0 

0 

148.000 

0 

12.500 

0 

0 

148.000 

0 

12.500 

0 

0 

148.000 

0 

12.500 

0 

0 

148.000 

0 

0 

0 

0 

0 

6 Kostenerstattungen, Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0 0 

7 Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 

8 Zinsen und sonstige 0 0 0 0 0 0 0 
Finanzeinzahlungen

laufender Verwaltungstätigkeit

 

+

+

+

+

+

+

+

aus laufender Verwaltungstätigkeit

S1 Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 1 bis 8)

126.996 130.500 160.500 0 160.500 160.500 160.500 =

Auszahlungen aus 

9 Personalauszahlungen

10 Versorgungsauszahlungen

11 Auszahlungen für Sach-
und Dienstleistungen

14 Zinsen und sonstige

12 Transferauszahlungen

83.482 

0 

177.651 

0 

1.416 

91.100 

0 

175.100 

0 

600 

91.100 

0 

175.100 

0 

600 

91.100 

0 

175.100 

0 

600 

91.100 

0 

175.100 

0 

600 

91.100 

0 

175.100 

0 

600 

0 

0 

0 

0 

0 

Finanzauszahlungen

13 Sonstige Auszahlungen 11.993 11.700 11.700 0 11.700 11.700 11.700 

laufender Verwaltungstätigkeit

-

-

-

-

-

-
aus laufender Verwaltungstätigkeit

S2 Auszahlungen aus lfd. Verwaltungs-
tätigkeit (=Zeilen 9 bis 14)

274.542 278.500 278.500 0 278.500 278.500 278.500 =

S3 Saldo aus laufender Verwaltungs-
tätigkeit  (=Saldo S1 und  S2)

147.546- 148.000- 118.000- 0 118.000- 118.000- 118.000-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 307 von 344



Produktbereich 2.7 Volkshochschulen, Büchereien, u.a.
Schule und Kultur2Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

15 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

17 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Sachvermögen

18 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Finanzvermögen

16 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen

19 Einzahlungen für

0 

0 

0 

0 

0 

4.300 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

u. ä. Entgelten für Investitionstätigkeit

+

+

+

+

+
sonstige Investitionstätigkeit

S4 Einzahlungen aus Investitions- 0 4.300 0 0 0 0 0 =
tätigkeit (=Zeile 15 bis 19)

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

20 für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

21 Auszahlungen für Baumaßnahmen

22 Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

23 Auszahlungen für den 

24 Auszahlungen für

25 Auszahlungen für

0 

0 

16.926 

0 

0 

0 

0 

0 

14.100 

0 

0 

0 

0 

0 

22.300 

0 

0 

0 

0 

0 

3.500 

0 

0 

0 

0 

0 

3.500 

0 

0 

0 

0 

0 

3.500 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Erwerb von Finanzvermögen

Investitionsfördermaßnahmen

-

-

-

-

-

-
sonstige Investitionstätigkeit

S5 Auszahlungen aus Investitions-
tätigkeit (=Zeile 20 bis 25)

16.926 14.100 22.300 0 3.500 3.500 3.500 =

S6 Saldo aus Investitionstätigkeit
(= Saldo S4 und S5)

16.926- 9.800- 22.300- 3.500- 3.500- 3.500-0 =

S7 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag
(= Saldo S3 und S6)

164.472- 157.800- 140.300- 0 121.500- 121.500- 121.500-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

Seite 308 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktbereich 2.8 Heimat- und sonstige Kulturpflege
Schule und Kultur2Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

3 Sonstige Transfereinzahlungen

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

5 Privatrechtliche Leistungsentgelte

0 

84.255 

0 

14.588 

7.932 

0 

26.500 

0 

14.000 

2.500 

0 

27.500 

0 

14.500 

2.300 

0 

78.000 

0 

14.500 

2.300 

0 

27.500 

0 

14.500 

2.300 

0 

73.000 

0 

14.500 

2.300 

0 

0 

0 

0 

0 

6 Kostenerstattungen, Kostenumlagen 73.983 41.000 41.000 0 41.000 41.000 41.000 

7 Sonstige Einzahlungen 19.646 8.000 9.000 0 9.000 9.000 9.000 

8 Zinsen und sonstige 0 0 0 0 0 0 0 
Finanzeinzahlungen

laufender Verwaltungstätigkeit

 

+

+

+

+

+

+

+

aus laufender Verwaltungstätigkeit

S1 Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 1 bis 8)

200.404 92.000 94.300 0 144.800 94.300 139.800 =

Auszahlungen aus 

9 Personalauszahlungen

10 Versorgungsauszahlungen

11 Auszahlungen für Sach-
und Dienstleistungen

14 Zinsen und sonstige

12 Transferauszahlungen

90.617 

0 

190.237 

0 

70.497 

105.400 

0 

170.300 

0 

68.800 

100.800 

0 

209.200 

0 

73.000 

100.800 

0 

153.200 

0 

137.000 

100.800 

0 

151.200 

0 

73.000 

100.800 

0 

153.200 

0 

137.000 

0 

0 

0 

0 

0 

Finanzauszahlungen

13 Sonstige Auszahlungen 49.907 16.800 19.500 0 43.000 19.500 38.000 

laufender Verwaltungstätigkeit

-

-

-

-

-

-
aus laufender Verwaltungstätigkeit

S2 Auszahlungen aus lfd. Verwaltungs-
tätigkeit (=Zeilen 9 bis 14)

401.258 361.300 402.500 0 434.000 344.500 429.000 =

S3 Saldo aus laufender Verwaltungs-
tätigkeit  (=Saldo S1 und  S2)

200.854- 269.300- 308.200- 0 289.200- 250.200- 289.200-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 309 von 344



Produktbereich 2.8 Heimat- und sonstige Kulturpflege
Schule und Kultur2Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

15 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

17 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Sachvermögen

18 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Finanzvermögen

16 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen

19 Einzahlungen für

2.177 

0 

0 

0 

5.000 

2.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

u. ä. Entgelten für Investitionstätigkeit

+

+

+

+

+
sonstige Investitionstätigkeit

S4 Einzahlungen aus Investitions- 7.177 2.000 0 0 0 0 0 =
tätigkeit (=Zeile 15 bis 19)

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

20 für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

21 Auszahlungen für Baumaßnahmen

22 Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

23 Auszahlungen für den 

24 Auszahlungen für

25 Auszahlungen für

0 

8.652 

5.844 

0 

0 

0 

0 

118.800 

10.500 

0 

0 

0 

0 

150.000 

12.700 

0 

0 

0 

0 

0 

11.000 

0 

0 

0 

0 

70.000 

11.000 

0 

0 

0 

0 

0 

11.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Erwerb von Finanzvermögen

Investitionsfördermaßnahmen

-

-

-

-

-

-
sonstige Investitionstätigkeit

S5 Auszahlungen aus Investitions-
tätigkeit (=Zeile 20 bis 25)

14.496 129.300 162.700 0 11.000 81.000 11.000 =

S6 Saldo aus Investitionstätigkeit
(= Saldo S4 und S5)

7.319- 127.300- 162.700- 11.000- 81.000- 11.000-0 =

S7 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag
(= Saldo S3 und S6)

208.173- 396.600- 470.900- 0 300.200- 331.200- 300.200-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

Seite 310 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktbereich 2.9 Förderung von Kirchengemeinden und sonst. 
Schule und Kultur2Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

3 Sonstige Transfereinzahlungen

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

5 Privatrechtliche Leistungsentgelte

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

6 Kostenerstattungen, Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0 0 

7 Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 

8 Zinsen und sonstige 0 0 0 0 0 0 0 
Finanzeinzahlungen

laufender Verwaltungstätigkeit

 

+

+

+

+

+

+

+

aus laufender Verwaltungstätigkeit

S1 Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 1 bis 8)

0 0 0 0 0 0 0 =

Auszahlungen aus 

9 Personalauszahlungen

10 Versorgungsauszahlungen

11 Auszahlungen für Sach-
und Dienstleistungen

14 Zinsen und sonstige

12 Transferauszahlungen

645 

0 

543 

0 

13.903 

600 

0 

3.800 

0 

38.000 

600 

0 

3.700 

0 

26.000 

600 

0 

3.700 

0 

2.000 

600 

0 

3.700 

0 

2.000 

600 

0 

3.700 

0 

2.000 

0 

0 

0 

0 

0 

Finanzauszahlungen

13 Sonstige Auszahlungen 516 600 600 0 600 600 600 

laufender Verwaltungstätigkeit

-

-

-

-

-

-
aus laufender Verwaltungstätigkeit

S2 Auszahlungen aus lfd. Verwaltungs-
tätigkeit (=Zeilen 9 bis 14)

15.607 43.000 30.900 0 6.900 6.900 6.900 =

S3 Saldo aus laufender Verwaltungs-
tätigkeit  (=Saldo S1 und  S2)

15.607- 43.000- 30.900- 0 6.900- 6.900- 6.900-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 311 von 344



Produktbereich 2.9 Förderung von Kirchengemeinden und sonst. 
Schule und Kultur2Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

15 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

17 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Sachvermögen

18 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Finanzvermögen

16 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen

19 Einzahlungen für

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

u. ä. Entgelten für Investitionstätigkeit

+

+

+

+

+
sonstige Investitionstätigkeit

S4 Einzahlungen aus Investitions- 0 0 0 0 0 0 0 =
tätigkeit (=Zeile 15 bis 19)

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

20 für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

21 Auszahlungen für Baumaßnahmen

22 Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

23 Auszahlungen für den 

24 Auszahlungen für

25 Auszahlungen für

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Erwerb von Finanzvermögen

Investitionsfördermaßnahmen

-

-

-

-

-

-
sonstige Investitionstätigkeit

S5 Auszahlungen aus Investitions-
tätigkeit (=Zeile 20 bis 25)

0 0 0 0 0 0 0 =

S6 Saldo aus Investitionstätigkeit
(= Saldo S4 und S5)

0 0 0 0 0 0 0 =

S7 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag
(= Saldo S3 und S6)

15.607- 43.000- 30.900- 0 6.900- 6.900- 6.900-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

Seite 312 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktbereich 3.1 Soziale Hilfen
Soziales und Jugend3Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

3 Sonstige Transfereinzahlungen

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

5 Privatrechtliche Leistungsentgelte

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

6 Kostenerstattungen, Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0 0 

7 Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 

8 Zinsen und sonstige 0 0 0 0 0 0 0 
Finanzeinzahlungen

laufender Verwaltungstätigkeit

 

+

+

+

+

+

+

+

aus laufender Verwaltungstätigkeit

S1 Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 1 bis 8)

0 0 0 0 0 0 0 =

Auszahlungen aus 

9 Personalauszahlungen

10 Versorgungsauszahlungen

11 Auszahlungen für Sach-
und Dienstleistungen

14 Zinsen und sonstige

12 Transferauszahlungen

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Finanzauszahlungen

13 Sonstige Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 

laufender Verwaltungstätigkeit

-

-

-

-

-

-
aus laufender Verwaltungstätigkeit

S2 Auszahlungen aus lfd. Verwaltungs-
tätigkeit (=Zeilen 9 bis 14)

0 0 0 0 0 0 0 =

S3 Saldo aus laufender Verwaltungs-
tätigkeit  (=Saldo S1 und  S2)

0 0 0 0 0 0 0 =

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 313 von 344



Produktbereich 3.1 Soziale Hilfen
Soziales und Jugend3Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

15 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

17 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Sachvermögen

18 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Finanzvermögen

16 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen

19 Einzahlungen für

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

u. ä. Entgelten für Investitionstätigkeit

+

+

+

+

+
sonstige Investitionstätigkeit

S4 Einzahlungen aus Investitions- 0 0 0 0 0 0 0 =
tätigkeit (=Zeile 15 bis 19)

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

20 für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

21 Auszahlungen für Baumaßnahmen

22 Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

23 Auszahlungen für den 

24 Auszahlungen für

25 Auszahlungen für

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Erwerb von Finanzvermögen

Investitionsfördermaßnahmen

-

-

-

-

-

-
sonstige Investitionstätigkeit

S5 Auszahlungen aus Investitions-
tätigkeit (=Zeile 20 bis 25)

0 0 0 0 0 0 0 =

S6 Saldo aus Investitionstätigkeit
(= Saldo S4 und S5)

0 0 0 0 0 0 0 =

S7 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag
(= Saldo S3 und S6)

0 0 0 0 0 0 0 =

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

Seite 314 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktbereich 3.3 Förderung der Wohlfahrtspflege
Soziales und Jugend3Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

3 Sonstige Transfereinzahlungen

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

5 Privatrechtliche Leistungsentgelte

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

6 Kostenerstattungen, Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0 0 

7 Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 

8 Zinsen und sonstige 0 0 0 0 0 0 0 
Finanzeinzahlungen

laufender Verwaltungstätigkeit

 

+

+

+

+

+

+

+

aus laufender Verwaltungstätigkeit

S1 Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 1 bis 8)

0 0 0 0 0 0 0 =

Auszahlungen aus 

9 Personalauszahlungen

10 Versorgungsauszahlungen

11 Auszahlungen für Sach-
und Dienstleistungen

14 Zinsen und sonstige

12 Transferauszahlungen

0 

0 

0 

0 

10.807 

0 

0 

0 

0 

13.000 

0 

0 

0 

0 

12.000 

0 

0 

0 

0 

12.000 

0 

0 

0 

0 

12.000 

0 

0 

0 

0 

12.000 

0 

0 

0 

0 

0 

Finanzauszahlungen

13 Sonstige Auszahlungen 294 300 300 0 300 300 300 

laufender Verwaltungstätigkeit

-

-

-

-

-

-
aus laufender Verwaltungstätigkeit

S2 Auszahlungen aus lfd. Verwaltungs-
tätigkeit (=Zeilen 9 bis 14)

11.101 13.300 12.300 0 12.300 12.300 12.300 =

S3 Saldo aus laufender Verwaltungs-
tätigkeit  (=Saldo S1 und  S2)

11.101- 13.300- 12.300- 0 12.300- 12.300- 12.300-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 315 von 344



Produktbereich 3.3 Förderung der Wohlfahrtspflege
Soziales und Jugend3Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

15 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

17 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Sachvermögen

18 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Finanzvermögen

16 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen

19 Einzahlungen für

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

u. ä. Entgelten für Investitionstätigkeit

+

+

+

+

+
sonstige Investitionstätigkeit

S4 Einzahlungen aus Investitions- 0 0 0 0 0 0 0 =
tätigkeit (=Zeile 15 bis 19)

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

20 für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

21 Auszahlungen für Baumaßnahmen

22 Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

23 Auszahlungen für den 

24 Auszahlungen für

25 Auszahlungen für

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Erwerb von Finanzvermögen

Investitionsfördermaßnahmen

-

-

-

-

-

-
sonstige Investitionstätigkeit

S5 Auszahlungen aus Investitions-
tätigkeit (=Zeile 20 bis 25)

0 0 0 0 0 0 0 =

S6 Saldo aus Investitionstätigkeit
(= Saldo S4 und S5)

0 0 0 0 0 0 0 =

S7 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag
(= Saldo S3 und S6)

11.101- 13.300- 12.300- 0 12.300- 12.300- 12.300-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

Seite 316 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktbereich 3.5 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen
Soziales und Jugend3Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

3 Sonstige Transfereinzahlungen

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

5 Privatrechtliche Leistungsentgelte

0 

27.961 

0 

0 

0 

0 

13.000 

0 

0 

0 

0 

13.000 

0 

0 

0 

0 

13.000 

0 

0 

0 

0 

13.000 

0 

0 

0 

0 

13.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

6 Kostenerstattungen, Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0 0 

7 Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 

8 Zinsen und sonstige 0 0 0 0 0 0 0 
Finanzeinzahlungen

laufender Verwaltungstätigkeit

 

+

+

+

+

+

+

+

aus laufender Verwaltungstätigkeit

S1 Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 1 bis 8)

27.961 13.000 13.000 0 13.000 13.000 13.000 =

Auszahlungen aus 

9 Personalauszahlungen

10 Versorgungsauszahlungen

11 Auszahlungen für Sach-
und Dienstleistungen

14 Zinsen und sonstige

12 Transferauszahlungen

0 

0 

0 

0 

28.525 

0 

0 

0 

0 

18.000 

0 

0 

0 

0 

18.000 

0 

0 

0 

0 

18.000 

0 

0 

0 

0 

18.000 

0 

0 

0 

0 

18.000 

0 

0 

0 

0 

0 

Finanzauszahlungen

13 Sonstige Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 

laufender Verwaltungstätigkeit

-

-

-

-

-

-
aus laufender Verwaltungstätigkeit

S2 Auszahlungen aus lfd. Verwaltungs-
tätigkeit (=Zeilen 9 bis 14)

28.525 18.000 18.000 0 18.000 18.000 18.000 =

S3 Saldo aus laufender Verwaltungs-
tätigkeit  (=Saldo S1 und  S2)

564- 5.000- 5.000- 0 5.000- 5.000- 5.000-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 317 von 344



Produktbereich 3.5 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen
Soziales und Jugend3Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

15 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

17 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Sachvermögen

18 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Finanzvermögen

16 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen

19 Einzahlungen für

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

u. ä. Entgelten für Investitionstätigkeit

+

+

+

+

+
sonstige Investitionstätigkeit

S4 Einzahlungen aus Investitions- 0 0 0 0 0 0 0 =
tätigkeit (=Zeile 15 bis 19)

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

20 für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

21 Auszahlungen für Baumaßnahmen

22 Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

23 Auszahlungen für den 

24 Auszahlungen für

25 Auszahlungen für

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Erwerb von Finanzvermögen

Investitionsfördermaßnahmen

-

-

-

-

-

-
sonstige Investitionstätigkeit

S5 Auszahlungen aus Investitions-
tätigkeit (=Zeile 20 bis 25)

0 0 0 0 0 0 0 =

S6 Saldo aus Investitionstätigkeit
(= Saldo S4 und S5)

0 0 0 0 0 0 0 =

S7 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag
(= Saldo S3 und S6)

564- 5.000- 5.000- 0 5.000- 5.000- 5.000-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

Seite 318 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktbereich 3.6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

3 Sonstige Transfereinzahlungen

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

5 Privatrechtliche Leistungsentgelte

0 

1.403.552 

0 

811 

0 

0 

1.360.000 

0 

800 

100 

0 

1.675.000 

0 

1.000 

100 

0 

1.675.000 

0 

1.000 

100 

0 

1.675.000 

0 

1.000 

100 

0 

1.675.000 

0 

1.000 

100 

0 

0 

0 

0 

0 

6 Kostenerstattungen, Kostenumlagen 4.549 1.200 46.700 0 46.700 46.700 46.700 

7 Sonstige Einzahlungen 264 0 0 0 0 0 0 

8 Zinsen und sonstige 612 600 500 0 500 500 500 
Finanzeinzahlungen

laufender Verwaltungstätigkeit

 

+

+

+

+

+

+

+

aus laufender Verwaltungstätigkeit

S1 Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 1 bis 8)

1.409.788 1.362.700 1.723.300 0 1.723.300 1.723.300 1.723.300 =

Auszahlungen aus 

9 Personalauszahlungen

10 Versorgungsauszahlungen

11 Auszahlungen für Sach-
und Dienstleistungen

14 Zinsen und sonstige

12 Transferauszahlungen

92.549 

0 

25.080 

0 

2.549.050 

100.800 

0 

39.500 

0 

2.586.100 

124.500 

0 

32.400 

0 

3.144.100 

124.500 

0 

32.400 

0 

3.136.100 

124.500 

0 

32.400 

0 

3.136.100 

124.500 

0 

32.400 

0 

3.136.100 

0 

0 

0 

0 

0 

Finanzauszahlungen

13 Sonstige Auszahlungen 1.822 3.400 3.300 0 3.300 3.300 3.300 

laufender Verwaltungstätigkeit

-

-

-

-

-

-
aus laufender Verwaltungstätigkeit

S2 Auszahlungen aus lfd. Verwaltungs-
tätigkeit (=Zeilen 9 bis 14)

2.668.501 2.729.800 3.304.300 0 3.296.300 3.296.300 3.296.300 =

S3 Saldo aus laufender Verwaltungs-
tätigkeit  (=Saldo S1 und  S2)

1.258.713- 1.367.100- 1.581.000- 0 1.573.000- 1.573.000- 1.573.000-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 319 von 344



Produktbereich 3.6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

15 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

17 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Sachvermögen

18 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Finanzvermögen

16 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen

19 Einzahlungen für

0 

3.280 

0 

0 

0 

40.000 

0 

0 

0 

0 

145.000 

0 

0 

0 

0 

400.000 

0 

0 

0 

0 

180.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

u. ä. Entgelten für Investitionstätigkeit

+

+

+

+

+
sonstige Investitionstätigkeit

S4 Einzahlungen aus Investitions- 3.280 40.000 145.000 0 400.000 180.000 0 =
tätigkeit (=Zeile 15 bis 19)

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

20 für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

21 Auszahlungen für Baumaßnahmen

22 Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

23 Auszahlungen für den 

24 Auszahlungen für

25 Auszahlungen für

3.067 

965 

60.756 

0 

0 

0 

0 

100.000 

83.200 

0 

0 

0 

0 

50.000 

318.500 

0 

0 

0 

0 

1.630.000 

71.500 

0 

0 

0 

0 

900.000 

36.500 

0 

0 

0 

0 

100.000 

63.500 

0 

0 

0 

0 

1.600.000 

70.000 

0 

0 

0 

Erwerb von Finanzvermögen

Investitionsfördermaßnahmen

-

-

-

-

-

-
sonstige Investitionstätigkeit

S5 Auszahlungen aus Investitions-
tätigkeit (=Zeile 20 bis 25)

64.788 183.200 368.500 1.670.000 1.701.500 936.500 163.500 =

S6 Saldo aus Investitionstätigkeit
(= Saldo S4 und S5)

61.508- 143.200- 223.500- 1.301.500- 756.500- 163.500-1.670.000-=

S7 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag
(= Saldo S3 und S6)

1.320.221- 1.510.300- 1.804.500- 1.670.000- 2.874.500- 2.329.500- 1.736.500-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

Seite 320 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktbereich 4.1 Gesundheitsdienste
Gesundheit und Sport4Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

3 Sonstige Transfereinzahlungen

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

5 Privatrechtliche Leistungsentgelte

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

6 Kostenerstattungen, Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0 0 

7 Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 

8 Zinsen und sonstige 0 0 0 0 0 0 0 
Finanzeinzahlungen

laufender Verwaltungstätigkeit

 

+

+

+

+

+

+

+

aus laufender Verwaltungstätigkeit

S1 Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 1 bis 8)

0 0 0 0 0 0 0 =

Auszahlungen aus 

9 Personalauszahlungen

10 Versorgungsauszahlungen

11 Auszahlungen für Sach-
und Dienstleistungen

14 Zinsen und sonstige

12 Transferauszahlungen

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2.800 

0 

0 

0 

0 

2.800 

0 

0 

0 

0 

2.800 

0 

0 

0 

0 

2.800 

0 

0 

0 

0 

2.800 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Finanzauszahlungen

13 Sonstige Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 

laufender Verwaltungstätigkeit

-

-

-

-

-

-
aus laufender Verwaltungstätigkeit

S2 Auszahlungen aus lfd. Verwaltungs-
tätigkeit (=Zeilen 9 bis 14)

0 2.800 2.800 0 2.800 2.800 2.800 =

S3 Saldo aus laufender Verwaltungs-
tätigkeit  (=Saldo S1 und  S2)

0 2.800- 2.800- 0 2.800- 2.800- 2.800-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 321 von 344



Produktbereich 4.1 Gesundheitsdienste
Gesundheit und Sport4Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

15 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

17 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Sachvermögen

18 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Finanzvermögen

16 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen

19 Einzahlungen für

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

u. ä. Entgelten für Investitionstätigkeit

+

+

+

+

+
sonstige Investitionstätigkeit

S4 Einzahlungen aus Investitions- 0 0 0 0 0 0 0 =
tätigkeit (=Zeile 15 bis 19)

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

20 für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

21 Auszahlungen für Baumaßnahmen

22 Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

23 Auszahlungen für den 

24 Auszahlungen für

25 Auszahlungen für

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Erwerb von Finanzvermögen

Investitionsfördermaßnahmen

-

-

-

-

-

-
sonstige Investitionstätigkeit

S5 Auszahlungen aus Investitions-
tätigkeit (=Zeile 20 bis 25)

0 0 0 0 0 0 0 =

S6 Saldo aus Investitionstätigkeit
(= Saldo S4 und S5)

0 0 0 0 0 0 0 =

S7 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag
(= Saldo S3 und S6)

0 2.800- 2.800- 0 2.800- 2.800- 2.800-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

Seite 322 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktbereich 4.2 Sportförderung
Gesundheit und Sport4Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

3 Sonstige Transfereinzahlungen

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

5 Privatrechtliche Leistungsentgelte

0 

1.200 

0 

0 

2.897 

0 

3.000 

0 

0 

9.000 

0 

3.000 

0 

0 

2.900 

0 

3.000 

0 

0 

2.900 

0 

3.000 

0 

0 

2.900 

0 

3.000 

0 

0 

2.900 

0 

0 

0 

0 

0 

6 Kostenerstattungen, Kostenumlagen 11.345 11.000 11.000 0 11.000 11.000 11.000 

7 Sonstige Einzahlungen 12.564 0 0 0 0 0 0 

8 Zinsen und sonstige 0 0 0 0 0 0 0 
Finanzeinzahlungen

laufender Verwaltungstätigkeit

 

+

+

+

+

+

+

+

aus laufender Verwaltungstätigkeit

S1 Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 1 bis 8)

28.006 23.000 16.900 0 16.900 16.900 16.900 =

Auszahlungen aus 

9 Personalauszahlungen

10 Versorgungsauszahlungen

11 Auszahlungen für Sach-
und Dienstleistungen

14 Zinsen und sonstige

12 Transferauszahlungen

0 

0 

26.107 

0 

248.628 

0 

0 

13.000 

0 

162.200 

0 

0 

40.900 

0 

146.800 

0 

0 

13.300 

0 

146.800 

0 

0 

13.300 

0 

146.800 

0 

0 

13.300 

0 

146.800 

0 

0 

0 

0 

0 

Finanzauszahlungen

13 Sonstige Auszahlungen 32.051 15.600 16.100 0 15.600 15.600 15.600 

laufender Verwaltungstätigkeit

-

-

-

-

-

-
aus laufender Verwaltungstätigkeit

S2 Auszahlungen aus lfd. Verwaltungs-
tätigkeit (=Zeilen 9 bis 14)

306.786 190.800 203.800 0 175.700 175.700 175.700 =

S3 Saldo aus laufender Verwaltungs-
tätigkeit  (=Saldo S1 und  S2)

278.780- 167.800- 186.900- 0 158.800- 158.800- 158.800-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 323 von 344



Produktbereich 4.2 Sportförderung
Gesundheit und Sport4Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

15 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

17 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Sachvermögen

18 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Finanzvermögen

16 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen

19 Einzahlungen für

0 

0 

0 

0 

6.500 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

u. ä. Entgelten für Investitionstätigkeit

+

+

+

+

+
sonstige Investitionstätigkeit

S4 Einzahlungen aus Investitions- 6.500 0 0 0 0 0 0 =
tätigkeit (=Zeile 15 bis 19)

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

20 für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

21 Auszahlungen für Baumaßnahmen

22 Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

23 Auszahlungen für den 

24 Auszahlungen für

25 Auszahlungen für

0 

46.627 

84.517 

0 

0 

0 

0 

585.000 

740.000 

0 

0 

0 

0 

438.000 

10.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Erwerb von Finanzvermögen

Investitionsfördermaßnahmen

-

-

-

-

-

-
sonstige Investitionstätigkeit

S5 Auszahlungen aus Investitions-
tätigkeit (=Zeile 20 bis 25)

131.144 1.325.000 448.000 0 0 0 0 =

S6 Saldo aus Investitionstätigkeit
(= Saldo S4 und S5)

124.644- 1.325.000- 448.000- 0 0 0 0 =

S7 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag
(= Saldo S3 und S6)

403.424- 1.492.800- 634.900- 0 158.800- 158.800- 158.800-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

Seite 324 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktbereich 5.1 Räumliche Planung und Entwicklung
Gestaltung der Umwelt5Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

3 Sonstige Transfereinzahlungen

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

5 Privatrechtliche Leistungsentgelte

0 

96.700 

0 

63.832 

0 

0 

60.000 

0 

75.000 

0 

0 

90.000 

0 

75.000 

0 

0 

42.000 

0 

75.000 

0 

0 

30.000 

0 

75.000 

0 

0 

30.000 

0 

75.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

6 Kostenerstattungen, Kostenumlagen 107.137 50.000 50.000 0 50.000 50.000 50.000 

7 Sonstige Einzahlungen 14.000 50.000 15.000 0 15.000 15.000 15.000 

8 Zinsen und sonstige 0 0 0 0 0 0 0 
Finanzeinzahlungen

laufender Verwaltungstätigkeit

 

+

+

+

+

+

+

+

aus laufender Verwaltungstätigkeit

S1 Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 1 bis 8)

281.669 235.000 230.000 0 182.000 170.000 170.000 =

Auszahlungen aus 

9 Personalauszahlungen

10 Versorgungsauszahlungen

11 Auszahlungen für Sach-
und Dienstleistungen

14 Zinsen und sonstige

12 Transferauszahlungen

0 

0 

112.940 

0 

7.783 

0 

0 

262.100 

0 

90.000 

0 

0 

217.600 

0 

110.000 

0 

0 

217.600 

0 

60.000 

0 

0 

217.600 

0 

40.000 

0 

0 

217.600 

0 

40.000 

0 

0 

0 

0 

0 

Finanzauszahlungen

13 Sonstige Auszahlungen 128.541 93.000 91.000 0 90.000 91.000 90.000 

laufender Verwaltungstätigkeit

-

-

-

-

-

-
aus laufender Verwaltungstätigkeit

S2 Auszahlungen aus lfd. Verwaltungs-
tätigkeit (=Zeilen 9 bis 14)

249.264 445.100 418.600 0 367.600 348.600 347.600 =

S3 Saldo aus laufender Verwaltungs-
tätigkeit  (=Saldo S1 und  S2)

32.405 210.100- 188.600- 0 185.600- 178.600- 177.600-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 325 von 344



Produktbereich 5.1 Räumliche Planung und Entwicklung
Gestaltung der Umwelt5Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

15 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

17 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Sachvermögen

18 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Finanzvermögen

16 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen

19 Einzahlungen für

529.300 

5.116.367 

0 

0 

0 

786.000 

1.091.000 

0 

0 

0 

1.183.200 

1.180.000 

0 

0 

0 

519.000 

400.000 

0 

0 

0 

324.000 

4.400.000 

0 

0 

0 

180.000 

4.300.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

u. ä. Entgelten für Investitionstätigkeit

+

+

+

+

+
sonstige Investitionstätigkeit

S4 Einzahlungen aus Investitions- 5.645.667 1.877.000 2.363.200 0 919.000 4.724.000 4.480.000 =
tätigkeit (=Zeile 15 bis 19)

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

20 für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

21 Auszahlungen für Baumaßnahmen

22 Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

23 Auszahlungen für den 

24 Auszahlungen für

25 Auszahlungen für

163.384 

1.913.495 

39.667 

0 

0 

0 

1.585.000 

2.122.800 

445.000 

0 

0 

0 

3.036.000 

2.595.000 

412.000 

0 

0 

0 

58.000 

2.130.000 

360.000 

0 

0 

0 

0 

4.735.000 

240.000 

0 

0 

0 

0 

0 

300.000 

0 

0 

0 

0 

1.000.000 

0 

0 

0 

0 

Erwerb von Finanzvermögen

Investitionsfördermaßnahmen

-

-

-

-

-

-
sonstige Investitionstätigkeit

S5 Auszahlungen aus Investitions-
tätigkeit (=Zeile 20 bis 25)

2.116.546 4.152.800 6.043.000 1.000.000 2.548.000 4.975.000 300.000 =

S6 Saldo aus Investitionstätigkeit
(= Saldo S4 und S5)

3.529.121 2.275.800- 3.679.800- 1.629.000- 251.000- 4.180.000 1.000.000-=

S7 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag
(= Saldo S3 und S6)

3.561.526 2.485.900- 3.868.400- 1.000.000- 1.814.600- 429.600- 4.002.400 =

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

Seite 326 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktbereich 5.2 Bauen und Wohnen
Gestaltung der Umwelt5Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

3 Sonstige Transfereinzahlungen

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

5 Privatrechtliche Leistungsentgelte

0 

0 

0 

3.785 

0 

0 

0 

0 

2.500 

0 

0 

0 

0 

2.500 

0 

0 

0 

0 

2.500 

0 

0 

0 

0 

2.500 

0 

0 

0 

0 

2.500 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

6 Kostenerstattungen, Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0 0 

7 Sonstige Einzahlungen 150.000 0 0 0 0 0 0 

8 Zinsen und sonstige 0 0 0 0 0 0 0 
Finanzeinzahlungen

laufender Verwaltungstätigkeit

 

+

+

+

+

+

+

+

aus laufender Verwaltungstätigkeit

S1 Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 1 bis 8)

153.785 2.500 2.500 0 2.500 2.500 2.500 =

Auszahlungen aus 

9 Personalauszahlungen

10 Versorgungsauszahlungen

11 Auszahlungen für Sach-
und Dienstleistungen

14 Zinsen und sonstige

12 Transferauszahlungen

726.574 

0 

6.859 

0 

11.786 

824.300 

0 

10.500 

0 

12.500 

853.400 

0 

5.500 

0 

13.000 

853.400 

0 

500 

0 

13.000 

853.400 

0 

500 

0 

13.000 

853.100 

0 

500 

0 

13.000 

0 

0 

0 

0 

0 

Finanzauszahlungen

13 Sonstige Auszahlungen 8.447 9.500 8.500 0 8.500 8.500 8.500 

laufender Verwaltungstätigkeit

-

-

-

-

-

-
aus laufender Verwaltungstätigkeit

S2 Auszahlungen aus lfd. Verwaltungs-
tätigkeit (=Zeilen 9 bis 14)

753.666 856.800 880.400 0 875.400 875.400 875.100 =

S3 Saldo aus laufender Verwaltungs-
tätigkeit  (=Saldo S1 und  S2)

599.881- 854.300- 877.900- 0 872.900- 872.900- 872.600-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 327 von 344



Produktbereich 5.2 Bauen und Wohnen
Gestaltung der Umwelt5Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

15 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

17 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Sachvermögen

18 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Finanzvermögen

16 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen

19 Einzahlungen für

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

u. ä. Entgelten für Investitionstätigkeit

+

+

+

+

+
sonstige Investitionstätigkeit

S4 Einzahlungen aus Investitions- 0 0 0 0 0 0 0 =
tätigkeit (=Zeile 15 bis 19)

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

20 für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

21 Auszahlungen für Baumaßnahmen

22 Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

23 Auszahlungen für den 

24 Auszahlungen für

25 Auszahlungen für

0 

0 

6.814 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

700.000 

0 

0 

0 

0 

12.000 

0 

0 

0 

0 

0 

21.000 

700.000 

0 

0 

0 

0 

0 

300.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Erwerb von Finanzvermögen

Investitionsfördermaßnahmen

-

-

-

-

-

-
sonstige Investitionstätigkeit

S5 Auszahlungen aus Investitions-
tätigkeit (=Zeile 20 bis 25)

6.814 700.000 12.000 0 721.000 300.000 0 =

S6 Saldo aus Investitionstätigkeit
(= Saldo S4 und S5)

6.814- 700.000- 12.000- 721.000- 300.000- 0 0 =

S7 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag
(= Saldo S3 und S6)

606.695- 1.554.300- 889.900- 0 1.593.900- 1.172.900- 872.600-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

Seite 328 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktbereich 5.3 Ver- und Entsorgung
Gestaltung der Umwelt5Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

3 Sonstige Transfereinzahlungen

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

5 Privatrechtliche Leistungsentgelte

0 

0 

0 

96.098 

16.464 

0 

0 

0 

92.000 

15.000 

0 

0 

0 

28.800 

15.000 

0 

0 

0 

28.800 

15.000 

0 

0 

0 

28.800 

15.000 

0 

0 

0 

28.800 

15.000 

0 

0 

0 

0 

0 

6 Kostenerstattungen, Kostenumlagen 72.620 70.000 73.000 0 73.000 73.000 73.000 

7 Sonstige Einzahlungen 528.421 521.200 547.100 0 547.100 547.100 547.100 

8 Zinsen und sonstige 0 0 0 0 0 0 0 
Finanzeinzahlungen

laufender Verwaltungstätigkeit

 

+

+

+

+

+

+

+

aus laufender Verwaltungstätigkeit

S1 Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 1 bis 8)

713.603 698.200 663.900 0 663.900 663.900 663.900 =

Auszahlungen aus 

9 Personalauszahlungen

10 Versorgungsauszahlungen

11 Auszahlungen für Sach-
und Dienstleistungen

14 Zinsen und sonstige

12 Transferauszahlungen

49.031 

0 

73.158 

0 

0 

51.100 

0 

85.100 

0 

0 

47.100 

0 

38.900 

0 

0 

47.100 

0 

33.400 

0 

0 

47.100 

0 

33.400 

0 

0 

47.100 

0 

33.400 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Finanzauszahlungen

13 Sonstige Auszahlungen 13.893 14.200 13.600 0 13.100 13.100 13.100 

laufender Verwaltungstätigkeit

-

-

-

-

-

-
aus laufender Verwaltungstätigkeit

S2 Auszahlungen aus lfd. Verwaltungs-
tätigkeit (=Zeilen 9 bis 14)

136.082 150.400 99.600 0 93.600 93.600 93.600 =

S3 Saldo aus laufender Verwaltungs-
tätigkeit  (=Saldo S1 und  S2)

577.521 547.800 564.300 0 570.300 570.300 570.300 =

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 329 von 344



Produktbereich 5.3 Ver- und Entsorgung
Gestaltung der Umwelt5Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

15 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

17 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Sachvermögen

18 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Finanzvermögen

16 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen

19 Einzahlungen für

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

u. ä. Entgelten für Investitionstätigkeit

+

+

+

+

+
sonstige Investitionstätigkeit

S4 Einzahlungen aus Investitions- 0 0 0 0 0 0 0 =
tätigkeit (=Zeile 15 bis 19)

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

20 für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

21 Auszahlungen für Baumaßnahmen

22 Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

23 Auszahlungen für den 

24 Auszahlungen für

25 Auszahlungen für

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Erwerb von Finanzvermögen

Investitionsfördermaßnahmen

-

-

-

-

-

-
sonstige Investitionstätigkeit

S5 Auszahlungen aus Investitions-
tätigkeit (=Zeile 20 bis 25)

0 0 0 0 0 0 0 =

S6 Saldo aus Investitionstätigkeit
(= Saldo S4 und S5)

0 0 0 0 0 0 0 =

S7 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag
(= Saldo S3 und S6)

577.521 547.800 564.300 0 570.300 570.300 570.300 =

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

Seite 330 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktbereich 5.4 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gestaltung der Umwelt5Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

3 Sonstige Transfereinzahlungen

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

5 Privatrechtliche Leistungsentgelte

0 

160.695 

0 

813.598 

19.849 

0 

169.000 

0 

825.000 

19.500 

0 

179.000 

0 

545.000 

19.500 

0 

179.000 

0 

545.000 

19.500 

0 

179.000 

0 

545.000 

19.500 

0 

179.000 

0 

545.000 

19.500 

0 

0 

0 

0 

0 

6 Kostenerstattungen, Kostenumlagen 16.861 1.200 1.200 0 1.200 1.200 1.200 

7 Sonstige Einzahlungen 132.322 95.000 95.000 0 95.000 95.000 95.000 

8 Zinsen und sonstige 0 0 0 0 0 0 0 
Finanzeinzahlungen

laufender Verwaltungstätigkeit

 

+

+

+

+

+

+

+

aus laufender Verwaltungstätigkeit

S1 Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 1 bis 8)

1.143.325 1.109.700 839.700 0 839.700 839.700 839.700 =

Auszahlungen aus 

9 Personalauszahlungen

10 Versorgungsauszahlungen

11 Auszahlungen für Sach-
und Dienstleistungen

14 Zinsen und sonstige

12 Transferauszahlungen

0 

0 

814.999 

0 

337.500 

0 

0 

949.700 

0 

337.500 

0 

0 

1.123.200 

0 

337.500 

0 

0 

945.700 

0 

337.500 

0 

0 

945.700 

0 

337.500 

0 

0 

946.200 

0 

337.500 

0 

0 

0 

0 

0 

Finanzauszahlungen

13 Sonstige Auszahlungen 285.207 270.600 274.500 0 274.500 274.500 274.500 

laufender Verwaltungstätigkeit

-

-

-

-

-

-
aus laufender Verwaltungstätigkeit

S2 Auszahlungen aus lfd. Verwaltungs-
tätigkeit (=Zeilen 9 bis 14)

1.437.706 1.557.800 1.735.200 0 1.557.700 1.557.700 1.558.200 =

S3 Saldo aus laufender Verwaltungs-
tätigkeit  (=Saldo S1 und  S2)

294.381- 448.100- 895.500- 0 718.000- 718.000- 718.500-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 331 von 344



Produktbereich 5.4 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gestaltung der Umwelt5Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

15 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

17 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Sachvermögen

18 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Finanzvermögen

16 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen

19 Einzahlungen für

114.500 

80 

0 

309.268 

0 

1.027.900 

0 

0 

745.000 

0 

1.186.000 

0 

0 

749.000 

0 

650.000 

0 

0 

2.300.000 

0 

36.000 

0 

0 

100.000 

0 

36.000 

0 

0 

170.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

u. ä. Entgelten für Investitionstätigkeit

+

+

+

+

+
sonstige Investitionstätigkeit

S4 Einzahlungen aus Investitions- 423.848 1.772.900 1.935.000 0 2.950.000 136.000 206.000 =
tätigkeit (=Zeile 15 bis 19)

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

20 für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

21 Auszahlungen für Baumaßnahmen

22 Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

23 Auszahlungen für den 

24 Auszahlungen für

25 Auszahlungen für

15.404 

816.766 

0 

0 

0 

0 

0 

4.390.800 

5.500 

0 

0 

0 

0 

5.036.700 

5.500 

0 

0 

0 

0 

2.671.500 

0 

0 

0 

0 

0 

1.259.000 

0 

0 

0 

0 

0 

979.000 

0 

0 

0 

0 

0 

1.525.000 

0 

0 

0 

0 

Erwerb von Finanzvermögen

Investitionsfördermaßnahmen

-

-

-

-

-

-
sonstige Investitionstätigkeit

S5 Auszahlungen aus Investitions-
tätigkeit (=Zeile 20 bis 25)

832.170 4.396.300 5.042.200 1.525.000 2.671.500 1.259.000 979.000 =

S6 Saldo aus Investitionstätigkeit
(= Saldo S4 und S5)

408.322- 2.623.400- 3.107.200- 278.500 1.123.000- 773.000-1.525.000-=

S7 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag
(= Saldo S3 und S6)

702.703- 3.071.500- 4.002.700- 1.525.000- 439.500- 1.841.000- 1.491.500-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

Seite 332 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktbereich 5.5 Natur- und Landschaftspflege, Umweltschutz
Gestaltung der Umwelt5Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

3 Sonstige Transfereinzahlungen

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

5 Privatrechtliche Leistungsentgelte

0 

345 

0 

100.891 

14.929 

0 

0 

0 

106.300 

10.600 

0 

0 

0 

106.300 

11.200 

0 

0 

0 

106.300 

11.200 

0 

0 

0 

106.300 

11.200 

0 

0 

0 

106.300 

11.200 

0 

0 

0 

0 

0 

6 Kostenerstattungen, Kostenumlagen 172 100 100 0 100 100 100 

7 Sonstige Einzahlungen 3.778 0 0 0 0 0 0 

8 Zinsen und sonstige 0 0 0 0 0 0 0 
Finanzeinzahlungen

laufender Verwaltungstätigkeit

 

+

+

+

+

+

+

+

aus laufender Verwaltungstätigkeit

S1 Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 1 bis 8)

120.115 117.000 117.600 0 117.600 117.600 117.600 =

Auszahlungen aus 

9 Personalauszahlungen

10 Versorgungsauszahlungen

11 Auszahlungen für Sach-
und Dienstleistungen

14 Zinsen und sonstige

12 Transferauszahlungen

61.896 

0 

196.281 

0 

0 

59.500 

0 

241.200 

0 

0 

65.300 

0 

233.600 

0 

0 

65.300 

0 

228.600 

0 

0 

65.300 

0 

228.600 

0 

0 

65.300 

0 

228.600 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Finanzauszahlungen

13 Sonstige Auszahlungen 3.906 9.800 9.800 0 9.800 9.800 9.800 

laufender Verwaltungstätigkeit

-

-

-

-

-

-
aus laufender Verwaltungstätigkeit

S2 Auszahlungen aus lfd. Verwaltungs-
tätigkeit (=Zeilen 9 bis 14)

262.083 310.500 308.700 0 303.700 303.700 303.700 =

S3 Saldo aus laufender Verwaltungs-
tätigkeit  (=Saldo S1 und  S2)

141.968- 193.500- 191.100- 0 186.100- 186.100- 186.100-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 333 von 344



Produktbereich 5.5 Natur- und Landschaftspflege, Umweltschutz
Gestaltung der Umwelt5Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

15 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

17 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Sachvermögen

18 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Finanzvermögen

16 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen

19 Einzahlungen für

21.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

u. ä. Entgelten für Investitionstätigkeit

+

+

+

+

+
sonstige Investitionstätigkeit

S4 Einzahlungen aus Investitions- 21.000 0 0 0 0 0 0 =
tätigkeit (=Zeile 15 bis 19)

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

20 für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

21 Auszahlungen für Baumaßnahmen

22 Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

23 Auszahlungen für den 

24 Auszahlungen für

25 Auszahlungen für

0 

1.209 

4.402 

0 

0 

0 

0 

12.000 

1.000 

0 

0 

0 

0 

0 

1.000 

0 

0 

0 

0 

0 

1.000 

0 

0 

0 

0 

0 

1.000 

0 

0 

0 

0 

0 

1.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Erwerb von Finanzvermögen

Investitionsfördermaßnahmen

-

-

-

-

-

-
sonstige Investitionstätigkeit

S5 Auszahlungen aus Investitions-
tätigkeit (=Zeile 20 bis 25)

5.611 13.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000 =

S6 Saldo aus Investitionstätigkeit
(= Saldo S4 und S5)

15.389 13.000- 1.000- 1.000- 1.000- 1.000-0 =

S7 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag
(= Saldo S3 und S6)

126.579- 206.500- 192.100- 0 187.100- 187.100- 187.100-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

Seite 334 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktbereich 5.6 Umweltschutz
Gestaltung der Umwelt5Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

3 Sonstige Transfereinzahlungen

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

5 Privatrechtliche Leistungsentgelte

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

6 Kostenerstattungen, Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0 0 

7 Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 

8 Zinsen und sonstige 0 0 0 0 0 0 0 
Finanzeinzahlungen

laufender Verwaltungstätigkeit

 

+

+

+

+

+

+

+

aus laufender Verwaltungstätigkeit

S1 Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 1 bis 8)

0 0 0 0 0 0 0 =

Auszahlungen aus 

9 Personalauszahlungen

10 Versorgungsauszahlungen

11 Auszahlungen für Sach-
und Dienstleistungen

14 Zinsen und sonstige

12 Transferauszahlungen

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

20.000 

0 

0 

0 

0 

10.000 

0 

0 

0 

0 

10.000 

0 

0 

0 

0 

10.000 

0 

0 

0 

0 

10.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Finanzauszahlungen

13 Sonstige Auszahlungen 0 4.500 4.100 0 4.100 4.100 4.100 

laufender Verwaltungstätigkeit

-

-

-

-

-

-
aus laufender Verwaltungstätigkeit

S2 Auszahlungen aus lfd. Verwaltungs-
tätigkeit (=Zeilen 9 bis 14)

0 24.500 14.100 0 14.100 14.100 14.100 =

S3 Saldo aus laufender Verwaltungs-
tätigkeit  (=Saldo S1 und  S2)

0 24.500- 14.100- 0 14.100- 14.100- 14.100-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 335 von 344



Produktbereich 5.6 Umweltschutz
Gestaltung der Umwelt5Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

15 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

17 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Sachvermögen

18 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Finanzvermögen

16 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen

19 Einzahlungen für

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

u. ä. Entgelten für Investitionstätigkeit

+

+

+

+

+
sonstige Investitionstätigkeit

S4 Einzahlungen aus Investitions- 0 0 0 0 0 0 0 =
tätigkeit (=Zeile 15 bis 19)

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

20 für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

21 Auszahlungen für Baumaßnahmen

22 Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

23 Auszahlungen für den 

24 Auszahlungen für

25 Auszahlungen für

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Erwerb von Finanzvermögen

Investitionsfördermaßnahmen

-

-

-

-

-

-
sonstige Investitionstätigkeit

S5 Auszahlungen aus Investitions-
tätigkeit (=Zeile 20 bis 25)

0 0 0 0 0 0 0 =

S6 Saldo aus Investitionstätigkeit
(= Saldo S4 und S5)

0 0 0 0 0 0 0 =

S7 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag
(= Saldo S3 und S6)

0 24.500- 14.100- 0 14.100- 14.100- 14.100-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

Seite 336 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktbereich 5.7 Wirtschaft und Tourismus
Gestaltung der Umwelt5Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

3 Sonstige Transfereinzahlungen

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

5 Privatrechtliche Leistungsentgelte

0 

3.420 

0 

169.277 

145.391 

0 

2.500 

0 

158.500 

140.600 

0 

2.500 

0 

181.300 

152.300 

0 

2.500 

0 

181.300 

152.300 

0 

2.500 

0 

181.300 

152.300 

0 

2.500 

0 

181.300 

152.300 

0 

0 

0 

0 

0 

6 Kostenerstattungen, Kostenumlagen 1.010 2.000 2.000 0 2.000 2.000 2.000 

7 Sonstige Einzahlungen 76.409 0 0 0 0 0 0 

8 Zinsen und sonstige 0 0 0 0 0 0 0 
Finanzeinzahlungen

laufender Verwaltungstätigkeit

 

+

+

+

+

+

+

+

aus laufender Verwaltungstätigkeit

S1 Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 1 bis 8)

395.507 303.600 338.100 0 338.100 338.100 338.100 =

Auszahlungen aus 

9 Personalauszahlungen

10 Versorgungsauszahlungen

11 Auszahlungen für Sach-
und Dienstleistungen

14 Zinsen und sonstige

12 Transferauszahlungen

344.595 

0 

302.508 

0 

77.937 

394.100 

0 

771.300 

0 

20.000 

376.500 

0 

471.000 

0 

25.000 

376.500 

0 

257.000 

0 

25.000 

376.500 

0 

197.000 

0 

25.000 

376.500 

0 

197.000 

0 

25.000 

0 

0 

0 

0 

0 

Finanzauszahlungen

13 Sonstige Auszahlungen 147.689 94.200 104.100 0 104.100 104.100 104.100 

laufender Verwaltungstätigkeit

-

-

-

-

-

-
aus laufender Verwaltungstätigkeit

S2 Auszahlungen aus lfd. Verwaltungs-
tätigkeit (=Zeilen 9 bis 14)

872.729 1.279.600 976.600 0 762.600 702.600 702.600 =

S3 Saldo aus laufender Verwaltungs-
tätigkeit  (=Saldo S1 und  S2)

477.222- 976.000- 638.500- 0 424.500- 364.500- 364.500-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 337 von 344



Produktbereich 5.7 Wirtschaft und Tourismus
Gestaltung der Umwelt5Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

15 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

17 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Sachvermögen

18 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Finanzvermögen

16 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen

19 Einzahlungen für

0 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

u. ä. Entgelten für Investitionstätigkeit

+

+

+

+

+
sonstige Investitionstätigkeit

S4 Einzahlungen aus Investitions- 1 0 0 0 0 0 0 =
tätigkeit (=Zeile 15 bis 19)

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

20 für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

21 Auszahlungen für Baumaßnahmen

22 Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

23 Auszahlungen für den 

24 Auszahlungen für

25 Auszahlungen für

0 

0 

54.996 

0 

0 

0 

0 

0 

151.500 

0 

0 

0 

0 

0 

72.500 

0 

0 

0 

0 

0 

42.000 

0 

0 

0 

0 

5.000 

18.000 

0 

0 

0 

0 

0 

18.000 

0 

0 

0 

0 

0 

20.000 

0 

0 

0 

Erwerb von Finanzvermögen

Investitionsfördermaßnahmen

-

-

-

-

-

-
sonstige Investitionstätigkeit

S5 Auszahlungen aus Investitions-
tätigkeit (=Zeile 20 bis 25)

54.996 151.500 72.500 20.000 42.000 23.000 18.000 =

S6 Saldo aus Investitionstätigkeit
(= Saldo S4 und S5)

54.995- 151.500- 72.500- 42.000- 23.000- 18.000-20.000-=

S7 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag
(= Saldo S3 und S6)

532.217- 1.127.500- 711.000- 20.000- 466.500- 387.500- 382.500-=

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

Seite 338 von 344 erstellt am 11.04.2018



Produktbereich 6.1 Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzdienstleistungen6Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

3 Sonstige Transfereinzahlungen

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

5 Privatrechtliche Leistungsentgelte

17.213.737 

2.106.639 

10.421 

0 

0 

17.046.800 

1.580.000 

10.400 

0 

0 

17.875.500 

1.939.300 

10.400 

0 

0 

18.145.500 

1.637.900 

10.400 

0 

0 

18.500.600 

1.323.400 

10.400 

0 

0 

19.085.800 

1.095.800 

10.400 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

6 Kostenerstattungen, Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0 0 

7 Sonstige Einzahlungen 1.280 500 400 0 400 400 400 

8 Zinsen und sonstige 905 2.000 6.000 0 2.000 2.000 2.000 
Finanzeinzahlungen

laufender Verwaltungstätigkeit

 

+

+

+

+

+

+

+

aus laufender Verwaltungstätigkeit

S1 Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 1 bis 8)

19.332.982 18.639.700 19.831.600 0 19.796.200 19.836.800 20.194.400 =

Auszahlungen aus 

9 Personalauszahlungen

10 Versorgungsauszahlungen

11 Auszahlungen für Sach-
und Dienstleistungen

14 Zinsen und sonstige

12 Transferauszahlungen

0 

0 

0 

241.692 

7.237.334 

0 

0 

0 

306.000 

7.661.000 

0 

0 

0 

268.000 

7.686.400 

0 

0 

0 

249.000 

7.921.600 

0 

0 

0 

260.600 

7.873.300 

0 

0 

0 

253.200 

7.864.400 

0 

0 

0 

0 

0 

Finanzauszahlungen

13 Sonstige Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 

laufender Verwaltungstätigkeit

-

-

-

-

-

-
aus laufender Verwaltungstätigkeit

S2 Auszahlungen aus lfd. Verwaltungs-
tätigkeit (=Zeilen 9 bis 14)

7.479.026 7.967.000 7.954.400 0 8.170.600 8.133.900 8.117.600 =

S3 Saldo aus laufender Verwaltungs-
tätigkeit  (=Saldo S1 und  S2)

11.853.956 10.672.700 11.877.200 0 11.625.600 11.702.900 12.076.800 =

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

erstellt am 11.04.2018 Seite 339 von 344



Produktbereich 6.1 Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzdienstleistungen6Produktgebiet

Teilfinanzhaushalt 2018

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2016

1

Ansatz

2017

2

Ansatz

2018

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2019

5

Planung

2020

6

Planung

2021

7

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

15 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

17 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Sachvermögen

18 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Finanzvermögen

16 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen

19 Einzahlungen für

163.406 

0 

0 

0 

0 

162.000 

0 

0 

0 

0 

194.000 

0 

0 

0 

0 

194.000 

0 

0 

0 

0 

194.000 

0 

0 

0 

0 

194.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

u. ä. Entgelten für Investitionstätigkeit

+

+

+

+

+
sonstige Investitionstätigkeit

S4 Einzahlungen aus Investitions- 163.406 162.000 194.000 0 194.000 194.000 194.000 =
tätigkeit (=Zeile 15 bis 19)

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

20 für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

21 Auszahlungen für Baumaßnahmen

22 Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

23 Auszahlungen für den 

24 Auszahlungen für

25 Auszahlungen für

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Erwerb von Finanzvermögen

Investitionsfördermaßnahmen

-

-

-

-

-

-
sonstige Investitionstätigkeit

S5 Auszahlungen aus Investitions-
tätigkeit (=Zeile 20 bis 25)

0 0 0 0 0 0 0 =

S6 Saldo aus Investitionstätigkeit
(= Saldo S4 und S5)

163.406 162.000 194.000 194.000 194.000 194.000 0 =

S7 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag
(= Saldo S3 und S6)

12.017.362 10.834.700 12.071.200 0 11.819.600 11.896.900 12.270.800 =

TFP - Auswertung Teilfinanzplan (DLS)

Seite 340 von 344 erstellt am 11.04.2018



Übersicht Verpflichtungsermächtigungen 2018 -- voraussichtlich fällig werdende 
Auszahlungen

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Voraussichtlich fällige Auszahlungen

2 3 4 5 6 7 8

Folgejahre

1

Verpflichtungs-
ermächtigungen
im Haushaltsplan
des Jahres

2018 6.355.000 0 0 0 0 0 0 

6.355.000 0 0 0 0 0 0 Summe

Kreditaufnahmen
(ohne Umschuldungskredite) 

2.484.600 1.830.600 0

UVE - Auswertung Übersicht VE's

erstellt am 11.04.2018 Seite 341 von 344



 

Seite 342 von 344 erstellt am 11.04.2018



Übersicht übertragene Haushaltsermächtigungen  -2018

Übersicht über die aus dem Vorjahr (2017) übertragenen Ermächtigungen

Aufstellung der übertragenen Haushaltsermächtigungen für Aufwendungen

Produkt Bezeichnung Konto Bezeichnung Übertrag

Es gibt keine übertragenen Haushaltsermächtigungen

Aufstellung der übertragenen Haushaltsermächtigungen für Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

Produkt Bezeichnung Konto Bezeichnung Übertrag

Es gibt keine übertragenen Haushaltsermächtigungen

Aufstellung der übertragenen Haushaltsermächtigungen für Auszahlungen für Investitionen 
und Investitionsföderungsmaßnahmen

Produkt Bezeichnung Konto Bezeichnung Übertrag

5.1.1.1.0.0 Orts- und Regionalplanung 782100 Auszahlungen für den Erwerb von unbebauten 

Grundstücken

700.000,00 

Summe 700.000,00 5.1.1.1.0 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

Gesammtsumme 700.000,00 

Aufstellung der übertragenen Haushaltsermächtigungen für Einzahlungen (Übertragung von 
Kreditermächtigungen)

Produkt Bezeichnung Konto Bezeichnung Übertrag

6.1.2.1 Finanzwirtschaft 692700 Einzahlungen aus Kreditaufnahme für Investitionen von 

Kreditinstituten

700.000,00 

Summe 700.000,00 6.1.2.1 Finanzwirtschaft

Gesammtsumme 700.000,00 

Aufstellung der übertragenen Haushaltsermächtigungen für Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit

Produkt Bezeichnung Konto Bezeichnung Übertrag

Es gibt keine übertragenen Haushaltsermächtigungen

UHE - Auswertung Übertragene Haushaltserm.

erstellt am 11.04.2018 Seite 343 von 344



Übersicht übertragene Haushaltsermächtigungen  -2018

Übersicht über die aus dem Vorjahr (2017) übertragenen Ermächtigungen

Aufstellung der übertragenen Haushaltsermächtigungen für Investitionen und 
Investitionsfödermaßnahmen

Produkt Bezeichnung Konto Bezeichnung Übertrag

5.1.1.1.0.0 Orts- und Regionalplanung 024150 Industrie- und Gewerbegrundstücke 700.000,00 

Summe 700.000,00 5.1.1.1.0 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

Gesammtsumme 700.000,00 

Aufstellung der übertragenen Haushaltsermächtigungen für Kreditermächtigungen

Produkt Bezeichnung Konto Bezeichnung Übertrag

6.1.2.1 Finanzwirtschaft 3217300 Investitionskredite von Kreditinstituten mit Laufzeit 

(mehr als 5 Jahre) mit Euro-Währung (fester Zi

700.000,00 

Summe 700.000,00 6.1.2.1 Finanzwirtschaft

Gesammtsumme 700.000,00 

Auswirkungen der Übertragungen auf den Ergebnishaushalt

Die Übertragungen haben auf den Ergebnishaushalt keine Auswirkungen, da Haushaltsermächtigungen nur für den Investitionsbereich 

übertragen wurden. (vgl. § 21 Abs. 6 KommHV-Doppik)

Die durch die übertragenen Haushaltsermächtigungen zusätzlich anfallenden Auszahlungen für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen werden durch die Kreditneuaufnahme 2018 finanziert. (vgl. § 21 Abs. 6 KommHV-Doppik)

Auswirkungen der Übertragungen auf den Finanzhaushalt

UHE - Auswertung Übertragene Haushaltserm.

Seite 344 von 344 erstellt am 11.04.2018


